
Po n d ě l í  1 8 .  č e r v e n c e  2 0 1 6   Č í s l o  2 9  ���R o č n í k  2 0 Ce n a  1 7  K č

navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz

6 4  s t r a n

s pohodou od 23. 7.

� MILUJEME��������

1
5

0
1

2
8

1
0

0
7

2

1
6

0
7

1
4

1
2

2
9

7
1

6
0

7
1

4
1

2
2

9
9

1
6

0
7

1
5

1
2

3
0

5

EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR
čtěte na straně 18

��������	
������������

PROSTĚJOV Potoky krve 

a bezvládně ležící pobo-

daný muž. U takové situace 

museli zasahovat prostějovští 

záchranáři v Azylovém domě. 

Podle samotných bezdomovců 

stál za konfliktem i vliv pervitinu, který přímo v centru města „vaří“ 

dvojice klientů. Útočníkem má být nebezpečný recidivista Pavel 

K., který už sedí ve vazbě. O samotné varně pervitinu však vedení 

„azyláku“, ani poli-

cisté dle svých slov 

nic neví... 

��������	��
����
������������
�����
���������������  

➢čtěte na straně 11

Martin ZAORA L

EXKLUZIVNĚ

���������	
��������
�����
��
��
����	
����
�����������
������
�
�������
���������
� �
��
�!���
�������
���"
�������#
$���%��
��
�!������
&'����()


� ���������	
�����
��
������������
�������

1
6

0
7

1
0

1
2

3
0

9

volejte 582 333 433



Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.czrubriky2

Zpravodajský a společenský týdeník PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Vychází 1x týdně po celém území Prostějovska.
Vydává: Haná Press s.r.o. Sídlo redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. IČO:  26782294. Kontakty: 582 333 433, 608 960 042, vecernik@pv.cz. Provozní ředitel: Petr Kozák
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor: Martin Zaoral (editor@vecernikpv.cz).  Sportovní redakce: Jiří Možný 
(sport@vecernikpv.cz). Kulturní redakce: Pavla Vašková (vaskova.pavla@seznam.cz). Kontakt na redakci zpravodajství, sportu a kultury: 608 723 851. Grafické oddělení: Josef Popelka a Milan Fojt (grafikapvv@
seznam.cz). Vedoucí obchodního oddělení: Hedvika Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a administrativa: Květoslava Hubáčková (608 960 042, inzerce@vecernikpv.cz). Předplatné: 
Věra Černá (608 960 042, inzerce@vecernikpv.cz). Tiskne: MAFRAPRINT a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Rozšiřují: společnost PNS, a.s. a soukromí prodejci. Distribuci pro předplatitele provádí Česká pošta, s.p. 

Materiály označené -pr- jsou placenou inzercí. „PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297. Evidováno u Ministerstva kultury České republiky pod číslem MK ČR E 11906

„7 dnù Veèerníku v kostce“

rubriky
Večerníku

MILUJEME��������

���������	
������

Závody traktorů táhly. Sobotní stí-
navskou Traktoriádu viděl rekordní 
počet diváků. Atraktivní klání dvou 
desítek strojů domácí výroby a sed-
mi továrních maloktratorů okořenila 
účast závodníků z Třince a Opavy. 
Jubilejní desátý ročník akce se náram-
ně povedl, což si pochvaloval i zdejší 
starosta.

��������������

Na olympiádu nejedou. Prostějov-
ský tenista Tomáš Berdych oznámil, 
že se nezúčastní olympijských her 
v Riu de Janeiro. Na vině je dle jeho 
slov obava z nákazy virem zika. Ze 
stejného důvodu nepojede ani další 
členka TK Agrofert Karolína Plíško-
vá. Škoda! Zase o medailové šance 
méně...

   �����	��������

3,8
Ještě před pár měsíci se na úřadu prá-
ce oslavovalo pokoření pětiprocentní-
ho podílu nezaměstnaných osob. Teď 
už padla další hranice, bez práce je 
nyní na Prostějovsku jen 3 371 lidí, 
což je rekordních tři celé a osm dese-
tin procenta práceschopných osob. 
Není divu, že zaměstnavatelé plačou, 
jak nejsou lidi...

����������

DAVÍDEK VÍTEK

Ve prospěch malého chlapečka ze 
Ptení se v této obci na Prostějov-
sku konal již druhý ročník chari-
tativní akce plné zábavy. Přestože 
počasí nebylo úplně ideální, míst-
ní si nenechali zkazit náladu a pře-
devším chuť pomoci dobré věci. 
 Večerník byl u toho, 
 reportáž si můžete přečíst
 na straně 19.

�������������

„PRŠÍ MI DO PIVA, 
ALE TRSÁM 

JAK ZAMLADA!“
Jeden z účastníků sobotního 
Rock Memory Of promokl 
na kost, dobrá nálada mu 
ale rozhodně nechyběla...

Kostlivec na dvoře. Přijde kostra do řeznictví a prodavač se jí ptá: „Co byste si 
přála?“ A kostra odpoví: „Děkuji nic, já se jen dívám, co se dneska nosí...“ Zájem 
o současnou módu by jistě v případě možností projevila také kostra, kterou na 
svém dvoře ve Slatinkách začátkem týdne objevil místní občan.

Hledal houby, našel psa. Také se vám stává, že pokud něco urputně hledáte, tak 
vždy najdete něco docela jiného. Zajímavou zkušenost s tímto pravidlem má za 
sebou muž, který při houbaření objevil v lese křížence německého ovčáka. Ná-
sledně ho předal prostějovským strážníkům, kteří jej zas předali na obecním úřa-
dě obce, na jejímž katastru byl pes nalezen. Radost tam z něho asi neměli...  

Ožehavé téma. I hasič může při životní zkoušce vyhořet. To se však naštěstí 
nestalo příslušníkům hned několika požárních jednotek, kteří až do středeční-
ho rána bojovali s ohněm v areálu zemědělského družstva v Pavlovicích u Ko-
jetína. Ještě ten samý den se prostějovští profesionálové přesunuli do Doma-
myslic, kde hořela zahradní chatka. Odhadnutá škoda byla v druhém případě 
přesně stonásobně nižší než v tom prvním.

Sedmatřicet let bez jediného slavíka. Když se říká, že „nikdo není dokonalý, 
tak Chuck Norris to považuje za osobní urážku, zatímco Karel Gott už má tou 
dobou dávno napsanou žalobu. Čtyřicetinásobný Zlatý slavík oslavil už své 
77. narozeniny. Pokud se nad těmito čísly zamyslíte, zjistíte, že Gott prožil ce-
lých sedmatřicet roků, kdy slavíka nedostal. Je tohle vůbec možné?

Jágr na hrad. Hokejista Jaromír Jágr by byl ideálním prezidentem. Vzhlížejí 
k němu lidé v nejzapadlejších vesnicích i u stolů pražských kaváren. Přitom těm, kteří 
k němu nevzhlížejí, nijak zásadně nevadí. S představou hokejisty na hradě si zlehka 
pohrává také film Dvojníci, který byl k vidění v letním kině v Mostkovicích.

Rychle, zběsile a na malotraktoru. „Jen kola zdolaj výmoly, pálím to lesem 
po poli, lán pole mizí pod koly, z kopce to ale vosolím,“ zpívá Jiří Macháček 
v písni Malotraktorem, která by se mohla stát hymnou Traktoriády ve Stínavě. 
Klání mezi majiteli domamontů i továrních strojů se tu konalo již podesáté.

Ženy a auta. Některé ženy jsou jako stará auta. Výkon žádný, ale ta spotřeba... 
Na druhou stranu někteří automobiloví veteráni si svou krásou nezadají s pů-
vabnými dámami. I takoví byli k vidění v Konici na akci Březský vrch, kterou 
pořádal Veteran Vehicle Club.

pohledem Martina Zaorala

A zase něco! Rekonstrukce radnič-
ní věže nemá konce, navíc odbor-
níci přišli na obrovský malér! Jak 
totiž vyplynulo z aktuálního měře-
ní, sto dva roků stará radnice se na-
klání na bok. Krizový štáb složený 
z nejvyšších prostějovských konšelů 
propadá panice. 
„Jsem z toho v šoku, bůhví čeho 
se já ještě tady dožiju. Projektant 
Karel Hugo Kepka se musí obracet 
v hrobě,“ zalamentovala primá-

torka Prostějova Alena Rašáková, 
když se dozvěděla o blížící se kata-
strofě v podobě možného pádu rad-
niční věže. Vzápětí však mnohem 
klidnějším hlasem řekla, že ještě 
nemusí být tak zle. „Podle odborní-
ků se radnice naklání za rok o jeden 
a půl centimetru směrem k zámku. 
Jak mi potvrdili statici, může tedy 
věž vydržet stát ještě tak dalších sto 
let. Nesmíme ji ale namáhat, oka-
mžitě navrhnu, aby veškeří úřed-
níci úřadovali venku a nezatěžo-
vali vnitřek radnice. A koneckonců 
z nakloněné radnice můžeme taky 
profitovat. Za její prohlídku bude-
me vybírat prachy, jako to dělají 
Italové s šikmou věží v Pise,“ plánu-

je první žena Prostějova s nakloně-
ným magistrátem. 
Otázkou ale je, proč k takové zá-
sadní změně v pevnosti radnice 
vůbec došlo. „Je to kvůli ženským! 
Křičí tady jako semetriky, věž se 
otřásá v základech, a proto se teď 
naklání. Já jsem už asi tisíckrát 
říkal kolegyni Hemerákové, aby 
tady nevřeštěla, ona ale furt ječí 
jako Viktorka u splavu,“ postěžo-
val si Agentuře Hóser Jiří Nikamne-
pospíchal, náměstek primátorky. 
„Že to říká zrovna on! Ta radnice 
je nakloněná kvůli němu, furt tady 
řve, že když nebude primátorem, 
tak ať věž třeba spadne. No, a je to 
tady,“ brání se nařčení náměstkyně.

Zatímco se konšelé hádají, kdo za 
nakloněnou radnici může, opoziční 
zastupitelé havarijní situace hod-
lají využít. „Jelikož nám koalice 
zničila dominantu města, budeme 
jednotlivé členy jednak žalovat, 
jednak je necháme přestěhovat do 
některé z rezervací. Nebo přímo 
do zoologické zahrady, v klecích 
už nebudou nikomu škodit,“ ne-
bral si servítek Petr Křoupal, jeden 
z věčných odpůrců prostějovských 
konšelů. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  23/12 °C
Drahomíra

������ 24/10 °C
Čeněk

Støeda 25/10 °C
Ilja

Ètvrtek 26/11 °C
Vítězslav

Pátek 24/17 °C
Magdaléna

Sobota 22/14 °C
Libor

Nedìle 23/12 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Kristýna

RYCHLÝ
��������

Policisté budou 
�	��
��������	����

Prostějov (mik) - Po odchodu Pav-
la Nováka z postu šéfa prostějovské 
policie se na jeho nástupce stále čeká. 
A jak Večerník zjistil, čekat se bude ještě 
hodně dlouho! „Územní odbor Policie 
ČR Prostějov prozatím řídí z pozice 
zástupce vedoucího plukovník Miro-
slav Spurný. Nový vedoucí by měl být 
ustanoven až na základě výsledků vý-
běrového řízení, a to pravděpodobně 
nejdříve k prvnímu říjnu tohoto roku,“ 
potvrdila Večerníku Jitka Dolejšová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR Olomouckého kraje.

�����������
vloni neláká

Prostějov (mik) - Tohle léto zdá se 
rozmarné! Počasí zatím rozhodně 
nijak zvlášť neláká ke koupání a je 
to podle informací Večerníku znát 
i na návštěvnosti prostějovského 
aquaparku v Krasické ulici. „Bohužel 
moc tropických dní jsme zatím ne-
prožili, což se logicky odráží i na ná-
vštěvnosti. Není to žádný zázrak, do 
pátku 15. července se do aquaparku 
přišlo vykoupat zhruba osmnáct tisíc 
lidí. Jen pro porovnání, vloni přesně 
v tuto dobu to bylo pětadvacet tisíc 
návštěvníků. Ale to bylo parné léto,“ 
řekl Večerníku Vladimír Průša, jed-
natel Domovní správy Prostějov. 
Letošní nižší počet prodaných vstupe-
nek do areálu našeho největšího kou-
paliště ale ještě není tak žalostný, jako 
v roce 2014. Ke stejnému datu jsme 
tehdy registrovali pouhých třináct 
a půl tisíce návštěvníků,“ dodal Průša. 

Pomoc na dálku
Prostějov (mik) - S žádostí o pomoc 
se obrátil v neděli 10. července muž na 
linku 156 s tím, že jeho devětaosmde-
sátiletá teta bydlící v Krnově mu nezve-
dá telefon. Prostřednictvím městské 
policie v Krnově bylo našimi strážníky 
požádáno o prověření, zda je seniorka 
v pořádku. Zakrátko přišla příznivá 
zpráva. Tetička si jen myslela, že nemá 
kredit, a proto telefon vypnula. 

�������	
�	����	������
�	��	��������

FOTO
Martin ZAORAL
VEÈERNÍKU

���*����$�
������
��$�����
$����� #
��
$���%
��������$%
+��$��������$�
����������
�����$�
�"
���*
$�����
�������
��
����
��
���
�!��
�������
��
������
����%
��������
�
����� ��� �




 Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV „Pijte mléko, je zdravé.“ 

I takovou „reklamu“ nám v době soci-

alismu přinesl proslulý televizní pan 

Vajíčko. V dnešní době by si nad tako-

vým heslem mnohý copywriter ťukal 

prstem na čelo. Nicméně právě do 

podpory pití mléka svého času socialis-

tický stát investoval nemalé prostředky. 

A důvod? Aby lidi odvrátil od pití alko-

holu. Pozůstatků kdysi skutečně masiv-

ní reklamní kampaně, o které by si tře-

ba takový Kaufland mohl nechat jen 

zdát, už mnoho nenajdeme. Ovšem 

v Prostějově je vše možné... 

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
čtveřici osob, která je podezřelá z trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o pomoc při je-
jich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, aby 
v případě zjištění místa pobytu uvedených osob ne-
prodleně kontaktovali kterékoliv oddělení Policie 
ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo za-
volali přímo Službu kriminální policie a vyšetřování 
Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 13. srpna 1985 a trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostě-
jov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
13. října 2015. Jeho zdánlivé stáří 
je v  rozmezí od 29 do 31 let, měří 
180 centimetrů, má střední postavu 
a hnědé vlasy. 

JIŘÍ GAGALUS

se narodil 1. listopadu 1991 a trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostě-
jov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
27. června 2016. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 25 do 30 let a měří 
mezi 175 až 180 centimetry. Bližší 
údaje nejsou známy.

TOMÁŠ KYSELA

po dvojici hledanýchPřestože jsou lidé při mnohých 
preventivních akcích policistů neu-
stále upozorňováni na to, že hlav-
ně na parkovištích před super-
markety číhají zloději na každou 
sebemenší chybičku, nedají si říct. 
Kvůli chvilkové neopatrnosti teď 
trpí a možná se i vzteká sedmapa-
desátiletá žena, která byla okrade-
na zatím neznámým lapkou.  

Stalo se tak na parkovišti před 
jedním z  prostějovských hy-
permarketů v  době, kdy žena 
nakládala nakoupené zboží do 
svého auta. V nákupním vozíku 
však nechala bez dozoru batoh, 
o který záhy přišla. Měla v něm 
peníze, mobil a další věci za více 
než sedmnáct tisíc korun...

17 350

Tel.: 582 333 433

KRIMI
�����



Slawomir Zigmund čelí u pro-
stějovského soudu obžalobě z trest-
ného činu nebezpečného vy-hrožování. 
Nedlouho po oslavách konce roku 2014 
vzal svoji plynovou pistoli a své tehdejší 
přítelkyni paní J. měl vyhrožovat, že 

pokud nepřestane brečet, tak ji zastřelí. 
Mělo se tak stát v domě poškozené ve 
Slatinkách na Prostějovsku. Kvůli tomu 
muži v minulosti odsouzenému za 
vraždu hrozí až tři roky vězení. 
U sporu, k němuž mělo dojít několik 
málo hodin po silvestrovské půlnoci, 
kromě obou aktérů nikdo jiný nebyl. 
Samotný obžalovaný připouští, že měl 
pistoli, kterou onoho dne použil. Podle 
něj to však mělo být na neznámou post-
avu, která se pohybovala po zahradě 
domu a ve které údajně poznal jed-

noho z kamarádů poškozené. Ten však 
popřel, že by se v těsné blízkosti domu 
vůbec někdy pohyboval.

�������	
�������	



Dokazování je v tomto případě skutečně 
nesnadné. Je k němu třeba výpovědi 
celé řady svědků, kteří měli s oběma 
hlavními protagonisty co do činění. 
„Slawomir je člověk, který se dokáže 
neobyčejně soustředit. Ze vztahu s 
poškozenou byl zpočátku nadšený, he-
zky se staral i o její děti, vyrobil jim třeba 
postýlky. Nicméně vše komplikoval 
fakt, že ona byla členkou mormonské 
církve. Na Nový rok za mnou dorazil 
nejprve on, pak přišla i ona. Telefon-
ovala tehdy se svým otcem a z obsahu 
hovoru jsem pochopila, že mu řekla vše 
o Slawomirově minulosti, což před ním 
do té doby úzkostlivě tajila. Po telefoná-
tu byla očividně rozrušená. Nakonec se 

se Slawomirem rozloučila slovy: ´Mi-
luji tě, ale musím už jít́ .  Od té doby 
se už neviděli,“ popsala Hildegonda M. 
Rijksenová dramatické okamžiky, které 
měly následovat bezprostředně po úda-
jném vyhrožování.  

����
�
�����

����������
����

Samotný obžalovaný připustil, že se 
občas chová impulzivně a postižené 
například rozbil mobil. Že by jí však 
měl vyhrožovat s pistolí v ruce? To 
stále popírá. Otazníky se vznáší zej-
ména nad motivem takového chování. 
Co se dá říci určitě, je fakt, že prchlivý 
muž, který v minulosti dokázal zabít 
člověka, by si pistoli rozhodně pořizovat 
neměl. „Tu zbraň si koupil kvůli ní. 
Měla opakovaně velký strach z jiných 
Mormonů,“ hledala paní Hildegonda 
odpověď na otázku, proč si „polepšený“ 
vrah obstaral plynovou pistoli.   

Výpověď této svědkyně, která se v ob-
čanském životě zaměřuje na osudy 
Židů za druhé světové války, však 
může být do jisté míry zkreslena jejím 
přátelským vztahem k obžalovanému. 
Nejenže ho u sebe nechala žít, dokonce 
jej v rámci svých skutečně skrovných 

možností také finančně podporovala. 
Otázkou zůstává nakolik s ní Slawomir 
Zigmund manipuloval a využíval její 
dobroty.
Rozsudek dosud nepadl, hlavní líčení 
bylo už poněkolikáté odročeno. Další 
by se mělo konat začátkem října.

Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.cz zpravodajství 3

1
6

0
7

1
4

1
2

2
9

6

����	��������������������

DUCHOVNÍ U SEBE NECHALA BYDLET VRAHA
Po propuštění si muž našel družku, které měl vyhrožovat s pistolí v ruce 

PROSTĚJOV Cesty Páně jsou nevyzpytatelné. Své by o tom 

mohla vyprávět Hildegonda M. Rijksenová. Vzdělaná, kultivo-

vaná a duchovně zaměřená žena uspořádala před čtrnácti lety 

ve věznici na Mírově putovní výstavu o Anně Frankové. Při této 

příležitosti se seznámila se Slawomirem Zigmundem, který si 

tehdy v base odpykával mnohaletý trest za vraždu. Přestože 

byl jejich vztah ryze přátelský, po propuštění před čtyřmi lety 

nechala vraha bydlet ve svém skromném bytě. Minulé úterý 

kvůli němu musela coby svědkyně před prostějovský soud... 

Večerník byl jednání přítomen.

,	�����
-���
.���$���
"
��$��
���
����������#
$�����
�!������
/���0����
1�

2�$������
���
��%

��
� ���
��
1���� 
����
$
�� ��
��$%
�
$������
3��$��

���$��������$%
�����$%
�
����� ��� �




� ������
����������������

��������!"	��	�����#�	
VZPLANULA

PROSTĚJOV Tuhle mašinku zná každý člověk z Prostějova, vždyť před hlavním nádražím stojí už od roku 1980. Uply-
nulé úterý krátce po poledni ze stroje šlehaly plameny. S požárem si poradili hasiči, historická lokomotiva nebyla výrazněji 
poškozena. Zasloužila by si však lepší dohled. 
V úterý 12. července půl hodiny po poledni zasahovali prostějovští hasiči u požáru historické lokomotivy. „Uvnitř hořely 
odpadky a staré hadry, hasiči požár uhasili. Vzhledem k tomu, že při události nevznikla žádná škoda, nebyly šetřeny ani její 
příčiny,“ sdělila exkluzivně pro Večerník Vladimíra Hacsiková, tisková mluvčí HZS Olomouckého kraje.  
Stroj byl vyroben na konci devatenáctého století a poslední jízdu absolvoval do Bedihoště v roce 1968. Lokomotivu ur-
čenou k sešrotování zrenovovali v sedmdesátých letech nadšení železničáři. V září roku 1980 pak byla umístěna na pod-
stavec, v roce 2008 prošla kompletní rekonstrukcí. Nedlouho poté se však stala noclehárnou pro bezdomovce, pravidelně 
v ní přespával třeba i Zdeněk Herák. Muž postižený svrabem i řadou dalších chorob loni v dubnu zemřel. Ani po jeho smrti 
však mašinka klid neměla. Nájemníci z řad bezdomovců ji očividně pravidelně navštěvují. To lze ostatně považovat i za 
pravděpodobný důvod vzniku úterního požáru...   (mls)

EXKLUZIVNĚ

MOSTKOVICE Co se líbí jedno-
mu, to je trnem v oku druhému. 
To platí i pro Čápofest, který se 
předminulý pátek a sobotu konal 
v prostorách mostkovické zah-
rady Koliba u Čápa. Zatímco jeho 
návštěvníci se výborně bavili, 
mnohé z místních tóny kytar 
a bicích rozléhající se do okolí 
vůbec nenadchly. Podle vedení 
obce nebyla akce vůbec povolena, 
organizátor se hájí tím, že festi-
val by stejně kolem třiadvacáté 
hodiny skončil.

Martin ZAORA L
První ročník Čápofestu ukončila 
na podnět místních občanů policie. 
Velké stížnosti na nepřiměřený hluk 
zaznamenalo v následujících dnech 
zejména vedení obce. „Už se mi sešla 
petice asi pětadvaceti občanů, aby-
chom už nic podobného ve středu 
obce nikdy nepovolili. Je třeba říct, že 
stejný organizátor u nás stál za koncer-
tem pro děti, který končil kolem jedné 
hodiny v noci. Také po této akci se na 
mě sesypaly stížnosti místních, jejichž 
zájmy musím hájit. I proto jsem se 
s pořadatelem domluvil, že každou 

následující akci budeme povolovat 
zvlášť. Chtěl bych přitom zdůraznit, 
že letošní Čápofest nebyl zastupitelst-
vem povolen,“ vyjádřil se exkluzivně 
pro Večerník Jaroslav Peška, starosta 
Mostkovic.  
Tento fakt nepopřel ani organizátor 
akce. „Podal jsem si stejnou žádost 
o povolení jako loni. Pravdou je, že 
jeden ze členů zastupitelstva měl 
s pořádáním akce problém, takže jsme 
povolení na výjimku z nočního klidu 
nedostali. Policejní ukončení akce 
po dvaadvacáté hodně však nebylo 

ničím dramatickým. Stejně bychom 
do hodiny skončili,“ reagoval Míra 
Hasa, který Čápofest pořádal a lidem 
z Prostějova je známý zejména jako 
provozovatel klubu Apollo 13. 
Připravuje po těchto peripetiích ještě 
v centru Mostkovic něco podobného? 
„Lidé se mě sami ptají, zda něco bude. 
Uvidím, bude záležet na domluvě, 
zda podobné akce nepřesuneme 
jinam. Nicméně u Čápa mám 
v plánu uspořádat vystoupení aktérů 
oblíbeného pořadu Na stojáka. Ale to 
je fakticky divadlo,“ vzkázal Míra Hasa.

Proč Čápofest ukončila policie?

4������
���5� ����
+���6����
 ��
���!�
����#
 � $���	�
�������
 ����
 ���$��	

$������
$����	
������!��
1���$���
��
����
�$����� 
��������������
��
��
�����

        NAŠE KAUZA

PROSTĚJOV K opravdu kuriózní 
hádce, která vyvrcholila ve 
fyzické násilí, vyjížděli strážníci 
předminulou sobotu 9. července. 
O věšák na prádlo před domem 
poblíž centra Prostějova se zde po-
hádaly dvě ženy středního věku. 
Nejprve létaly sprosté nadávky, 
které vzápětí vystřídaly i facky!
„Dvě ženy ve věku třiačtyřice-
ti a pětačtyřiceti let měly mezi sebou 
rozepři o věšák, kde jedna z nich 
sušila prádlo a druhá požadovala jeho 
sundání. Z tohoto se strhla hádka, při 
které padala hrubá slova a nakonec 
žadatelka uštědřila protistraně 
zezadu nečekaně dvě facky. Útočnice 
se i před hlídkou k sousedce cho-
vala vulgárně. Svým jednáním 
je podezřelá z přestupku proti 
občanskému soužití, a to drobným 
ublížením na zdraví,“ prozradila Jana 
Adámková, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov. „Co se týká 
urážek, jde o návrhový přestupek, 
kde je zapotřebí podat návrh do tří 
měsíců přímo k správnímu orgánu,“ 
přidala ještě jednu informaci mluvčí 
prostějovských strážníků.  (mik)

SOUSEDKY SI 
NAFACKOVALY!

PROSTĚJOV Roztomilý dáreček objevil před krátkým časem na svém balkóně panelového bytu 

Petr Sekanina z Prostějova. „V poličce v květináči od muškátů jsem našel hnízdo a v něm pět mod-

rých vajíček. Vyklubali se z nich malí drozdi, které rodiče celý měsíc poctivě krmili. Moc klidu jsme 

si při tom štěbetání neužili, ale všechna mláďata už zdárně z hnízda vyletěla,“ pochlubil se svým 

zážitkem Večerníku Petr Sekanina.  (mik)

� �
�������	��
��������
$������$
�
��5��
������	
�����
��
���$7� 
����
�
������$�
��
8���5�
8�������
 
 ��������������!��
�


     NÁMÌT OD VÁS
����	���$����	
�$�	
%��&'�

Exkluzivní reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL



PŘEMYSLOVICE Před více jak 
čtyřmi roky došlo u Přemyslo-
vic k požáru, který nemá v his-
torii regionu obdoby. Zničeno 
bylo více než deset hektarů lesa. 
Následně se začalo hodně na-
hlas mluvit o tom, že na planině 
vznikne nový kamenolom. Pro-
ti tomu se zvedla vlna nevole. 
Aktuálně vše nasvědčuje tomu, 
že veškeré plány musely být ulo-
ženy k ledu... 
Lom nedaleko Přemyslovic chtěla 
původně vybudovat obří stavební 
společnost BÖGL a KRÝSL. Od 
svého záměru nakonec odstou-
pila. Její plány převzala nepříliš 
průhledná organizace Taxanberg 
vlastnící areál Zámeček nedaleko 
Běleckého Mlýna. Její právníci 
před třemi roky otevřeně tlačili na 
to, aby do územního plánu Pře-
myslovic byl vyznačen dobývací 
prostor k otvírce lomu. Ani oni 
však u místních zastupitelů neu-
spěli, přestože se začaly objevovat 
ojedinělé hlasy hovořící o tom, že 
otevření lomu je nevyhnutelné. 
Stále by totiž mělo platit, že ka-
menolom nemůže vzniknout bez 
souhlasu zúčastněných obcí. Těmi 
jsou Přemyslovice a Hluchov. 
„Naše stanovisko se nemění, ka-
menolom na katastru Přemyslovic 
určitě nechceme. Ohledně jeho 
vzniku mě už nějaký čas nikdo 
nekontaktoval a zároveň nemám 
zprávy o nějaké změně, která by 
jeho vznik jakýmkoliv způsobem 
umožnila,“ vyjádřil se exkluzivně 
pro Večerník Lubomír Štaffa, sta-
rosta Přemyslovic.  (mls)

Politické karty v našem městě 
jsou čtyři měsíce před komu-
nálními volbami rozdány. Aniž 
bychom chtěli snižovat šan-
ce menších politických stran 
a uskupení, o křeslo prvního 
muže prostějovské radnice si 
to na podzim rozdají současný 
starosta Jan Tesař a místosta-
rosta Miroslav Pišťák. Občan-
ská demokratická strana i so-
ciální demokraté totiž minulý 
týden odtajnili své kandidátky 
pro komunální volby 2006, oba 
jsou jasnými lídry uvedených 
stran.
Na celostátní úrovni nejsou 
vztahy mezi dvěma největšími 
politickými stranami zrovna ide-

ální a z úst jejich představitelů 
denně slyšíme v televizi vzá-
jemné urážky. V prostějovských 
podmínkách se ale rozdíly mezi 
ODS a ČSSD zcela mažou. „Pro 
obě dvě strany jsou komunální zá-
ležitosti skoro stejné, vždyť všichni 
žijeme v poměrně malém městě, 
kde řešíme každodenní problé-
my běžných občanů. Na druhé 
straně si ale přeji, aby ODS zís-
kala na podzim v Prostějově nej-
více hlasů. Ostatně aniž bych 
chtěl fandit sobě nebo kolegovi 
Pišťákovi z ČSSD, jeden z nás 
bude starostou,“ řekl Večerníku 
Jan Tesař. 
Své umístění na prvním místě kan-
didátky ČSSD zhodnotil i Miro-

slav Pišťák. „Nechci, aby to vyzně-
lo jako fráze, ale je to pro mě velká 
zodpovědnost. Na druhé straně si 
uvědomuji, že určité zkušenosti 
a znalosti, které mám, vedly mé 
stranické kolegy k tomu, aby mě 
zvolili na první místo. Teď jde ještě 
o to, aby se mi povedlo přesvědčit 
voliče, že jsem schopný tomuto 
městu něco odevzdat,“ uvedl Mi-
roslav Pišťák. 
Co rivalita mezi oběma muži? 
„Rozhodně od nás nečekejte žád-
né vzájemné házení špíny na sebe. 
Pana Pišťáka si neobyčejně vážím 
a nemyslím si, že blížící se voleb-
ní kampaň na našem přátelství 
něco změní. Tedy žádné hro-
my a blesky mezi námi, všechno 

necháme na rozhodnutí voličů. 
A co bych svému protikandidá-
tovi z ČSSD vzkázal? Vlastně 
nám oběma bych přál, abychom 
dostali důvěru voličů a mohli tak 
společně dotáhnout do koce věci, 
které máme v souvislosti s budo-
váním Prostějova ještě v plánu,“ 
tvrdí Jan Tesař. „V komunálních 
volbách se dá jistě očekávat tvr-
dý boj, to ale v Prostějově ne-
znamená, že půjde o rány pod 
pás. Hlavně půjde o to, abychom 
přesvědčili spoluobčany, že na té 
radnici jsme doposud k něčemu 
byli a že snad ještě k něčemu dob-
ří být můžeme,“ zastává podobný 
názor strážce městské pokladny 
Miroslav Pišťák.  

pohled zpátky4 Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.cz

STÍNY MINULOSTI

�������	
������
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Fügnerova ulice

�����
�	�����
�����
������������
�����
8�*�
�������	
�����
���$���
����

��
 �
 ����
9:;;
�����
������$%��
 ����
<�������$	��
��
8�����#
 $���	
���

�������
��*�
�
������
���
��$�
9=:9
� ���
����� ����
,
����
9::9
��5��
$
�!����"
������
��
���
���
�����$��
>?���"@����A�
'��$��
�����
��������%
���$�����#

����
���� ��
�!����������
��
B�����
���
>/�6"@����A�
��
��%��
�*�������

��%��
��
����
�� �
������
��
�����
9:C;�
,�
�������
�����
DD
��
������
.���"
����
E��$��#
����
'!���
E��$����   Foto: SOkA a Martin Zaoral

Před deseti lety nakonec v komu-
nálních volbách vyhrála v Pros-
tějově ODS, křeslo starosty tedy 
naposledy obhájil Jan Tesař. Byla 
to doba, kdy rozdělení na pravici 
nebo levici vlastně v našich luzích 
a hájích nic neznamenalo, politic-
ké rozdíly se v Prostějově zcela vy-
mazávaly. I ostatní strany v zastu-
pitelstvu tak nějak držely více při 
sobě a bylo jedno, zda jde o koa-
lici nebo opozici. Kdeže ale loňské 
sněhy jsou! Když se podíváme do 
současnosti a tyto věci porovnáme 
s minulostí, chce se nám až brečet. 
Opozice je sice dobrá věc, ale nesmí 
se zaměňovat až s anarchií. Dnes 
je některým komunálním politi-
kům rozkvět Prostějova úplně fuk, 
raději jen boří, boří a boří... Přesto-
že totiž někteří z nich hlásají, že to 
dělají pro blaho nás všech, na je-
jich počínání to jaksi není vidět, ba 
právě naopak!    (mik)

STARÉHO
PŘÍPADU

PO STOPÁCH

Boj o křeslo starosty: Pišťák nebo Tesař?

PROSTĚJOV To to letí! V úterý 
28. června 2016 uběhly přesně 
dva roky od chvíle, kdy se jedna 
z dominant města zřítila jako 
domeček z karet. Odstřel are-
álu Oděvního podniku tehdy 
sledovala takřka celá republika. 
Ohlodanou kostru někdejšího 
prostějovského symbolu poslala 
k zemi tuna dynamitu. Stalo se 
tak během pouhých dvou vteřin! 
Po dvou letech Večerník zjišťoval 
aktuální vývoj ohledně prodeje 
pozemků areálu... 
Před dvěma roky se oči nejen celého 
Prostějova koncentrovaly do jedi-
ného bodu. Tisícům lidí v tu chvíli 

běžel hlavou téměř „celý život“, kte-
rý zasvětili práci v jednom z největ-
ších oděvních podniků světa. Ten 
nakonec srovnal se zemí historicky 
největší odstřel ve střední Evropě. 
Stát zůstala pouze vstupní budova, 
a to jen proto, že posloužila coby štít 
proti hluku a prachu, které demolič-
ní práce a zejména samotný odstřel 
budov doprovázely.  I tu však loni 
v létě bagry srovnaly se zemí. 
Zatímco samotná demolice celé-
ho areálu proběhla velmi profesi-
onálně a v rekordním čase, prodej 
třináctihektarového pozemku, 
který po Oděvním podniku zbyl, 
postupuje pomaleji. Z katastru 

nemovitostí vyplývá, že dosud 
změnil majitele pouze pozemek 
o rozloze dvou hektarů, na kterém 
stojí podlouhlá přízemní budova 
nacházející se u bývalé nákladní brá-
ny. Zmíněné koupil Radek Mudrla, 
jednatel společnosti Laser Techno-
logy, který v současné době opra-
vuje stávající objekt tak, aby v něm 
v budoucnu mohl rozjet další vý-
robu spočívající v pálení do plechu 
pomocí laseru. 
Podaří se prodat i další pozemky 
nacházející se vedle průmyslové 
zóny a dálnice? A vyrostou na nich 
nové fabriky? Nebo ve Vrahovicích 
zůstane jen širá plán? „V současné 

době jednáme s několika v regionu 
známými firmami, které projevily 
o pozemky zájem. Další prodej však 
v tuto chvíli podepsaný nemáme 
a zatím to vypadá, že v dohledné době 
ani mít nebudeme,“ sdělil Večerníku 
Ondřej Batta, jednatel společnosti 
Astria Group, která areál odkoupila za 
osmapadesát milionů korun. 
O pozemky po Oděvním podniku 
svého času projevil zájem i prostě-
jovský magistrát. Koncem loňské-
ho roku dokonce politici zahájili 
jednání s agenturou CzechInvest o 
možné dotaci na jejich nákup. Měs-
to však kvůli náročným podmínkám 
pro jejich přijetí nakonec od svého 

záměru odstoupilo. „Tato jednání 
nedopadla,“ potvrdil Batta, jehož 
společnost ještě před odstřelem 
přišla s návrhem výstavby nové haly 
určené pro pořádání veletrhů. „Od 
tohoto projektu jsme prozatím také 
upustili,“ konstatoval jednatel Astria 
Group. 
Z největší textilky ve střední Ev-
ropě po demolici vstupní budovy 
tak zůstaly stát už pouze komín 
a kotelna. „Komín je v dobrém sta-
vu a nikomu nevadí. Může sloužit 
například pro umístění vysílačů. 
Odstřelit ho je možné v podstatě 
kdykoliv,” uzavřel pohled na aktuál-
ní stav Ondřej Batta.    (mls)

���	�������
�����������Lomu

u Přemyslovic 
se lidé bátnemusí 

��������
�����$
��������
�	�������
������
F�
����� ���
��
,���������
� $��$
����
�!��
����!�����
��
�$����� 
��������
��$�����
�5���
�����$
��
����
���� 
�*�����
��
���
����
���G�
� ���������
����������������

��
���
�������

Co se změnilo dva roky od největšího odstřelu ve střední Evropě? 
zjistili jsme

�������	
�
�����
������	��

Napsáno
pred�

17. 7. 2006



Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.cz krimi 5

Straka na novostavbě
Dosud neznámý pachatel se přes 
noc ze středy 13. na čtvrtek 14. čer-
vence vloupal do rozestavěné no-
vostavby rodinného domu poblíž 
centra Prostějova. Pachatel vnikl 
do domu po násilném překonání 
okna v  přízemí, načež po prohle-
dání budovy odcizil křížový laser, 
elektrickou příklepovou vrtačku 
a úhlovou brusku, vše značky 
Bosch. Škodu na odcizených vě-
cech jejich majitel vyčíslil na 21 500 
korun. Na další jeden tisíc korun 
vyčíslil škodu způsobenou poško-
zením vstupních dveří. Pachateli 
tohoto činu v případě dopadení a 
odsouzení za přečin krádeže hrozí 
trest odnětí svobody až na dvě léta.

Ženu obral o batoh
Minulé pondělí 11. července po 
šestnácté hodině odcizil dosud ne-
známý pachatel sedmapadesátileté 
ženě batoh z nákupního vozíku na 
parkovišti u jednoho z prostějov-
ských hypermarketů. Stalo se tak 
v době, kdy ukládala nákup do osob-
ního automobilu. Společně s bato-
hem žena přišla i o osobní doklady, 
finanční hotovost 5 800 korun, pla-
tební kartu, mobilní telefon typu 
Samsung a svazek klíčů. Celkem po-
škozená způsobenou škodu vyčísli-
la na 17 350 korun. V případě dopa-
dení zloději hrozí za přečin krádeže 
a přečin neoprávněného opatření, 
padělání a pozměnění platebního 
prostředku trest odnětí svobody až 
na dvě léta.

Skoro dvě promile
Po desáté hodině dopolední 
v úterý 12. července kontrolovali 
policisté v ulici Za drahou řidiče 
osobního automobilu Opel Ome-
ga. Provedenou dechovou zkouš-
kou u muže změřili hodnotu 1,92 
promile alkoholu v dechu. Muž se 
k požití alkoholu před jízdou do-
znal a uvedl, že předchozího dne 
odpoledne vypil půl litru vína. Po-
licisté mu na místě zadrželi řidič-
ský průkaz a zakázali další jízdu. 
Pro své jednání je podezřelý ze 
spáchání trestného činu ohrožení 
pod vlivem návykové látky, za kte-
rý mu hrozí trest odnětí svobody 
až na jeden rok. 

Koupil kradené kolo
Z přečinu podílnictví podezírají 
prostějovští kriminalisté třiadvace-
tiletého muže z Prostějova. Tohoto 
činu se měl podezřelý dopustit tím, 
že od osmadvacetiletého muže za 
výrazně nízkou cenu, která byla 
ve zcela zjevném nepoměru ke 
skutečné hodnotě, zakoupil jízdní 
kolo značky Dema Barro, ačkoliv 
věděl, že toto pochází z trestné čin-
nosti. Trestní zákoník pro takové 
jednání stanoví trest odnětí svo-
body až na dvě léta, peněžitý trest, 
nebo propadnutí věci.

�����
����	�
�����������������

168 �
��

��

Vypadl z hnízda 
Minulé pondělí 11. července okolo 
půl osmé večer nahlásila žena ná-
lez mladého rorýse na Přikrylově 
náměstí. Dravec ležel bez hnutí na 
zemi, naštěstí po vypadnutí z hnízda 
nebyl nijak zraněn. Hlídka opeřen-
ce převezla a v nočních hodinách ho 
vypustila do volné přírody.

Zhřešil hned třikrát...
Hlídka strážníků se minulou středu 
13. července večer setkala s mužem, 
který usedl za volant osobního vozi-
dla, přestože měl popito. A to nebyl 
poslední prohřešek třiapadesátile-
tého muže. Neměl u sebe řidičský 
průkaz a osvědčení o technické 
kontrole bylo již neplatné. Z Vodní 
ulice dojel na Sídliště Svobody, kde 
byl na základě oznámení o požití 
alkoholických nápojů před jízdou 
zkontrolován. Dechovou zkouškou 
byla u motoristy naměřena hodno-
ta 1,14 promile alkoholu. Případ si 
převzali státní policisté.   

Zašpinili fasádu
Při výkopových pracích naházeli ve 
čtvrtek 14. července zaměstnanci 
firmy zeminu těsně k fasádě domů 
u centra města a při dešti došlo ke 
znečištění. Hlídka zkontaktovala od-
povědného pracovníka. Ten přislíbil 
po ukončení práce přibližně do pěti 
dnů očištění. V případě neuvedení 
fasády do původního stavu mají po-
škození možnost se obrátit na soud.  

Vzteklý syn
Žena z Prostějova nechtěla v ne-
děli 10. července pustit svého syna 
k prarodičům z důvodu jeho nevhod-
ného chování. Ten se natolik rozčílil, 
že u vchodu rozbil domovní zvonky. 
Poté odešel spát za dům. Mladík posil-
něný alkoholem se k činu doznal a při-
slíbil úhradu škody, kterou způsobil. 
Ta byla předsedou bytového družstva 
předběžně vyčíslena na 4 000 korun. 
Tímto je podezřelý z přestupku proti 
majetku a událost byla předána správ-
nímu orgánu.

Bezdomovec měl 
potíže

Chovají se nepřístojně! Takto 
zněla telefonická stížnost přijatá 
předminulou sobotu 9. července 
v podvečerních hodinách na čtveřici 
bezdomovců zdržujících se u droz-
dovického rybníka. Hlídka zjistila, 
že jeden z podnapilých mužů má 
zdravotní potíže. Proto byla na místo 
přivolána záchranná služba. Ta ho 
převezla na vyšetření a poté se ostatní 
lidé bez domova rozešli.

Se Slovákem na
záchytku

Neuvěřitelných 3,6 promile alkoho-
lu nadýchal v sobotu 9. července pět-
apadesátiletý Slovák ležící v blízkosti 
frekventované silnice v Prostějově. 
Z důvodu jeho silné podnapilosti, 
kdy nebyl schopen chůze a ohrožo-
val nejen sebe, ale i ostatní účastníky 
silničního provozu, následoval jeho 
odvoz přepravní sanitkou do zdra-
votnického zařízení v Olomouci. 

Ach, ta skleróza!
Až na čerpací stanici v Přerově ne-
chal předminulou neděli 10. čer-
vence mladý muž z Prostějova tašku 
s osobními věcmi, mezi nimiž byly 
i doklady. Obsluha nález nahlásila 
přímo na operační středisko Měst-
ské policie Prostějov. Strážníkům 
se podařilo spojit s matkou a předat 
jí potřebné náležitosti, aby se věci 
dostaly zpět k majiteli. Ten měl totiž 
toho času nedostupný mobil.

������	�������"#��

16
05

11
21

97
7

Foto internet

Michal KA DLEC
„Ve středu třináctého července krátce 
po osmé hodině kontrolovali policis-
té ve Wolkerově ulici řidiče osobního 
automobilu Hyundai. Pětatřicetiletý 
muž nebyl schopen předložit doklady 
opravňující ho k řízení motorového 
vozidla, protože má rozhodnutím 
Okresního soudu v Prostějově vys-
loven i odvolacího Krajského soudu 

v Brně potvrzen zákaz řízení všech 
motorových vozidel až do července 
roku 2023,“ informoval František 
Kořínek, tiskový mluvčí Policie ČR 
pro Územní odbor Prostějov. 
To ale nebylo všechno, čím se v danou 
chvíli řidič - neřidič provinil. „Po pro-
vedení dechové zkoušky ke zjištění 
ovlivnění alkoholem s negativním 
výsledkem provedli policisté u muže 
i test na přítomnost jiných návykových 
látek, který ukázal přítomnost mari-
huany a pervitinu. S výsledkem testu 
řidič nesouhlasil, a proto se ke zjištění 
přítomnosti jiné návykové látky 
dobrovolně podrobil lékařskému 
vyšetření,“ přidal Kořínek s tím, že 
muž je pro své jednání podezřelý 
z přečinu maření výkonu úředního 
rozhodnutí a vykázání, za který mu 
v případě odsouzení hrozí trest odnětí 
svobody až na tři roky.  
Ani tímto ovšem celý příběh 
neskončil! Zatímco uvedený pirát sil-
nic se ve špitále podroboval vyšetření, 

jeho auto použila přítelkyně. A co 
čert nechtěl, také zfetovaná! „Ste-
jný automobil policisté skutečně 
tentýž den kontrolovali, a to v 10.45 
hodin v ulici Majakovského ve Vra-
hovicích. Tentokrát byl však řízen 
čtyřiatřicetiletou ženou. Také u ní 
policisté provedli test na přítomnost 
jiných návykových látek. Ten byl 
pozitivní na pervitin,“ potvrdil 
František Kořínek. Policisté ženě na 

místě zadrželi řidičský průkaz a za-
kázali jí další jízdu. „Pro své jednání 
je nyní žena podezřelá ze spáchání 
přestupku podle zákona o provozu na 
pozemních komunikacích. V případě 
prokázání viny tak může očekávat 
sankci v rozmezí od pětadvaceti do 
padesáti tisíc korun a zákaz činnosti 
na dobu od jednoho roku do dvou let,“ 
dodal k možnému potrestání mluvčí 
prostějovské policie.

KONICE, PROSTĚJOV Vyhýbat 
se vězení se rozhodně nevyplácí! 
O tom se přesvědčil muž z Brna, 
kterého zatkli koničtí policisté. 
Chlapík měl už začátkem května 
bručet v kriminále, místo toho se 
ale ukrýval. Neudělal dobře, teď 
se mu mohou přičíst další tři roky 
natvrdo! 
„Z přečinu maření výkonu úřední-
ho rozhodnutí a vykázání podezírají 
koničtí policisté šestatřicetiletého 
muže z Brna. Tohoto skutku se měl 
dopustit tím, že neuposlechl výzvu 
k nastoupení do výkonu trestu odně-
tí svobody ze dne třetího května le-

tošního roku. Do věznice v Brně měl 
nastoupit do deseti dní. Protože tak 
neučinil, bylo proti němu vyhlášeno 
celostátní pátrání. Hledaného muže 
následně dne pětadvacátého května 
vypátrali, zadrželi a do věznice pře-
dali policisté z obvodního oddělení 
v Konici,“ informoval František Ko-
řínek, tiskový mluvčí Policie ČR pro 
Územní odbor Prostějov. Jak dodal, 
ve věci je v současnosti vedeno zkrá-
cené přípravné řízení. „V případě 
prokázání viny a odsouzení se muži 
k jeho současnému trestu může při-
číst další trest odnětí svobody až na 
tři roky,“ podotkl Kořínek.  (mik)

PROSTĚJOV Cizí zavinění 
vyloučeno, může si za to sám! 
Dělník strojírenské společnosti 
se zranil poté, co na něj spadl oce-
lový nosník. Skončil v nemocnici, 
případem se zabývá policie. 
„V pondělí jedenáctého července 
po dvaadvacáté hodině došlo ve 
firmě v ulici Za Kosteleckou k pra-
covnímu úrazu. Šestačtyřicetiletý 
muž zavěšoval na hák ocelový nos-
ník, při této manipulaci spadl nosník 
a způsobil zranění mužova pravého 
předloktí. Následkem toho dělník 

upadl a způsobil si další zranění na 
hlavě,“ popsal nešťastnou nehodu 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Policie ČR pro Územní odbor 
Prostějov. „Zdravotnickou službou 
byl převezen do olomoucké ne-
mocnice k ošetření. Ke škodě 
na majetku nedošlo. Alkohol byl 
vyloučen provedenou dechovou 
zkouškou a provedeným šetřením 
bylo vyloučeno cizí zavinění,“ dodal 
Kořínek s tím, že příčiny a okolnos-
ti pracovního úrazu policisté stále 
zjišťují.  (mik)

����	��� ����	
�DVAKRÁT DROGY!
Povedení partneři, zřejmě stále zfetovaní...

P R O S T Ě J OV  Že  p o 

prostějovských silnicích jezdí 

různí nesvědomití darebáci, 

o tom Večerník informuje 

v poslední době bohužel hodně 

často. Ale aby během pouhých 

tří hodin policisté v jednom 

jediném autě nachytali hned 

dva zdrogované řidiče, to zde 

snad ještě nebylo! Ale přesně k 

této nevšední záležitosti došlo 

uplynulou středu dopoledne...  
?���
��
���0�
���
�
����
!��*
������
/�����
��$���������#
�$����
��
�!�"
�������
��������
�
��������
� $�����
�������

�#$%&'(�)*�+-.*/01
2*4�56��7�����9

Dělníka zranil padající 
nosník, pracovní úraz 
již vyšetřuje policie

PROSTĚJOV Život někdy píše 
romány, a to častokrát hodně 
dlouhé! Dvacet let po rozvodu je 
žena z Prostějova pořád ještě na 
svého bývalého partnera hodně 
naštvaná. I po tak dlouhé době 
mu totiž ze vzteku pořádně nako-
pala do auta! 
„Na základě sdělení vyjížděla hlídka 
v neděli desátého července hodinu 
po půlnoci na okraj města, kde 
podle svědků tamější obyvatelka 
několikrát kopla do dveří zapar-
kovaného vozidla. Strážníci automo-

bil zkontrolovali, poškozený naštěstí 
nebyl. Dotyčná dáma své jednání 
vysvětlila tím, že její bývalý manžel 
má bílý vůz a ona má na něho vz-
tek. Proto takto činí, i když už jsou 
dvacet let rozvedeni. Jednalo se o 
jakousi pomstu...,“ informovala Jana 
Adámková, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov.  
Strážníci na místě emotivního pro-
jevu rozlícené ženy ještě nějakou 
chvíli setrvali, aby k podobnému 
jednání již nedošlo. „Žena ovšem 
několikrát opakovaně vyšla z bytu 

ven, ale po krátké procházce se 
vracela zpět domů. K podobnému 
chování se již neuchýlila. Událost 

byla postoupena správnímu orgánu 
pro podezření z přestupku proti ma-
jetku,“ dodala Adámková.  (mik)

PROSTĚJOVSKO Naprosto ne-
poučitelní. Rodiče třináctiletého 
chlapce už jednou byli odsouze-
ni za to, že úmyslně kryli jeho 
záškoláctví. Teď půjdou k soudu 
znovu, synáček má totiž dalších 
devětasedmdesát neomluvených 
hodin...
„Z trestného činu ohrožování 
výchovy dítěte obvinili prostějovští 
kriminalisté počátkem července 
dvaačtyřicetiletou ženu a je-
jího osmatřicetiletého partnera 
z Prostějovska. Tohoto činu se 
měli dopustit tím, že v průběhu 
uplynulého školního roku do školy 
řádně neposílali svého třináctiletého 
syna, a tím nezabezpečovali jeho 

řádnou výchovu. Ten tak za školní 
rok neomluveně zameškal cekem 
devětasedmdesát vyučovacích 
hodin,“ řekl František Kořínek, 
tiskový mluvčí Policie ČR, územ-
ního odboru Prostějov. „Rodiče 
nápravu nesjednali, přestože byli 
na neomluvenou absenci svého 
syna ze strany školy opakovaně 
upozorňováni. Chovali se tak 
i přesto, že byli za stejný přečin 
v minulosti již odsouzeni 
Okresním soudem v Prostějově. 
Obviněným za uvedený přečin 
v případě prokázání viny a od-
souzení hrozí trest odnětí svobody 
na šest měsíců až tři léta,“ dodal 
Kořínek.  (mik) 

PROSTĚJOV Těžko říct, 
jestli se jedná o běžný van-
dalský čin, nebo se někdo 
chce ženě z Prostějova 
tímto způsobem za něco 
mstít... Pravdou je, že 
zatím neznámý pacha-
tel už dvakrát v krátké době 
poškodil dlažbu na dvorku 
zapáchající tekutinou!
„Během uplynulého týdne, 
a to hned dvakrát, vhodila 
zatím neznámá osoba přes 
branku u rodinného domu v Prostějově přímo na dvorek skleněnou láhev 
naplněnou tmavou tekutinou. Tím došlo ke znečištění dlažby. Poškozená 
majitelka má nyní možnost se obrátit na Policii ČR. Pokud se podaří pa-
chatele zjistit, hrozí mu za přestupek proti občanskému soužití u správního 
orgánu pokuta až do výše dvaceti tisíc korun,“ sdělila Jana Adámková, tis-
ková mluvčí Městské policie Prostějov.  (mik)

�"()*��!�	��+��,"�"	"-��
Dvacet let pro rozvodu!

$�����
�������

POMSTA?
�:1�;6<�2'<&(9

2�� �
 ��
 ���!��	5���
 ���
 �������
 �����#

$���	�
 ��
 ���$���
 $���
 ������	
 ��5$���

������
������
� ������	�������"#��

.'����	�����	���/�$��	
2�	2�
	-��"4*(6�	



Oliver KOLKOP
10. 7. 2016 51 cm 3,80 kg

Prostějov

Matyáš VYBÍRAL
12. 7. 2016 48 cm 2,65 kg

Veřovice

Kryštof ZOUHAR
12. 7. 2016 53 cm 3,80 kg

Vysočany

Mikuláš KRÁL
7. 7. 2016 51 cm 3,60 kg

Prostějov

���������������� �����=��9
Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedove-
dou představit domácí pohodu. Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, 
ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 776 189 235  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

ROMINKA
��
$!������
���%��
���*���
��
� $�
�������
���#
��$���
$��"
�����
�������$��
4�����$�
���!�����
���#
���
�����
� $�"
��
���%��
�*� !�����
'�
��
$����
6��$�#
$����
����
5H�����

����
�
$!����$�
��
��$�
��%��
�����$��
8
6��$��

����$��

��
���
�����%��
�����#
��
�����$�
���
� $� #
������ 

� !"#$%
��
$!������
���$%��
���*���
��
� $�
������
� �
��
5���

��$*�
'�
��
����
$����$���
�
�!�����$	
�����$#
$���	
����

5H����	
�
�����$�
��
������$��#
$��
����
���
���� 

� ���
�
�������
��
�����$�
�����
� $� #
�������
8
6��$��

��
���
�����%��
������

#&' ()
��
$!������
��!������
���*���
��
� $�
�����
�
����
��$*�
'�

� �� 
���!�
����� �	
�
�!�����$	
�����$#
$���	
�����
���"
�������
����
JH����	
����
�
�����$�
��
������$��#
$��

����
���
���� 
� ���
�
������
�
������
��
�����$�
�����

� $� #
�������
8
6��$��
��
���
�����%��
������

*$+,%

��
 ��
 ��������	
 �������	
 �!���������
 �������
 ���0�$	

����$
���$%��
���*����
K
$���
��
��
��
�����$
�
��$����%�

� $�#
��!��
��
��
����������
L��$�#
$�����
�������#
���"
�������� 
������
M��
�����%��
��
�����
�
6��$��#
�����	

$
�����$�
��
������$���
��
�����$�
���#
��������

w
w

w
.vecern

ikp
v.cz

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici 
Nemocnice Prostějov. Jestliže již maminku v pokoji nezastihneme, můžete nám 
zasílat  své snímky i s potřebnými údaji na e-mailovou adresu: 

miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům zašleme jako poděkování dárek - přímo do-
mů graficky zpracovaný portrét i s blahopřáním. PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
- Myslíme i na vaši  budoucnost!

Elena GÁBOROVÁ
10. 7. 2016 48 cm 3,10 kg

Vrbátky

Dora HUSÁRKOVÁ
11. 7. 2016 51 cm 3,90 kg

Náměšť na Hané

Anna KUČEROVÁ
11. 7. 2016 49 cm 3,15 kg

Držovice

Patrície POLÁKOVÁ
11. 7. 2016 48 cm 3,30 kg

Přemyslovice

Natálie SOUŠKOVÁ
10. 7. 2016 49 cm 3,45 kg

Prostějov

Vanesa VÁCLAVÍČKOVÁ
10. 7. 2016 47 cm 3,30 kg

Čelechovice na Hané

Anabel BITTNEROVÁ
11. 7. 2016 49 cm 2,95 kg

Prostějov

Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.czDěti, pejsci6

BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 

Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 

provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte na tomto světě, děťátka!

Vítejte na svìtì

1
6

0
7

1
5

1
2

3
0

8



MARTIN ZAORAL
�����	�7���=������

Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.cz publicistika 7

Před pár dny jsem se vypravil na 
svůj první vexilologický kongres 
v životě. Pokud netušíte, co je 
vexilologie, vězte, že je to nauka 
o vlajkách a praporech. Účastí na 
českém národním vexilologickém 
kongresu v Ústí nad Labem jsem 
si splnil dávné přání, protože vlaj-
ky jsou celý život mým velkým 
koníčkem a vlastně mne přivedly 
i k mnohému, co dělám ve svém 
profesním životě. Na sjezdu čes-
kých a moravských milovníků vla-
jek jsem narazil hned na několik 
prostějovských stop. Sice jsem byl 
jediným moravským účastníkem 
akce, ale hned na začátku pro-
gramu jsem při exkurzi do firmy 
vyrábějící vlajky a prapory narazil 
na krásný symbol, který si zde ne-
chávají vyrábět hasiči z Hrochova. 

Ještě nebyl hotový, ale už bylo jas-
né, že bude opravdu povedený.

Sundejte znak!
Méně optimistické bylo, když váže-
ní čeští vexilologové zjistili, že jsem 
z Prostějova. Hned se mne začali vy-
ptávat, kdy už si změníme městskou 
vlajku, aby byla v pořádku. Tento náš 
prostějovský symbol totiž neodpoví-
dá současně uznávaným pravidlům, 
jak má městská vlajka v České repub-
lice vypadat. Ta naše má tvar obdél-
níku, na němž jsou dva svislé pruhy 
modré a žluté barvy, načež uprostřed 
na rozhraní obou pruhů je umístěn 
znak města. A v tom je právě ten 
kámen úrazu. Na městských a obec-
ních vlajkách by se totiž celý znak 
doslovně objevovat neměl. Správně 
se mají použít barvy ze znaku a pří-

padně také tzv. figura - v našem pří-
padě černá orlice. Nelze ale znak zo-
pakovat celý, protože by se tím jeho 
symbolika ve vlajce vlastně zdvojila. 
To se ale bohužel u naší vlajky stalo. 
Na obranu jejích tvůrců je třeba zmí-
nit, že tehdy toto pravidlo ještě neby-
lo úplně „neprůstřelné“ a povolovaly 
se i takto „nepřesné“ návrhy.  Dnes 
už ovšem platí a v republice zůstává 
jen menší skupina měst, která ho na 
své vlajce porušují. Paradoxně vedle 
Prostějova i Ústí nad Orlicí, kde se 
konalo letošní národní setkání vlaj-
koznalců.
Sice v tom nejsme sami, ale stejně 
bychom asi měli začít přemýšlet 
o tom, jak prostějovskou vlajku 
„opravit“. Změna nemusí být velká. 
Měli byste nějaký konkrétní návrh?
 Petr Sokol, vysokoškolský učitel

������������
Změníme městskou vlajku?

Jak uvádí kniha Dějiny Markrabství 
moravského, Morava se hned po 

smrti Husově v aktivitě vyrovnávala 
Čechám a na její území bylo povoláno 
mnoho a mnoho husitských kněží, kte-
ří šířili mimo jiné přijímání pod obojí. 
Došlo to tak daleko, že pouze pěti-
na farností na Moravě byla v rukou 
katolíků. Zemským správcem se stal 
v roce 1416 Petr Strážnický z Kravař, 
který byl mimo jiné majitelem panství 
Plumlov. V úřadě vydržel do roku 1419, 
kdy ho sesadil Zikmund Lucemburský, 
který nahradil v čele království českého 
zemřelého Václava IV.

Město Prostějov v té době zacho-
vávalo neutralitu a tak se o ně 

nestarala ani jedna strana. Neobsadili 
ho ani husité, kterým na střední Mo-
ravě veleli Bořek z Miletína, Hašek 

z Valdštejna a Viktorín a Hynek z Po-
děbrad, ale ani katolická armáda pod 
velením Albrechta Rakouského. Horší 
doby tehdy prožívala okolní města jako 
například Přerov, Kroměříž a Vyškov, 
dobytá husity anebo naopak Kunštát 
dobytý Albrechtem. Sousední Olo-
mouc byla silně katolická, dokonce 
hned po upálení Jana Husa byli ve 
městě upáleni dva šiřitelé jeho uče-
ní a město dostalo za svou činnost 
dokonce pochvalný dopis přímo od 
koncilu kostnického.

Relativní klid pro Prostějov skončil 
v roce 1423, když král Zikmund 

předal Moravu do rukou výše zmíně-
ného Albrechta Rakouského, což byl 
mimochodem jeho zeť. To roztrpčilo 
Petra Strážnického a ten se otevřeně 
připojil k husitskému hnutí a začal válčit 
s olomouckým biskupem Janem Želez-
ným, přičemž za jedno z center husitství 
si vybral Prostějov. Sousední města se 
tedy stala nepřáteli na život a na smrt. 
Petr Strážnický začal z Prostějova 
vytvářet pevnost, budovat vodní 
příkopy, ve městě vznikala obléhací 
stroje pro dobývání Olomouce, oby-
vatelstvo se spojilo s nedalekým To-

vačovem i husity v Dolanech a blo-
kovali obchodní cesty do Olomouce 
z Brna. V samotném Prostějově došlo k 
pronásledování katolíků a tak například 
z města uprchli členové řádu Augustini-
ánů, zanechavše zde klenoty, které jim 
zabavili Kravařové, kteří ani nezabránili 
zničení augustiniánského kláštera. 

Situace nenechala chladným Al-
brechta Rakouského, který na 

Moravu vtrhnul s vojskem, které pod-
pořil i Zikmund asi čtyřmi tisíci vojáky 
z Uher. Tato síla donutila husity začít vy-
jednávat o míru. Jednání v Brně ovšem 
nikam nevedla a tak se válčilo dál, a to 
jak na území moravském, tak částečně 
i rakouském. Bohužel za oběma armá-
dami zůstávala především spálená země. 
Husitské hnutí na Moravě postupně 
přicházelo o svou sílu a tak v době, kdy 
husité slavně zvítězili v bitvě u Domažlic 
1431, pustošil Albrecht Rakouský Mo-
ravu. Uvádí se, že celkem 500 obcí na 
Moravě lehlo popelem, obyvatelstvo 
bylo vražděno a nebyly ušetřeny ani 
ženy a děti. Tato doba devastace zasáhla 
i Prostějov, který si tak odpykal svůj boj 
s katolickou Olomoucí. Byl dle zápisů 
také v roce 1431 vypálen, konkrétně se 

uvádí oblast Újezd, vnitřní město snad 
údajně zasaženo nebylo.

Krutá doba skončila až v září 1434, 
kdy byl uzavřen landfrýd, tedy 

zemský mír. Husitské hnutí již pomalu 
končilo, vše se dořešilo na basilejském 
koncilu, kde pak byla následně vydána 
tzv. kompaktáta a Zikmund přijat v roce 
1436 za českého krále. Prostějov a oko-
lí dostal do správy poslední mužský 
potomek z rodu Kravařů Jiří, ale ještě 
nebyl klid, jelikož město napadli bý-
valí husitští válečníci v čele se Smilem 
z Moravan, všichni ale skončili na mu-
čidlech. Poučení z válek pro město bylo 
veliké, stavěla se nová opevnění, hradby 
a příkopy. Husitství tedy nebylo pro 
město zrovna jednoduchým obdobím, 
ale opravdu poučným...

HLAS LIDU

��
�����!

ANALÝZA
���	���
�������

Zcela nedávno 6. července 
jsme si připomenuli upálení 
mistra Jana Husa v roce 1415. 
Určitě se stojí za to podívat 
se, jakým způsobem Husovo 
učení ovlivnilo i dějiny našeho 
města, a věřte tomu, že dost...

JAN HUS A PROSTĚJOV      
VŠECHNO SOUVISÍ SE VŠÍM...

aneb

Na první pohled to vypadá jako nesmysl. 
Ale právě slovní spojení tvořící titulek to-
hoto komentáře se objevilo v souvislosti 
s Antonínem P.  Lidé z Bedihoště dokon-
ce sepisují petici za jeho propuštění z vaz-
by. Oddaně na něj čeká i jeho manželka, 
které zabil otce. Opravdu něco takového 
se hned tak nevidí...  
Je to hodně zvláštní případ. Ze způso-
bu provedení vyplývá, že se rozhodně 
nejednalo o vraždu v afektu. Naopak 
je patrné, že vrah svůj hrůzný čin velmi 
pečlivě plánoval. Dokonce k němu vyu-
žil střelnou zbraň, kterou si sám upravil. 
Motivem však nebyly peníze ani jiný zišt-
ný účel. Tím byla touha zbavit se nená-
viděného tchána. Nic víc. To vysvětluje, 
proč se bezprostředně po činu sám udal 
na policii a vyčkal příjezdu kriminalis-
tů. Není přitom pochyb, že vražda byla 

důsledkem dlouhodobých sporů mezi 
oběma muži. Mnozí z místních dokonce 
zdůrazňují, že pozdější vrah byl zavraždě-
ným mužem dlouhá léta tyranizován... 
Navzdory tomu by snad nikdo z nás 
vraždu coby východisko i z té největší 
tísně neschválil. Snad každého hned vzá-
pětí napadne, zda vůbec stálo za to zabíjet 
muže, kterému bylo pětaosmdesát let? 
Nebylo přece jen lepší zachovat trpěli-
vost a počkat si na „boží mlýny“, které 
sice melou ukrutně pomalu, ale jistě? Bo-
hužel Antonín P. víru ve vyšší spravedl-
nost už očividně ztratil. Cítil se naprosto 
zahnaný do kouta a ze své situace neviděl 
jiné než to nejméně vhodné řešení. 
Ano, jeden tíživý problém vraždou sice 
trvale „vyřešil“, ale další si tím přidělal. 
A to nejen sobě, ale všem svým blízkým. 
Přestože letos v březnu konečně dosáhl 

toho, po čem již dlouho toužil, nyní své-
ho činu pravděpodobně lituje...  
Ptát se, zda by se nyní rozhodl jinak, už 
je v tuto chvíli navíc naprosto bezpřed-
mětné. Nikdo z nás ostatně nikdy neví, 
co má chtít a co pro něj bude ve finále to 
nejlepší. Žijeme totiž jen jednou a každé 
naše rozhodnutí tím nabývá definitivní 
platnosti. Co nám tedy zbývá? Jsme sku-
tečně vydáni osudu zcela napospas? Ne 
tak docela. Vždy můžeme pečlivě naslou-
chat vlastním zkušenostem a porovnávat 
je s moudrostí předků, která je zakleta do 
knih. Pomoci mohou i rady příbuzných 
či dobrých přátel, jimž se na rozdíl od 
nás daří (pokud se právě nejedná o ně 
samotné) vždy zůstat „nad věcí“. 
Navzdory tomu všemu nám nikdo a nic 
nezaručí, že to vše náhle nepřebije něco 
(v tu chvíli) ještě silnějšího... 

STRAŠNĚ HODNÝ VRAH

Vajgly u lavièek
Sám jsem kuřák, ale snažím se tím nikoho neobtěžovat. Když si však ve Sme-
tanových sadech sednu na lavičku a podívám se na zem, je mi na zvracení 
a zároveň se stydím za všechny kuřáky. Nepochopím, jak někdo může házet 
vajgly vedle lavičky na zem, když o pár kroků dál je vždy odpadkový koš. Velké 
množství nedopalků pak odradí spoustu lidí od toho, aby si v parku poseděli 
a odpočinuli si.  Josef Látal, Prostějov

Bezproblémoví nejsou
Občas si ve Večerníku přečtu, jak píšete o bezdomovcích žijících v rozpadlých do-
mečcích za místním nádražím. Jezdím odtud denně vlakem do Kostelce na Hané, 
a musím říct, že až tak bezproblémoví zase nejsou. Když jsou v těch kolonkách za 
nádražím, nikomu pochopitelně nevadí. Mají tam svůj svět, kterým si prostě žijí. 
Jenomže titíž lidé se scházejí právě na místním nádraží, posedávají na peróně nebo 
před nádražní halou, popíjejí svoje krabicové vínko, tu a tam se pohádají. Problém, 
se kterým se setkávám poměrně často, nastane tehdy, když obtěžují cestující a žebra-
jí po nich peníze, něco na jídlo či cigaretu. Kolikrát jsou velmi nepříjemní, a když jim 
něco nedáte, stanete se terčem hrubých urážek. Zkuste se někdy přijít podívat ráno 
nebo pak odpoledne na místní nádraží, uvidíte sami! Jana Voráčková, Prostějov

Doleva se nesmí!
Postavte se někdy na pár desítek mi-
nut k budově družstva Cíl a sledujte 
chvíli, jak zde řidiči porušují dopravní 
předpisy. Při vjezdu na Olomouckou 
ulici je přikázaný směr jízd doprava. 
Takže pokud odtud chcete jet smě-
rem do města, musíte zajet až na ron-
del a vrátit se zpátky. Jenomže řidiči 
tady šetří časem, takže většina z nich 
rovnou zatočí doleva. Během ho-
dinky jich nachytáte možná desítky. 
A policisté? Nikde! 
 Bedřich Novotný, Prostějov

Je to jeho vìc
Nevím, proč každý řeší, jestli se Man-
thellanu vyplatí stavět v Prostějově 
obchodní centrum za miliardu korun, 
když v Prostějově je hodně nízká kup-
ní síla a jsou tak obavy, že obchoďáky 
budou prázdné. Není to ale věc inves-
tora? Když chce v Prostějově utratit 
tolik peněz, tak ať si klidně staví! Ga-
lerie Prostějov bude určitě lepší než 
to ohyzdné místo okolo Špalíčku, kte-
rým se Prostějov v současnosti moc 
chlubit nemůže!  
 Jaroslav Vala, Prostějov



Je
ště

 p
ře

d 
čt

yř
m

i r
ok

y 
př

ije
l n

ejv
zd

á-
len

ějš
í ú

ča
stn

ík 
Tr

ak
to

riá
dy

 v
e 

St
ín

av
ě 

z K
len

ov
ic 

na
 H

an
é. 

Le
to

s u
ž b

yla
 si

tu
-

ac
e j

in
á. 

Vě
hl

as
 ak

ce
 to

tiž
 o

čiv
id

ně
 p

ře
-

ro
stl

 h
ra

ni
ce

 re
gio

nu
. „

M
ám

e 
tu

 je
de

n 
str

oj
 z 

Tř
in

ce
 a 

do
ko

nc
e c

elo
u 

zá
vo

dí
cí 

ro
di

nu
 z

 o
ko

lí 
O

pa
vy

,“ 
up

oz
or

ni
l s

ta-
ro

sta
 S

tín
av

y 
Pa

ve
l B

ok
ův

ka
 s

 tí
m

, ž
e 

ne
jp

oč
et

ně
ji 

vš
ak

 b
yla

 le
to

s z
as

to
up

en
a 

ne
da

lek
á O

hr
oz

im
. „

Z 
ní

 k 
ná

m
 do

ra
zil

y 
hn

ed
 čt

yř
i s

tro
je,

 za
 co

ž j
sm

e 
ob

zv
láš

tě
 

rá
di

,“ d
od

al 
Bo

ků
vk

a. 
 

Kr
om

ě o
be

cn
íh

o 
úř

ad
u 

se
 n

a o
rg

an
iza

-
ci 

Tr
ak

to
riá

dy
 tr

ad
ičn

ě p
od

íle
li 

i m
íst

ní
 

ha
sič

i. „
N

ejd
ůl

ež
itě

jší
 p

ro
 n

ás
 je

, a
by

 se
 

ná
m

 p
ři 

zá
vo

de
ch

 p
od

ař
ilo

 u
dr

že
t b

ez
-

pe
čn

os
t. A

le 
to

 h
od

ně
 zá

lež
í i 

na
 sa

m
ot

-
ný

ch
 di

vá
cíc

h,“
 zm

ín
il s

e s
tar

os
ta

. L
id

í s
e 

př
ito

m
 do

 St
ín

av
y l

eto
s s

jel
o h

ne
d n

ěk
o-

lik
 st

ov
ek

 a 
dí

ky
 n

im
 b

yl 
ju

bi
lej

ní
 d

es
átý

 
ro

čn
ík 

ko
ru

no
vá

n 
za

tím
 n

ejv
yš

ším
 z

á-
jm

em
 di

vá
ků

. 
Vz

hl
ed

em
 k

 v
ys

ok
ém

u 
po

čt
u 

zá
vo

d-
ní

ků
 se

 ú
ča

stn
íci

 le
to

s u
tk

ali
 p

ou
ze

 v
e 

dv
ou

 d
isc

ip
lín

ác
h.

 J
ak

o 
pr

vn
í 

řid
iči

 
ot

es
to

va
li l

ep
ivo

st,
 m

az
lav

os
t i

 p
ro

klu
z-

no
st 

stí
na

vs
ké

ho
 b

ah
na

. D
ru

ho
u 

di
sc

i-
pl

ín
ou

 b
yl 

sla
lo

m
 n

a 
ve

lm
i d

ob
ře

 p
ři-

pr
av

en
é 

tra
ti 

pl
né

 z
at

áč
ek

 a
 te

ré
nn

ích
 

ne
ro

vn
os

tí,
 k

te
ro

u 
po

řa
da

te
lé 

vy
tv

oř
ili

 
na

 bl
ízk

é l
ou

ce
. 

Po
 sk

on
če

ní
 zá

vo
dů

 se
 zá

jem
ci 

po
 té

že
 

sla
lo

m
ov

é 
dr

áž
e 

m
oh

li 
pr

oj
et

 ve
 vo

jen
-

sk
ém

 b
oj

ov
ém

 v
oz

id
le,

 k
ter

é 
po

 ro
čn

í 
pa

uz
e 

do
ra

zil
o 

z 
Br

od
ku

 u
 P

ro
stě

jo
va

. 
„Js

em
 z

 H
am

er
 a

 s 
m

an
že

lko
u 

i d
ět

m
i 

jsm
e p

řiš
li p

ěš
ky

 p
ře

s l
es

. J
e t

o 
tad

y v
el-

m
i p

říj
em

né
. N

av
íc 

tu
 zá

vo
dí

 i j
ed

en
 ná

š 
sp

ol
uo

bč
an

, t
ak

že
 h

o 
ch

ce
m

e 
po

řá
dn

ě 
po

dp
oř

it,“
 z

m
ín

il 
se

 n
áv

ště
vn

ík 
Vi

kt
or

 
H

ýb
l, j

eh
ož

 fa
vo

rit
 m

u v
 ka

teg
or

ii t
ra

kt
o-

rů
 to

vá
rn

í v
ýr

ob
y u

dě
lal

 ra
do

st 
dr

uh
ým

 
m

íst
em

, k
dy

ž s
ko

nč
il t

ěs
ně

 za
 ví

těz
ný

m
 

Al
eš

em
 Z

atl
ou

ka
lem

 z 
Ví

co
va

. 

V 
hl

av
ní

 ka
teg

or
ii t

rak
to

rů
 d

om
ác

í v
ýr

o-
by

 te
nt

ok
rát

 n
eo

bh
áji

l s
vé

 d
va

 ro
ky

 st
aré

 
vít

ěz
stv

í m
íst

ní
 fa

vo
rit

 D
av

id
 B

ok
ův

ka
. 

Ry
ch

lej
ší 

by
ly 

str
oj

e P
av

la 
a R

om
an

a L
in

-
do

vs
ký

ch
, k

teř
í d

or
az

ili 
od

 O
pa

vy
. V

še
m

 
fav

or
itů

m
 v

ša
k 

na
ko

ne
c 

vy
pá

lil 
ry

bn
ík 

M
iro

sla
v 

Ží
tek

 z 
H

ač
ek

, k
ter

ý 
tra

tí 
pr

o-
lét

l s
ku

teč
ně

 ja
ko

 K
are

l L
op

rai
s a

fri
ck

ou
 

po
uš

tí.
  

Ve
lic

e z
ají

m
av

ý p
ro

gr
am

 o
rg

an
izá

to
ři 

př
i-

pr
av

ili 
i p

o 
sk

on
če

ní 
zá

vo
dů

. Ř
ad

a p
řiš

la 
na

př
íkl

ad
 n

a v
ys

to
up

en
í s

ku
pin

y h
ist

or
ic-

ké
ho

 še
rm

u 
Ak

ád
a a

 n
ás

led
ov

ala
 i z

áb
av

a 
s 

ka
pe

lou
 F

un
ny

, k
ter

ou
 v

ša
k 

vý
raz

ně
 

ov
liv

ni
l s

etr
va

lý 
dé

šť.
 „B

ylo
 to

 o
rg

an
iza

č-
ně

 h
od

né
 n

áro
čn

é, 
př

íšt
í r

oč
ní

k s
e m

i te
ď 

vů
be

c d
ěla

t n
ec

hc
e. 

Al
e u

vid
ím

e, 
tře

ba
 si

 
to

 je
ště

 ro
zm

ys
lím

,“ u
za

vř
el 

Pa
ve

l B
ok

ův
ka

.

zj
is

ti
li

 js
m

e

PA
VL

O
VI

C
E 

U
 

K
O

JE
T

ÍN
A 

Vy
bu

ch
uj

íc
í 

ka
ny

st
ry

 
s 

be
nz

í-
ne

m
, 

m
oh

ut
né

 
pl

am
en

y, 
kt

er
é 

zc
el

a 
po

hl
til

y 
od

st
av

en
ý 

tr
ak

-
to

r 
i 

na
kl

ad
ač

 a
 o

hn
iv

é 
ja

zy
ky

 
šle

ha
jíc

í 
ze

 s
kl

ad
u 

te
ch

ni
ky

, 
dí

-
ln

y 
a 

př
ile

hl
ýc

h 
ka

nc
el

ář
í. 

To
 v

še
 

by
lo

 k
 v

id
ěn

í u
pl

yn
ul

é 
út

er
ý 

ve
če

r 
v 

ar
eá

lu
 z

em
ěd

ěl
sk

éh
o 

dr
už

st
va

 
v P

av
lo

vi
cí

ch
 u

 K
oj

et
ín

a.
 P

od
ob

ně
 

ro
zs

áh
lý

 p
ož

ár
 zd

e 
ne

pa
m

at
uj

í a
ni

 
ti 

ne
js

ta
rš

í z
 p

am
ět

ní
ků

. V
eč

er
ní

k 
se

 v
yd

al
 p

o 
st

op
ác

h 
ce

lé
 n

eš
ťa

st
né

 
ud

ál
os

ti.
..

M
ar

ti
n 

ZA
O

RA 
L

To
 n

eb
yl

 j
en

 t
ak

 n
ěj

ak
ý 

oh
ýn

ek
. 

Po
žá

r 
v 

Pa
vl

ov
ic

ích
 n

ič
il 

bu
do

vy
, 

za
pa

rk
ov

an
ou

 te
ch

ni
ku

 i 
str

oj
e 

a 
by

l 
sk

ut
eč

ně
 n

ep
ře

hl
éd

nu
te

ln
ý. 

Sv
ěd

čí
 

o 
to

m
 ta

ké
 fa

kt
, ž

e p
ři 

ně
m

 za
sa

ho
va

-
lo

 c
el

ke
m

 j
ed

en
ác

t 
ha

sič
sk

ýc
h 

je
d-

no
te

k.
 N

av
zd

or
y 

to
m

u 
se

 p
od

ař
ilo

 
pl

am
en

y 
do

sta
t 

po
d 

ko
nt

ro
lu

 
až

 
po

 p
ět

i 
a 

pů
l 

ho
di

ná
ch

. O
 p

ož
ár

u 
se

 
ha

sič
i 

do
zv

ěd
ěl

i 
m

in
ul

é 
út

er
ý 

12
. 

če
rv

en
ce

 p
ře

sn
ě 

v 
19

:3
8 

ho
-

di
n.

 „
N

a 
m

íst
o 

vy
je

li 
pr

of
es

io
ná

ln
í 

ha
sič

i z
 K

oj
et

ín
a 

i M
ot

ko
vi

c-
Sl

íža
n 

a d
ob

ro
vo

ln
é j

ed
no

tk
y z

 N
ěm

či
c n

ad
 

H
an

ou
 či

 N
ez

am
ys

lic
. Z

áh
y z

jis
til

i, ž
e 

oh
ně

m
 je

 za
sa

že
na

 d
íln

a, 
sk

lad
 st

ro
jů

 
i a

dm
in

ist
ra

tiv
ní

 b
ud

ov
a 

na
 c

el
ko

vé
 

pl
oš

e a
si 

pě
ta

dv
ac

et
 kr

át
 d

es
et

 m
et

rů
. 

Ve
lit

el
 z

ás
ah

u 
pr

ot
o 

na
 m

íst
o 

po
vo

-
lal

 d
al

ší 
po

sil
ov

é j
ed

no
tk

y z
 b

líz
ké

ho
 

i v
zd

ále
né

ho
 o

ko
lí 

z 
O

lo
m

ou
ck

éh
o,

 
Zl

ín
sk

éh
o 

a 
Jih

om
or

av
sk

éh
o 

kr
aje

 
s 

ci
ste

rn
am

i a
 v

ýš
ko

vo
u 

te
ch

ni
ko

u.
 

N
a 

m
íst

ě 
jic

h 
na

ko
ne

c 
za

sa
ho

va
lo

 
hn

ed
 je

de
ná

ct
 - 

še
st 

pr
of

es
io

ná
ln

ích
 

a 
pě

t 
do

br
ov

ol
ný

ch
,“ 

pr
oz

ra
di

la
 

V
lad

im
íra

 H
ac

sik
ov

á, 
tis

ko
vá

 m
lu

vč
í 

H
ZS

 O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aje
. 

�
��

	�
��

���
�

��
�

��
��

��
�

Ve
 ch

ví
li,

 k
dy

 p
ož

ár
 v

yp
uk

l, 
na

št
ěs

tí 
ni

kd
o 

v 
ar

eá
lu

 n
eb

yl
. H

as
ič

i p
ro

to
 

ih
ne

d 
po

 p
říj

ez
du

 z
ač

al
i o

he
ň 

lik
vi

-
do

va
t. 

„N
as

ad
ili

 
ně

ko
lik

 
pr

ou
dů

 
vo

dy
 a

 t
ak

é 
vý

šk
ov

ou
 t

ec
hn

ik
u.

 
Sn

až
ili

 s
e 

od
kr

ýt
 s

tře
šn

í 
kr

yt
in

u,
 

ab
y 

se
 k

 o
hn

isk
u 

sn
ad

ně
ji 

do
s-

ta
li.

 U
vn

itř
 o

bj
ek

tu
 b

yl
o 

na
le

ze
no

 
ně

ko
lik

 tl
ak

ov
ýc

h 
la

hv
í, 

kt
er

é 
ha

sič
i 

vy
ne

sli
 

ve
n 

na
 

vo
ln

é 
pr

os
tra

ns
-

tv
í, 

kd
e 

je
 o

ch
la

di
li.

 V
 p

rů
bě

hu
 

lik
vi

da
čn

íc
h 

pr
ac

í 
 r

oz
eb

íra
li 

ko
n-

st
ru

kc
e, 

do
ha

šo
va

li 
oh

ni
sk

a 
a 

vy
-

ná
še

li 
oh

oř
el

é 
vě

ci
 z

 o
bj

ek
tů

. 
N

a 
zá

vě
r 

pr
ob

ěh
la

 d
ůk

la
dn

á 
ko

nt
ro

la
 

po
žá

řiš
tě

 t
er

m
ok

am
er

ou
 a

 p
ře

dá
ní

 
m

íst
a 

zá
sa

hu
 m

aj
ite

li.
 P

os
le

dn
í j

ed
-

no
tk

y 
se

 z
 m

íst
a 

ud
ál

os
ti 

vr
ac

el
y 

ve
 

st
ře

du
 p

ře
d 

tře
tí 

ho
di

no
u 

ra
nn

í,“
 

po
ps

al
a z

ás
ah

 H
ac

sik
ov

á. 
 

"�
	#

��
$�

�%
��

��
��

%
��

�

V 
ná

sle
du

jíc
ích

 
dn

ec
h 

pr
ob

ěh
lo

 
vy

še
třo

vá
ní

 p
říč

in
y 

vz
ni

ku
 p

ož
ár

u.
 

N
a 

m
íst

o 
se

 v
yd

al 
i V

eč
er

ní
k.

 „
N

aš
i 

vy
še

třo
va

te
lé

 o
de

br
ali

 v
zo

rk
y 

a 
pr

a-
cu

jí 
se

 
vš

em
i 

tře
m

i 
m

ož
no

stm
i 

- s
 ú

m
ys

le
m

, n
ed

ba
lo

stí
 i 

te
ch

ni
ck

ou
 

zá
va

do
u.

 P
ře

sn
á 

př
íč

in
a 

vš
ak

 v
 tu

to
 

ch
ví

li 
ne

ní
 z

ná
m

a,“
 v

yj
ád

řil
a 

se
 n

a 
ko

nc
i t

ýd
ne

 V
lad

im
íra

 H
ac

sik
ov

á. 

Ja
k 

se
 n

ám
 p

řím
o 

na
 m

íst
ě 

po
da

řil
o 

zji
sti

t, 
za

sa
že

né
 b

ud
ov

y 
ne

dl
ou

ho
 

př
ed

 
po

žá
re

m
 

pr
oc

há
ze

ly
 

re
ko

n-
str

uk
cí

. 
„V

ym
ěn

ili
 

jsm
e 

ok
na

 
i s

tře
ch

u,
 z

bý
va

la 
ná

m
 je

ště
 fa

sá
da

. 
Te

ď 
se

 d
o 

to
ho

 b
ud

em
e m

us
et

 p
us

tit
 

zn
ov

u,“
 p

ro
hl

ás
il 

je
de

n 
z 

dě
ln

ík
ů,

 
kt

er
ý 

zá
ro

ve
ň 

up
oz

or
ni

l, 
že

 v
 d

íl-
ná

ch
 sh

oř
el

o 
ve

šk
er

é 
vy

ba
ve

ní
. V

ýš
e 

šk
od

y 
by

la 
př

ed
bě

žn
ě 

vy
čí

sle
na

 n
a 

pě
t m

ili
on

ů 
ko

ru
n.

 „P
ro

 ty
to

 p
říp

ad
y 

jsm
e 

na
ště

stí
 b

yl
i 

po
jiš

tě
ni

,“ 
re

ag
o-

va
l n

a d
ot

az
 V

eč
er

ní
k 

Ja
ro

m
ír 

Ře
zá

č, 
ře

di
te

l 
Ag

ris
po

lu
 M

oř
ice

, 
kt

er
ém

u 
ar

eá
l d

ru
žs

tv
a v

 P
av

lo
vi

cí
ch

 p
at

ří.

&�
��

�$
�&

��
�'

��
��

�
�(

��%
�

�
%�

��
�

���
��

�)
�*

**
Vy

kr
ad

li 
m

ul
tik

ár
u

D
os

ud
 n

ez
ná

m
ý p

ac
ha

te
l v

 út
er

ý 1
2.

 
če

rv
en

ce
 v

 d
ob

ě 
od

 1
2.

00
 d

o 
14

.3
0 

ho
di

n 
na

 p
ře

sn
ě 

ne
zji

ště
né

m
 m

íst
ě 

v 
Pl

um
lo

vě
 n

eo
pr

áv
ně

ně
 v

ni
kl

 d
o 

řá
dn

ě 
ne

za
jiš

tě
né

ho
 

m
ot

or
ov

éh
o 

vo
zid

la 
zn

ač
ky

 M
ul

tic
ar

. Z
 př

ih
rá

dk
y 

v 
ka

bi
ně

 v
oz

id
la 

zlo
dě

j u
kr

ad
l p

án
-

sk
ou

 pe
ně

že
nk

u s
 fin

an
čn

í h
ot

ov
os

tí 
se

dm
i ti

síc
 ko

ru
n,

 do
kl

ad
y o

so
bn

ím
i 

a k
 vo

zid
lu

 a 
dv

ěm
a p

lat
eb

ní
m

i k
ar

-
ta

m
i. P

ok
ud

 se
 po

lic
ist

ům
 po

da
ří 

ne
-

ne
ch

av
ce

 vy
pá

tra
t, z

a p
ře

čin
 kr

ád
ež

e 
a 

př
eč

in
 n

eo
pr

áv
ně

né
ho

 o
pa

tře
ní

, 
pa

dě
lán

í 
a 

po
zm

ěn
ěn

í 
pl

at
eb

ní
ho

 
pr

os
tře

dk
u 

m
u 

bu
do

u 
hr

oz
it 

až
 d

va
 

ro
ky

 vě
ze

ní
.

D
op

il 
pi

vo
 a 

je
l

Sv
é š

tě
stí

 v
yz

ko
uš

el 
up

ly
nu

lo
u 

stř
e-

du
 1

3.
 č

er
ve

nc
e 

ve
če

r 
dv

aa
pa

de
sá

-
til

et
ý 

m
už

 z
 P

ro
stě

jo
va

. P
o 

de
vá

té
 

ho
di

ně
 vy

pi
l p

od
le 

sv
ýc

h 
slo

v j
ed

no
 

de
se

tis
tu

pň
ov

é 
pi

vo
 a

 b
ez

pr
os

tře
d-

ně
 p

ot
é u

se
dl

 za
 vo

lan
t a

ut
om

ob
ilu

. 
Př

ed
 p

ůl
 d

es
át

ou
 h

o 
vš

ak
 v

 ch
at

ov
é 

ob
las

ti 
Bě

lec
ký

 M
lý

n z
as

tav
ila

 a 
ko

n-
tro

lo
va

la 
po

lic
ejn

í h
líd

ka
. P

ro
ve

de
-

no
u 

de
ch

ov
ou

 z
ko

uš
ko

u 
po

lic
ist

é 
u m

už
e z

m
ěř

ili
 ho

dn
ot

u 0
,7

7 p
ro

m
i-

le 
alk

oh
ol

u.
 P

ro
 sv

é 
jed

ná
ní

 je
 m

už
 

ny
ní

 p
od

ez
ře

lý 
ze

 sp
ác

há
ní

 p
ře

stu
p-

ku
, z

a k
te

rý
 m

u h
ro

zí 
až

 dv
ac

et
iti

síc
i-

ko
ru

no
vá

 p
ok

ut
a a

 zá
ka

z č
in

no
sti

 až
 

na
 je

de
n r

ok
.  

K
ra

dl
 el

ek
tř

in
u

Z 
tre

stn
éh

o 
čin

u 
kr

ád
ež

e p
od

ez
íra

jí 
pl

um
lo

vš
tí 

po
lic

ist
é 

do
su

d 
ne

zn
á-

m
éh

o 
pa

ch
at

el
e. 

To
ho

to
 sk

ut
ku

 se
 

m
ěl

 d
op

us
tit

 tí
m

, ž
e 

v 
ob

ci 
na

 P
ro

-
stě

jo
vs

ku
 v

 d
ob

ě 
od

 č
er

vn
a 

ro
ku

 
20

11
 d

o 
so

uč
as

no
sti

 n
eo

pr
áv

ně
ně

 
z r

oz
vo

dn
é s

ítě
 od

eb
íra

l e
le

kt
ric

ko
u 

en
er

gi
i, 

kt
er

ou
 n

ás
le

dn
ě 

vy
už

ív
al

 
k 

to
pe

ní
, s

ví
ce

ní
 a

 p
ro

vo
zu

 d
om

á-
cíc

h 
el

ek
tro

sp
ot

ře
bi

čů
. 

O
db

ěr
 

pa
ch

at
el

 p
ro

ve
dl

 p
om

oc
í e

le
kt

ric
-

ké
ho

 k
ab

el
u 

z v
ed

en
í p

ře
d 

el
ek

tro
-

m
ěr

em
. P

ře
sn

á 
vý

še
 š

ko
dy

 n
eb

yl
a 

za
tím

 st
an

ov
en

a. 
V 

př
íp

ad
ě z

jiš
tě

ní
 

pa
ch

at
el

e 
a 

pr
ok

áz
án

í v
in

y 
m

u 
za

 
př

eč
in

 k
rá

de
že

 h
ro

zí 
tre

st 
od

ně
tí 

sv
ob

od
y a

ž n
a d

va
 ro

ky
. 

O
dm

ítl
 zk

ou
šk

u
Z 

př
es

tu
pk

u 
po

de
zír

aj
í p

lu
m

lo
vš

tí 
po

lic
ist

é 
de

vě
ta

dv
ac

et
ile

té
ho

 m
už

e 
z O

lo
m

ou
ce

. T
en

 se
 př

i s
iln

ičn
í k

on
-

tro
le

 v 
M

os
tk

ov
icí

ch
 o

dm
ítl

 p
od

ro
-

bi
t z

ko
uš

ce
 n

a p
řít

om
no

st 
al

ko
ho

lu
 

či 
jin

ýc
h n

áv
yk

ov
ýc

h l
át

ek
. P

ře
sto

že
 

pr
ok

az
ov

al 
zje

vn
é z

ná
m

ky
 o

vl
iv

ně
-

ní
 - n

ek
oo

rd
in

ov
an

é p
oh

yb
y, 

vr
áv

o-
ra

vo
st 

a n
ej

ist
á c

hů
ze

, d
ez

or
ie

nt
ac

e 
v 

pr
os

to
ru

, 
za

ru
dl

é 
oč

i 
a 

zá
pa

ch
 

al
ko

ho
lu

 v
 d

ec
hu

 - 
tv

rd
il,

 že
 žá

dn
ý 

al
ko

ho
l a

ni
 ji

no
u 

ná
vy

ko
vo

u 
lát

ku
 

př
ed

 jí
zd

ou
 n

eu
žil

. P
ol

ici
sté

 m
už

i 
na

 m
íst

ě 
za

dr
že

li 
řid

ičs
ký

 p
rů

ka
z 

a z
ak

áz
al

i d
alš

í j
ízd

u.
 V

ěc
 b

ud
e p

ře
-

dá
na

 k 
do

ře
še

ní
 p

řís
lu

šn
ém

u 
sp

rá
v-

ní
m

u 
or

gá
nu

. V
 p

říp
ad

ě 
pr

ok
áz

án
í 

vi
ny

 m
ůž

e b
ýt

 m
už

i u
lo

že
na

 p
ok

ut
a 

ve
 v

ýš
i o

d 
pě

ta
dv

ac
et

i d
o 

pa
de

sá
ti 

tis
íc 

ko
ru

n 
a 

zá
ka

z 
říz

en
í n

a 
do

bu
 

je
dn

oh
o a

ž d
vo

u l
et

. 

�
��

�
�

�
�

�
�

	�



re
gi

on
9

8
na

vš
ti

vt
e 

st
ál

e 
ví

ce
 o

bl
íb

en
ěj

ší
 in

te
rn

et
ov

é 
st

rá
nk

y 
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z
Po

nd
ěl

í 1
8.

 če
rv

en
ce

 2
01

6
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z
16071512305

M
ar

tin
 Z

AO
RA

L

PŮ
VO

D
N

Í R
EP

O
RT

ÁŽ
pr

o 
Ve

če
rn

ík

ST
ÍN

AV
A 

M
o

žn
o

st
 p

ře
d

vé
st

 tr
ak

to
ry

 ji
n

ak
 n

ež
 n

a 
p

o
líc

h
 č

i v
 le

se
 d

o
st

a-

li 
vš

ic
h

n
i, 

kt
eř

í p
ři

je
li 

n
a 

d
es

át
ý 

ro
čn

ík
 o

b
líb

en
é 

Tr
ak

to
ri

ád
y 

d
o

 S
tí

n
av

y.
 

N
a 

je
jí 

st
ar

t s
e 

le
to

s 
p

o
st

av
ilo

 s
ed

m
ad

va
ce

t s
o

u
tě

ží
cí

ch
. T

i o
se

d
la

li 
d

va
-

cí
tk

u
 s

tr
o

jů
 d

o
m

ác
í v

ýr
o

b
y 

a 
se

d
m

 to
vá

rn
íc

h
 m

al
o

tr
ak

to
rů

. 

O
bl

íb
en

á 
ak

ce
 b

yl
a 

let
os

 d
op

ln
ěn

a 
o 

za
jím

av
ý d

op
ro

vo
dn

ý p
ro

gr
am

8

��

��
��


�

�

��
��

0
�

��
� 

�5�
��


�
���

�*

�

�

���

H
�
���

�
�
��

��

8

��
� 

$

�


M�
��

���
��

#

��

��
�


���
��

��
��


�
��

��
�%


�
��

�$
��

�
 
Fo

to
: M

ar
tin

 Z
ao

ra
l

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

+�
�

��
��

��
)�

�
�

%�
��

��
#�

%�
��

M
os

tk
ov

ic
e 

(m
ls)

 - 
Ta

k 
to

 je
 p

ar
á-

da
. M

át
e c

hu
ť s

i z
ap

lav
at

 v 
Pl

um
lo

v-
sk

é 
př

eh
ra

dě
? 

Si
ni

ce
 v

ás
 n

ez
as

ta
ví

. 
Po

pr
vé

 za
 p

os
led

ní
ch

 v
íce

 ja
k 

de
se

t 
let

 se
 k

va
lit

a 
vo

dy
 v

 n
ád

rž
i d

lo
uh

o-
do

bě
 d

rž
í n

a n
ejl

ep
ší 

m
ož

né
 ú

ro
vn

i. 
Po

tv
rd

ilo
 to

 i 
po

nd
ěln

í m
ěř

en
í k

ra
j-

sk
ýc

h 
hy

gi
en

ik
ů.

 Z
 a

na
lý

zy
 v

zo
r-

ků
 v

yp
lý

vá
, ž

e 
vo

da
 v

 n
ád

rž
i j

e 
i v

 
po

lo
vi

ně
 č

er
ve

nc
e 

stá
le 

vh
od

ná
 k

e 
ko

up
án

í, k
te

ré
 s 

se
bo

u 
ne

ne
se

 ri
zik

o 
vz

ni
ku

 zd
ra

vo
tn

ích
 p

ot
íží

.  

,
�

�
��

�-
���

�&
�

�&
��

��
K

le
no

vi
ce

 n
a H

an
é (

m
ls)

 - 
Re

ko
n-

str
uk

ci 
vy

tá
pě

ní
 p

lán
uj

í 
v 

bu
do

vě
 

O
be

cn
íh

o 
úř

ad
u 

v 
K

len
ov

icí
ch

 n
a 

H
an

é. 
Ve

 v
ýb

ěr
ov

ém
 ří

ze
ní

 zv
ítě

zil
a 

fir
m

a z
 U

he
rs

ké
ho

 H
ra

di
ště

. 

8�
�-

)$
(	

��
9�

��
-)

��
�-

	-
):

�

Č
el

ec
ho

vi
ce

 n
a H

an
é (

m
ls)

 - Z
aji

s-
tit

 v 
ob

ci 
sk

říň
ku

 u
rč

en
ou

 n
a v

yv
ěš

e-
ní

 p
ar

te
. I

 to
 je

 je
de

n 
z p

od
ně

tů
, j

ež
 

vy
pl

yn
ul

y 
z 

do
ta

zn
ík

u,
 k

te
rý

 v
yp

l-
ňo

va
li 

ob
ča

né
 Č

ele
ch

ov
ic 

na
 H

an
é. 

Z 
da

lší
ch

 té
m

at
 se

 č
as

to
 o

pa
ko

va
lo

 
vo

lán
í p

o 
vě

tší
 b

ez
pe

čn
os

ti 
ve

 S
tu

-
de

nc
i v

 so
uv

isl
os

ti 
se

 ži
vo

te
m

 zd
ejš

í 
ro

m
sk

é k
om

un
ity

, d
ále

 to
 b

yl
 n

es
ou

-
hl

as
 s

 m
ož

ný
m

 p
ůs

ob
en

ím
 f

irm
y 

za
bý

va
jíc

í s
e d

ist
rib

uc
í p

ali
v v

 ar
eá

lu
 

po
 b

ýv
alé

m
 cu

kr
ov

ar
u 

a n
es

po
ko

je-
no

st 
m

íst
ní

ch
 s

 č
as

tý
m

 p
rů

jez
de

m
 

ka
m

io
nů

 p
ře

s o
be

c. 

;�
��

%	
��

-)
-�

�
�

��&
-

���
��

��
��

��
�

K
ru

m
sín

 (m
ls)

 - 
D

vě
 žá

do
sti

 o
 v

y-
dá

ní
 r

oz
ho

dn
ut

í o
 u

m
íst

ěn
í s

ta
vb

y 
po

da
la 

ne
dá

vn
o 

ob
ec

 K
ru

m
sín

 n
a 

St
av

eb
ní

 ú
řa

d 
v 

Pl
um

lo
vě

. 
Je

dn
a 

se
 tý

ká
 k

an
ali

za
ce

 i 
s k

an
ali

za
čn

ím
i 

př
íp

oj
ka

m
i, 

dr
uh

á 
je 

na
 v

od
ov

od
 

vč
et

ně
 v

od
ov

od
ní

ch
 p

říp
oj

ek
, p

ři-
va

dě
če

, č
er

pa
cí 

sta
ni

ce
 a 

vo
do

jem
u.

R
YC

H
LÝ

��
�
�
�
�
��

16071512306

VI
D

EO
&

FO
TO

G
A

LE
R

IE

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

sa
����
����
����
���
������

		
3x

 fo
to

: M
ar

tin
 Z

ao
ra

l

�
�


��
�

��
�
�

��
�


��

�

!�
��

��
�

�


1

��
��


�
��

�
�5


�
�


8�
��

�"
��

#
$
��

�	

�

� 
�
�

$�
�5

��

5

� 
��

�
�
�


��
%�


�
��

�%
�


�
���

��
-�


��
��

�
�
��

��
�
�

��
� 

�
B
��

�

M

�$
*�

$�
�
M

��
��


��

8

���
��

�

�!

��

�

� 
�

�

��

$�

�

�

��

�
��

�
�
*�

 

��

�� 
��

�


1

��
��


�
��

�

2

��
��

��

�

��
��

��
���

�
�
�


��
��

��
$�


�
��

��
�"

��
��


�
!�

��

��

��
��

��
��

��
�
4

��
� 

$

L�

��
�

��
�

w
w
w
.

ve
ce
rn
ik
pv
.c
z

N
IV

A,
 

D
RA

H
AN

Y 
Be

zm
ála

 
de

-
va

de
sá

til
et

ý 
se

ni
or

 z
 P

ro
stě

jo
va

 s
e 

př
ed

m
in

ul
ý p

át
ek

 vy
da

l n
a h

ou
by

 d
o 

ok
ol

í D
ra

ha
ns

ké
 v

rc
ho

vi
ny

. D
lo

uh
o 

se
 v

ša
k 

ne
vr

ac
el

 d
om

ů,
 ta

kž
e 

ro
di

na
 

up
oz

or
ni

la 
po

lic
ii.

„V
 pá

tek
 os

m
éh

o č
er

ve
nc

e j
sm

e p
o š

es
t-

ná
cté

 h
od

in
ě p

řij
ali

 o
zn

ám
en

í o
 zt

ra
ce

-
né

m
 d

ev
ět

ao
sm

de
sá

til
eté

m
 m

už
i, k

ter
ý 

se
 m

ěl 
ztr

ati
t te

nt
ýž

 de
n k

ol
em

 je
de

ná
cté

 
ho

di
ny

 př
i h

ou
ba

ře
ní

 v 
ok

ol
í o

bc
e N

iva
. 

H
líd

ce
 p

ol
ici

stů
 z 

ob
vo

dn
íh

o 
od

dě
len

í 

v 
Pl

um
lo

vě
 se

 m
už

e 
po

da
řil

o 
na

léz
t n

a 
sil

ni
ci 

m
ez

i D
ra

ha
na

m
i a

 Ž
ár

ov
ice

m
i, 

př
ib

liž
ně

 tř
i k

ilo
m

et
ry

 o
d 

Žá
ro

vic
,“ 

po
-

ps
al 

kr
átk

é 
a 

ús
pě

šn
é 

pá
trá

ní
 F

ra
nt

iše
k 

Ko
řín

ek
, ti

sk
ov

ý m
lu

vč
í P

ol
ici

e Č
R 

pr
o 

Ú
ze

m
ní

 o
db

or
 P

ro
stě

jo
v. 

„N
ale

ze
ný

 
m

už
 h

líd
ce

 u
ve

dl
, ž

e 
o 

ho
ub

ař
en

í j
iž 

ztr
ati

l z
áje

m
 a 

jd
e d

om
ů 

do
 P

ro
stě

jo
va

. 
V 

pě
t h

od
in

 od
po

led
ne

 po
lic

ist
é m

už
e v

 
po

řá
dk

u p
ře

da
li p

říb
uz

ný
m

,“ d
od

al 
da

lší
 

po
dr

ob
no

sti
 m

lu
vč

í p
ro

stě
jo

vs
ké

 p
ol

i-
cie

.  
(m

ik
)

M 
��

�

�

��
��

�

��

�
�
�

��
�



�
��

��

��

�$
��

�
�

�

�$
��

��
��


1
��

��
��


$
��

��
��

�

��

��
��

��
%


�

��

��
��


�
��

��
��

�

��

5�
 �

��

��

��
��

�

��

��
��

��
��






 

Fo
to

: M
ar

tin
 Z

ao
ra

l

+�
�

��
��

�&
��

��
��

%�
�)

��

��
��

%�
�

�%
)�

��
�$

��
��

��
��

�

��
�

��
��

�(
��

��
$�

���
�-

)�
��



VI
D

EO
&

FO
TO

G
A

LE
R

IE kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

Pá
trá

ní o
dvo

lán
o,

$:6
&'>

�)*
� NA

ŠE
L!

O
LŠ

AN
Y 

U
 P

R
O

ST
ĚJ

O
VA

 T
ak

 
na

 
to

hl
e 

ro
zh

od
ně

 
ne

za
po

m
-

en
ou

! M
už

 z
 P

ro
st

ěj
ov

a 
ve

zl
 s

vo
ji 

m
an

že
lk

u 
do

 o
lo

m
ou

ck
é 

po
ro

d-
ni

ce
, š

lo
 o

 v
te

ři
ny

. C
es

to
u 

po
 d

ál
-

ni
ci

 j
im

 v
ša

k 
za

ča
lo

 h
oř

et
 a

ut
o!

 
O

ko
ln

os
ti 

zm
ěn

ily
 

jíz
du

 
v 

bo
j 

o 
ži

vo
t, 

os
ád

ka
 se

 si
ce

 vč
as

 d
os

ta
la

 
z h

oř
íc

íh
o 

os
ob

ní
ho

 vo
zi

dl
a,

 al
e c

o 
te

ď?
 P

om
oc

 s
e 

al
e 

na
št

ěs
tí 

bl
íž

ila
 

ve
lm

i r
yc

hl
e!

M
ic

ha
l 

KA 
D

LE
C

„V
 n

ed
ěl

i 
de

sá
té

ho
 č

er
ve

nc
e 

př
ed

 
še

sto
u 

ho
di

no
u 

ra
nn

í o
zn

ám
il 

m
už

, 
že

 m
u 

na
 d

áln
ic

i 
D

46
 v

 p
ro

sto
ru

 
sje

zd
u 

u 
ob

ce
 O

lša
ny

 u
 P

ro
stě

jo
va

 
za

 j
ízd

y 
za

ča
lo

 h
oř

et
 v

oz
id

lo
. D

ále
 

uv
ed

l, 
že

 v
 a

ut
ě 

ve
ze

 ž
en

u 
do

 p
or

o-
dn

ice
 a

 ta
ké

 še
sti

le
té

ho
 sy

na
,“ 

in
fo

r-
m

ov
al 

Fr
an

tiš
ek

 
K

oř
ín

ek
, 

tis
ko

vý
 

m
lu

vč
í P

ol
ic

ie
 Č

R 
pr

o 
Ú

ze
m

ní
 o

db
or

 
Pr

os
tě

jo
v. 

V 
te

n 
ok

am
žik

 za
ča

l z
áv

od
 s 

ča
se

m
... 

„N
a 

m
íst

o 
by

ly
 

ih
ne

d 
vy

slá
ny

 
vš

ec
hn

y 
slo

žk
y 

in
te

gr
ov

an
éh

o 
zá

-
ch

ra
nn

éh
o 

sy
sté

m
u.

 V
še

m
 ce

stu
jíc

ím
 

se
 z

 v
oz

id
la 

po
da

řil
o 

vy
sto

up
it 

a 
ke

 
zr

an
ěn

í 
os

ob
 t

ak
 n

ed
oš

lo
. 

Ro
dí

cí
 

že
na

 b
yl

a 
ih

ne
d 

př
ev

ez
en

a 
na

 p
or

o-
dn

í 
od

dě
le

ní
 

Fa
ku

ltn
í 

ne
m

oc
ni

ce
 

O
lo

m
ou

c. 
H

oř
íc

í 
vo

zid
lo

 
do

sta
li 

po
d 

ko
nt

ro
lu

 p
ro

stě
jo

vš
tí 

pr
of

es
io

n-
áln

í h
as

ič
i s

po
le

čn
ě 

s 
do

br
ov

ol
ní

ky
 

z O
lša

n 
u 

Pr
os

tě
jo

va
,“ 

sh
rn

ul
 st

ru
čn

ě 
m

lu
vč

í p
ro

stě
jo

vs
ké

 p
ol

ic
ie.

 
Pr

o 
ha

sič
e 

šlo
 s

ice
 o

 r
ut

in
ní

 z
ás

ah
, 

ho
rš

í 
to

 o
vš

em
 b

yl
o 

pr
o 

os
ád

ku
 

vo
zid

la.
 „

N
a 

ob
ro

vs
ké

 d
ra

m
a 

ta
to

 
ro

di
na

, k
te

rá
 c

es
to

va
la 

uv
ni

tř,
 h

ne
d 

ta
k 

ne
za

po
m

en
e,“

 
so

uh
las

í 
V

lad
-

im
íra

 
H

ac
sik

ov
á, 

tis
ko

vá
 

m
lu

vč
í 

H
as

ič
sk

éh
o 

zá
ch

ra
nn

éh
o 

sb
or

u 
O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aje

. „
O

 ro
dí

cí
 ž

en
u 

se
 p

os
ta

ra
la 

zd
ra

vo
tn

ick
á 

zá
ch

ra
nn

á 
slu

žb
a, 

Po
lic

ie
 Č

R 
říd

ila
 n

a 
m

íst
ě 

do
pr

av
u.

 V
ýš

e 
šk

od
y 

by
la 

vy
čí

sle
na

 
na

 
še

de
sá

t 
tis

íc 
ko

ru
n,

 
př

íč
in

ou
 

vz
ni

ku
 p

ož
ár

u 
by

la 
te

ch
ni

ck
á 

zá
va

da
 

na
 p

ali
vo

vé
 s

ou
sta

vě
,“ 

ko
ns

ta
to

va
la 

m
lu

vč
í k

ra
jsk

ýc
h 

ha
sič

ů.
 

Po
lic

ist
é 

v 
m

íst
ě 

po
 d

ob
u 

ha
se

bn
ích

 
pr

ac
í z

as
ta

vi
li 

do
pr

av
u 

na
 d

áln
ic

i v
e 

sm
ěr

u 
z 

Pr
os

tě
jo

va
 n

a 
O

lo
m

ou
c. 

„P
o 

př
ib

liž
ně

 p
at

ná
ct

i m
in

ut
ác

h 
by

l 

pr
ov

oz
 o

pě
t 

ob
no

ve
n 

a 
vy

ho
ře

lé
 

vo
zid

lo
 z

 m
íst

a 
od

ta
že

no
. 

Za
sa

hu
-

jíc
í l

ék
ař

 p
ol

ic
ist

y 
po

žá
da

l o
 p

ře
vo

z 
pa

rtn
er

a 
ro

dí
cí

 ž
en

y 
a 

je
jic

h 
sy

na
 

do
 p

or
od

ni
ce

, p
ro

to
že

 b
yl

a 
na

 m
íst

ě 
ob

av
a 

ze
 v

zn
ik

u 
šo

ku
 u

 r
od

íc
í ž

en
y 

a 
př

íto
m

no
st 

bl
ízk

ýc
h 

vy
ho

dn
ot

il 
ja

ko
 d

ůl
ež

ito
u.

 P
ol

ic
ist

é 
te

dy
 z

ce
la

 
ve

 sm
ys

lu
 h

es
la 

´P
om

áh
at

 a
 c

hr
án

it´
 

té
to

 
žá

do
sti

 
vy

ho
vě

li,“
 

po
do

tk
l 

s 
ús

m
ěv

em
 m

lu
vč

í 
str

áž
ců

 z
ák

on
a 

Fr
an

tiš
ek

 K
oř

ín
ek

.  
Al

e 
to

 
ne

jle
pš

í 
z 

té
to

 
ve

lm
i 

ne
be

zp
eč

né
 

zá
le

žit
os

ti 
na

 
zá

vě
r. 

„V
še

ch
no

 
na

ště
stí

 
do

bř
e 

do
pa

dl
o,

 
že

na
 p

or
od

ila
 a

ž 
po

 p
říj

ez
du

 d
o 

po
-

ro
dn

ice
, n

av
íc 

ab
so

lu
tn

ě z
dr

av
é d

ítě
,“ 

pr
oz

ra
di

la 
H

ac
sik

ov
á.

Ce
sto

u d
o p

oro
dn

ice
 �

6�
*�

	-8
�9

*�
��

'�
�

�%

5

� 
��

�#

��


�
��

�$
�


��
��

��

�

��
�


��
��

� 

��

��
��


��
��


�
�


��
��

��
�


��
��


�
�

�

��

��
��

��
�)






��

���
��

��%
�!

�&
��

'
��

��
(�

��
��


#
�

SL
AT

IN
KY

 S
ta

rš
íh

o 
m

už
e z

e S
lat

in
ek

 
vy

dě
sil

 m
in

ul
é p

on
dě

lí 
rá

no
 n

ále
z l

id
-

sk
ýc

h k
os

tí i
 le

bk
y n

a d
vo

ře
 je

ho
 ro

di
n-

né
ho

 d
om

u.
 P

oc
ho

pi
tel

ně
 o

ka
m

žit
ě 

za
vo

lal
 po

lic
ii. 

Kr
im

in
ali

sté
 al

e z
áh

y p
o-

zn
ali

, ž
e s

e n
eje

dn
á o

 n
ov

ě o
dh

ale
no

u 
vr

až
du

, n
ýb

rž
 o

 n
ále

z v
pr

av
dě

 ar
ch

eo
-

lo
gic

ký
! 

„V
 p

on
dě

lí 
jed

en
ác

téh
o 

če
rv

en
ce

 p
řed

 
de

vá
to

u 
ho

din
ou

 d
op

ole
dn

e o
zn

ám
il p

o-
lic

ist
ům

 z 
ob

vo
dn

íh
o 

od
dě

len
í P

ro
stě

jov
 

2 t
řia

še
de

sát
ile

tý 
m

už
, ž

e n
a s

vé
m

 dv
oř

e v
 

ob
ci 

Sla
tin

ky
 v

yk
op

al 
lid

sk
é 

ko
ste

rn
í p

o-
zů

sta
tky

. N
a 

m
íst

ě 
by

lo 
zji

ště
no

, ž
e 

ko
sti

 
by

ly 
ulo

že
ny

 v 
hlo

ub
ce

 as
i š

ed
es

áti
 ce

nt
i-

m
etr

ů 
po

d 
po

vr
ch

em
 d

vo
ra.

 P
rv

ot
ním

 
oh

led
án

ím
 p

oli
cis

té 
po

zů
sta

tky
 vy

ho
dn

o-
tili

 ja
ko

 ar
ch

eo
log

ick
ý n

ále
z, 

pr
ot

o 
by

li n
a 

m
íst

o 
př

ivo
lán

i t
ak

é 
od

bo
rn

íci
 z

 Ú
sta

vu
 

arc
he

olo
gic

ké
 

pa
m

átk
ov

é 
pé

če
 

Br
no

 
a a

nt
ro

po
log

 z 
Ús

tav
u 

an
tro

po
log

ie 
M

a-
sa

ry
ko

vy
 un

ive
rzi

ty 
v B

rn
ě,“

 ře
kl 

k n
ev

še
d-

ním
u 

př
ípa

du
 F

ran
tiš

ek
 K

oř
íne

k, 
tis

ko
vý

 
m

luv
čí 

Po
lic

ie 
ČR

 p
ro

 Ú
ze

m
ní 

od
bo

r 
Pr

os
těj

ov
. 

„A
rc

he
ol

og
ov

é 
do

m
ně

nk
u 

po
lic

ist
ů 

po
tv

rd
ili 

a 
ná

lez
 s

i p
ře

vz
ali

 k
 d

alš
ím

u 
zk

ou
m

án
í. 

Př
es

né
 s

tář
í n

ále
zu

 s
e 

jim
 

na
 m

íst
ě 

sta
no

vit
 n

ep
od

ař
ilo

, a
le 

jed
-

no
zn

ač
ně

 se
 je

dn
alo

 o
 li

ds
ké

 p
oz

ůs
tat

-
ky

 s
tar

ší 
ne

ž 
pa

de
sá

t 
let

. D
ále

 u
ve

dl
i, 

že
 v 

bl
ízk

os
ti p

oz
ůs

tat
ků

 na
lez

li k
er

am
ic-

ké
 st

ře
py

 z
 o

bd
ob

í š
es

téh
o 

až
 o

sm
éh

o 
sto

let
í. P

ro
tip

ráv
ní

 je
dn

án
í s

e t
ed

y n
ep

o-
tv

rd
ilo

,“ 
do

da
l n

a u
kli

dn
ěn

ou
 F

ra
nt

iše
k 

Ko
řín

ek
.  

(m
ik

) 

 

�!
��

�

��


��
%�


�
��

!�

��

$�
��

�
�
��

��
�
�

��
�

�%
��


�
��

$�

��


8
��

��
$�

��

��

�$
%


$�
��

�
?
�


�

��

$�
��

�

��

��
��

��

�

��
�

��
%#


�
��


�
��

��
��

�0
��

%�

�

��
���

��
���

��
���

��
)

*

TR
AK

TO
RI

ÁD
U P

RO
VÁ

ZE
L R

EK
OR

DN
Í Z

ÁJ
EM

 D
IV

ÁK
Ů

=�
�

��
�$

��
��

�-
	��

��
�(

$�
1.

 M
iro

sla
v Ž

íte
k 

 
H

ač
ky

 
2.

 P
av

el 
Li

nd
ov

sk
ý  

 
H

ra
bs

tv
í  

3.
 R

om
an

 L
in

do
vs

ký
  

Sk
říp

ov
 

=�
�

��
�$

���
��

��
	��

��
�(

$�
1.

 A
leš

 Z
at

lo
uk

al 
 

 
Ví

co
v 

2.
 Ja

ro
sla

v G
re

go
r 

 
H

am
ry

 
3.

 A
lo

is 
Žv

át
or

a 
 

O
hr

oz
im

 

+�
%�

��
�$

>�



PROSTĚJOV Velký meziná-
rodní festival Keltská noc se již 
nezadržitelně blíží. Do kempu 
Žralok u Podhradského rybní-
ka v Plumlově se všichni milov-
níci keltství sjedou už o tom-
to víkendu 22. a 23. července. 
A i na letošním ročníku představí 
organizátoři kromě plejády oblí-
bených kapel i několik novinek. 
Jednou z  největších hvězd bude 
vystoupení legendární tuzemské 
kapely České srdce. Večerníku, 
který je znovu hlavním mediál-
ním partnerem, se před pár dny 
podařilo vyzpovídat kytaristu 
a zpěváka skupiny Michala Šen-
bauera.

v rámci exkluzivního 
interview 
pro Večerník 
se ptala 

Pavla
VAŠKOVÁ 
za přispění Petra Kozáka

�� Letos si poprvé zahrajete na me-
zinárodním festivalu Keltská noc 
v Plumlově, který má skutečně na-
bitý program. Jak se těšíte? 
„Určitě moc. Vždycky rádi hrajeme 
na nových místech. Navíc keltsky 
laděných akcí v Česku moc není 
a o této jsme slyšeli samé superlativy. 
Věřím, že fanoušci budou skvělí a my 
je nezklameme.“ 
�� Znáte vůbec plumlovskou pře-
hradu? 
„Co se týká přehrady, vím jedno - beru 
si plavky...“ (smích)
�� Minulý rok jste oslavili čtvrt-
století existence kapely. Jak jste se 
za tu dobu změnili vy sami a jakým 
vývojem prošla vaše muzika? 
„Každý rok se něco mění, natož 
pak za pětadvacet let. Natočili jsme 
během tohoto období sedm desek 
a každá je jiná. Je logické, že stejně 
jako všichni kolem nás, i my jsme pro-
dělali určitý vývoj. Jestli k lepšímu, to 
ať posoudí jiní.“ (smích) 
�� Co vás pojí právě k tomuto dru-
hu muziky s irským či keltským ná-
dechem? 
„Asi na to měl velký vliv náš hudební 
výlet do Bretaně. Je to tam kolem tebe 
všude. Hraje se v hospodách, na party 
se najednou postupně začnou vytaho-
vat dudy, píšťalky i různé jiné nástroje 

a prostě se hraje. Ale je fakt, že už při 
našem prvním hraní v zahraničí, bylo 
to hned po revoluci v Holandsku, se 
nás hodně lidí ptalo, proč hrajeme 
keltskou hudbu, a to jsme ještě nebyli 
v Bretani.“ (úsměv)
�� Loni jste vydali nové album 
Noční motýl, na kterém se podílelo 
několik známých textařů. Jak se na 
toto díle s odstupem díváte vy sami 
a jaký je ohlas mezi posluchači? 
„Reakce lidí, co nám píšou, jsou veli-
ce kladné, dokonce i z Bretaně, kam 
jsem ho minulé léto odvezl. Lidé pí-
šou, že ho často poslouchají. Podle 
mého názoru je to jedno z našich nej-
lepších alb.“
�� Projezdili jste se svou muzikou 
mnoho států. Kde vás mají „nejra-
ději“? A kde se cítíte doma vy? 
„Dobře se člověk cítí tam, kde to fun-
guje a je tam něco navíc. Někdy je to 
koncert v Bretani, jindy v Čechách, 
ale asi to nebude nikdy uzavřené. 
Osobně rád jezdím do Bretaně 
a zase se vracím do České re-
publiky.“ (úsměv)
�� Jak vzpomínáte na 
spolupráci s Alanem Sti-
vellem, jednou z největ-
ších keltských legend 
na světě? 
„Byl to úžasný mo-
ment. Když jsme 
začali jezdit do 
francouzské 
Bretaně, ani nás 
nenapadlo, že 
se s Alanem ně-
kdy potkáme. 
Nakonec jsem 
se stal jeho kytaris-
tou asi na pět let. Bylo to 
v rámci jeho největšího comebac-
kového turné. Hráli jsme ve Francii, 
Belgii, Anglii, Itálii, na Kanárských 
ostrovech a končilo to na Stade de 
France pro sto tisíc lidí. Moc rád na 
to vzpomínám. S Alanem jsme přá-
telé a vždycky, když jedu do Bre-
taně, tak ho navštívím. Možná 
ještě vznikne i nějaký společný 
projekt...“
��  Kdo dále vás nejvíce 
ovlivnil?
„Kromě Alana Stivella to 
bylo určitě setkání s Reo-
nem. Je o malíře, který žil 
v Bretani zrovna v době, 
kdy jsme tam začali jezdit. Byl 
v takovým mystickým lese, v ma-

gický jeskyni. Žili jsme tam spolu s ním 
a odtamtud pořádali výpravy do okol-
ních klubů a hospod, kde jsme vždyc-
ky všechno vyžrali a  vypili...“ 
(smích)
�� V jakém složení 
dorazíte na Kelt-
skou noc? Budete 
mít s sebou něja-
kého hosta? 
„Na festival přije-
deme v klasické 
sestavě, Ondřej 
Mucha na bicí, 
Luboš Lisner na 
housle, Zbyšek 
Kordač na ba-
sovou kytaru 
plus budeme 

hrát ještě s jedním kytaristou, který se 
jmenuje David Babka. Takže to bude 
nakonec v trochu větším obsazení.
��  Festival slaví patnáctileté jubile-
um, jak to oslavíte?
„My Kelti slavíme pořád, protože 
nikdy nemáme žádnej jasnej plán.  
(smích) Nám stačí, že můžeme sla-
vit slunce, měsíc, prostě spoustu 
věcí. Klidně oslavíme, že se zrovna 

chytil strom na zahradě nebo že 
nám něco funguje. To je jedna 
z typickejch keltskejch vlastností. 
K tomu se pak pokoušíme něco 
dalšího přidat. Jakoby pláno-

vaně, ale moc plánovaný to není. 
V každém případě něco fanouškům 
připravíme, hlavně ať přijdou!“ 
�� Chtěli byste právě prostějov-
ským přívržencům a návštěvníkům 
festivalu něco vzkázat?
„Už se na vás moc těšíme, Keltové!“

Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.czrozhovor10

„CO SE TÝKÁ PŘEHRADY, BERU SI PLAVKY...!“
Michal Šenbauer z kapely České srdce slibuje na víkendovém festivalu mimořádný zážitek

Foto: Michal Kadlec

 

vizitka

MICHAL ŠENBAUER

✓  narodil se 27. října 1965 v Praze
✓ frontman a zakladatel skupiny České srdce, to se psal rok 1989
✓ na kytaru hraje asi od patnácti let, absolvoval jazzovou lidovou 
     konzervatoř u prof. W. Matausche
✓v minulosti hrál ve skupině Žentour, založil také skupinu ZOO
✓ první desku vydalo České srdce v roce 1990 u Supraphonu, 
      následně skupina absolvovala premiérové turné a vyrazila i do zahraničí
✓ velkým hitem se na začátku jedenadvacátého století stala písnička 
„Bosou nohou žárem“, ve které zpívá také Lucka Bílá.
✓ za největší mezník pokládá spolupráci s Alanem Stivellem,
     což je jedna z největších legend keltské hudby
✓ společně odehráli zhruba třicet koncertů. Mezi největší patřilo 
     vystoupení na Keltské noci (nuit celtique) na Stade de France
      v Paříži, který navštívilo sto tisíc lidí
✓ založil a pořádá festival Okoř se štávou
zajímavost: kromě hudby má nejraději vše co souvisí s planetou
zemí a přírodou kolem nás. S oblibou jezdí k Atlantiku do Bretaně, 
kde s Českým srdcem rádi koncertují

VYHRÁLI JSTE 
LÍSTEK?

TO ZJISTÍTE 
NA STRANĚ 18

„Na Keltskou noc 
se těšíme moc. 

Rádi hrajeme na nových místech 
a přijedeme ve větším obsazení!“



 zpravodajství 11Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.cz

Cyklostezka
uzavøena

Prostějov (mik) - Mnozí cyk-
listé od pátku lamentují nad 
uzavřenou cyklostezkou na Síd-
lišti svobody. Nedá se nic dělat, 
v těchto místech probíhá výstavba 
Rákosníčkova hřiště! „Od pátku 
patnáctého až do soboty třicátého 
července tohoto roku bude uza-
vřena stezka pro cyklisty a chodce 
na Sídlišti svobody v Prostějově 
v úseku od zdravotního střediska 
po konec hřiště zdejší základní 
školy. Bude zde probíhat výstavba 
Rákosníčkova hřiště,“ potvrdila 
Jana Gáborová, tisková mluvčí 
prostějovského magistrátu. 

Rozdíly v cenì
Prostějov (mik) - Prostějovští rad-
ní už znají přesné ceny, za které 
budou pořízeny projektové doku-
mentace k výstavbě dvou nových 
komunitních domů. Při jednom 
z výběrových řízení se ušetřilo, při 
druhém zase naopak cena narostla. 
„Cena projektové dokumentace na 
výstavbu domu pro seniory v Ho-
landské ulici byla při sestavování 
rozpočtu na rok 2016 odhadnuta 
ve výši půldruhého milionu korun. 
Na základě nejvýhodnější nabíd-
ky od jihlavské společnosti však 
zaplatíme jen 1,06 milionu korun. 
Co se týká komunitního domu 
v Sušilově ulici, tady budeme muset 
za projekt zaplatit 807 tisíc korun, 
přestože jsme v rozpočtu původně 
plánovali jen půl milionu korun. 
Nikdo to ale levněji neudělá,“ uve-
dl Zdeněk Fišer, první náměstek 
primátorky statutárního města 
Prostějova.

RYCHLÝ
��������

pro Večerník 
Michal
KADLEC
za přispění Martina Zaorala

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

„Kdy konečně skončí s opravami 
radnice? Myslel jsem, že už to bu-
dou mít dávno hotové. Sice odha-
lili kopuli, ale pak se jim to jaksi za-
seklo.“ Takhle nějak vypadala ještě 
nedávno řada nespočetných debat 
při pohledu na dominantu města. 
Jak to s tou radnicí tedy vlastně je?
Prostějované si nemohli v uply-
nulých dnech nevšimnout, že le-
šení z radniční věže se v  uplynu-
lých dnech posunulo o vydatný 
kus níže. Plně zprovozněny byly 

i radniční hodiny. „Teď už by mělo 
jít všechno mnohem rychleji, 
zbývají poslední restaurátorské 
práce na hlavní budově radnice,“ 
slibuje si brzký konec dlouho-
leté rekonstrukce Zdeněk Fi-
šer (ČSSD), první náměstek 
primátorky statutáního města 
Prostějova. 
S opravami dominanty hlavního 
náměstí T. G. Masaryka se začalo 
již před čtyřmi roky. Původně se 
počítalo s tím, že skončí ještě před 
oslavami stého výročí dokončení 
stavby této budovy. Ty však pro-
běhly už v roce 2014. Důvodem 
zdržení bylo, že magistrát musel 
opakovat výběrové řízení na prová-
dějící stavební firmu. Loni v únoru 
se budova na straně k náměstí ko-
nečně začala halit do lešení. 

Proč se ale z původně naplánova-
né čtyřleté rekonstrukce vykluba-
la šestiletá? Podle odborníků za to 
může především fakt, že v projektu 
nešlo přesně odhadnout, jak moc 
radniční věž i obě vedlejší budovy 
utrpěly po technické stránce po 
celou dobu od roku 1914. „Práce 
brzdilo několik aspektů. Přišlo se na 
havarijní stav balkonů, bylo třeba ro-
zebrat a zpevnit ochoz se zábradlím, 
střecha na hlavní budově byla ne-
kvalitní a zatékalo dovnitř. Před sto 
lety ji totiž dělníci pokryli pozinko-
vaným plechem, což mělo tehdy být 
spíše jen provizorním řešením. Nej-
více jsme se zděsili při rekonstrukci 
interiérů. Jakmile se odkryly stropní 
podhledy, odhalili jsme zcela poško-
zenou vnitřní část stropů, které byly 
napadeny dřevomorkou a musely 
tak být podrobeny zcela speciální 
rekonstrukcí. Náklady nepředpoklá-
daně rostly i při restaurování fasády, 
která stejně jako ostatní práce mu-
sela probíhat za přísného dohledu 
památkářů,“ shrnul složitější průběh 
prací Zdeněk Fišer. 
Radnice tedy od roku 2011 spo-
lykala celkem 76 152 000 korun. 
„Je to opravdu dost, když si uvědo-
míme, že ročně máme v rozpočtu 
města vyčleněno na stavební inves-
tice sto dvacet milionů korun... Mu-
síme mít ale na paměti, že radnice 
je vedle zámku a Národního domu 
jednou ze tří chráněných kulturních 
památek v Prostějově. Proto vyna-
ložených peněz nesmíme litovat, 
radnice si takovou investici prostě 
vynutila, zároveň však zasloužila.“ 
Večerník pochopitelně zajímal ak-
tuální stav rekonstrukce, a kdy se 
konečně radnice představí veřej-
nosti ve stoprocentně novém hávu.

„Jak je patrné, lešení dělníci od-
stranili až po střechu hlavní histo-
rické budovy. Zbývá dodělat její 
fasáda, což ale také nebude úplně 
jednoduché. Naši předci totiž na 
ni kromě umělého kamene použili 
i beton, což tenkrát před více než 
sto lety byla naprosto nová, ale 

bohužel neosvědčená metoda. Do 
některých míst pak v průběhu sto-
letí zatékalo, což se nyní projevuje 
v plné nahotě. Po odkrytí někte-
rých dlaždic ze zdi dokonce vyté-
kala rezavá voda! Do Hanáckých 
slavností v září bude vše hotovo,“ 
doufá Zdeněk Fišer.

.*:�*(�;	�,�"!*(6	�"4(�<*	+"	76 �����(>
���-(�

„Do Hanáckých slavnostní bude hotovo,“ hlásá první náměstek primátorky
PROSTĚJOV Šestileté martyrium okolo rekonstrukce radnice 

na náměstí T. G. Masaryka pomalu končí. Původní plány, že roz-

sáhlé opravy budou hotové v roce 2014, tedy ke stému výročí 

této dominanty města, byly mírně řečeno hodně optimistické. 

Rekonstrukci přibrzdily některé technické problémy, navíc se v 

jejím průběhu objevily další stavební komplikace, se kterými do-

předu nešlo počítat. Radní také museli sáhnout do městské po-

kladny mnohem hlouběji, než se předpokládalo...  

2������
� �
��
��
�������
��5���#
 ��
����
������� 
����
 
�
������
������$%

�������
 Foto: Michal Kadlec

zjistili jsme

náklady na rekonstrukci radnice
�� ��� ���

����������

����������

����������

����������

�� ��� ���

	���������


���������

����������

�

����������


��� 
��
 
��� 
��	 
��� 
��� �����

/

01

2

11

1

%3

24

0

56

1

11

%

3

72

5

44

1

11

%

3

8

/8

/

11

1

%3

25

2

98

1

11

%

3

8

52

9

11

1

%3

6/

2

47

1

11

%

3

ra
dn

ičn
í v

ěž

bu
do

va
 „A

“

bu
do

va
 „A

“, b
ud

ov
a „

B“

fa
sá

da
, s

tře
ch

a, 
za

sk
len

í d
es

ek

fa
sá

da
, s

tře
ch

a, 
zla

ce
ní

, h
ro

m
os

vo
d,

 
ba

lk
on

y

fa
sá

da
, s

tře
ch

a, 
ha

va
rij

ní
 st

av
 b

alk
on

u

Zdroj: Magistrát města Prostějova

?@���	2�2	���
�	��	����/�AB
&����	��$��
����
PROSTĚJOV Opiové doupě. Tak 
se podle některých bezdomovců 
přezdívá pokoji, který v „azyláku“ 
obývá přibližně čtyřicetiletý Mar-
tin K. Ten má údajně mít ve skří-
ni ukryté „nádobíčko“ sloužící 
k výrobě pervitinu. Právě vliv 
drog by měl stát za čím dál čas-
tějšími násilnými konflikty mezi 
bezdomovci. Jeden z nich vyvr-
cholil koncem letošního května.
„Pavel K. bodl Jerryho přímo do bři-
cha. Všude byla spousta krve, Jerry 
to přežil je zázrakem. Nešlo přitom 
o první útok. Už předtím Pavel K. 
bodl do nohy jiného našeho ka-
maráda, ten ovšem před policisty 
vše zapřel, protože se ho bál. Teď je 
naštěstí už ve vazbě,“ prozradili ex-
kluzivně Večerníku hned dva z pro-
stějovských bezdomovců, kteří svá 
jména nechtěli uveřejnit, redakce 
však jejich identitu zná. 
Případ potvrdili i prostějovští poli-
cisté. „V současné době vyšetřujeme 
fyzické napadení mezi dvěma osoba-
mi v Určické ulici, ke kterému došlo 
devětadvacátého května letošního 
roku. Útočník, který je nyní ve vazbě, 
je podezřelý ze spáchání zločinu těžké 
ublížení na zdraví. V případě prokázání 
viny a odsouzení mu hrozí trest odnětí 
svobody až na deset let,“ reagoval na 
naše četné dotazy František Kořínek, 
tiskový mluvčí Policie ČR pro Územ-
ní odbor Prostějov. K dalším podrob-
nostem se vzhledem k probíhajícímu 
vyšetřování už nechtěl vyjádřit.
Podle dostupných zpráv by měl být 
útočníkem nebezpečný recidivista 

Pavel K., který je v podsvětí známý 
tím, že bez nože neudělá ani krok. 
Naposledy byl odsouzený před více 
jak třemi roky. Trest si jedenapadesá-
tiletý muž odpykával nejen za kráde-
že, ale mimo jiné i za to, že jednoho ze 
svých kumpánů bodl nožem zezadu 
do krku. Nevypočitatelný chlapík se 
do paměti očitých svědků zapsal také 
tím, že před lety nahý pobíhal se se-
kerou po pláži plumlovské přehrady 
a ohrožoval její návštěvníky. 

Vyrábí se na
„azyláku“ drogy?  

Bez odpovědi ze strany policie zů-
staly otázky týkající se možné výro-
by drog přímo v Azylovém centru. 
„Všichni věděli, že Pavel K. také 
fetuje. Drogy dostával od Martina 
K., který pervitin stále vaří přímo 
v ́ azyláku´. Další z klientů mu shá-
ní suroviny na jejich výrobu,“ tvrdí 
dva z prostějovských bezdomovců, 

kteří se rozhodli promluvit kvůli 
tomu, že pod vlivem drog dochází 
mezi lidmi bez domova k čím dál 
častějším konfliktům. „My jenom 
chlastáme, ale to nevíš, co to s člově-
kem udělá, když je opilý a ještě si do 
toho něco šlehne. To se pak absolut-
ně nedá zastavit,“ dodali shodně. 
Ohledně těchto závažných sku-
tečností se Večerník obrátil pří-
mo na vedení Azylového centra. 
„K případu napadení se nesmím 
kvůli probíhajícímu vyšetřování vy-
jadřovat,“ reagoval Jan Kalla. Co se 
týče údajné varny pervitinu, tak o ní 
dle svých slov nic neví a nikdo jej na 
nic ani neupozornil. „Máme nasta-
vený přísný systém kontrol. Pokud je 
náš klient viditelně pod vlivem alko-
holu či jiných omamných látek, pak 
není do Azylového domu vpuštěn. 
Snažíme se nabídnout komplexní 
pomoc pro návrat lidí bez domova 
do normálního života,“ poznamenal 
v této souvislosti Kalla.    (mls)

➢z titulní strany

$�����
�������

DOMAMYSLICE Středa 13. čer-
vence byla hodně nešťastná pro ma-
jitele zahradního domku v Doma-
myslicích. Ve dvacet hodin toho dne 
zachvátily chatku plameny. Hasiči 
s vypětím všech sil dostali požár pod 
kontrolu půl hodiny po svém příjez-
du, ovšem byla to těžká fuška!
„Požár byl na operační středisko na-
hlášen přesně osm minut po dvacáté 
hodině. Na místo vyjely profesionál-
ní jednotky z Prostějova a zároveň 
také dobrovolní hasiči z Domamys-
lic, Vrahovic i Krasic,“ informovala 
Vladimíra Hacsiková, tisková mluv-
čí Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje. „Hned po pří-
jezdu bylo zjištěno, že požárem je 
zcela zachvácena montovaná chatka, 
v podobě zahradního domku, stojící 
u lesa. V její těsné blízkosti stály vče-
lí úly. Hasiči se proto kromě hašení 

soustředili i na ochranu okolí, aby se 
plameny dále nerozšířily. Příjezd k 
zásahu komplikovala po dešti měk-
ká příjezdová cesta. Těžké cisterny 
se proto nemohly dostat až přímo k 
místu události, hasiči proto nataho-
vali asi tři sta metrů dlouhé hadicové 
vedení,“ popsala velmi složitý a ná-

ročný zásah mluvčí krajských hasičů. 
Plameny dostali hasiči pod kontrolu 
za necelou půlhodinu po oznámení, 
likvidaci hlásil velitel zásahu ve 22:35 
hodin. „Výše škody byla vyčíslena na 
padesát tisíc korun, příčina vzniku 
požáru se stále šetří,“ dodala na závěr 
Hacsiková.  (mik)

PROSTĚJOV Což o to, s částečným 
omezením dopravního provozu v 
Kostelecké ulici v souvislosti s na-
plánovanou opravou vodovodního 
řadu se počítalo. Jenomže sotva se 
dělníci pustili do práce, hned už 
způsobili havárii. V tu chvíli byla 
celá Kostelecká na pár desítek mi-
nut neprůjezdná úplně! 
„Z důvodu havárie vodovodu je ome-
zen provoz v ulici Kostelecká v místě 
její křižovatky s ulicí Za velodromem. 

Ta je neprůjezdná úplně, v ulici Kos-
telecké je provoz střídavý, řízený svě-
telnou signalizací. Práce potrvají do 
odstranění havárie, předpokladem 
nejpozději do jedenatřicátého čer-
vence,“ informovala minulý čtvrtek 
ráno Jana Gáborová, tisková mluvčí 
prostějovského magistrátu. 
Večerník oslovil rovněž mluvčí spo-
lečnosti Moravská Vodárenská, která 
má za rekonstrukci sítě v Kostelecké 
ulici odpovědnost. „V rámci oprav 

veřejného vodovodu, které provádí 
Vodovody a kanalizace Prostějov, 
došlo k poškození zařízení vodovo-
du, což mělo za následek změnu har-
monogramu prací dodavatele. Naši 
pracovníci provedli odstranění na-
hlášené poruchy. Dodavatel akce dále 
pokračuje v dalších pracích,“ sdělila 
nám exkluzivně Markéta Bártová. Jak 
dodala, zmíněná havárie nerozšířila 
již plánovanou odstávku vody, která 
v místě byla.  (mik)

Rekonstrukci vodovodu
zkomplikovala HAVÁRIE

1�������	
������$
�
B�����������
����
��������
 
� ������%�!�&��'����(�����
#�

OHNIVÁ ZKÁZA
u lesa v Domamyslicích

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz



 
  KKvKvvvvvaaaaaalalalalaliiiittttnnnníí 

ssslluuuužužužužužužužžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrooooooookkkkkuu 
1119999999999999999999922222

wwwwwwww..jjjhhhhhhrererreeeeaaaaalliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

� 582 341 705 

� 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

� 582 341 705 

�������	�
�������������������Prodej chaty 3+1, terasa, vlastní vrt. studna 
s  rozvodem vody do chaty, WC, sprcha, bojler, kamna na tuhá paliva. 
Zast. plocha 41 m2, zahrada 342 m2. �����������������

�������������� � !�"�#������������	
���������������
��������������
�	�������������!��"2��#���$����������������������"
�������%&�'�((��"2.

��������$"����"���������%� �&��$����'�(�������

����������)�"�������&"��)����*�"��	�����-��������������/����/$-��-
�����*��������*������	���/�����"
�����!�"2. Zásobování a parkování ve 
�����5�6���7�����5� ����������*������+ ��,#

-���#������������������)����*������	�-�������"�/�����"
���888�"2,
��9���7��$5��-�
5�� ���������.�������

BYTY – PRODEJ:
/0���1$��2������3!"����&"�� ���*�*�������

�������	�
�����
4���5�	�6������7����8�6����������$��%&�
� ���('������6�%���%� �&���6�%�$�����!

BYTY – PRONÁJEM:
*0������9��&:�"����&"�� ���������+ ����0��"��1'���2
/0�������"& "������&"�����.�����+ ����0������1/�����2
/0������-���#���&"�� ���;�����+ ����0��������1/�����2

�������	�
�������
4���5�	����<����������&"�� ���*�����+ ��,#
4���5�	����&"��=��> ���"�� ���*�����+ ��,#

Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz

   
  
 

Rodinné domy:
PV-Vrahovice - ������
�	�
���������������-
��������������������
�
�����	�����2�������-
���  ��2���������!�"�

#����"
�� CENA: v RK
������	
������$��-
�"�#%��$	���#����&�&��
�#'����'����(���$%("��
�����"������%�!�������
��#�����	��$)�"
�*	-

��'��"��	�$�+�����,.
�� CENA: v RK
Nabízíme montovaný 
������������������%(��
�
�����	�&
*/�0�1���1��2
�
3�(�����������$"�4��45�
�2
�67��������	���"!�$���-

���������������(��������	���$������"��#����)��	��$������
�8�	-
�(��)�����)(�9:
�� 	������������������

	!"#"�$%&'&����	-
�	� ���$���� ������
� $�
#�"������� ���	
� :$��
�"���������$��	��	����
�
55 �;���)������%��<�

$�������	�����%��	
�/��������1��2
��	
&"��(���������
�"�)*"��	
� =���
�
;>?��	��$<� 9:� ��&��
�� �#�
� !)��"�� ����$��
	� �������%� $�� �$�����
�@�����!)��
���������
��

A/�	��)�$��"���1��2���	��	�	���$<�����&�1B��2

� 	
&"��+�+,�����������

Byty - prodej:
.����/0#�1233�4�����
�����'� ������
� #�%��
$� �����%� ����	� $��
5
*/������������%��
� ��2���

info a  cena v RK
Pozemky:

5���3�467�� �� ��	$�#�"�
��������� ���5�$����
�
!)���� �#��� �� $<��	$#��
�	����
����'"�"���9:
�,.�
����	��)�"��	�������%
��

� 	
&"�����8���������
�9;��<���.��0������'���
�
������@�����	���	�AC�
DC98E
� /������
'��%�$��������$<��	$-
#���	����	�������'"�"���

������<������@
�� CENA v RK

�'	
�&
5���#�)#'�&"�
�===��
"*5��"��"�	>

777 251 878777 251 878

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

�2��&�?��<�967��8;�����	���$���	$#	� @8D������
�2��FG3��76H9�� �8�������
+2��>?�4IH��� �������������@,������
1��2��)J�9��)4�L��<�8;������������
���8(+������

����5�0
Volejte: 739 322 895

���+233�&�?��<�967����$���	$#	�8D��������
����LM�3�467�������������%���� �����������
����2�����673G�.�� &�46�3��+�@8D������
RD 4+kk Pv-Vrahovice ��$���	$#	� Novinka 
� ,�1��������

Volejte: 723 335 940
	H����*6U�4G���)��� � �,�������
����2��$�9�67��?�H���� �,�������
���12��.���J�� 8(�������
����233��%�673G����.�� 7�����4��3
&�������)�#�"���/�0���&�"�����*�'�$

Volejte: 739 322 895
�W)#"�/"�����&&W	!���5X�

.��)#Z[���\���")�	

&�LJ?J��� �]39�?64�M� 4 �̂��4L�� ��� ��� 39J��
4� � 9�3�96�M� .���M_�4����67�� �̀ ?�� �9�� �3�g�Jl���
��g�����4^LM���<U�������?� ���;�H��3���9�q��
U�Us�� 4<H���4��J� U�_�3��� ��� �J��� /96g;J�
6�u���7��4��3��7�9Gs6����9�I�_6g�_���1�U�?��3<w

���1233�.4�����67��(,�+� 1�+�@�+����
���,233��.4�����67��8D�+� 1��(�������
���,233��.4�����67������+�� 1�(8@������
���,233��.4�����67��D8�+� 1�81�������
���,233��.4�����67���+,�+�� ,�1,(�1����
����233�.4�����67����D�+�� ,��@��@����
���,233������9�7����!��I� +�D(�������
���1233������9�7����!��I� +�@+@������
���,2��"9�_?�4�� +�8+(�+����
���1233�"9�_?�4� +�1�8������

	
&0��$
#&Z�.�>
5�X
Nabízíme také 4 �̂��4L����� ����49����J��U�?��3���
pro4����J��J?3����q��673G��s�4����4L����L��39��673G�
?�M�G����4L����� ��9�_����(1D�1++��8D�

.�����&�x�[�5�0
Volejte: 723 335 940

+2�����FUG9<� �������26�3
12��&M��67��� �����26�3
����2��$�9�67�� (������26�3

��)�#�"�#�&�'
Volejte: 739 322 895

)��4�L�J��U�?���3������9�7����!��I�&14 �5�8��������
)��4�L�J��U�?���3�"9�_?�4�454�5�,(�������
)��4�L�J��U�?���3�"9�_?�4�4& �5� ,�8������
%L<��4���)��g6�3��� 	����4���

.��������*���
�&�#�0��!�*�
���x�5�

VOLEJTE: 739 322 895

/<��12��U�L9Jg�7������U9��L��4�H���4���6�
/<���2���4�����L�J��49����67�4J��.9��L��H���4M�
.�?���3�U��4^���4L�����.���M_�4����3�9J�

.��G_���L<����2����L��+2��4�.��

www.realitypolzer.cz

.9��9�4�3G�1,��(D@����.���M_�4��
6�u�{��96�<U�9?��7?

&"/'>'5
��W�%.�
/0#X�>"�!�#��|www

Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.cznabídka realit a nemovitostí12

SOUKROMÁ ŘÁDKOVÁ INZERCE
Koupím byt 2+1 v OV, západní 
část města. 777 602 873

Koupím dům se zahradou do
5 mil. Kč.Tel.: 773 513 220

Koupíme dům v PV. Telefon: 
774 858 723

REALITNÍ KANCELÁŘ
VNB REALITY

Hlaváčkovo nám.1 (ATRIUM), 
Prostějov

Ing. Zuzana Kučerová, 774 409 430
aktuálně NABÍZÍ:

RD 5+1 s provozovnou,dvůr, zahrada, 
garáž, Plumlovská 5.500.000 Kč
RD 3+kk, 2210 m2, novostavba 
Brodek u Konice 2.290.000 Kč
Pronájem bytu 1+1 6000Kč+ink.
HLEDÁME BYT 3+1 Nabídněte!
 KLIENT PLATÍ HOTOVĚ!
Ing .Marie Vymazalová, 774 421 818

aktuálně NABÍZÍ:
BYT 2+1, Pv 900.000 Kč
BYT 3+1, Plumlov 900.000 Kč
RD Skřípov 990.000 Kč 
RD Držovice 1.320.000 Kč
RD Doloplazy 1.728.000 Kč
Zem. usedlost Želeč 1.890.000 Kč
Zahrady - Držovice, Skřípov
PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME:
* BYTY 1+1, 2+kk, 2+1 v Prostějově
* BYT 3+1 do 1.700.000 Kč v PV
* Rodinné domy v PV a okolí
* Chaty, zahrady a pozemky
Více na:WWW.VNB-REALITY.CZ

Koupím byt v Prostějově. Nabídně-
te! 702 063 163

KOUPÍM CHATU.
TEL.: 773 545 092  

 
Koupím byt 1+1,2+1.Telefon: 
774 101 818

PRONAJMU ZAŘÍZENOU KAN-
CELÁŘ 12m2. 1.NP, PARKING, 
WIFI. TEL.: 777 164 309

Koupíme chatu v okolí PV.
774 421 818

Sháním ke koupi byt 2+1 nebo větší 
1+1. Tel.: 792 284 168 

Koupíme byt 3+1,balkon. Tel.
774 858 723
Pronajmu velký byt 1+1 v  přízemí 
na Olomoucké ul., nájemné 4 800 
+ energie. Tel.: 777 205 014

Pronajmu 1+1 na Sídl. svobody. 
Nájem 6 000 Kč vč. ink. + kauce. 
RK nevolat. Tel.: 728 141 999 

Hledáme ke koupi byt 3+1, i k  rekon-
strukci, 774 409 430

Pronajmu byt 1+1, tel.: 727 875 306

1
6

0
1

0
8

7
1

4
3

0

Koupím chatu nebo zahradu
v Otaslavicích. Tel.: 602 875 480

Prodám velice pěkný prostorný 
dům v Pavlovicích u Přerova, 
5+1 s garáží. Možnost stáleho 
bydlení i na celoroční chalupu. 
Pozemek 2 500m2, topení -  plyn 
+ krb, solární panel. Komplet-
ní rekonstrukce, plastová okna. 
RK – nevolat! Jen vážní zájemci. 
Tel.: 731 412 028

Koupíme byt 1+1 a 2+1, platba 
v hotovosti. 774 409 430

Pronajmu vel., slun., cihl., 3+1 
(107m2) v Pv na nám. Spojenců. 
Tel.: 731 881 045

Pronajmu byt 1 + 1 po rekonstruk-
ci, nájem 5000 Kč + inkaso vol-
ný od ihned . Kauce 10  000 Kč. 
Tel.: 603 503 366

15
11

13
71

12
4

1
6

0
3

2
2

2
1

7
6

0
1

6
0

3
2

2
2

1
7

5
9

!PENÍZE VŠEM! Úvěry, hypotéky, 
zástavy, exekuce.. od více věřitelů = 
vaše výhoda, konzult. denně zdarma 
739 066 462, 603 317 378

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Peníze
ještě dnes. Tel.: 603 218 330 

Osobní bankrot – oddlužení.  Kon-
zultace zdarma. OPTIMCREDIT 
s.r.o. Volejte 777 551 492

Vyplatíme všechny vaše EXEKUCE 
a poskytneme vám jednu půjčku. 
Pracuji pro více věřitelů Volejte na 
tel..: 777 551 492 

Malá půjčka 10 000 až 80 000 Kč. 
Pracuji pro více věřitelů. Tel.: 
777 551 492

HYPOTÉKY a PŮJČKY BEZ 
DOKLÁDÁNÍ PŘÍJMŮ a REGIS-
TRŮ, tel.: 777 164 309

FINANCE

Chtěli bychom touto cestou 
popřát naší mamince,
babičce a prababičce,

paní Anně HLOUŠKOVÉ, 
rodačce z Myslejovic,

která dne 19. července 2016 
oslaví 90. narozeniny

vše nejlepší, hodně zdraví,
radosti a spokojenosti do dal-

ších let přejí dcery Pavla
a Zdena s rodinami

16
07

14
22

30
2

DARUJI

Daruji za odvoz  PZ desky  
180cm, asi 150 ks. Bedihošť, tel.: 
608  933 033

GR ATUL ACE

Ať úsměv a radost
na Tvé tváři neustále září, 

dnes narozeniny slavíš,
tak ať se hodně bavíš.

Hodně štěstí, zdraví, lásky,
ať nemáš žádné vrásky, 

ať se směješ den co den,
ať splní se Ti každý sen, 
ať máš kolem prima lidi,

co Tě vždy rádi vidí.

Dne 19. července 2016 
oslaví životní jubileum 60 let 

paní Věra NAKLÁDALOVÁ 
z Vrahovic.

Vše nejlepší do dalších let
přejí manžel Rudolf,
dcery Martina a Eva

s rodinami 
a syn Rudolf

s rodinou.



Dne 22. července 2016 
si připomeneme 10. výročí 

úmrtí mého bratra, 
pana Zdeňka HÁJKA 

a dne 27. července 2016 
uplyne 13 roků od smrti 

mé maminky, 
paní Ludmily HÁJKOVÉ. 

Kdo jste je měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Lída 

Pešáková s dcerami Evou 
a Denisou.

Dnes, tj. 18. července 2016
 by se dožila 70 roků 

paní Růžena ZAPLETALOVÁ 
ze Dzbele. 

Kdo jste ji znali,
vzpomeňte s námi.

Za tichou vzpomínku děkuje 
manžel a synové.

Odešel jsi, jak si osud přál,
v našich srdcích zůstáváš dál.

Dnes, tj. 18. července 2016 
jsou to 2 roky, kdy nás opustil 

pan Zdeněk LUŽNÝ 
z Přemyslovic. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte
 s námi. Děkuje družka, rodiče

 a bratr s rodinou.

Dne 17. července 2016
jsme vzpomenuli 1. výročí 

od chvíle, kdy nás navždy opustila 
paní Zdena JOHANIDESOVÁ 

z Křenůvek. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte

 s námi. Manžel Miloslav 
a děti.

Dne 14. července 2016 
uplynulo 12 roků, co nás 

navždy opustil 
pan Jan MIČKA 

z Čechovic.
Kdo jste ho znali,

vzpomeňte  s námi.
Děkujeme, synové, sestry 

a rodina.

Dnes, tj. 18. července 2016
 uplyne 20 roků ode dne úmrtí 

pana Josefa SMÉKALA 
 z Přemyslovic.

Stále vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují manželka,

 dcery s rodinami a sestra 
s rodinou.

Dne 15. července 2016 
uplynulo 1. smutné 

výročí od úmrtí 
paní Zdenky BALUŠÍKOVÉ

 ze Srbec. 
S láskou vzpomíná manžel Josef, 

syn Roman s rodinou a dcera 
Martina.

Dne 24. července 2016 
uplyne 25. výročí od úmrtí 

pana Miroslava DRAGONA 
z Prostějova.

S láskou vzpomínají dcery
s rodinami. 

Díky, za to, čím jste pro 
nás byli, za každý den,

 kdy jste pro nás žili.

Dne 20. července 2016 
uplyne 5 let, kdy nás navždy 

opustil náš tatínek, 
pan Jindřich VIČAR 

a 19. července 2016
to bude 8 let, co zemřela 

naše maminka, 
paní Olga VIČAROVÁ. 

Za  tichou vzpomínku děkují 
dcery a sestry s rodinami.

Byl jsi plný života,
Tvá mysl plná snění

a nikdo z nás se nenadál,
jak rychle se vše změní.

Utichly kroky i Tvůj hlas, 
ale Tvůj obraz, zůstává v nás.

Dne 11. července 2016 
by se dožil 65 let 

pan Hubert OPRŠTĚNÝ
  z Vícova.

 S láskou vzpomíná sestra 
Hana s rodinou.

Maminky nikdy neumírají,
ony jenom usínají, aby se 

každé ráno  probouzely ve 
vzpomínkách svých dětí…

Dne 21. července 2016 
vzpomeneme 31. výročí
od úmrtí naší maminky 

paní Ludmily KUBOVÉ
 z Jesence

Za tichou vzpomínku děkují 
děti s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých blízkých, 
ten nezemřel, jen spí, aby se 

k nám vrátil v hezkých 
vzpomínkách a snech.

Dne 21. července 2016
 uplynou dva smutné 

roky od úmrtí 
paní Květoslavy MAZALOVÉ 

z Biskupic.
Za tichou vzpomínku děkuje 

Láďa a dcery
s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
 Jen láska, úcta a vzpomínky
 v našich  srdcích zůstávají.

Dne 19. července 2016 
si připomeneme první 
smutný rok od úmrtí 

pana Kamila SPURNÉHO. 
S láskou vzpomíná 

celá rodina.

Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 11. července 2016 
jsme vzpomenuli nedožité 

56. narozeniny 
paní Anny BJALONČÍKOVÉ 

z Otaslavic. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte 

s námi. Děkuje rodina.

Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.

Dne 23. července 2016 
vzpomeneme 6. výročí od úmrtí  

pana Jiřího KRÁLE 
z Vrahovic.. 

Kdo jste jej znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Za tichou 
vzpomínku děkuje  manželka

s rodinou.

Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.cz řádková inzerce / vzpomínky 13

Prof. Květa Šišáková 1918  Prostějov
Emilie Marková 1934  Smržice
Ladislav Škripko 1933  Prostějov
Břetislava Jungová 1930  Luběnice
Věra Rohová 1939  Prostějov
Vladimír Soušek 1931  Skalka
Eliška Greplová 1925  Ohrozim
Josef Urbášek 1935  Otaslavice
Božena Rašková 1941  Opatovice
Marie Hofmanová 1923  
 Čelechovice na Hané

Stanislav Lének 1950 
 Čelechovice na Hané

smuteèní oznámení
Pohřební služba Pavel Makový,
Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková 
a spol. s.r.o., Mlýnská 31, 
tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba A.S.A. TS,
Žižkovo náměstí 19,
 tel.: 582 344 073,
mobil: 602 581 098

Pohřební služba Pavel Makový
��������	
����	���	

��������	
����	���	

Josef Valtr 1945  Ptení
Jiří Loubal 1946  Prostějov
Drahomíra Drmolovaná 1929  
 Myslejovice

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

�����������������
Pondělí 18. července 2016
Marie Zapletalová 1942 Vrahovice 16.00 Obřadní síň Brněnská 104
Úterý 19. července 2016
Petr Skládal 1946 Přemyslovice 15.00 kostel Přemyslovice
Středa 20. července 2016
Helena Marková 1934 Protivanov 14.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 22. července 2016
Stanislav Vybíhal 1929 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov
Anežka Matušková 1922 Vrahovice 13.15 Obřadní síň Prostějov

vzpomeòte na zesnulé
NOVÌ v barevném provedení pouze za 200 Kè

tel.: 582 333 433 mob. 608 960 042
e-mail: inzerce@vecernikpv.cz

www.
vecernikpv.cz

SLUŽBY
STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.

Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.

www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

 Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Vedle knihkupectví u radnice
702 870 751

Provádíme také zcelování

Rekonstrukce koupelen, telefon: 
605 459 652

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367
Nátěry, nástřiky fasád, ochrana před 
sprejery. Volejte 704 452 881 

Stěhování, vyklízení.
Tel.: 775 132 134 

Kompletní pokládka zámkové dlaž-
by, žulových kostek aj., nejlepší ceny. 
Tel.: 704 452 881

Stěhování, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce strojem UNC, 
výkopové, terénní práce.

Kanalizační přípojky, zemní práce, 
demolice. Volejte 704 452 881

Stavby plotů drátěných, betonových, 
průmyslových a zídek. Nej. ceny 
Volejte 704 452 881

Nově otevřené masážní studio  na-
bízí masérské, rekondiční a rege-
nerační služby, tel.: 724  212  893, 
www.masaze-dv.cz

Provádíme dokonalé stroj. čištění 
sed. souprav a koberců. M. Revay 
telefon 604 439 302, 582 382 325,
www. revay.cz

1
5

0
1

2
3

0
2

0
0

3
6

�����������������
Pondělí 18. července 2016
Ing. Albín Zbraněk 1929 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov
Ludmila Tomková 1935 Dětkovice 11.00 kaple Určice
Úterý 19. července 2016 
Libor Grygarem 1957 Bedihošť úzký rodinný kruh Obřadní síň Mlýnská 
Pondělí 25. července 2016
Jiří Hubáček 1952 Prostějov úzký rodinný kruh Obřadní síň Mlýnská

Pohřební služba A.S.A. TS
�����������������

Ladislav Staněk 1938  Ohrozim
Helena Polišenská 1936  Prostějov

�����������������
Pondělí 18. července 2016
Karel Lužný 1946 Prostějov 10.15 Obřadní síň Prostějov

1
5

0
2

1
0

2
0

1
3

2

1
6

0
6

2
8

2
2

2
5

4

POZOR NOVÁ ADRESA! Galerie 
umění Prostějov, nám Svatopluka Če-
cha 2 (vchod za Zlatou bránou) vyku-
puje a zdarma oceňuje veškeré obrazy 
a starožitnosti. Neprodávejte překup-
níkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz PO - PÁ 11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti za-
platíme za kvalitní obrazy 17. - 20. 
století, zlaté a stříbrné mince, ho-
diny a hodinky, zbraně, stříbrné 
předměty, šperky a veškeré sta-
rožitnosti. Prosíme pouze kvalit-
ní a hodnotné předměty, nejlépe 
celé sbírky či pozůstalosti.  Info 
René Simon, tel.: 736 127 661, 
simonrene@seznam.cz

Vykoupíme starožitný, ale jen starý ná-
bytek a byt. doplňky, hodiny, obrazy, 
koberce, lustry, lampy, sklo, porcelán, 
knihy pohlednice a další  Provedeme 
vyklízecí práce. Tel.: 605 138 473

Sběratel koupí stará plechová a bake-
litová autíčka i plastová na ovládání 
(bovden) dále různé mech.hračky,ale 
i vláčky,panenky, hry, stavebnice atd. 
Tel.: 603 161 569

KOUPÍM

1
6

0
1

1
4

2
1

4
8

2

Pila Otaslavice nabízí tvrdé pali-
vové dříví – krácené. AKCE! Cena 
500 Kč/prms., vč. DPH. Doprava 
zajištěna. Tel.: 582 371 493 nebo 
605 405 953

Prodej palivového dřeva, polena 
33 cm, metrovky, odřezky od pily. 
Cena od 490 Kč/m. Doprava zajištěna. 
Tel.: 734 481 013

AKCE! Prodej bukového palivové-
ho dříví. Cena 500  Kč/prms. Do-
prava zajištěna. Pila K+L Dolopla-
zy u Nezamyslic. Tel.: 582 388 101

Máte problém koupit kvalitní obuv 
na vaše problémové nohy (vysoké 
nárty, vybočené palce, kostky, ostru-
hy)Prodejna Ivka, Plumlovská  ulice 
je tu pro vás!

Prodám kvalitní kuchyňský stůl z masí-
vu + 6 ks židlí, cena dohodou. Tel.: 731 
412 028 

Prodám kulatý  zahradní bazén,
s čističkou, levně. Tel.: 731 412 028

Prodám bílá plastová okna, rozměry  
145 x 118 cm a 118 x 116 cm. Tel.: 737 
941 529

Prodám ratanový nábytek – 2 x houpací 
křeslo, 1x dvojkřeslo, 1x stolek se sklem, 
cena dohodou. Tel.: 731 412 028

PRODÁ M

Kdo Tě znal, ten vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nezapomene.

Dnes, tj. 18. července 2016 
uplyne 30 let od úmrtí 

našeho tatínka 
pana Rudolfa JAKEŠE.

S láskou v srdci vzpomínají
dcery Bronislava a Iveta 

s rodinami.



1
6

0
6

2
2

2
2

2
1

0

Nabízím brigádu pro studenty ve sta-
vebnictví. Tel.: 603 753 849 

Bezpečnostní a úklidová agentura při-
jme do pracovního poměru invalidní 
důchodce na pracovní pozici vrátný. 
Místo výkonu Vyškov. Podmínkou 
přijetí je čistý trestní rejstřík a možnost 
nočních směn. Informace na 
tel. číslech 602 786 692, 702 181 086   

Do dlouhodobě zavedeného salonu 
v centru Pv přijmu manikérku (tatéra 
apod.) s vl. ŽL na pol. úvazek, cena včet-
ně energií 2000 Kč/měs.. Tel.: 773 667 
263

Do vzorkové prodejny podlah na ul. 
Olomoucká, hledáme kolegu na cca. 
5-6 hodin denně, formou dohody o pro-
vedení práce. Nejlépe zdatný důchodce, 
i ZPS z Prostějova. Kontakt: Ing. Novák,
 tel.: 608 887 664     

Salon Beauty přijme kosmetičku s ŽL. 
Tel.: 777 196 767

Práce z domu 10-25 tis. Kč/měs. Hlavní 
nebo vedlejší činnost. Flexibilní pracovní 
doba. Využití PC/net. Zaškolení, Info na 
www.hccgroup.cz/hlouskova/.

Hledáme obsluhu do Občerstvení Bru-
tus Prostějov. Bližší informace na tele-
fon: 731 765 699

Hledáme DOMÁCÍ ŠVADLENY 
na šití spacích pytlů a obalů. Nutná 
praxe, šicí stroj a skladovací prosto-
ry. Nabízíme stálou práci a výdělky 
až 25.000 Kč dle výkonu. Pište na 
prima@prima-outdoor.cz.

PR ÁCE NABÍZÍ

Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.cznabídka pracovních míst14

UZÁVÌRKA 
pro další èíslo

 je v PÁTEK 
22. èervence
v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV. Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Pozice                                    Plat (Kè)        Provoz             Kvalifikace                      Firma

Administrativní pracovníci 70 Kč/hod turnusové služby střední odborné                        ECO Finance Group, Smržice
Pracovníci úklidu 59 Kč/ hod. jednosměnný základní+praktická        MW-DIAS Nemocnice Pv

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
���������
	����������������
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Administrativní 
pracovníci  18 000 Kč jednosměnný ÚSV  JORCON, Dobromilice
Asistent/-ka manažera 20 000 Kč jednosměnný ÚSV  LINAPLAST, Kralice na Hané
Mechanici/údržbáři 21 000 Kč dvousměnný střední odborné  ALIKA, Čelčice
Pracovnice/-ník 
logistiky 20 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou  HANAKOV, Prostějov
Pracovníci 
v soc.službách 15 160 Kč nepřetržitý střední odborné  Domov pro seniory Soběsuky
Řezníci/uzenáři 20 000 Kč dvousměnný střední odborné  MAKOVEC, Držovice
Strojírenský technik 25 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou  MUBEA, Prostějov
Strojírenští dělníci 
lisovny  75 Kč/hod. jednosměnný střední odborné  WISCONSIN ENGINEERIN 
Vedoucí zdravotního 
úseku 20 000 Kč pružná prac.doba  vysokoškolské  Domov u rybníka Víceměřice

Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Za pohou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát

do této rubriky.
Platí pouze do 22.7.2016

20

1
6

0
7

0
8

2
2

2
8

4

1
6

0
7

0
8

1
2

2
8

9

�������������@�� 
�����
�	�����	���������FJJQ

OLOMOUCKÝ KRAJ Statistiky 
nezaměstnanosti přinášejí dal-
ší pozitivní čísla. Během červ-
na tohoto roku celkový počet 
uchazečů o zaměstnání poklesl
v celém Olomouckém kraji 
o 2,4 procenta! Aktuálně je 
v kraji 25 401 lidí bez práce, po-
díl nezaměstnaných osob klesl na 
5,7 procenta. 
„K třicátému červnu tohoto roku 
evidoval Úřad práce ČR - Kraj-
ská pobočka v Olomouci celkem 
25 401 uchazečů o zaměstnání. 
Jejich počet byl o 633 nižší než 
na konci předchozího měsíce, 
ve srovnání se stejným obdobím 
minulého roku je nižší o 5 105 
osob. Jedná se o nejnižší p očet 
nezaměstnaných od prosince 
2008,“ potvrdil skvělou zprávu 
Jaroslav Mikšaník, vedoucí od-
boru analýzy trhu práce Úřadu 
práce ČR v Olomouci. 
Ze statistik je zřejmé, že v prů-
běhu června bylo v celém Olo-
mouckém kraji nově zaevidováno 
2 762 osob. Ve srovnání s minulým 
měsícem to bylo o 134 osob méně 
a v porovnání se stejným obdobím 
roku 2015 méně o dvanáct osob. 
Z evidence během měsíce odešlo 
celkem 3 395 uchazečů. Bylo to 
o 931 osob méně než v předcho-
zím měsíci   o 725 osob méně než 
ve stejném měsíci minulého roku. 
Do zaměstnání ve sledovaném mě-
síci nastoupilo 2 119 osob, z nichž 
769 bylo umístěno prostřednictvím 
Úřadu práce,“ dodal další podrob-
nosti Jaroslav Mikšaník. 

Vývoj v jednotlivých okresech 
Olomouckého kraje byl podob-
ný, ve všech nezaměstnanost 
klesla. V absolutních číslech 
nezaměstnanost nejvíce klesla 
v okrese Olomouc, k největšímu 
procentuálnímu poklesu došlo na 
Jesenicku. „Co se týká Prostějova, 
aktuálně je zde 3 371 lidí bez práce 
a jsou klienty zdejší pobočky Úřa-
du práce. Je to o dvaačtyřicet osob 
méně než v předchozím měsíci. Na 
Prostějovsku je hlášeno 1 311 vol-
ných pracovních míst a podíl neza-
městnaných osob zde činí 3,8 pro-

centa,“ uvedl Jaroslav Mikšaník.    
Na konci června Úřad práce v Olo-
mouckém kraji evidoval nejvíce 
volných pracovních míst, celkem 
865, pro kvalifikované dělnické 
strojírenské profese. Jde hlavně 
o soustružníky, zámečníky, sváře-
če a nástrojaře, mechaniky a opra-
váře strojů. Nadále je stále vy-
soká poptávka zaměstnavatelů 
i po skladnících a obsluze vyso-
kozdvižných a paletovacích vozí-
ků a po řidičích nákladních auto-
mobilů, zejména do kamionové 
dopravy. (mik)

1
6

0
7

1
1

1
2

2
9

3

Přijmu ihned obsluhu do baru Pl-
zeňka. Nást. Plat 15 000 čistého, tel.: 
608 767 273

1
6

0
6

2
9

1
2

2
4

8 V Prostějově je 
bez práce pouze 
3,8 procenta lidí

www.vecernikpv.cz

1
6

0
7

1
4

2
2

3
0

1



Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.cz soutěže 15

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

KOULE, METANÁ, PARKUR, AEROBUS, CHLADIVO, TAHAČE, DIDOT, KONCESE, 

MODLA, ARTYČOK, RADIM, MUŠLE, ŠLECHTIC, ASIAT, KORPUSY, RÁKOSKA, 

STŘED, DĚVČE, HOPLA, UPÍJET, ŘÁDEK, KAVALY, BLAHO

FRANTIŠEK NEDVĚD PŘIJEDE UŽ PŘÍŠTÍ ......

���������	�
�����
�	�
���������������������� ����!��� ��""�� ´ ´

I devětadvacáté číslo letošního roku vám v rámci pokračujícího projektu "MILUJEME VEČERNÍK" přináší podobu odde-
chové strany, při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, 
najdete i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osob-

nosti veřejného života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblí-
benější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku 

toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 21. července 2016,

10:00 hodin, pokud není u některého z klání uvedeno jinak!

%������������������$��%���	���)��-��&�#	%��Y[\Y]^_>
KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 
 ������:;
 







�<����=>�




















Skálovo nám. 

 Milan ŠVÉCAR, Soběsuky 90   
 Výherce získává: RODINNÉ VSTUPNÉ v hodnotě 400 Kč
                                      do DINOPARKU.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 ������:;
 















�<����=>�




















Mareike Hindriksen Jana  ŠPIČÁKOVÁ, Příční 140, Smržice

Výherce získává:  VOUCHER  v hodnotě 400 Kč na 
 kulturní akci  v MK Litovel dle domluvy.

OSMISMĚRKA

 ������:;
 












�<����=>�





















OCELI Marie ŠTĚTOVSKÁ, Doloplazy 15

Výherce získává: POUKAU V HODNOTĚ 500 Kč
                                      na sortiment prodejny Gatta

SUDOKU

 ������:;
 















�<����=>�




















1,4,5,6 Edita PÁLENÍKOVÁ, Tylova 26, Prostějov

Výherce získává: ČTYŘI VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč
                                   na hodovou zábavu v Čechovicích.

KŘÍŽOVKA

������:;
 �<����=>�























XXVII ročník tuning motor párty se blíží 
 Martin VRANEŠIC, Skřípov 360
Výherce získal: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na akci TUNING VYŠKOV.

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně vyzvedávat
v redakci Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.

SU
DO
KU

 KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

�

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Kdo je na fotografii? Tentokrát jsme zabrousili
do POLITIKY a graficky lehce poupravili 
služebně nejsaršího zastupitele statutárního
města Prostějova, který je i známým advokátem..

����������	
��������
��������

1
6

0
2

2
4

6
1

6
5

2

Výherce získá POUKAZ
��������	�
�������������

1
6

0
6

1
7

6
2

2
0

3

Výherce získá ��������	
��
��
������������������������

Výherce získává POUKAZ
��������	�
�������������

Výherce získá ��������������	
���pro 
�������������������!"��������	���
�������������

Výherce získá ��������	�
����
��
�������������

1
6

0
6

2
4

6
2

2
2

5

1
6

0
7

0
7

1
2

2
7

9

1
6

0
7

0
7

1
2

2
7

8

1
6

0
7

0
7

1
2

2
8

0



���
�����DIVADEL���
������������STAVY

aneb, 
co se 
kde děje…

Letní KINO
Mostkovice
rekreační oblast plumlovská přehrada
středa 20. července
21:30 George Harrison: 
                Living in the, materiál Word
americký dokumentární film
pátek 22. července
21:30 Lída Baarová
český životopisné drama
sobota 23. července
21:30 Jak básnící čekají na zázrak
česká komedie
neděle 24. července
21:30 Robinson Crusoe
francouzský animovaný film

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 18. července
20:00 Bláznivá pětka
francouzská komedie
úterý 19. července
20:00 Bláznivá pětka
středa 20. července
20:00 Bláznivá pětka
čtvrtek 21. července
17:30 Smrtelné historky   
trikový povídkový film ČR
20:00 Učitelka
slovensko-české drama
pátek 22. července
17:30 Učitelka 
20:00 Zhasni a zemřeš
americký horor
sobota 23. července
17:30 Učitelka 
20:00 Zhasni a zemřeš
neděle 24. července
17:30 Smrtelné historky 
20:00 Učitelka 

Kulturní klub
DUHA
do 31. srpna
MATURITA/ART/16
výstava maturitních prací studentů 
GJW v Prostějově
 
Knihovna
čtvrtek 21 července
10:00 ČTENÍ POHÁDEK A PŘÍBĚHŮ
do 31. července
LETNÍ ČTENÁŘSKÁ VÝZVA
-SOUTĚŽ O KNIŽNÍ CENY
zadání a podrobnosti najdete na adrese 
www.knihovnapv.cz/vyzva
do 31. července
LUŠTĚNÍ S KNIHOVNOU
křížovku si můžete vyzvednout (a vy-
plněnou odevzdat) nejen v knihovně,
ale i na dalších místech v Prostějově
do 31. srpna
BORN FOR DESIGN
výstava tištěných prací studentů pros-
tějovské Střední školy designu a módy, 
obor multimedia za rok 2015/ 2016 
(Galerie Na Půdě)

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T.G.Masaryka 2
čtvrtek 21. července
7:45 NAJDI SI SVOU
            ZKAMENĚLINU
pátrání po zkamenělinách pod dohledem 
geologa. Těšit se můžete na hry a soutěže. 
Sraz 7:45 hodin na hlavním nádraží ČD.
od 21. července
SYLVA PRCHLÍKOVÁ 
tvorba malířky, sochařky, keramičky 
a ilustrátorky dětských hnih Sylvy Prchlí-
kové. Výstava potrvá do 2. října.

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 7. srpna
ZANIKLÁ ZAHRADA ŽIVOTA 
výstava doplněná mapami, obrazy a úlomky 
nalezených náhrobků s elektronickou pro-
jekcí historických fotografií hřbitova v plán-
ku připomíná židovský hřbitov v dnešní Stu-
dentské ulici zničený za druhé světové války
do 7. srpna
OD ČETNICTVA A STRÁŽE 
BEZPEČNOSTI K POLICII 
ČESKÉ REPUBLIKY
výstava uspořádaná u příležitosti 
25. výročí vzniku Policie České republiky   

Zámek Prostìjov
do 21. srpna 
KRÁSA Z RUKOU ŠEDESÁTNÍKŮ
výstava výtvarných prací dvou kroužků 
občanů nad 60 let
(výstavní sál RIC)

Zámek Konice
do 31. srpna
EXPOZICE ZVYKŮ A ŘEMESEL

Galerie CYRIL
věž kostela Cyrila a Metoděje

Brněnská ulice, Prostějov
do 15. srpna 
18:00 VÝSTAVA: 
                  LENKA LUKAČOVIČOVÁ
výstava fotografií absolventky ateliéru 
fotografie na VŠVU v Bratislavě

Galerie N7
nám. Sv. Čecha 3, Prostějov

do 31. července
KAREL ŽÍLA ZE STŘÍLEK
výstava užitkové a umělecké keramiky
do 31. července
17:00 ART-FASHION
výstava keramiky spojená 
s módní přehlídkou 

  

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* pondělky od 9:30 do 11:30 se koná 
multikulturní klub rodičů a dětí - lektor-
ky provedou hravou formou děti i s rodi-
či postupně celým světem.
*  ve čtvrtky od 9:30 do 11:30 se konají 
vzdělávací přednášky a besedy  pro rodiče 
s hlídáním dětí
*  ve čtvrtek 21. července se koná před-
náška „ZLOBIVÉ DÍTĚ“. Přednáška 
vede rodiče k porozumění motivům 
dítěte.
8������������������"��%�����

* Nová dobrovolnice z  Francie! Až 
do konce prázdnin u nás bude působit 
v rámci Evropské dobrovolné služby 
nová dobrovolnice Marjorie z Francie
* od 18. do 22. července pro vás chystají 
dobrovolnice z Francie „Francouzský 
týden“. Každý den se můžete těšit na ně-
jakou aktivitu spojenou s Francií
* každé prázdninové úterý od 19. července
do 23. srpna budou v ICM probíhat 
herní odpoledne, a to vždy od 13:00 do 
16:00 hodin
* od 18. července po dobu letních 
prázdnin bude ICM otevřeno pondělí - 
čtvrtek od 10:00 do 16:00 hodin, pátek 
zavřeno.

`��-�������f��%�
*Ve čtvrtek 21. července se uskuteční 
akce „Skřítci Kolářových sadů“, která 
odstartuje v 9:00 hodin a skončí ve 12:00 
hodin. Místem konání jsou Kolářovy 
sady, start u MŠ Mánesova. Na programu 
budou aktivity pro děti nejen o stromech 
a jejich obyvatelích. Stromoví skřítci si 
pro děti nachystají spoustu zajímavých 
úkolů. 

q8�8��	%��
* Pohádkový týden s Cipískem se 
koná od pondělí 18. do pátku 22. 
července
* v červenci a v srpnu neprobíhá kromě 
příměstských programů běžný program

RÙZNÉ…
Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a slabozrakým 
občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Prostě-
jově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení kom-
penzační pomůcky, např. polohovací lůžka, 
ortopedické vozíky, chodítka, WC křesla 
aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace v kanceláři č. 106 nebo na tel. 
č. 588 008 095, 724  706  773

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních
pomůcek LAZARIÁNSKÉHO SERVISU 
PV, Hacarova 2, zajišťuje ortopedic-
ké vozíky, WC křesla, chodítka - pevná, 
pojízdná, podpažní, servírovací stolky 
a polohovací lůžka (mechanická, elektric-
ká). Kontakt po telefonu pí. V. Zapletalová 
776 054  299 

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH, 

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01
I v roce 2016 nabízíme možnost využít 
služeb našeho zařízení. Kromě odborné-
ho sociálního poradenství také zajištění 
baterií do sluchadel a drobného příslu-
šenství ke sluchadlům (hadičky, čistící 
tablety, či ušní tvarovky různých velikos-
tí). Zároveň vás upozorňujeme na změnu 
telefonního čísla poradenského zařízení: 
775 549 777.

Lazariánský servis zve na OZDRAVNÝ 
POBYT v měsíci srpnu do Chorvatska. 
Pobyt je vhodný pro rodiče s dětmi, pro han-
dicapované a seniory. Zájemci se mohou při-
hlásit na tel.: 776 054 299 u paní Zapletalové.

Výstava panenek v přísálí Společenského domu 
trvá do 12. srpna. 

Zbývá několik volných míst! Týdenní po-
byt v Podhájské 18. až 24. 7. 2016 a ozdrav-
ný pobyt s rehabilitací ve Velkých Losinách 
5. až 11. 9. 2016 pořádá Svaz tělesně posti-
žených v ČR, z.s., v Prostějově,Kostelecká 
17. V případě zájmu podáme bližší informa-
ce v kanceláři č.106.

AKTIVNÍ SENIOŘI
 S NEMOCEMI I BEZ... 

Prostějov pořádají podzimní rekreační pobyt 
v horském hotelu Cherry na Horní Bečvě 
v Beskydách, a to ve dnech 2. až 8. října 
2016. O posledních volných místech vám 
podá informace Vladimír Pařízek na mobilu
739 513 405.

���x�,x�"{�x=|}�+
V  úterý 19. července se koná Zábav-
né, soutěžní a informační odpoledne 
v Hamrech u Plumlova. Odjezd z Prostě-
jova busem od Alberta v 10:45 hodin ze 
stanoviště č. 12, odjezd z Hamer z točny 
ve 14:25, 15:13, nebo v 15:50 hodin.

Ve čtvrtek 21. července je na progra-
mu návštěva zrekonstruovaného zámku 
v Čechách pod Kosířem s komentova-
nou prohlídkou Muzea filmů Zdeňka 
a Jana Svěrákových a obrazů Josefa Má-
nesa. Odjezd z Prostějova busem od 
Alberta ze stanoviště č. 1 v 8:45 hodin, 
odjezd z Čech pod Kosířem busem ve 
13:15, 14:07, nebo v 15:43 hodin.
Kontakty: e-mail prostejov-odbocka@
sons.cz, www.sons.cz, tel: 775 438 112. 
Kancelář na Svatoplukové ul. je vám 
k dispozici každé pondělí od 9:00 do 12:00 
a od 14:00 do 16:30 hodin.

Až do 16. srpna je v restauraci Atrium 
(Hlaváčkovo nám.1, Prostějov) k vidění 
výstava JOSEF FRANC - MORAV-
SKÉ TOSKÁNSKO. Tentokrát se Josef 
Franc na jaře vydal pěšky s fotoaparátem 
u pasu toulat krajinou, nepříliš vzdále-
nou od Prostějova a přeci tak bizarní.

Do 7. srpna se v Art-kavárna Avatarka 
(nám. T. G. Masaryka 20, Prostějov) 
koná výstava „Lubomír Sedláček - Kra-
jina fantazie“. 

O víkendu 22. a 23. července je na 
programu již 15. ročník Mezinárod-
ního hudebního festivalu Keltská 
noc, který se koná opět v Campingu 
Žralok. V  pátek se startuje od 15:00 
hodin, v sobotu  od 11:30 hodin. Více 
čtěte na straně 10

Statutární město Prostějov pořádá pro-
hlídky radniční věže, které proběhnou 
o víkendu 23. a 24. července na nám. 
T. G. Masaryka. Sraz je před budovou, 
a to ve 13:00, 14:00 a 15:00 hodin.

V sobotu 23. července se v Kolářových sa-
dech koná další díl Nordic walking, star-
tuje se v 17:00 hodin. Sraz před budovou 
lázní. Lekce v rámci Zdravého města Pro-
stějov jsou zdarma včetně zapůjčení holí.

CO, KDY, KDE aneb informace 
a �����%���&��
�)������	����

Poutě v Kostelci a Jesenci a pytlácká noc ve Skřípově 
Kostel v Kostelci na Hané je zasvěcen sv. Jakubu Staršímu. Jakub bude mít svátek 
25. července, o den dříve se bude ve městě konat pouť. Ve stejný den, tedy v neděli 
24. července, bude pouť také v Jesenci. Zdejší kostel je zase zasvěcen sv. Liborovi, 
který bude mít svátek v sobotu 23. července. Ve Skřípově budou mít zase Pytlác-
kou noc a to v sobotu 23. července.

�-������'����***
Pohádkové hody v Němčicích

Město Němčice nad Hanou zve na Němčické hody. 
Jejich program bude letos inspirován pohádkou Haná 

a Romža. Hody budou zahájeny v sobotu 23. července od 8:00 hodin v Městské 
knihovně výstavou u příležitosti 85. výročí fotbalového klubu Němčice nad Ha-
nou. Od pravého poledne pak bude probíhat výstava drobného zvířectva v areálu 
Novosady. Na faře se pak od 17:00 hodin se uskuteční vernisáž výstavy Sedláci na 
Hané, k vidění budou perokresby Květoslava Černého a kniha Oldřicha Přikry-
la Haná a Romža. Od 19:00 hodin zahraje ve farské zahradě skupina Tak určitě 
a o hodinu později se na hřišti rozproudí hodová zábava s kapelou Funny. Tuto nedě-
li 24. července od 10:00 hodin bude připravena Mše svatá. Od 14:30 hodin se otevře 
kostelní věž a lidé budou moci prožít hodové odpoledne s folklórem. V 16:00 hodin 
proběhnou hodové fotbalové zápasy mezi starými pán z Němčic a Ivanovic a muži 
z Plumlova a Němčic. Vše zakončí vystoupení cimbálové skupiny Ječmínek, která 
zahraje od 17:00 hodin ve farské zahradě.

Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.czzveme vás...16

TIP ��	�
��ku

Devátý ročník mezinárodního sra-
zu mistrů řemesla kolářského, ko-
čárnického a mistrů opratí Josefkol 
se uskuteční už tento víkend. Akce 
proběhne opět v krásném prostředí 
zámecké zahrady v Čechách pod Ko-
sířem. Každý rok návštěvníky udivu-
je neskutečně nabitým programem, 
který se stále ještě rozšiřuje. Letošní 
klání nabídne podle slov organizáto-
rů mnoho novinek.
První z nich je dřívější začátek progra-
mu, který odstartuje již v sobotu ve dva-
náct hodin, slavnostní zahájení je pláno-
váno na jednu hodinu po poledni. Celý 
zámecký areál se vrátí do doby dávno 
minulé, je připravena řemeslná vesnice, 
ve které tak jako kdysi jezdily zápřahy 
koní a kočárů, stály kovárny, podkovár-
ny a další dílny všech devatenácti řeme-
sel. Čtyři desítky řemeslníků zde budou 

předvádět svoje umění.  Významnou 
součástí ukázek jsou mistři svých oborů 
s titulem Nositel tradice lidových řeme-
sel. Ti se společně podílí na záchraně 
jednotlivých tradičních řemesel a jejich 
předávání mladším generacím. Řeme-
slníci se zapojí do oprav historických 
kočárů a vozů pro Muzeum kočárů 
v Čechách pod Kosířem. K večeru po-
tom mohou návštěvníci vidět, jaké to 
bylo, když ještě lidé žili bez elektřiny. 
Krásně zrestaurované kočáry všech 
druhů i staré žebřiňáky budou projíždět 
parkem za svitu luceren. 
„V celém programu se tentokrát předsta-
ví až čtyřicet koní, lze obdivovat nejen 
jízdu kočárů, ale i krásu samotného 
jezdectví,“ láká hlavní organizátor akce 
Václav Obr. „Mysleli jsme také na děti, 
pro které je připraven speciální program 
plný soutěží, jimiž je provede bytost 

z pohádkového světa. Která to však 
bude, to je překvapení,“ dodává majitel 
Muzea kočárů. Děti si také domů budou 
moci odnést lampičky, které jim pořada-
telé vyrobili.
Velkým lákadlem je určitě i pravý, ne-
falšovaný rytířský turnaj plný efektů 
s ohněm, jenž předvede vynikající kas-
kadérská a šermířská skupina Štvanci. 
Ani tentokrát nebude chybět hudební 
doprovod, o který se v sobotu posta-
rá skupina Keks z Benešova u Prahy 
a v neděli prostějovské country duo 
Paulí a Slavoj.  To ovšem zdaleka není 
všechno, o čemž se můžete přesvědčit na 
vlastní oči v sobotu 23. a v neděli 24. čer-
vence. Akce s takto bohatým a náročným 
programem by se nemohla uskutečnit 
bez podpory Olomouckého kraje a Mi-
nisterstva kultury České republiky. Děti 
do šesti let mají vstupné zdarma.  

;��>�x���=��Y�*�a�,`�|�`�Y�*�9`{+`,8`�Y]^_
;�`>���q`8;��"�{;�+�9`8��8��"���;�x��`q

JOSEFKOL 2016
najdete nás na 

www.vecernikpv.cz

www.
vecernikpv.cz

1
6

0
7

1
4

2
2

3
0

4

1
6

0
7

1
4

2
2

2
9

5

středa 20. července
12:00 DEN ŠIKULŮ
(knihovna pro děti a mládež,
Vápenice 9)
čtvrtek 21. července
9:00 SKŘÍTCI KOLÁŘOVÝCH 
            SADŮ
(Kolářovy sady)
9:00 HASIČINY
(Dům dětí a mládeže, Vápenice 9)
12:00 PIZZA KVÍZ
(Knihovna pro děti a mládež,
Vápenice 9)
21:30 Noc s filmem
WINX CLUB 
- V TAJEMNÝCH HLUBINÁCH
(zahrádka Národního domu)

q����;�"�,�>
sobota 23. července:
10.00: Metle Cup (1. ročník turnaje,
fotbalový areál v Otaslavicích).

��=���>
neděle 24. července:
17.00: FC Kralice na Hané - FK Nové 
Sady (předkolo MOL Cupu)
17.00: TJ Sokol v Pivíně - TJ Sokol
Vrahovice (přípravné utkání, fotbalový 
areál v Pivíně).

��;�x=�`���>
sobota 23. července:
9.10: Prázdninový závod (2. turnaj pro 
veřejnost, lukostřelnice Prostějov).
9.00: O pohár starosty obce Hluchov 
(10. ročník turnaje, fotbalové
hřiště v Hluchově).



Svědčí o tom i nabitý program 
sobotního odpoledne. „Jednotli-
vé body programu se nám plnily 
takřka spontánně, proč toho ne-
využít,“ poznamenal před hlav-
ním bodem slavností sládek a ma-
jitel minipivovaru David Kapsia. 
„Jsem jen zklamaný z počasí, ale 

to nikdo z nás ovlivnit nemůže,“ 
povzdychl.
Příznivců pěnivého moku se ale 
na trávník před minipivovarem 
sešlo stejně dost. Novinkou letoš-
ního ročníku byly stánky partnerů 
minpivovaru, k pivu si tak mohli 
návštěvníci zakousnout třeba ori-

ginální tvarůžkové moučníky z loš-
tické Tvarůžkové cukrárny.
>>pokračování na straně 19

FF Fotbalové eskáčko má za sebou 
soust    ředění a připsalo si další dvě 
výhry strana 23

Foto: Michal Kadlec

Slavnostního naražení soudku se zhostili hejtman Olomouckého kraje Ji!í 
Rozbo!il (vlevo) a starosta Drahanovic Ivo Richter.  Foto: Tomáš Kaláb

➢VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 31VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 31

KRALICE NA HANÉ Na výsledky minulého ročníku ještě 

nestihl sednout prach a už je tu sezóna 2016-2017. Oficiální 

start mistrovských soutěží je sice naplánován na první srp-

nový víkend, ale plejeři Kralic vyběhnou o tři týdny dříve. 

Čeká je totiž předkolo Českého poháru neboli MOL Cup. 

Soupeřem jim bude divizní účastník v podobě FK Nové 

Sady. Tedy tým, který vede prostějovský trenér Karel 

Trnečka. „Bereme to jako přípravu. Vítěz narazí na druholi-

gový Frýdek-Místek, což by pro nás bylo obrovské sousto. 

Přistoupíme k tomu proto jako ke každému jinému pří-

pravnému zápasu. Žádnou kolotočovou atrakci z toho 

dělat nebudeme,“ předeslal Ivo Gottwald, trenér domá-

cího FC, jenž dodal: „Motivaci nemám ani proti Karlovi. Je 

to dlouholetý dobrý kamarád. Vyzkoušíme si, jak jsme na 

tom,“ usmál se.

Vzhledem k tomu, že vysokým favoritem utkání jsou hosté 

z Nových Sadů, Kraličtí s případným hostitelstvím dru-

holigového celku moc nepočítají. „Buď Frýdek, nebo 

Přemyslovice. Zajímavá volba,“ culí se Gottwald. Právě 

účastník okresního přeboru by měl být totiž soupeřem 

Kralic v prvním kole okresního poháru, které má termín 30. 

a 31. července. 

Utkání FC Kralice na Hané vs. FK Nové Sady se hraje v neděli 

24. července od 17:00 hodin na kralickém stadionu.  (zv)

POMÁHÁME 
DAVÍDKO  VI

V PŘÍPRAVĚ
JEDOU

FF Jaký byl druhý ročník charita-
tivní akce na pomoc malému chla-
pečkovi ze Ptení? strana 19

Pondělí 18. čer vence 2016

Číslo 29•Ročník 19

MILUJEMEVE�ERNÍK

MILUJEMEVE�ERNEEE ÍK

IL JE

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

Naleznete
uvnitř

BRONZOVÝ
KORFBAL
FF Češi s  prostějovskou stopou 
dosáhli   velkého úspěchu na mis-
trovství světa do 23 let  strana 31

®

zveme na šlágr Večerníku - FOTBAL

1
5

0
5

2
7

1
0

5
4

9
FF Ještě před startem polské nejvyš-
ší soutěže nečekaně skončil u   týmu 
Piastu Gliwice jako kouč němčický 
rodák Radoslav Látal, který se doho-
dl s vedením klubu na předčasném 
ukončení smlouvy.

FF Ve známé Art kavárně Avat-
arka na náměstí T. G. Masaryka 
v Prostějově se v úterý 12. Července 
uskutečnila vernisáž výstavy obrazů 
Lubomíra Sedláčka.

FF Rodák z  Ptení Libor Žondra po 
přestupu do Hradce Králové bojuje 
o místo v sestavě prvoligového nováčka. 
Určitě mu pomohla branka z přípravné-
ho duelu proti Lechia Dzierżoniów.

FF V Budětsku se minulé pondělí 
srazila dvě vozidla poté, co traktor 
odbočoval mimo hlavní komunikaci 
a byl přitom předjížděn „škodovkou“. 
Škoda dosáhla výše 110 000 korun.  
 Čtěte na www.vecernikpv.cz

FF Český tenisový tým nestačil ve 
čtvrtfinále Davisova poháru na Francii, 
které v Třinci podlehl 1:4. Jediný bod 
vybojoval Lukáš Rosol proti Tsongovi.

FF Nemilou zkušenost se zloději mají 
členové kapely Stracené ráj, do jejichž 
zkušebny kapely se vloupal neznámý 
zloděj a odnesl si černou elektrickou 
kytaru. Členové skupiny umístili výzvu, 
vedoucí k jejímu nalezení, i na Faceboo-
ku. V případě, že se kytara někde objeví, 
neprodleně kontaktujte členy skupiny 
nebo Policii České republiky.

JEDNOU
V�TOU

MOL CUP: Kralice 
hostí Nové Sady

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

ČECHY POD KOSÍŘEM V LHOTA POD KOSÍŘEM Už druhý ročník Pivovarských slavností 

pořádal regionální minipivovar, který ve svém názvu nese jméno největšího - neboť 

jediného - hanáckého kopce. Loňskou premiéru sice označili pořadatelé za nultý ročník, 

ale skromnost může jít v tomto případě stranou. Za uplynulý rok udělal minipivovar 

pořádný skok kupředu.

Pivovarské slavnosti na Kosíři 
zahájil hejtman Rozbořilzahájil hejtman Rozbořil

¨ROCKERY¨¨ROCKERY¨
NEZASTAVILNEZASTAVIL
 ANI  ANI 
  DÉŠ_DÉŠ_

strana 18

Tradièní svátekTradièní svátek
pokazilo poèasí.pokazilo poèasí.
Ale i tak se paøiloAle i tak se paøilo

Tomáš KALÁB

FOTO 
GALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BERDYCH 
ani PLÍŠKOVÁ

NEJEDOU
DO RIA...

PROSTĚJOV 

Tenisté Tomáš 

Berdych a Ka-

rolína Plíšková 

se nezúčastní 

blížících se olym-

pijských her v Riu de 

Janeiro! Osmý hráč 

světa a šest-

náctka žeb-

říčku WTA 

v sobotu 

oznámili, že 

d ů v o d e m 

zrušení jejich 

startu v Brazílii jsou obavy z viru zika. Česká výprava a pře-

devším prostějovský tenis tak během jediného dne přišla 

hned o dvě želízka na medaili... TK Agrofert by měli repre-

zentovat Petra kvitová, Lucie Šafářová, Barbora Strýcová, Jiří Veselý a Lukáš Rosol. Posledně 

jmenovaný ovšem svoji účast zvažuje dlouhodobě. (pk)

T

B

r

s

bl

pijsk

Janei

sv

ŠOK!
JOV
máš

Ka-

ková

stní 

olym-

Riu de 

hráč 

st-

b-

A 

u

že

m

h



Nutno ale říct, že kdo na tradiční hu-
dební akci dorazil hned na začátku, 
mohl propadnout částečné beznaději. 
Z nebe se valily provazce vody a ve chví-
li, kdy se představovala první kapela ve-
čera ATD, choulilo se pod pódiem jen 
zhruba dvacet nejotrlejších fanoušků 
muziky. „Sice prší, ale my vám tu zahra-
jeme a zazpíváme, jak je krásně na Vác-
lavským Václaváku,“ uklidňoval zmoklé 
fanáty Tomáš Jachník, lídr skupiny 
ATD. Například jeho pecky od Pražské-
ho výběru opravdu skupinku promoče-
ných a prokřehlých diváků rozehřály.  
Po ATD dostal prostor k vystoupení 

QUERCUC, po nich zase KONTAKT. 
Obě kapely daly všem vzpomenout ještě 
na dávné doby „totáče“ a lídr Kontaktů 
Luboš Hruban dokonce diváky pře-
kvapil, když ohlásil premiéru písničky 
„Mám volný byt“, kterou skupina hrála 
poprvé po třiceti letech! V tu chvíli už 
na pláž u Vrbiček dorazily další desítky 
lidí, celkem si tak přišlo zavzpomínat na 
staré rockové parádičky na pět stovek 
fanoušků. „Přemýšleli jsme s manželem, 
jestli vůbec vyrazíme. Pepa nakonec 
bouchnul doma pěstí do stolu a řekl, že 
další rok na podobnou příležitost čekat 
nebudeme. Tak jsme šli,“ smála se pod 
deštníkem Petra Zapletalová, která Kon-
takty pamatuje ještě ze smržických zábav 
dávno před rokem 1989.
Čtvrtá na řadu přišla skupina PLUS 
s bubeníkem a hlavním organizátorem 
Petrem Zlámalem. Kromě zakladatele 
této kapely Zdeňka Havla si nešlo ne-
všimnout nejzářivější hvězdy tohoto 
uskupení, zpěvačky Lucie Ritterové. Prá-
vě ona zejména písněmi od Suzi Quatro 

rozproudila krev v žilách promoklých 
diváků. Při vystoupení kapely Plus se 
rozpršelo nejvíce. V tu chvíli Večerník 
zaregistroval mezi fanoušky diskuzi 
o tom, že letošní akce se přece jen měla 
přesunout na prostějovský zimní stadi-
on. Marta Dočkalová z hloučku trsají-
cích fanynek však vyslovila myšlenku, se 
kterou se pod pódiem nakonec ztotožni-
li všichni. „Na zimáku by to nebylo ono. 
Já bych tam tedy ani nešla, tady venku 
na přehradě má koncert úplně jinou at-
mosféru. To radši zmoknu,“ nepodléhala 
mokrému pesimismu bezmála padesáti-
letá „rockerka“. Letošní báječný festival 
poctivého prostějovského rocku na pláži 
U Vrbiček zakončila kapela KEKS. Své 
fanoušky vyprovázela poslední skladbou 
až těsně před půlnocí. 
Večerník právě v tuto pozdní dobu po-
žádal o čerstvé zhodnocení pořadatele 
akce Petra Zlámala. „Jsem naprosto spo-
kojený, vždyť šlo hlavně o přípravu na 
příští rok, kdy uspořádáme jubilejní de-
sátý ročník ROCK MEMORY OF. Jistě, 
kvůli nevydařenému počasí přišlo méně 
diváků, ale jsem skálopevně přesvědčen, 
že patnáctého července 2017 si všech-
no vynahradíme,“ vzkázal šéf pořádající 
agentury HITTRADE. Na otázku, zda 
ani na chvíli neuvažoval o přeložení le-
tošní akce pod střechu zimního stadionu 
či Společenského domu, zavtěl odmítavě 
hlavou. „Ne, a ani to už nešlo. Pódium 
a veškeré vybavení jsme postavili už 
v pátek. Navíc jsme byli ubezpečeni, že 
v sobotu večer bude pršet maximálně ho-

dinku. Jak vidíte, předpověď vůbec nevy-
šla, ale že bychom tak narychlo všechno 
sbalili a přesunuli do Prostějova, to vůbec 
nepřipadalo v úvahu,“ odpověděl Zlámal. 
Na závěr před Večerníkem ještě pochvá-
lil skvělou úroveň nestárnoucích kapel. 
„Čím jsme všichni starší, tím jsme lepší. 
A pořád se chceme zlepšovat,“ prohlásil 
za všechny prostějovské rockery Petr Zlá-
mal. 

Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.czkultura v Prostějově a okolí...18

ROCK MEMORY OF ROCK MEMORY OF 
NEZASTAVIL ANI DÉŠ_NEZASTAVIL ANI DÉŠ_

PLUMLOV Uplynulou sobotu v podvečer lidé lamentovali, že by ven 

ani psa nevyhnal. Ovšem odolné rockery a jejich příznivce přece ne-

mohlo pár kapek deště znechutit! Kdepak, v pořadí již devátý ročník 

dnes už legendárního festivalu starých prostějovských kapel ROCK 

MEMORY OF 2016 proběhl bez přerušení, i když nezvykle nižší ná-

vštěva fanoušků se drtivou většinu představení pěti rockových sku-

pin skrývala pod deštníky. O co ale letos přišlo méně příznivců skvělé 

muziky, o to srdečnější a odvázanější atmosféra na pláži u Vrbiček na 

plumlovské přehradě panovala. Večerník byl u toho!

PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro vás v rámci projektu „MILUJEME VEČERNÍK“ připravil ve spolupráci s agen-
turou HIT TRADE další SOUTĚŽ O VSTUPENKY. Tentokrát můžete pokoušet štěstěnu u příležitosti blížící-
ho se megakoncertu, jehož hlavní hvězdou bude FRANTIŠEK NEDVĚD! Ten vypukne již PŘÍŠTÍ PÁTEK 
29. ČERVENCE 2016 od 18:00 hodin opět na pláži plumlovské přehrady U Vrbiček. A hned PŮLTUCET Z VÁS 
u toho může být díky Večerníku ZADARMO! 
Soutěž probíhá od pondělí 18. do čtvrtku 21. července. Jestliže odpovíte správně na níže položenou otázku, může se 
hned šestice z vás těšit na výhru VOLNÉ VSTUPENKY pro jednu osobu.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA ZNÍ:
JAK SE JMENUJE BRATR FRANTIŠKA NEDVĚDA?

Své odpovědi, či tipy zasílejte na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „FRANTIŠEK NED-
VĚD“. Můžete nám ale ovšem také volat na známé telefonní číslo 582 333 433, zasílat SMS zprávu na mobil 608 960 
042, případně se dostavit osobně do sídla redakce v Olomoucké ulici.
Na odpovědi čekáme v redakci do ČTVRTKU 21. ČERVENCE, 15:00 hodin. Šťastné výherce zveřejníme už 
v příštím vydání.  Vstupenky na jméno budou k vyzvednutí přímo v redakci Večerníku.

VYHRAJTE LÍSTKY NA...
FRANTIŠKA NEDVĚDA ZADARMO

PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro vás v rámci projektu „MILUJEME VEČERNÍK“ připravil další SOUTĚŽ 
O VSTUPENKY. Tentokrát jste mohli pokoušet štěstěnu u příležitosti blížícího se mezinárodního hudebního 
festivalu KELTSKÁ NOC! Ten se koná již tento PÁTEK 22. a SOBOTU 23. ČERVENCE 2016 v plumlovském 
kempu ŹRALOK. A hned OSMIČKA Z VÁS u toho může být díky Večerníku ZADARMO!
Soutěž probíhala ve dvou kolech od pondělí 4. července do čtvrtku 14. července. Jestliže správně odpovíte na položenou 
otázku z jednoho ze dvou dějství, měli jste šanci získat VOLNOU VSTUPENKU pro jednu osobu.
Ve druhém kole jsme se ptali, kdy startuje páteční program festivalu? Ano, správná odpověď zní 15:00 hodin.
Z osudí jsme vylosovali toto kvarteto: Břetislav KRATOCHVÍL, J. Zrzavého 11, Prostějov * Ivana VLADAŘO-
VÁ, Svatoplukova 2, Prostějov * Milan HEJČ, Hrubčice 170 * Lenka MINÁTOVÁ, V Loučkách 32, Prostějov.
 Vstupenky pro všechny výherce jsou již od dnešního dne k vyzvednutí přímo v redakci Večerníku.

VYHRÁLI JSTE LÍSTKY NA...?
KELTSKÁ NOC ZADARMO

pro Večerník 

původní 
reportáž

Michal
KADLECKADLEC

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PRAHA, PROSTĚJOV Na  tento 
pátek 29. července připravila agen-
tura HITTRADE na plumlovské 
pláži U Vrbiček další bonbónek 
pro hudební fajnšmekry. Přízniv-
cům všech generací se představí 
František Nedvěd. Před jeho vy-
stoupením se podařilo Večerníku 
pořídit s  touto písničkářskou le-
gendou exkluzivní rozhovor.

Michal KADLEC
�� Uprostřed letních prázdnin 
míříte na plumlovskou přehradu. 
Těšíte se na své fanoušky z Prostě-
jova a okolí? 
„My se těšíme na každého fanouška 
ať je z  Moravy, nebo Čech. Věřím, 
že prožijeme společně nádhernou 
atmosféru. Záleží vždy jen na pomy-
slné spolupráci pódia s obecenstvem 
a všeobecné náladě.“
�� Posledně jste tady vystupoval 
i se svým bratrem Janem. Vy už 
spolu nekoncertujete?
„Ne, už spolu nevystupujeme, každý 
si děláme svou práci a divák má tak 
vlastně dvojnásobek potěšení.“

�� Vloni jste deníku Blesk řekl, 
že se ještě ani zdaleka necítíte 
na důchod, což je samozřejmě 
dobře. Stále vás tedy baví skládat 
a zpívat?
„Mě hlavně baví zpívat, hrát a rozdá-
vat dobrou náladu. A budu to dělat 
tak dlouho, dokud to půjde. Samo-
zřejmě že také dokud o mě bude 
zájem a budu mít nějaké fanoušky.“
�� Vystupujete na svých koncer-
tech raději s osvědčenými písnič-
kami, nebo dáváte k dobru i něja-
ké novinky?
„Náš koncertní pořad má stabilní 
základ známých písniček a k  tomu 
operativně přidáváme nové i starší 
písničky. Záleží také na tom, jak je 
naladěné obecenstvo a jakou pís-
ničku si přeje slyšet. Říkám, ope-
rativně dokážeme do vystoupení 
přidat cokoliv...“
�� Při vašich vystoupeních si lze 
všimnout, že mezi diváky jsou za-
stoupeny všechny věkové genera-
ce. To vás musí těšit, ne?
„Jsem přímo nadšený! To je skuteč-
ně největší radost, že písničky oslo-

vují všechny věkové skupiny. Mají co 
říct mladým, starším i těm nejzralej-
ším.“
�� Jak moc velkou práci vám dá 
dnes složit novou písničku? 
„Abych pravdu řekl, já hlavně zpívám 
a hraju. Písničky, které napíšu, jsou jen 
jakousi náhodou a shodou okolností. 
Ale několik jich je, to nepopírám.“
�� Vedete si vůbec nějakou eviden-
ci, kolik písní jste už složil a nazpíval?
„Evidenci samozřejmě mám, pár sto-
vek jich je...“
�� Máte raději koncerty pod 
širým nebem nebo se vám lépe 
zpívá v sálech či velkých sportov-
ních halách?
„Jak jsem již řekl, nezáleží na tom, 
kde hrajeme, ale na lidech, kteří při-
jdou. Na druhé straně ale musím při-
znat, že venkovní pracoviště působí 
volněji, ale hlavně jsme v přírodě.“
�� Chystáte 29. července pro své 
fanoušky nějaké překvapení?  
„Vždycky je překvapení, když někam 
přijedu! Zatím to vždy vyšlo, takže 
doufám, že to vyjde i na plumlovské 
přehradě. Už se hrozně těším!

„Vždycky překvapím, když přijedu,“
těší se k „Vrbičkám“ František Nedvěd

PROSTĚJOV Uplynulý čtvrtek 14. čer-
vence proběhl na náměstí T. G. Masary-
ka koncert celorepublikově známých 
zpěváků Sebastiana a Pavla Callty. Akci 
pořádal kulturní klub DUHA v rámci 
Prostějovského léta 2016. I když byl za-
čátek původně plánován na osmnáctou 
hodinu, ve skutečnosti koncert spustil 
Sebastian s kapelou až po půl osmé. 
Ani to ovšem neodradilo posluchače, 
kterých nakonec přišly necelé dva tisíce 
a vydržely až do samotného konce ohlá-
šeného Calltou o půl jedenácté.

Tereza MACHOVÁ
Letos probíhá již devátý ročník Prostějov-
ského léta, v rámci něhož je během prázd-
nin naplánována na každý druhý čtvrtek 
jiná akce tak, aby se její obsah zamlouval co 
největšímu počtu občanů. Uplynulý čtvr-
tek uvítali všichni známé zpěváky Sebasti-
ana a Pavla Calltu. „Přizvali jsme je, protože 
jsou moderní i oblíbení a snažíme se tak vy-
hovět trendům. Zároveň pořádáme takové 
akce, které by se mohly líbit všem věkovým 
kategoriím,“ prohlásila Martina Drmolová, 
pracovnice klubu DUHA a organizátorka 
koncertu.
Nepříjemné potíže na dálnici způsobily, 
že Sebastian s kapelou přijel s více než 

hodinových zpožděním, a tak koncert 
začal o půldruhou hodinu později. To už 
se zde sešly necelé dva tisíce lidí dychtivě 
čekajíce na známé pecky. Skupina nezkla-
mala a zahrála romantickou Toulavou, 
cestovní Kazety nebo Polety nazpívané ve 
spolupráci s ATMO music. Příchozí měli 
během koncertu také možnost poprat se 
o čepici se zpěvákovým jménem. Větou 
„většinou hodíme jednu věc a vítězové 
jsou čtyři“ ukončil soutěž s překvapením, 
že kulicha třímala v rukách jen jediná 
žena. Nakonec odehráli populární cover 
Everybody talks od skupiny Neon trees 

a protože davy zuřivě tleskaly a pískaly, 
přidala kapela na závěr ještě singl Náhrad-
ní díly z jejich plánované desky.
Usměvavý Pavel Callta začal hrát až 
o půl desáté s pochmurnou písní Depka. 
S dalšími songy Zrzka, Usměj se nebo 
Terapeut na špatnou náladu zapomněl 
a užíval si koncert naplno. Dokonce do 
takové míry, že v zápalu skočil do lidí a ne-
chal se jimi nést. Píseň Naštěstí ukončila 
jeho výstup, a i když přijel do Prostějova 
vůbec poprvé, přiznal, že odjíždí velmi ne-
rad, protože lidi, co se na něj přišli podívat, 
byli skvělí.

SEBASTIAN a CALLTA
p>ilákali na nám-stí davy

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Foto: Tereza Machová

 „Byla to dobrá příprava na jubilejní ročník,“
neztrácel optimismus Petr Zlámal

Skupina KONTAKT s Lubošem Hrubanem zazpívala jeden ze svých p*vodních hit* poprvé po t!iceti letech!  
 Foto: Michal Kadlec.

Plášt nky a deštníky se staly neodmyslitelnou sou�ástí parádní p!ehlídky rockových 
kapel, devátého ro�níku ROCK MEMORY OF.    2x foto: Michal Kadlec 

VIDEO&FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz



pro Večerník 

Karolína 
HYNKOVÁ

EXKLUZIVNÍ
REPORTÁŽ

Davídek Vítek se již od narození po-
týká s dětskou mozkovou obrnou, 
což je sice nevyléčitelná choroba, ale 
díky intenzivní léčbě se dá dosáhnout 
lepších životních podmínek a mož-
ností dítěte. Všichni, kteří se rozhodli 
na akci přijít a pomoct tak malému 
chlapci, rozhodně nelitovali. Stejně 
jako při premiéře na podzim loňské-
ho roku byl přichystán pestrý pro-
gram, při němž se pobavily všechny 
generace. Nejmenší si mohli projít 
hned půltucet stanovišť, kde si zaská-
kali v pytli, házeli do basketbalového 
koše, kopali míče do malé fotbalové 
branky a mnoho dalšího. Jakmile 
měly děti splněno, mohly se nechat 
pomalovat barvami na obličej, „zablb-
nout“ si na skákacím hradu, projet se 
na koních. Dokonce byly přistaveny 
hasičský a sanitní vůz, které se zájem-
ci mohli zblízka prohlédnout. Připra-
vena byla série vystoupení v podání 
kaskadérů Mapay Přerov, mažoretek 

Krokodýlek, souboru Mánes a plno 
dalších atrakcí.
 „Myslím si, že někteří lidé ani neví, že 
je tu nemocné dítě, které potřebuje po-
moc. Je super, že díky této akci ji v ur-
čité míře dostane. Navíc se tu nejedná 
jen o charitativní sbírku, ale všichni, co 
přišli, se tu i dobře pobaví,“ usmívala se 
slečna Machalová.
Pomyslnou třešničkou na dortu byla 
tombola, která obsahovala spoustu 
dárkových balení s hračkami nebo 
praktickými věcmi, jako byl toustovač, 
helma na kolo nebo balony. Peníze za 
lístky byly přidány ke sbírce v kasičce, 
která je zapečetěna, a bude přepočítána 
na magistrátu města. Teprve poté bude 
předána mamince malého Davídka. 
„Z výtěžku minulé akce jsme koupili 
speciální zdravotní kočár a rehabilitač-
ní postel. Letošní akce je směřovaná 
na rehabilitaci a takzvaného kašlacího 
asistenta, neboť v minulém roce měl 
Davídek pět zápalů plic a asistent by 
jim měl pomáhat předcházet,“ prozra-
dila Zdeňka Staňková. „Bohužel nám 
dnes počasí moc nepřálo. Bylo poně-
kud chladno a pod mrakem. Navíc se 
v okolí koná několik dalších akcí, takže 
sem nepřišlo tolik lidí jako minulý rok,“ 
dodala.

PROSTĚJOV Uplynulý čtvrtek 
se konala další série akcí v rámci 
Prostějovského léta. Hned ráno po-
zvalo Ekocentrum Iris všechny do 
botanické zahrady Petra Albrechta, 
v poledne si děti mohly zasoutěžit 
na tradičním Pizza kvízu v dětské 
knihovně, aby po šestnácté hodině 
na náměstí T. G. Masaryka proběh-
lo setkání všech generací. Večerník 
byl u toho! 

Karolína HYNKOVÁ
Kytièková víla se dìtem líbila

Jelikož se po deštivém ránu nevědělo, 
jestli se akce bude moci uskutečnit, 
rozhodli se organizátoři posunout 
začátek z  devíti na deset hodin, kdy 
už se začaly objevovat první děti 
s maminkami nebo prarodiči. Poté, 
co obdržely soutěžní kartičky, se děti 
rozutekly po stanovištích, poznávaly 
rostlinky, hádaly bylinky podle vůně, 
hledaly umělé květiny mezi živými, 
poznávaly stromy podle listů nebo 
házely brouky do pusy masožravé 
rostliny. 

„Akcí Ekocentra Iris se účastním 
pravidelně. Ať jde o práci na loukách, 
nebo o hry pro děti. Je důležité naučit 
lásce k přírodě i ty nejmenší, protože 
se o ni jednou budou starat právě oni,“ 
usmíval se Filip, jeden z brigádníků.
Za každý splněný úkol děti dostaly ra-
zítko na kartičku, a když měly oražena 
všechna políčka, mohly si u startovní-
ho stanoviště vybrat odměnu v podo-
bě obrázku, tužky nebo gumy. „Jsem 
mile překvapena, že jakmile přestalo 
pršet, hned sem přišla spousta ná-
vštěvníků, a že jsme se zpožděním 
stezku otevřeli. Myslím, že aktivity se 
zatím všem líbily, takže já jsem spoko-
jená,“ zhodnotila vše Eva Zatloukalo-
vá, jedna z organizátorek.

Setkání generací  
Na centrálním náměstí uskutečnila 
akce Setkání generací, na níž se podí-
lelo hned deset neziskových organi-
zací z Prostějova. „Každá představila 
svou činnost a připravila si nějakou 
hravou aktivitu pro děti a informace 
pro dospělé. Hlavním účelem bylo 
nejen pobavit je, ale také získat dob-

rovolníky a trochu se v očích Prostě-
jovanů zviditelnit,“ vysvětluje pořada-
telka Eva Zatloukalová z Ekocentra 
Iris. Přes počáteční potíže se silným 
větrem, který převracel stany nad sta-
novišti a odfoukl vše, co nebylo při-
bité, akce proběhla bez sebemenších 
komplikací. Nejen děti, ale i dospělí 
se mohli pobavit skládáním velkého 
puzzle s obrázkem mapy, vyzkoušet 
si pomocí dotyku rozpoznat motivy 
3D obrázků, seznámit se s Braillovým 
písmem, ochutnat bezlepkové pečivo 
a dozvědět se něco víc o celiakii, o kte-
ré, ačkoliv se rychle rozšiřuje ve všech 
věkových skupinách, zatím veřejnost 
moc neví. „Sedmikráska pomáhá 
nejen lidem, kteří celiakií trpí, ale 
i jejich rodinám. Učíme je vařit 
bezlepková jídla, poskytujeme zá-
kladní i podrobnější informace, nabí-
zíme kontakty na specializované léka-
ře,“ poznamenala Ludmila Bednářová 
ze sdružení rodičů a přátel zdravotně 
postižených celiakií.  

PRAHA, BRODEK U PROS-
TĚJOVA Obrovského úspěchu 
dosáhli žáci ze Základní školy 
v Brodku u Prostějova. V letošním 
školním roce se již potřetí zapojili 
do celostátního projektu Sazka 
Olympijský víceboj. A uspěli, do-
stali se na stupně vítězů!  
„V průběhu školního roku museli 
všichni žáci splnit osm sportovních 
disciplín, ve kterých nebyl rozho-
dující výkon, ale samotné splnění 
úkolu. V každém pololetí pak byl 

ještě vyhlášen jeden doplňkový 
úkol. Při sečtení všech bodů jsme se 
stejným bodovým ziskem jako vítě-
zové obsadili v rámci celé republiky 
v kategorii škol s 201 až 300 žáky 
krásné druhé místo,“ pochlubila se 
Večerníku Ivana Copková, dlouho-
letá učitelka školy a garantka celé 
soutěže. „Kromě již třetího zlatého 
certifikátu se budou moci naši žáci 
těšit na další nové sportovní vybave-
ní,“ prozradila pedagožka po návratu 
z Prahy.  (mik) 

Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.cz společnost 19

OCENĚNÍ pro brodecké žáky
z rukou olympijského

ŠAMPIONA!
Ivana Copková p!evzala v úterý 
28. �ervna z rukou dvojnásobné-
ho olympijského vít ze Martina 
Doktora symbolický šek na t!icet 
tisíc korun, za které nakoupí svým 
��M*m nové sportovní vybavení. 
 Foto: archív ZŠ Brodek u Pv

„Koupaliště v Prostějově ani nikde 
jinde nenavštěvuji. Nemám to rád. 
Lidé čůrají do bazénu, voda mi 
připadne znečištěná a také se v ní 
nachází agresivní i škodlivá chemie. 
Celkově mi je proto koupání na 
koupalištích nepříjemné. Preferuji 
raději přírodní koupáná, kde je voda 
čistá a bez chemie. S oblibou tak 
jezdím na Výkleky anebo letos je také 
výborná kvalita vody v plumlovské 
přehradě.“

Anketa
ptali jsme se v ulicích

NE

TOMÁŠ SALAJ
PROST
JOV

JAKUB JURENKA
VRAHOVICE

ANO

„Nejraději navštěvuji koupaliště ve 
Vrahovicích. Voda je tam čistá a na 
mě možná až příliš teplá. Jediné, co mi 
trochu vadí, je to, že se zdražilo vstupné 
a místo toho, aby opravy probíhaly 
před sezónou, děje se tak nyní za 
chodu a některé prostory jsou z toho 
důvodu omezené. A když už probíhají 
změny, nebylo by špatné obměnit jídla 
v bufetu za lehčí pokrmy, posekat trávu 
a také by bylo fajn, kdyby atmosféru 
umocňovala nějaká hudba.“ (úsměv)

NAVŠT
VUJETE 
PROST
JOVSKÁ 
KOUPALIŠT
?

aneb

ptala se: Aneta Křížová

POMÁHÁME DAVÍDKOVI aneb dobročinná zábava ve Ptení
PTENÍ Uplynulou sobotu se konala mimořádná akce věnovaná 

mimořádnému chlapci. Druhý ročník charitativního setkání na 

pomoc nemocnému Davídkovi opět přilákal řadu lidí s dobrým 

srdcem, u čehož pochopitelně nechyběl ani PROSTĚJOVSKÝ 

Večerník. Nejčtenější regionální periodikum takto pomáhá dlou-

hodobě. Nejinak tomu bylo i tentokrát. A odpoledne plné her 

i dobré nálady se skutečně vydařilo, navíc byla vybrána nemalá 

finanční částka.

PROSTĚJOVSKÉ LÉTO v plném proudu

����P��PC�OC���TC����M� tinu nebylo lehké, ale nakonec ji 
všichni nakrmili. Foto: Karolína Hynková

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Jiří GREPL, jeden z nejuznávanějších sportovců 
Kostelce na Hané, oslaví tento čtvrtek 21. čer-
vence významné životní jubileum, a to krásných 
85 let! K jeho kulatinám mu přejí vše nejlepší 
a mnoho dalších úspěšných let členové FC Kos-
telec na Hané. K celé řadě gratulantů se 
připojuje i sportovní redakce 
PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku. (zv)

Mi�a
slaví 
85!

Všichni, kte!í se na akci nemohli dostavit, ale cht jí Davídkovi pomoci, mohou pokra�ovat ve sb ru vršk* od PET lahví 
a p!inášet je do redakce Ve�erníku.   Foto: Karolína Hynková

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

>>dokončení ze strany 17
Před slavnostním naražením soud-
ku pozdravili přítomné pozvaní 
hosté. Jako první objasnil svoji pří-
tomnost hejtman Olomouckého 
kraje Jiří Rozbořil. „K vaření piva 
jsem se dostal vlastně teprve nedáv-
no, kdy jsem s panem sládkem při-
pravoval speciální pivo Svatý Flori-
án, které jsme věnovali na slavnosti 
dobrovolných hasičů Olomoucké-
ho kraje,“ uvedl hejtman a vyjádřil 
přání, aby se minipivovar rozvíjel, 
ale zase ne moc, aby si zachoval svůj 
charakter.
S poděkováním minipivovaru za re-
prezentaci obce Drahanovice, jíž je 
Lhota pod Kosířem součástí, se při-
dal také starosta Ivo Richter. „Obec 
poskytla minipivovaru zázemí 
a rozhodně toho nelituje, podnika-

telské záměry Davida Kapsii jsou 
postaveny na reálném základě,“ 
uznal starosta.
V dřevěném soudku už netrpělivě 
čekalo speciální pivo, kterým si pří-
tomní po hejtmanském naražení při-
ťukli. „Jde o spodně kvašený tmavý 
čtrnáctistupňový speciál, který byl 
uvařen k párování s whisky Jameson 
Caskmates. Tato whisky totiž dozrá-
vá půl roku v sudech po černém pivu 
typu stout a v její chuti se tak obje-
vují tóny kávy a čokolády,“ představil 
limitovanou edici piva, vyvinutou 
ve spolupráci s olomouckým barem 
Black Stuff, Kapsia.
Všem přítomným bylo jasné, že na 
příští ročník Pivovarských slavností 
si tento minipivovar připraví zase 
nějaké to příjemné překvapení... 
 (tok)

Slavnosti na Kosíři 
zahájil hejtman Rozbořil



Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.czinfoservis20

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Obec: Otaslavice
Dne: 01. 08. 2016 od 09:00 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně od č. 362 a 366 až 
po č. 148, 34 a 33. Ulice od č. 359 
a 346 po konec obce s č. 352 
a 353. Dále od č. 2 a 152 obou-
stranně až po č. 185 a 196 (vč. 
191,189,187). Jednostranně od č. 
302 až po konec obce s čísly 331 
a 554.  Od. č. 433 po č. 341 a 19.

Obec: Březsko
Dne: 03. 08. 2016 od 07:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Březsko (včetně podni-
katelských subjektů).
Obec: Protivanov
Dne: 04. 08. 2016 od 07:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Protivanov - lokality Skelná 
huť, Obora a areál dětského tábora.
Dne: 04. 08. 2016 od 07:30 do 

16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně část ul. Boskovická 
od č. 186 a 155 po konec obce sm. 
Boskovice, vč. č. 371, 269, 374, 
SÚS (mimo areál VPO).
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 05. 08. 2016 od 07:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Spojovací ul. za humny vč. garáží 
a č. 381, 433 a 640.
 E. ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie

BERANI - 21.3. až 20.4. Právě 
v těchto dnech pocítíte jasné náznaky, 
že s vaším partnerem není něco v po-
řádku. Úmyslně se vám bude vyhýbat 
a vrcholem všeho bude víkend, kdy 
nepřijde vůbec domů. Zeptejte se ho 
na rovinu, co se děje.  
BÝCI - 21.4. až 21.5. Nebuďte neú-
stupní, slevte ze svých předpojatých 
názorů při obchodních jednáních. Ne-
musíte zbohatnout tak rychle, i malý 
zisk přece potěší. Menší problémy vás 
čekají při rozmluvě se sourozenci, prá-
vem se na vás hněvají.
BLÍŽENCI - 22.5. až 21.6. Dostane-
te se do křížku s nadřízeným, což není 
příliš dobré vzhledem k vašemu oče-
kávanému povýšení. Nedá se nic dělat, 
alespoň jednou v životě sklopte hlavu 
a naoko uznejte, že šéf má vždycky ab-
solutní pravdu!
RACI - 22.6. až 22.7. Dochází vám 
sebedůvěra, během tohoto týdne udě-
láte několik chyb, kterých jste se dříve 
s naprostou grácií vyrovnávali. Ne-
pouštějte se proto do ničeho velkého, 
dejte si do pořádku jen ty záležitosti, na 
které stačíte. 

LVI - 22.7. až 22.8. Ve velmi důležitou 
chvíli ztratíte nervy, což vás záhy bude 
mrzet. Několik vřelých slov tak padne 
na hlavu člověka, kterého si velmi vá-
žíte a který vám mnohokrát pomohl. 
Ještě do víkendu se mu omluvte, jinak 
nebudete mít klid.
PANNY - 23.8. až 22.9. Jak se do 
lesa volá, tak se z něho ozývá. Na toto 
přísloví si vzpomeňte ve chvíli, kdy 
jednoznačně ublížíte dobrému člově-
ku. Nezůstane vám to dlužen a zkom-
plikuje vaši cestu v kariérním postupu. 
A dobře vám tak!
VÁHY - 23.9. až 23.10. Někdo se 
vám začne plést do cesty, což samo-
zřejmě těžce ponesete. Jste zvyklí pra-
covat sami, takže jakákoliv konkurence 
bude pro vás hodně otravná. Na druhé 
straně právě nyní máte možnost vynik-
nout tak, jako nikdy předtím.
ŠTÍŘI - 24.10. až 22.11. Ne všechno 
se vám povede, nicméně v tom nejdů-
ležitějším budete úspěšní. Konečně se 
vám totiž podaří do rodiny přinést klid 
a pohodu, což ještě nedávno opravdu 
nebylo zvykem. Užijte si nádherných 
chvil plných porozumění.

STŘELCI - 23.11. až 21.12. Sou-
střeďte se sami na sebe a nesnažte se 
kopírovat práci druhých. Sami jste na-
tolik šikovní, že opičit se po jiných je 
pod vaši důstojnost. Během víkendu 
očekávejte mírné nedorozumění s ro-
diči, kteří na vás pořád něco vidí.
KOZOROHOVÉ - 22.12. až 20.1. 
Budete stát před důležitým životním 
rozhodnutím, ovšem vybírat si může-
te pouze ze dvou možností. Ani jedna 
sice nebude ideální, nicméně dobrá 
volba může pro vás znamenat štěstí 
v podobě vhodného partnera.
VODNÁŘI - 21.1. až 20.2. Nebuďte 
lakomí a rozdělte se o zisky, které se 
k vám během tohoto týdne jenom po-
hrnou. Budete mít totiž šťastnou ruku 
při obchodních transakcích, což v mi-
nulosti nebylo zvykem. Vyhovte pár 
lidem, kteří požádají o půjčku.
RYBY - 21.2. až 20.3. Zalíbíte se člo-
věku, který z vás rázem udělá celebritu 
první kategorie. Naslouchejte mu po-
zorně, jinak se z bláta, do kterého jste 
se v poslední době zahrabali, v životě 
nedostanete. Čekají vás lepší časy, tak 
to nepokazte.

Konstelace hvězd Prostějova
Nesušte pusu, běžte si ji svlažit někam do pěkné hospůdky! Pokud máte ještě před 
dovolenou, snažte se za každou cenu vydržet zdraví. Ve městě to bude hodně horké, 
ale před úpalem či úžehem se můžete celkem lehce bránit.

Ja
ký

 bude v�š den?

���������	
��	�
�������	�

�
��	�	������	�������������	������������

F PŘEDNÁŠKA: Martin Tylšar – ČERNOBYL – TŘICET LET POTÉ…; čtvrtek v 18:00 hodin. Vstupné 40 Kč.
F POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 hodin. Krásně viditelné jsou ze-
jména protuberance, filamenty a další útvary ve sluneční chromosféře. Vstupné 20 Kč.
F VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek, vždy od 22:30 hodin. Nad jihem 
září načervenalým světlem planeta Mars a vlevo od něj pán prstenců - Saturn. Obloze dominuje Měsíc, na jehož 
povrchu lze spatřit krátery, pohoří a další zajímavé podrobnosti. Vstupné 20 Kč.
F�MALÝ PRINC je výstava sklářky Alice Dostálové z Galerie Skleněnka na motivy příběhu Antoine de Saint-
-Exupéryho. Malý princ je doprovázen, snovými planetami, liškou, beránkem i hadem co snědl slona… Vstup je 
zdarma na začátku všech pořadů.

OD 18. DO 24. 7. 2016

��������	
����
����������

úterý 19. července: 
Za Drahou, Průmyslová včetně kru-
hového objezdu, Průmyslová zóna 
B, Rovná, Rovná cyklostezka, Rovná 
slepé rameno, Rovná slepé rameno 
cyklostezka
středa 21. července:
J. Hory, M. Majerové, M. Pujmano-
vé, M. Pujmanové - parkoviště, M. 
Pujmanové - vnitroblok, Kopeč-
ného, Z. Wintra, Vrahovická pravá 
strana (křižovatka Průmyslová -  most 
Romže), Vrahovická slepá ul. před 
mostem vpravo

nákupní servis 
pro vás

... tentokrát ze sortimentu: JOGURTY

Florián 150 g 6,90 5,90 9,90 9,90 9,90 7,90
C����� "DE�G

dezert 150 g 18,90 17,90 - 17,90 18,90 17,90

�"�����6H"G�'���I 14,90 - 19,90 11,90 (500g) 16,90 14,90

Pierot 175 g 11,90 - 11,90 - - 12,90
K�I&���6H"G�����L��H

%��E���*���I 4,90 3,90 4,90 3,90 6,90 4,90
��MN$���*(��I 12,90 - - 13,90 12,90 -

Jsou zdravé, jsou chutné a jsou potřeba. Asi takto lze obecně charakterizovat jogurty 
a mléčné výrobky vůbec. A tak jsme zjistili, že nejlevnější Florián koupíte v Lidlu, bílý 
jogurt Klasik v Kauflandu, pierota pak shodně v Albertu a Bille. Hned na třech mís-
tech mají cenově nejnižší mléčný dezert Monte, pro Lahůdku si pak skočte do Albertu a 
Teska, načež privátní značku bílých jogurtů nabízí nejvýhodněji v Lidlu a Kauflandu.
 Přejeme dobrou chuť!

 Průzkum proveden ve středu 13. července 2016

Naše 
������

PROSTĚJOV Již třetím rokem 
vyhlásil prostějovský kovošrot 
PV-RECYKLING s.r.o. soutěž, 
ve které stačilo přivézt jakýkoliv 
železný šrot na provozovnu za 
hlavním nádražím, a na základě 
obdržené výkupky mohl každý 
zákazník čekat, zda bude mít štěs-
tí a bude 30. června vylosovaný.
„Na základě kladných ohlasů z přede-
šlých ročníků a hlavně spokojených 
zákazníků jsme se i letos rozhodli 
vyhlásit další kolo Velké soutěže. 
V minulých letech byly ceny zaměře-
né na roční období, ve kterém soutěž 
vrcholila, a losovali se výherci. Proto-
že letos končila soutěž na začátku let-
ních prázdnin, vybrali jsme ceny, kte-

ré by se mohly našim zákazníkům 

právě na léto hodit. Hlavní cenou byl 
poukaz na letní dovolenou, dále pro-
nájem chalupy, jízdní kolo, nákupy 
v Mountfieldu, notebook, kávo-
var, poukazy do OBI, zahradní 
gril, či maso a pivo k letnímu grilo-
vání,“ prozradil za společnost PV-
-RECYKLING Tomáš Samson 
s tím, že bude brzy následovat opět 
další kolo této úspěšné soutěže.
Společnost PV-RECYKLING s.r.o. 
s provozovnou ve Vrahovické ul. 52 
v Prostějově se kromě výkupu želez-
ného šrotu zabývá také ekologickou 
likvidací vozidel, přistavováním 
kontejnerů, demolicemi objektů 
a podobně. Otevírací doba: pondělí 
až pátek 7:00 - 16:00 hodin, sobota 
8:00 - 12:00 hodin. (pr)

����	��E���	!*��F	.�-�G)* 
s ,!H�*<I���(J	
�	Q��	��&R$�

1
6

0
7

1
4

7
2

2
9

8

Snad každý z nás považuje zdraví za 
to nejcennější, co v životě máme. Ve 
chvílích, kdy neslouží podle našich 
představ, je třeba vyhledat odbor-
nou pomoc. Jsem velmi rád, že úro-
veň zdravotnické péče je u nás velmi 
vysoká, a ačkoli si to mnohdy neuvě-
domujeme, naše zdravotnictví patří 
k jedněm z nejlépe hodnocených 
v Evropské unii i za jejími hranicemi. 
Podstatný podíl na tom má zejména 
kvalifikovaný zdravotnický personál 
a také špičková technika. Neméně 
podstatné je ale i důstojné zázemí 
zdravotnických zařízení. Vzpomeň-
me si, jak kdysi vypadaly čekárny 
a ordinace v různých nemocnicích 
v kraji. Neosobní prostory, zchátralé 
interiéry i exteriéry jsou ale na řadě 
míst dnes již minulostí. V posledních 
letech se investují nemalé finanční 
prostředky do oprav vyhledávaných 
zdravotnických institucí. Například 
vloni se nastávajícím maminkám 
otevřelo zmodernizované gyneko-

logicko-porodnické oddělení Ne-
mocnice Šternberk, před očima se 
mění také areál Fakultní nemocnice 
Olomouc.
V současnosti stavební dělníci ukon-
čili první etapu rekonstrukce Centra 
léčebné rehabilitace Nemocnice 
Prostějov. Pacienti tak mají k dispo-
zici zmodernizovanou ambulantní 
přízemní část oddělení. Projekt bude 
nyní pokračovat druhou etapou, při 
které dojde k rekonstrukci lůžkové 
části rehabilitace. Pacienti se nemusí 
obávat, že by došlo k uzavření oddě-
lení. Pro jejich hospitalizaci využije 
nemocnice lůžkový fond chirurgic-
kých oborů. Chtěl bych však všech-
ny požádat o toleranci a trpělivost 
s ohledem na stavební provoz a do-
časně ztížené podmínky na oddělení. 
Konečný výsledek však přinese další 

zkvalitnění poskytované péče. Celá 
rekonstrukce bude hotová letos v září 
a vyžádá si celkem 25 miliónů korun. 
Momentálně máme v kraji funkč-
ní model fungování nemocnic 
a lidé tak mají dostupnou zdravotní 
péči. Vždy budu prosazovat, aby kva-
lita zdravotnické péče byla v kraji stále 
na vzestupu. K tomu budu prosazovat 
také to, aby se snížila dojezdová doba 
sanitek. Jsem si také vědom toho, 
že v řadě míst nemají lidé možnost 
navštívit lékárny, protože v okolí žádná 
kamenná není. Zasadím se proto o zří-
zení pojízdné lékárny, která bude dojíž-
dět do míst, kde není stálá lékárna.
Předně ale přeji vám všem pevné 
zdraví.
 Jiří Zemánek (ČSSD), 
 kandidát na hejtmana
 Olomouckého kraje

POZNÁMKA ������
 ZEMÁNKA

1
6

0
6

2
4

3
2

2
7

8

O zdravotnické péči...

'!�
4�����$
�!
���5� � 
� ��$%
$��$�
�������$%
6�$�����
��������#
� ���

$���%
�!����
���	�
������*�
�����%
���$��
� ������
�����



Vít zná parta Beximu s pohárem za první místo.  Foto: archiv Bexim Paletten  

Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.cz sport 21

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

MAJSTRŠTYK:MAJSTRŠTYK:

Hokejoví Jestřábi skládají vskutku 
kvalitní tým. Příchod další posily To-
máše Sedláka je jedním z posledních 
kamínků do mozaiky, kouč Přecechtěl 
má k dispozici mančaft minimálně na 
první čtyřku!

DEBAKL:DEBAKL:

Nejde přímo o selhání, spíše o aktu-
ální problém. Basketbalisté Prostějo-
va přichází o generálního partnera, 
firmu Ariete, čímž se budou muset 
ještě více uskromnit. Nebo se objeví 
nový mecenáš?

=ÍSLO:=ÍSLO:

3
Prostějovští fotbalisté zatím v pří-
pravě válí. Druholigový nováček 
sehrál doposud tři duely a ve všech 
případech se radoval z vítězství, na-
posledy proti Písku a Hlučínu.

VÝROK:VÝROK:

„ZABÍJÍ NÁS
OTEVÍRACÍ DOBA 

V KIOSKU...“

Hvězdný Libor Gerčák
o ústupu ze slávy týmu Peliny 

Choceň na Krumsínském 
Haná Cupu

KOMETA: KOMETA: 

ALEXANDR 
VYROUBAL

Talentovaný mladík SK 
RG Prostějov je vychá-
zející hvězdou českého 
korfbalu. O svých kvali-
tách přesvědčil i na 
mistrovství světa 
do 23 let v  Olo-
mouci a byl to 
právě on, kdo 
vítěznou trefou 
zajistil domácímu 
výběru bronzové 
medaile.

Muselo to během uplynulého Wimbledonu 2016 
napadnout snad každého fanouška tenisu z České 
republiky. Co? Že hráč TK AGROFERT Prostě-
jov Tomáš Berdych má šanci konečně dosáhnout 
na vysněný zisk grandslamového titulu, který mu 
chybí v jinak úctyhodné sbírce trofejí.
V Londýně vůbec nestartoval zraněný Rafael Na-
dal, senzačně brzy byl z turnaje vyřazen Novak Dj-
okovič a Berďova polovina pavouka se tudíž dost 
slibně „vyčistila“ od největších favoritů. Teď, nebo 
nikdy! Jsem přesvědčen, že tohle jsem si v duchu 
řekl zdaleka nejen já.
Jenže prolomit hradbu extrémně silných soupeřů 
v tolik nabité éře bílého sportu se ani tentokrát ne-
podařilo. Jako vždy se v rozhodující chvíli objevil 
příliš kvalitní protivník, konkrétně pozdější vítěz 
a výtečně hrající Andy Murray. Probuzení do ne-
milosrdné reality přišlo v semifinále.
Osobně se bojím toho, že při trvající mega kon-
kurenci v mužské kategorii a ubíhajícím čase To-
movy kariéry šlo možná o poslední velkou šanci, 
jak ještě grandslam vyhrát. Sympatické přitom je, 
že sám Berdych tuhle víru pořád neztrácí. Třeba se 
v zájmu splnění přetěžké mise odhodlá i k hojně 
probíranému angažování superkouče.

Vedení volejbalového oddílu VK AGEL Prostějov 
to drží pod pokličkou, ale za kulisami probíhají-
cího skládání hráčského kádru pro novou sezónu 
2016/17 se odvíjí jeden klíčový boj. Má zdravotní 
charakter a týká se nejlepší plejerky družstva v minu-
lém soutěžním ročníku.
Po odchodu stěžejních opor Kathleen Weiss (na-
hrávka), Quinty Steenbergen (blok) a Tatsiany Mar-
kevich (smeč) totiž hrozí, že vékáčko přijde rovněž 
o své největší útočné eso, univerzálku Melissu Var-
gas. Generalita Kubánské federace sice chce šest-
náctiletý super talent ještě rok nechat na Hané, jenže 
proti se staví bolavé rameno.
Je zajímavé, že loni na podzim přiletěla Meli do Čes-
ké republiky zraněná, aby se ji zde podařilo bleskově 
uzdravit. Natolik, že pak bez větších problémů zvládla 
celou klubovou sezónu. Sotva se ale vrátila do Karibi-
ku, začaly její trable s ramenním kloubem nanovo. Asi 
důsledek velkého přetížení v hodně mladém věku?
Každopádně stav Vargas je údajně tak vážný, že pro-
stějovský tým o ni může reálně přijít. A mít, či nemít 
v kolektivu podobně vynikající volejbalistku rozdí-
lových kvalit opravdu je citelný rozdíl. Snad se tedy 
Melissa dá dohromady. A pokud ne, za Kubu místo 
ní na účku nastupovala jiná zajímavá ranařka…

Dosáhnout ve sportu na republikovou špičku či 
ještě výš. Vystudovat vysokou školu a získat před 
jméno titul. Dvě věci, jejichž dosažení je i samo-
statně velmi náročné. A pokud to někdo zvládne 
současně, zaslouží skutečně velké uznání, takzva-
ný klobouk dolů.
V  drtivé většině případů je přitom akademik 
a špičkový sportovec v  jedné osobě studentem 
takového oboru, který s pohybem přímo souvisí. 
Tělovýchovné fakulty těmto svým ovečkám vy-
cházejí vstříc, aby dokázaly zvládnout obě součásti 
nelehké životní cesty a udělaly kariéru zároveň na 
dvou frontách.
Najdou se však i výjimky studentů odvážlivců, jež 
se rozhodly pro absolvování oboru zcela mimo 
sportovní prostředí, a přesto se nevzdaly ani své 
záliby, kterou dál provozují na hodně vysoké úrov-
ni. Byť skloubit obojí znamená pekelně těžký úkol.
Dělal jsem teď rozhovor s jednou studující lékař-
kou, přitom i výbornou plavkyní. A musím smek-
nout před odhodláním, energií, vůlí, nezdolností 
i vytrvalostí, s nimiž se prokousává vzdor překáž-
kám ke dvojímu cíli. Kdokoliv tohle dokáže až 
do vítězného konce, je pro mě svým způsobem 
hrdina.

POSLEDNÍ ŠANCE? MÍT, =I NEMÍT OBOJŽIVELNÍCI

SONDA 
MARKA

SONNEVENDA

PROSTĚJOV Potvrzeno. Prostějovští hokejisté hlásí další posilu do obrany, když na 

webových stránkách klubu definitivně potvrdili Večerníkem již avizovaný příchod 

Tomáše Sedláka ze Šumperku. Dvaatřicetiletý zadák přichází ze Šumperku, přičemž 

jde již o třetího hráče, který v minulé sezó-

ně oblékal dres sestupujícího týmu a nyní 

zamířil k Jestřábům.
Petr KOZÁK ➢VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 31

Foto: Internet

PROSTĚJOV Dlouhá letní pauza 
přinesla na basketbalovém poli 
zajímavou změnu. Prostějovští 
basketbalisté, kteří v uplynulých 
sezónách startovali pod názvem 
titulárního sponzora Ariete, se 
vracejí k původnímu Orli Prostě-
jov. 
Prvoligový klub Prostějova startoval 
pod hlavičkou Ariete v posledních 
třech sezónách. K další dohodě ti-
tulárního partnerství už ale nedošlo. 
„Dosavadní generální partner přesu-
nuje své aktivity do Bulharska, vrací-
me se tak k původnímu názvu Orli 

Prostějov. Pod tímto názvem jsme 
se přihlásili i do soutěže. Nového ge-
nerálního partnera hledáme. Něco 
máme rozjednané, ale jsou prázdni-
ny, takže nic konkrétního vám zatím 
neřeknu,“ vysvětlil předseda klubu 
Ivan Pospíšil. (zv)

Basketbalisté mění
NÁZEV KLUBU!

LUDSLAVICE Vydařená sobota. 
O druhém červencovém víkendu 
se veteránský výběr prostějov-
ských fotbalistů Bexim Paletten 
představil na 3. ročníku meziná-
rodního turnaje v  Ludslavicích. 
„Jezdíme sem rádi, loni jsme vy-
hráli, předloni padli ve finále na 
penalty,“ informoval Evžen Ku-
čera, trenér Beximu. 

Zdeněk VYSLOUŽIL
Fotbalisté z Prostějovska byli díky 
předchozím výsledkům největším 
favoritem jedenáctičlenného star-
tovního pole, ve kterém figurovalo 

i několik slovenských celků. Bexim 
vstoupil do turnaje dvěma výhra-
mi a zajistil si tak vstupenku do 
play-off. „Předváděli jsme útočný 
fotbal, měli jsme více ze hry a uží-
vali jsme si,“ komentoval Kučera 
výhry s  Míškovicemi (1:0) a Le-
tištěm Holešov (6:1). Následovaly 
však dvě porážky, když v  nervóz-
ním duelu slavily domácí Ludslavi-
ce (0:2) a také slovenské Želiezov-
ce (2:3). „Utkání s  domácími nás 
trochu rozhodilo. Neuznali nám 
regulérní gól, koncentrace nebyla 
optimální ani v dalším duelu,“ po-
pisoval trenér. 

Zkušený výběr se však na násled-
né play-off dokázal zkoncentrovat. 
Ve čtvrtfinále přehrál Lubnou 2:1, 
aby v dramatickém semifinále vrátil 
skupinovou porážku Želiezovcům 
2:1 na penalty. Vítěznou jízdu zavr-
šili borci Beximu triumfem s  Měs-
tečkem Trnávka 2:1. „Naše výkony 
měly vzestupnou tendenci. V  play-
-off jsme se lepšili zápas od zápasu 
a výhra byla naprosto zasloužená,“ 
usmíval se spokojený Evžen Kučera. 
Mužstvo Beximu odehrálo turnaj 
v sestavě: J. Bureš – Začal, Slouka, 
Bílý, Trávníček, Doležel, R. Šteigl, 
Hodulák a Gréza. 

Zlatá obhajoba veteránů Beximu

DALŠÍ COMEBACK: DALŠÍ COMEBACK: 
ZA JESTRÁBY BUDEZA JESTRÁBY BUDE

HRÁT HRÁT SEDLÁK!SEDLÁK!
��

EXEXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

PROSTĚJOV Hokejisté na mapě! 
Prostějovští Jestřábi, kteří se po le-
tech probojovali do prvoligového 
play-off, se připomněli i v  Evropě. 
Specializovaný hokejový server pas-
sionhockey.com v posledních letech 
uvádí tabulku 250 top evropských 
týmů. Letos se mezi tuto společnost 
dostal i výběr LHK Jestřábi Prostě-
jov! Hanákům patří 202 pozice.
V  bodovém koeficientu nasbíral 
prostějovský tým 8,85 bodu. Sta-

čilo to na umístění těsně za hranicí 
dvoustovky. K  průniku pod dru-
hou stovku jim chyběly dvě dese-
tiny bodu. Jestřábům se například 
podařilo předstihnout vítěze třetí 
nejvyšší švédské soutěže Borlänge 
HF, ale před nimi zase skončil skot-
ský klub Braehead Clan, působící 
v  nejvyšší britské lize. Co určitě 
může mrzet především fanoušky, 
je fakt, že před Jestřáby skončili 
o šest příček výše přerovští Zubři!

O Jestřábech se ví i v Evropě

ROUBAL
mladík SK 

je vychá-
u českého
vých kvali-
il i na
světa
Olo-

to
do
efou 
ímu 

zové 
Foto: internet



Z letního víceměřického klání hra-
ného především pro zábavu a slou-
žícího primárně jako setkání kama-
rádů se již stala velká tradice a také 
letos nescházela tato akce v termí-
novém kalendáři. Vedle domácího 
výběru a obhajujících Doloplaz se 
sjeli i také další dva loňští účastníci 
Chválkovice a Dřevnovice, pouze 
naposledy třetí Čehovice nahradil 
Brodek u Prostějova. „Každý rok 
počítáme s pěti nebo šesti týmy, to 
je strop. Byli jsme ještě domluveni 
s Němčicemi, ty se ale s předstihem 
omluvily, že by se nesešly. Hrajeme 
na pohodu, nepořádáme to pro vý-
dělek. Hlavní je, že se nikomu nic 
nestalo a všichni byli v pohodě, mů-
žeme být spokojeni, hodnotil za or-
ganizátory Vladimír Fialka. A byl to 
právě debutující Brodek, kdo celé-
mu turnaji nakonec kraloval. Všech-
no začala výhra 5:1 nad pořádajícím 
výběrem, následovalo přetlačení 
Doloplaz, triumf nad Dřevnovicemi 
a vše v jejich podání uzavřelo poho-
dové zdolání Chválkovic. „Bylo to 

na úvod těžké, čekala nás našlapaná 
sestava Víceměřic, ale po obtížném 
začátku jsme utkání zvládli a pak už 
to šlo samo. Rozjeli jsme úplný gó-
lostroj a nikdo nás nezastavil,“ usmí-
val se kapitán vítězného souboru 
Lukáš Frys.
Tým ve složení Ondřej Frys, Lukáš 
Frys, Jan Typner, Marek Fürst, Ja-
kub Chvojka, Miloš Smejkal, Ra-
dek Kolařík ani jednou nezaváhal 
a mohl plánovat společnou oslavu. 
Zejména když k lahvinkám pro vítěze 
přibyly i další cenné kusy z tomboly. 
„Bude to těžké,“ předvídal rozesmátý 
Frys.
Celodenní turnaj byl podle něj tro-
chu náročnější a únavný, o to víc 
ovšem těší dosažené vítězství. „Hra-
jeme spolu už třetí turnaj během mě-
síce, jsme sehraní a projevilo se to. Za 
dva týdny nás ještě čeká Metle Cup, 
kam také jedeme pro první místo, 
a za rok přijedeme obhajovat,“ vzká-
zal dalším soupeřům Lukáš Frys. 
Druhé místo připadlo dvěma tříbo-
dovým ziskům a jedné remíze Mexi-
ku, v jeho sestavě se navíc ukrýval se 
šesti brankami nejlepší kanonýr dne 
Miroslav Musil. „Trochu mi přálo 
i štěstí a chtěl bych poděkovat kolek-
tivu, který na tom má zásluhu,“ rado-
val se z individuálního ocenění. A po-
těšen byl i z celého průběhu sobotní 
akce. „Byla to taková akce pořádaná 

na pohodičku. Jedná se o soupeření 
okolních dědin a jsme rádi, že je to 
už desátý ročník a jsme schopni ho 
zorganizovat tak, aby vše fungovalo. 
Máme tu dobrou partii,“ vyzdvihl 
brzy pětatřicetiletý fotbalista.
Bronzový stupínek připadl díky šesti 
bodům Doloplazům, čtvrté skonči-
ly čtyřbodové Dřevnovice a pořadí 
uzavíraly Chválkovice, které nakonec 
své čtyři duely prohrály. Role arbitra 
se ve všech případech ujal Bohuslav 
Krátký, o zapisování výsledků se sta-
ral předseda prostějovské malé kopa-
né Pavel Kočíb.
Vedle turnajových zápasů se navíc 
uskutečnily i dva exhibiční. Děti zví-
tězily nad dospělými hráči Mexico 
4:2, když se o jejich branky postara-
li Patrik Musil, Tomáš Fialka, Jirka 
Dostálík a Lukáš Musil, členové 
Domova si s Mexikem poradili v na-
pínavém penaltovém rozstřelu díky 
úspěšnému zákroku brankáře Pavla 
Majerčáka. Předtím zápas díky dvě-
ma zásahům Josefa Vlčka a Jaroslava 

Paty skončil 4:4. „Akce jednoznačně 
splnila účel. Máme to jako takový od-
počinek a rekreaci. Myslím si, že si to 
užili všichni a vděčíme za to i našim 
sponzorům, místním živnostníkům 
a podnikatelům,“ poukázal na spous-
tu hodnotných cen, z nichž se skláda-
la tombola.
I desátý ročník tak pobavil a zaujal. 
„Tohoto turnaje se zpravidla účastní 
jen hráči, jejich doprovod a pár míst-
ních lidí, letos jich ale přišel minimál-
ně dvojnásobek, navíc se zapojilo víc 
lidí do organizace a podpořila nás 
obec i Domov u rybníka. Naše úsilí 
vygradovalo a na všech úrovních se 
nám dařilo,“ těšilo Fialku.
A také příští ročník by se měl nést 
v totožném duchu.
„Opět tu bude hrát pět šest man-
čaftů. Oslovíme ty, co tu byly letos, 
v minulosti se tu představily i Kobe-
řice, Dobromilice tým Záchranáři. 
Opět si zahrají děti i kluci z ústavu,“ 
nastínil plány do budoucna Vladi-
mír Fialka.

LUBLAŇ, PROSTĚJOV Po 
čtyřech náročných etapách a cel-
kově téměř šesti stech kilometrech 
se ve slovinském Novom Meste 
uzavřel letošní, v pořadí již třia-
dvacátý ročník Tour of Slovenia. 
Zkraje druhé poloviny června se 
z celkového vítězství radoval Rein 
Taaramäe z týmu Katuscha, stříbro 
bral Jack Haig z Orica GreenEdge a 
třetí místo obsadil Jan Bárta, český 

reprezentant v barvách týmu Bora 
– Argon 18. Dařilo se však také Pro-
stějovanům.
Podstatnou a zároveň potěšující in-
formací je, že cíle slovinské tour se 
dočkala rovněž kompletní osmička 
závodníků SKC TUFO. Nejlepšího 
umístění dosáhl Tomáš Koudela, 
když náročný závod dokončil na 
pěkné osmatřicáté pozici se ztrátou 
šestnácti a půl minuty na vítěze, vel-

mi zdatně si vedl i Matěj Zahálka, 
jemuž patří padesáté místo v celkové 
klasifikaci.
Pochvalu ze strany realizačního týmu 
i oddílového vedení si ovšem zaslou-
ží všichni závodníci prostějovského 
týmu, neboť slovinská tour je velmi 
prestižním podnikem. Ačkoliv se 
jedná jen o závod kategorie 2.1, tak 
peloton byl složen převážně z profe-
sionálních závodníků týmů kategorie 
World tour či Professional continen-
tal teams. A závodit s takovými esy 
světové cyklistiky jako jsou Diego 
Ullisi, Damiano Cunego, Elia Viviani 
či Mark Cavendish, znamenalo pro 
mladé prostějovské závodníky vel-
kou školu.    (oš, jim)

Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.cz22 sport

BRNO, PROSTĚJOV Až úplně po-
slední bodování třídenního progra-
mu o celkem pěti etapách rozhod-
lo o tom, že o jediný bodík přišel 
o vítězství v závodě 500+1 kolo zá-
vodník SKC TUFO Prostějov Woj-
ciech Pszczolarski. Jarní dráhová 
klasika napsala už své devětačtyři-
cáté pokračování a na jejím konci se 
z vítězství na brněnském velodro-
mu již počtvrté v kariéře radoval 
Martin Bláha, brněnský patriot 
a závodník Dukly Praha. Třetí mís-
to za polským internacionálem 

v barvách prostějovského týmu ob-
sadil další reprezentant této země 
Michal Rzeznicki.
Z Hané se směrem na jihozápad vydal 
v elitní kategorii kvintet Wojciech Psz-
czolarski, Adrian Teklinski, Luděk 
Lichnovský, Martin Spudil a Daniel 
Chytil. Kluci startovali po náročném 
silničním programu, přesto si vedli 
dobře a dlouho se jejich zásluhou dařilo 
držet žlutý dres pro vedoucího jezdce.
Po první etapě ztrácel Pszczolarski 
dva body na svého národního kolegu 
Daniela Staniszewského, hned v té ná-

sledující se ovšem díky největší porci 
bodů dostal do čela. Další dva dílčí 
úseky už mu sice nevyšly na jedničku 
s hvězdičkou, ale všechny soupeře ne-
chával uctivě za sebou. Jedinou výjim-
kou byl Martin Bláha, jenž naopak na 
úvod nabral ztrátu, ale poté už téměř 
stoprocentní.
Do nedělní závěrečné etapy tak vstu-
poval prostějovský lídr s náskokem 
pouhých dvou bodů na Bláhu a celá 
stáj tak musela čelit rostoucímu tlaku 
závodníků Dukly Praha. Celých dva-
cet bodování se dařilo těsný náskok 
hájit, když v jednu chvíli narostl až na 
osm bodů, ovšem závěrečný spurt 
opanoval zkušený osmatřicetiletý 
cyklista. O jeden jediný bod tak žluto-
-modří neuhájili premiérové vítězství 
a šanci budou mít opět za rok v jubilej-
ním padesátém ročníku závodu.
V mládežnických kategoriích se nej-
lépe z prostějovské skvadry dařilo 
Emě Cetkovské, která mezi juni-
orkami obsadila druhé místo za ví-
těznou Emou Kaňkovskou z Dukly 
Brno. Lukáš Kolařík obsadil solidní 
čtvrté místo mezi kadety. (oš, jim)

?�$%
1�� �
4����$��
>������!��
��
�����"����%�
�����A
��
�!
����� 
���!��
������������
����
��!��#
�� �����
��
��
�����

�������$��
� ������&+,�#�-��'��

PSZCZOLARSKI Z SKC TUFO
	
��
�����g��������
�500+1 KOLO

+�%����$�&�������]]�^�����>
Muži: 1. Martin Bláha (Dukla Praha) 201 bodů, 2. Wojciech Pszczolarski (SKC 
TUFO Prostějov) 200 b., 3. Michal Rzeznicki (Polsko) 196 b., 17. Adrian 
Teklinski 50 b., 21. Martin Spudil 38 b., 22. Daniel Chytil 36 b., 24. Luděk 
Lichnovský (všichni SKC TUFO Prostějov) 28 b.
Junioři: 1. Dawid Czubak  176 b., 2. Bartosz Rudyk 174 b., 3. Szymon Krawczyk 
(všichni Polsko) 172 b., 14. Václav Kočařík (SKC TUFO Prostějov) 66 b.
Kadeti: 1. Štefan Michalička (Slovensko) 186 b., 2. Jan Voneš (Favorit Brno) 182 
b., 3. Lukas Viehberger (Rakousko) 176 b., 4. Lukáš Kolařík 160 b., 14. Vlasti-
mil Kryl 54 b., 17. Tomáš Konečný (všichni SKC TUFO Prostějov) 16 b.
Žáci: 1. Tim Wafler (Rakousko) 29 b., 2. Pavel Bittner (Mapei Merida Kaňkov-
ský) 22 b., 3. Martin Svrček (Slovensko) 16 b., 20. Daniel Polanský, 21. Adam 
Polanský, 22. Matyáš Koblížek, 23. Aneta Zichová (všichni SKC TUFO Pro-
stějov) 0 b. 

8�����������	�=�������x������>
1. Rein Taaramäe (Team Katuscha), 2. Jack Haig (Orica GreenEdge), 
3. Jan Bárta (Bora-Argon 18), 38. Tomáš Koudela, 50. Matěj Zahálka, 
83. Marek Šipoš, 97. Petr Hampl, 108. Lukáš Matula, 111. Wojciech 
Pszczolarski, 117. Matěj Štibingr, 124. Luděk Lichnovský (všichni SKC 
TUFO Prostějov). 

����� ����$%
�����!�$%
�������
����������$�� >�����A
���� �
$
����6�
��
�����%
�����
$�����
����	
���#
�
$���	
���
������

�����$�5��	
1����
M����
>������!��A�
M����
����
����$
1����
2�����$
>������A�
� ������&+,�#�-��'��

Koudela Kolem Slovinska mezi nejlepšími

��%��������%�����q���-��8����Y]^_
B��������
�
3����$����
��
/��%
=�9#
1����
�
M����$
�
����� ����
9��#


B��������
�
B!�������
��9#
M����$
�
����� ����
�
B��������
;�D#
3����"
$����
�
1����
;�9�#
B!�������
�
M����$
�
����� ����
���#
3����$����
�

B!�������
D��#
1����
�
B��������
D�9#
B!�������
�
1����
9�9#
M����$

�
����� ����
�
3����$����
��9�

;���#����(���>
9�
1�
M����$
�
����� ����
 �
 �
 �
 �
 9=��
 9D
D�
8�
1����
,���� !��
 �
 D
 9
 9
 9��9�
 �
;�
B��������
 �
 D
 �
 D
 9;��
 =
��
8�
B!�������
 �
 9
 9
 D
 =�99
 �
��
3����$����
��
/��%
 �
 �
 �
 �
 ��D�
 �

����������������	>
B �
�
1����
��D
B����
�
�����$�
�
1����
���#
;�D
��
�������

,�����
	�%�����-

�
1������
1���
>1����A
�
=
�����$

Desátý Mexico Cup opanovali hráči Brodku u Prostějova
VÍCEMĚŘICE Příjemné letní počasí i tradičně přátelská a poho-

dová atmosféra tvořily kulisu i letošnímu Mexico Cupu. V pořadí 

desátý ročník turnaje v malé kopané, jenž nesl ve svém názvu 

i letopočet 2016, přilákal do areálu Domova u rybníka pětici 

mužstev a vedle desítky soutěžních utkání se na tamějším trav-

natém hřišti odehrála i dvojice doprovodných soubojů pořáda-

jícího týmu Mexico proti místním dětem i uživatelům Domova. 

Po vyhlášení výsledků vše uzavřela bohatá a téměř nekončící 

tombola, poté se všichni přítomní začali odebírat zpět domů. 

Večerník byl tomu přítomen.

exkluzivní
reportáž
pro Večerník

JIŘÍ
MOŽNÝ ?��6��
���
���$��%
��� ��
�
���5�
� ��%
����
�
�
,���� !�
������
������$
���%"

��
$����
1�
M����$
�
����� �����
� ������/�,��	�01

������
��!���*
����������
�����$�
��
��$�
5���
����$��
����
����
��������
1�"
�$�
1������
1���
>������A�
� ������/�,��	�01

��=����`{f`
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO



PROSTĚJOV Druhý zápas uplynu-
lého velmi intenzivního přípravné-
ho týdne sehráli fotbalisté 1.SK Pro-
stějov v sobotu už na domácí trávě. 
Původně se mělo hrát ještě v místě 
čtyřdenního soustředění v Ústí 
nad Orlicí, nedostatek vhodných 
soupeřů nakonec rozhodl jinak. Se 
vždy kvalitním celkem Hlučína šlo 
o vydařený přípravný zápas, který 
trenéru Františku Jurovi poskytl 
další náměty k přemýšlení.

Tomáš KALÁB
Do základní sestavy zasáhly dvě zá-
sadní události. První bylo zranění sto-
pera Suse, druhým testování případné 
ofenzivní posily. Celý zápas odehrál 
útočník Nekuda, který kvůli pracov-
ním povinnostem nemohl soustředění 
s týmem absolvovat.
Brněnský mladík Štrombach se před-
vedl už ve druhé minutě, když poslal 
míč do šestnáctky, kde jej Fládr poho-
tově uklidil do sítě - 1:0. O deset minut 
později bylo v nevlídném počasí ještě 

veseleji, když Nekuda našel centrem na 
zadní tyči Kroupu, který prostřelil hlu-
čínského gólmana - 2:0. Třetí branku 
měl na kopačce Nekuda, který ovšem 
z dobré pozice nastřelil břevno, což 
z druhé strany hřiště nemohl pocho-
pit brankář Kofroň. Ještě do přestávky 
své zaváhání napravil. Netradičně po 
křídle utekl Kroupa a jeho přihrávku 
přetavil Nekuda v efektní oblouček 
nad vybíhajícím Hampelem – 3:0. To 
už ale lovil míč ze sítě i Kofroň, když 
jej překonala technická Fišerova střela 
– 3:1. 
Skóre se na obou stranách měnilo 
hned po změně stran. Kaliského da-
lekonosná střela překvapivě doplach-
tila do vinglu Neoralovy branky - 3:2. 

Odpověď domácích přišla vzápětí. Na 
hranici šestnáctky Štrombach doslova 
ukopl míč Kroupovi a parádně trefil 
šibenici hlučínské svatyně - 4:2.
Krásnou kombinační akci viděli diváci 
díky trojici Machynek-Nekuda-Píchal. 
Prvně jmenovaný se prezentoval kol-
mou přihrávkou mající oči, Nekuda 
vyprášil Hlaváčovi rukavice a dorážku 
Píchal hlavičkou usměrnil těsně vedle 
tyče. Kvalitní reflex předvedl na druhé 
straně také Neoral proti Badalyanově 
hlavičce po nepřímém kopu. Není 
divu, rozchytával se už na lavičce, kde 
v prvním poločase pohotově chytil 
míč směřující do autu. A když Štrom-
bachovy efektní nůžky střihly pouze 
do vzduchu nad břevnem, skončilo 

utkání dvougólovým vítězstvím dru-
holigového týmu.

ÚSTÍ NAD ORLICÍ Další příprav-
ný soupeř prostějovských fotbalistů 
poněkud podcenil logistiku a na 
svůj dvojzápas přicestoval na vý-
chod Čech tak, že musel být pláno-
vaný výkop o čtvrt hodiny odložen. 
Dvaadvacetičlenný kádr účastníka 
ČFL sehrál vzápětí druhý přípravný 
zápas proti Znojmu, které se dělilo 
s Prostějovem o prostory Sportho-
telu Tichá Orlice.

Tomáš KALÁB
Trenér František Jura byl při skládání 
sestavy jednak limitován aktuálním 
složením kádru, jednak pokračoval 
v testování hráčů na jiných postech. 
„Hirsche zkoušet na pravém beku ne-
musíme, chceme vidět, jak si povede 

v ofenzivnější činnosti,“ vysvětlil Jura 
opakované zařazení zkušeného hráče 
na pravý kraj zálohy, kde dříve hrával. 
K podobné situaci došlo po přestáv-
ce, kdy Rus vystřídal na postu stopera 
Suse, který se posunul na místo defen-
zivního záložníka. „Sus odehrál velmi 
dobrý druhý poločas a máme určitě 
další námět pro skládání sestavy,“ byl 
spokojen prostějovský kormidelník.
Prostějov, vedený v zápise jako domá-
cí tým, začal aktivně a vypracoval si 
dvojici rohových kopů. Písek se dostal 
k prvnímu ohrožení soupeřovy bran-
ky až po pěti minutách. Byli to ovšem 
právě hráči v žlutomodrém, kteří vy-
užili chyby při rozehrávce, a Voráček 
dopravil míč do prázdné branky - 0:1. 
Srovnání skóre přišlo obratem. Šteigl 

se vypravil na svůj obvyklý výlet po levé 
straně, v šestnáctce byl faulován a Krou-
pa z penalty vyrovnal, přestože písecký 
gólman trefil stranu - 1:1. Vyrovnaný 
stav vydržel pouhých osm minut, když 
Písek rozehrával nepřímý kop, zvolil 
překvapivou variantu a po centru zleva 
skóroval Němec - 1:2. Hanáci se ovšem 
mezitím mohli dostat do vedení, když 
Šteigl zleva nastřelil vzdálenější tyčku 
a odražený míč nevrátil Machynek do-
statečně razantně do branky. Ještě před 
přestávkou přišla třetí pohroma do 
Neoralovy sítě, když obrana nezastavila 
písecký průnik po levé straně a z centru 
profitoval opět Němec - 1:3. 
Kontaktní branka přišla chvíli po 
změně stran, kdy Šteigla v útoku 
nahradil Píchal. Sudí odpískal už 

druhou penaltu českému týmu, ten-
tokrát za ruku v pokutovém území. 
Kroupa tentokrát poslal brankáře 
na druhou stranu – 2:3. Mladíci si 
v ofenzivní činnosti vedli velmi 
dobře a soupeř se v druhém poloča-
se prakticky k ničemu nedostal. Dvě 
další tutové šance spálil Machynek, 
před gólmana se propracoval i Při-
kryl, ovšem bez finálního efektu. 
A tak se v roli kanonýra předvedl 
Píchal. Během dvou minut otočil 
skóre z 2:3 na 4:3 a vzápětí mohl 
výsledek ještě pečetit a zároveň uza-
vřít bleskový hattrick, břevno ovšem 
bylo proti. V konfrontaci s českým 
třetiligovým účastníkem se neúplná 
a mladými talenty nabitá prostějov-
ská sestava určitě neztratila.

1.SK Prostìjov - FC Písek 4:3 (1:3)
Branky: 20., 49. Kroupa (oba pen.), 78., 80 Píchal - 17. Voráček, 28., 43. Němec.
ŽK: Machynek
Sestava 1.SK Prostějov: Neoral (46. Kofroň) - Machynek (46. Rus), Sus, 
Schuster, Pančochář - Hirsch, Fládr (77. Makowski), Zapletal (46. Píchal), Lan-
ger (46. Machálek) - Šteigl, Kroupa (55. Přikryl). Trenér: František Jura

Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.cz fotbal 23

exkluzivní 
reportáž
pro Večerník

Tomáš
 KALÁB

„Potkal jsem se s Tomášem Lan-
gerem a odnesl to kotník,“ vysvětlil 
v Prostějově s šibalským úsměvem 

a dodal: „Když už nemohu hrát, 
vozím z Brna aspoň kvalitní posily.“ 
A opravdu, eskáčko možná bude mu-
set brzy pořídit brněnským fotbalis-
tům „empévéčko“. K trojici Kroupa, 
Sus, Schuster totiž možná přibude 
dvacetiletý forvard David Štrom-
bach. „Stále platí, že chceme přivést 
zkušeného centra do zálohy a dalšího 
hráče na křídlo. Tam je důležitá hlav-
ně rychlost a tu bychom u Štromba-

cha mohli nalézt,“ poznamenal trenér 
František Jura.
Ze čtveřice dorostenců je bezespo-
ru nejnadějnější ten nejmladší, což 
David Píchal už nejednou dokázal. 
Není se blýskl dvěma góly proti Pís-
ku, kterými otočil duel proti Písku. 
V dobrém světle se ukázal i talento-
vaný středopolař Zapletal, zatímco 
překvapivě dobrou kondici prokázal 
Přikryl, který by však měl v rámci vět-
ší herní vytíženosti posílit třetiligové 
Blansko. Kvalitní výkony po svém 
návratu z Holice předvádí Šteigl, 
který má výrazně našlápnuto k mís-
tu v základní sestavě. Mnohem více 
mu sedí kraj zálohy, ve středu pole se 
v zápase s Hlučínem příliš neukázal.

Specifický trénink měli na soustředě-
ní oba brankáři, které proháněl známý 
trenér Petar Aleksejevič, dlouhodobě 
působící v 1.HFK Olomouc. Ten po-
sílil také čtveřici hráčů do debla, kte-
rý sehráli členové realizačního týmu 
na kurtu Sportareálu Tichá Orlice. 
Zatímco v deblu měli navrch Alek-
sejevič s vedoucím týmu Martinem 
Musilem, v následných singlech do-
minoval hlavní kouč a generální spor-
tovní manžer Jura. Od toho se také 
odvíjelo hodnocení hráčů po utkání. 
„Čtyřhru jsme brali jako rozehrání na 
následný turnaj v singlu, kde se jedno-
značně prokázala kvalita hráčů,“ zjistil 
Večerník exkluzivně od Františka 
Jury. „Druhý set čtyřhry jsme přeru-

šili pro déšť a následné dvouhry brali 
pouze jako kondiční trénink,“ vyjádřil 
se naopak Petar Aleksejevič. 

Hlavně aby tato uvolněná atmosféra 
v prostějovském týmu ještě dlouho 
vydržela...

ÚSTÍ NAD ORLICÍ Sedmnáct hráčů, z toho čtyři dorostenci se 

zúčastnili minulý týden letního soustředění 1.SK Prostějov v Ústí 

nad Orlicí. Absentovali zranění Sečkář a Petržela, z pracovních 

důvodů byl omluven Nekuda. Navíc už ve čtvrtek po dopoled-

ním tréninku opustil výpravu také zraněný Sus. Večerník průběh 

monitoroval naživo.

František JURA - trenér 1.SK Prostìjov:
„Opět jsme odehráli lepší druhý poločas, i když jsme tentokrát hráli aktivně od 
samého začátku. Jestliže jsme v prvním přípravném utkání s Vyškovem vzadu váž-
něji nechybovali, tentokrát se nám to třikrát podařilo a soupeř toho beze zbytku 
využil. Ve druhém poločase jsme jej však už k ničemu nepustili. Otočili jsme nepří-
znivý vývoj zápasu, čehož si velmi cením. Vyzkoušeli jsme si další varianty, hlavně 
jsme ovšem viděli, na čem v pokračující přípravě dále zapracovat.“

Pozápasové hodnocení trenéra

František JURA
- trenér 1.SK Prostìjov:

„Viděli jsme přípravné utkání dobré 
úrovně. V prvním poločase jsme 
jasně dominovali, i po přestávce dr-
želi hráči solidní tempo. Hráli jsme 
kombinačně, měnili posty, prostě 
bylo tam vše, co chceme od hráčů 
vidět, i když samozřejmě ne vše bylo 
perfektní. Po náročném tréninkovém 
týdnu prokázali hráči připravenost.“

Pozápasové 
hodnocení

trenéra

MÁŠ RÁD
SPORT?

HLEDÁME REDAKTORA PRO
FOTBALOVÉ REPORTÁŽE Z VÍKENDU
�� tvorba vlastních článků
�� reportáže z utkání kopané po celém regionu
�� foto a video reportáže + redakční činnost
nabízíme
�� motivující platové ohodnocení
�� možnost být v centru událostí

�� atraktivní práci v příjemném prostředí
požadujeme
�� vynikající znalost českého jazyka a stylistiky,
�� flexibilitu, samostatnost, zvídavost,
�� redaktorské zkušenosti výhodou

Soustředění se čtyřmi dorostenci
FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Trenér branká!* Petar Aleksejevi� p!i soust!ed ní oba gólmany v*bec nešet!il.  
 Foto: Tomáš Kaláb

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Proti Písku dvR penalty a PíchalTv obrat

Další čtyři kousky. Tentokrát Hlučínu

1.SK Prostìjov - FC Hluèín 4:2 (3:1)
Branky: 2. Fládr, 12. Kroupa, 43. Nekuda, 51. Štrombach - 39. Fišer, 49. Kaliský
Rozhodčí: Peřina - Basný, Halenka
Sestava 1.SK Prostějov: Kofroň (46. Neoral) - Hirsch (46. Machynek), Schuster, 
Rus, Pančochář - Štrombach (79. Makowski), Langer (66. Přikryl), Fládr (57. Zaple-
tal), Machálek (46. Šteigl) - Nekuda, Kroupa (57. Píchal). Trenér: František Jura

DOKON=ENÍ

V LETOŠNÍM

ROCE

1
6

0
6

1
0

4
2

1
8

8

fotogalerii najdete na
www.vecernikpv.cz

Josef Pan�ochá! práv  obehrává hlu-
�ínského Tomáše Dostála.  
 Foto: Tomáš Kaláb

ÚSTÍ NAD ORLICÍ, PROSTĚJOV 
S nadsázkou se dá říci, že Zbrojo-
vka se postupně přesouvá na Hanou. 
K brněnské dvojici Kroupa, Sus, 
přibyl nedávno Schuster a další 
kmenový hráč jihomoravského klubu 
přijel do Prostějova na testování. Dva 
„Brňáky“ Večerník po přátelských 
zápasech uplynulého týdne oslo-
vil - oporu Martina Suse a nováčka 
Davida Štrombacha.

Tomáš KALÁB
�� Martine, v utkání proti Písku jste 
se objevil na nezvyklé pozici, která 
vám evidentně nebyla neznámá?
MS: „To je pravda, ve druhém poločase 
mě chtěl trenér vyzkoušet na postu de-
fenzivního záložníka. Není to pro mě nic 
neznámého, na tomto místě jsem dříve 
běžně hrával. To jen v Prostějově jsem 
zafixovaný na stoperské pozici.“ (úsměv)
�� Jak se vám na tomto místě hrálo, 
oprášil jste rychle vzpomínky?
MS: „Když hrajete defenzivního zálo-
žníka, musíte se samozřejmě mnohem 
více pohybovat. Na to, že jsem byl o po-
ločase zralý na střídání, jsem ze sebe 
vymáčkl maximum. Když vidíte, jak teď 
po zápase chodím, asi chápete. (úsměv) 
Doufám, že jsem vyloženě nezklamal.“

�� Davide, do Prostějova jste se přišel 
ukázat trenérům. Jaká je vaše fotba-
lová minulost?
DŠ: „Vyrostl jsem v brněnské Zbrojovce, 
kde jsem hrál za juniorku. Loni jsem šel 
na hostování do Skalice, která hrála první 
ligu. Jelikož jsem ale byl zraněný, naskočil 
jsem pouze ve třech zápasech a odehrál 
asi stovku minut. Na letní přípravu jsem 
se vrátil do Zbrojovky a na podzimní část 
sezóny mě klub opět posílá na hostování. 
Momentálně se ozval Prostějov, proto 
jsem přijel na tento přípravný zápas.“
�� Jaké pocity jste si odnesl z tohoto 
utkání?
DŠ: „Na hřišti jsem se cítil dobře, do-
konce se mi podařilo vstřelit branku. 
Atmosféra v klubu mi přijde velmi 
pozitivní, musím samozřejmě počkat na 
vyjádření trenéra.“
�� Na jakém postu hrajete?
DŠ: „Jsem útočník, asi nejlépe se cítím 
jako podhrotový hráč. V Prostějově mě 
ale zkouší na křídlech, mohu hrát na 
obou stranách hřiště.“
�� V české profesionální soutěži jste 
tedy zatím nenastoupil?
DŠ: „V mužské kategorii jsem hrál za-
tím pouze na Slovensku, takže případné 
angažmá v Prostějově by bylo mou první 
zkušeností v druhé lize.“

Posílí v eskáEku
zbrojovácká enkláva?



Ce
lk

em
 pů

ltu
ce

t v
ys

la
nc

ů z
as

tu
po

va
lo

 
Pr

os
těj

ov
sk

o v
e d

ru
hé

 n
ejv

yš
ší 

kr
aj

sk
é 

fo
tb

al
ov

é 
so

ut
ěž

i. 
V 

„A
“ 

sk
up

in
ě 

I.A
 

tří
dy

 O
lo

m
ou

ck
éh

o 
K

FS
 to

 b
yla

 K
o-

ni
ce

, v
 „

B“
 sk

up
in

ě 
Li

po
vá

, P
lu

m
lo

v, 
Če

ch
ov

ice
, 

M
os

tk
ov

ice
 a

 K
len

ov
ice

 
a 

H
an

é. 
A 

po
uz

e 
v 

př
íp

ad
ě 

pr
vn

íh
o 

du
a 

se
 d

al
o 

sp
ol

éh
at

 n
a 

pr
av

id
eln

é 
bo

do
vé

 p
řís

un
y, 

zb
ylé

 k
va

rte
to

 t
ol

ik
 

ús
pě

šn
é n

eb
ylo

, n
ač

ež
 se

 se
řa

di
lo

 v 
do

l-
ní

 po
lo

vin
ě p

oř
ad

í.
K

on
ice

 p
ro

ži
la

 lo
ni

 sm
ut

né
 lé

to
, k

dy
ž 

m
us

ela
 o

pu
sti

t k
ra

jsk
ý p

ře
bo

r, 
pá

d 
do

 
I.A

 tř
íd

y 
se

 n
a 

m
už

stv
u 

ov
še

m
 n

ija
k 

ne
ga

tiv
ně

 n
ep

od
ep

sa
l 

a 
ob

m
ěn

ěn
ý 

m
la

dý
 tý

m
 o

d 
po

čá
tk

u 
pa

tři
l k

 to
m

u 
ne

jle
pš

ím
u.

 D
ivá

ky
 b

av
il 

sp
ou

sto
u 

br
an

ek
 i 

ce
lk

ov
ě 

po
hl

ed
no

u 
út

oč
no

u 
hr

ou
 s 

m
no

žs
tv

ím
 ša

nc
í, 

ne
bý

t t
ém

ěř
 

sto
pr

oc
en

tn
íh

o 
Ra

po
tín

a 
m

oh
l s

i S
o-

ko
l 

bě
he

m
 j

ed
in

éh
o 

ro
ku

 v
yb

oj
ov

at
 

po
stu

p z
pě

t. D
ík

y z
m

ín
ěn

é v
ěk

ov
ě n

íz
-

ké
 sk

la
db

ě m
už

stv
a l

ze
 vš

ak
 s o

pt
im

is-
m

em
 hl

ed
ět

 d
o b

ud
ou

cn
a.

S 
ješ

tě 
vě

tší
m

 el
án

em
 vs

to
up

ila
 d

o 
ce

-
léh

o 
ro

čn
ík

u 
Li

po
vá

. 
To

m
ut

o 
tý

m
u 

m
no

zí
 st

ál
e n

em
oh

ou
 p

řij
ít 

na
 jm

én
o,

 
al

e p
rá

vě
 ně

kd
ejš

í t
ře

til
ig

ist
a s

e o
dě

l d
o 

ro
le 

hl
av

ní
ho

 vy
zy

va
tel

e č
er

né
ho

 k
on

ě 

so
ut

ěž
e. 

D
ík

y l
et

ní
m

u 
po

síl
en

í o
 u

rč
ic-

ké
 tr

io
 N

eje
zc

hl
eb

 - 
Sk

op
al

ík
 - 

Lo
s t

o-
tiž

 by
l o

d 
sa

m
ot

né
ho

 úv
od

u n
ejv

íce
 fa

-
vo

riz
ov

án
 L

ut
ín

 a 
jed

in
á L

ip
ov

á s
 ní

m
 

do
ká

za
la

 d
rž

et
 k

ro
k.

 B
a 

co
 ví

c, 
do

m
a 

jej
 p

or
az

ila
 a 

ve
nk

u 
s n

ím
 re

m
iz

ov
al

a.
 

N
ec

hy
bě

lo
 ta

k 
m

oc
 a

 p
oř

ad
í n

a 
pr

v-
ní

ch
 d

vo
u 

m
íst

ec
h 

m
oh

lo
 b

ýt
 o

pa
čn

é, 
sta

čil
a 

vla
stn

ě j
en

 je
dn

a 
br

an
ka

 n
av

íc 
v p

ře
dp

os
led

ní
m

 ko
le.

Sp
ok

oj
en

os
t 

m
ůž

e 
pa

no
va

t 
ješ

tě 
v P

lu
m

lo
vě

. N
ov

áč
ek

 so
ut

ěž
e s

e d
ok

á-
za

l ú
sp

ěš
ně

 a
kl

im
at

iz
ov

at
 a

 p
o t

ro
ch

u 
ro

zp
ač

itě
jší

m
 p

od
zi

m
u 

za
br

al
, t

ak
že

 
se

 b
rz

y 
vy

m
an

il 
z 

ne
jo

hr
ož

en
ějš

ích
 

po
zi

c. 
Sp

ol
eh

no
ut

 s
e 

m
oh

l n
a 

vla
st-

ní
 tr

áv
ní

k 
a 

pr
od

uk
tiv

ní
 ú

to
čn

é 
du

o 
H

la
dk

ý -
 D

vo
řá

k,
 n

a 
ja

ře
 se

 m
u 

na
víc

 
po

da
řil

o z
pe

vn
it 

ob
ra

nu
.

To
 u

 t
ro

jic
e 

Če
ch

ov
ice

, 
M

os
tk

ov
ice

, 
K

len
ov

ice
 n

a 
H

an
é t

ěž
ko

 h
led

at
 n

ěja
-

ké
 p

oz
iti

vu
m

. S
na

d 
jen

, ž
e p

rv
ní

 d
va

 
ce

lk
y 

se
 z

ac
hr

án
ily

 a
 te

n 
tře

tí 
so

ut
ěž

 
do

hr
ál

... 
Če

ch
ov

ice
 m

aj
í d

lo
uh

od
ob

ě 

m
no

he
m

 v
yš

ší 
am

bi
ce

 a
 p

oš
ilh

áv
aj

í 
sp

íše
 p

o 
po

stu
pu

, j
en

že
 ro

k 
co

 ro
k 

se
 

k t
om

u n
e a

 ne
 př

ib
líž

it.
 N

ev
yš

lo
 to

 an
i 

ten
to

kr
át

 a
 p

ře
d 

Ev
že

ne
m

 K
uč

er
ou

 je
 

sp
ou

sta
 p

rá
ce

. J
eh

o 
př

ed
ch

ůd
ci 

by
li 

rá
di

, ž
e z

m
ěn

ili
 pů

so
bi

ště
.

M
os

tk
ov

ice
 to

už
ily

 p
o 

kl
id

né
m

 st
ře

du
 

ta
bu

lk
y, 

av
ša

k 
na

trá
pi

ly 
se

 a
 té

m
ěř

 je
 

zn
ov

u 
po

tk
al

 se
stu

p 
do

 I.
B 

tří
dy

. S
 vý

-
jim

ko
u 

de
rb

y s
 Č

ec
ho

vi
ce

m
i a

 o
br

at
u 

z 
0:

2 
a 

3:
2 

se
 to

m
ut

o 
tý

m
u 

ne
da

řil
o 

do
ta

ho
va

t z
áp

as
y d

o ú
sp

ěš
né

ho
 ko

nc
e 

a 
vy

sv
ob

oz
en

ím
 p

ro
 n

ěj 
by

lo
, ž

e s
e n

a-
še

l j
eš

tě 
ho

rší
 tý

m
. T

ím
 by

ly 
K

len
ov

ice
, 

kt
er

é 
ta

k 
se

stu
pu

jí 
po

dr
uh

é 
v 

řa
dě

, 
př

es
to

že
 p

od
zi

m
ní

 čá
st 

zv
lá

dl
y 

ve
lic

e 

slu
šn

ě. 
Je

nž
e v

 ja
rn

ích
 od

ve
tá

ch
 se

 ji
m

 
ne

da
řil

o p
ro

bu
di

t z
e s

tra
šid

eln
éh

o s
nu

 
a 

po
uh

ýc
h 

še
st 

bo
dů

 z 
jed

en
ác

ti 
du

elů
 

je 
ho

dn
ě t

ra
gi

ck
é v

ys
vě

dč
en

í, 
kt

er
é n

ic 
jin

éh
o 

ne
ž 

pr
op

ad
nu

tí 
zn

am
en

at
 n

e-
m

oh
lo

. 
N

ez
bý

vá
, n

ež
 si

 p
řá

t, 
ab

y z
a 

ro
k 

by
lo

 
líp

. A
 to

 ne
jen

 v 
K

len
ov

icí
ch

...

Po
nd

ěl
í 1

8 
. č

er
ve

nc
e 2

01
6

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

Fo
tb

al
 E

xt
ra

 - 
4.

 d
íl

25
24 1. 

Ra
po

tín
 

13
 1

1 
2 

0 
55

:21
 

35
D5�

E�
�/

F�
��

��
�(

��
��

D�
!�

(%
G8�

(�
(5�

H�
���-

��
�(

��
!�

��
D�

IJ
GDJ

�
(�

I5�
E


���
��

��
�(

��
!�

��
D�

(I
G�%

�
(�

5.
 

Ko
ni

ce
 

13
 

9 
2 

2 
32

:1
5 

29
J5�

K�/
	�

L��
�

�(
�&

�
��

(�
(8

GD�
�

D8
%5�

M�
�
�

���
��

�(
�8

�
(�

D�
(�

GDD
�

D%
85�

K�
F�

��
��

�(
�8

�
��

I�
(%

G�&
�

D�
&5�

H�
�5�E

���
/�

�
�(

�%
�

D�
I�

(�
GD�

�
D(

�!
5�

�/
	�

���
�(

�%
�

��
��

I!
GD%

�
DD

��5
�

N�
���

�-�
�

�(
�J

�
(�

I�
D8

GD(
�

D�
�D

5�
O�

9��
��

�(
�J

�
D�

��
(D

G((
�

D!
�(

5�
Q�


��
��

��
�(

��
�

!�
8�

D%
G(&

�
��

�I
5�

S��
/	

���
��

�(
�(

�
(�

%�
D(

G(D
�

�D

TA
B

U
LK

A
 D

O
M

A
:

1.
 

Li
po

vá
 

13
 

12
 1

 
0 

42
:1

2 
37

D5�
O/

�-�
�

�(
��

��
D�

!�
ID

G8�
(�

(5�
E


���-
��

�(
�8

�
(�

D�
I�

G�&
�

D%
I5�

69
���

��
���

�(
�8

�
D�

(�
I(

G(!
�

DJ
5.

 
Pl

um
lo

v 
13

 
8 

1 
4 

32
:1

9 
25

J5�
E�

F�
��

�(
�8

�
��

I�
(I

GDI
�

D�
%5�

T�
"


9U�
�(

�%
�

D�
I�

(�
GDJ

�
D(

85�
V�

���
��

��
�(

�J
�

(�
I�

(I
GD�

�
D�

&5�
O�

�-�
�

�(
�%

�
!�

J�
((

GD!
�

D�
10

. 
Kl

en
ov

ic
e 

13
 

6 
1 

6 
22

:2
6 

19
11

. 
M

os
tk

ov
ic

e 
13

 
4 

4 
5 

20
:3

0 
16

�D
5�

X��
��

���
�(

��
�

��
%�

��
GD�

�
�J

�(
5�

E��
��

��
�(

�(
�

��
��

DD
GD8

�
�I

*'
��

[�
#M

��
�#

��
*(

�
(�

'�
;�

*'
�/

*�
*(

TA
B

U
LK

A
 D

O
M

A
:

1. 
Ra

po
tín

 
15

 11
 2

 
2 

51
:20

 
35

D5�
K�

F�
��

��
��

�&�
D�

I�
I&

GD�
�

D&
3.

 
Ko

ni
ce

 
15

 8
 

5 
2 

41
:1

9 
29

I5�
E�

�/
F�

��
��

��
�&�

D�
I�

((
G�8

�
D&

�5�
H�

���-
��

��
�8�

D�
��

(8
G(8

�
DJ

J5�
E


���
��

��
��

�%�
(�

��
D8

GDI
�

DI
%5�

K�/
	�

L��
�

��
�%�

D�
J�

(J
G(%

�
D(

85�
M�

�
�
���

��
��

���
I�

J�
DJ

G(!
�

�&
&5�

S��
/	

���
��

��
�I�

I�
%�

DJ
GID

�
�J

�!
5�Q

�
�
��

���
��

���
��

&�
D�

GI(
�

�J
��5

�H�
�5��

E�
��/

��
��

�I�
(�

8�
D8

G((
�

��
�D

5�N
���

��-
��

��
�I�

D�
&�

DD
GD%

�
�I

�(
5�O�

9��
��

��
�I�

��
�!

�D&
G��

�
�(

�I
5��

/	
��

��
��

�(�
��

���
D(

GI8
�

�!

TA
B

U
LK

A
 P

O
D

ZI
M

:

�5�
O/

�-�
�

��
��D

��
�

D�
I&

G&�
(%

2.
 

Li
po

vá
 

15
 1

2 
1 

2 
35

:1
6 

37
(5�

E

���-

��
��

�8�
(�

I�
(�

GD�
�

D%
I5�

E�
F�

��
��

�J�
��

I�
(I

GD%
�

D(
�5�

X��
��

���
��

�J�
D�

%�
DD

G(D
�

D!
;�

�
[�

#M
��

�#
��

*�
�;

�
/�

.�
//

�(
/�

/�
%5�

O�
�-�

�
��

�J�
��

8�
(�

GD&
�

�&
85�

T�
"


9U�
��

�J�
��

8�
D�

G(�
�

�&
9.

 
Kl

en
ov

ic
e 

15
 6

 
1 

8 
19

:3
5 

19
�!

5�V
��

���
��

�
��

���
(�

%�
(D

GD&
�

�8
��5

�69
���

��
���

��
���

D�
8�

(J
GI8

�
�%

12
. P

lu
m

lo
v 

15
 4

 
3 

8 
27

:3
1 

15
13

. M
os

tk
ov

ic
e 

15
 3

 
5 

7 
22

:3
2 

14
�I

5�E
���

���
��

�(�
I�

8�
D�

G(!
�

�(

TA
B

U
LK

A
 P

O
D

ZI
M

:

�5�
��

��
�-�

�
���

8�
��

D�
(%

GD�
�

D�
D5�

E

���

��
��

���
%�

��
(�

(I
GD&

�
DD

(5�
M�

�
�
���

��
���

%�
��

(�
DI

GDD
�

DD
I5�

H�
���-

��
���

%�
!�

I�
(I

GD&
�

D�
5.

 
Ko

ni
ce

 
11

 7
 

0 
4 

25
:2

3 
21

J5�
�/

	�
���

���
J�

D�
(�

((
G�&

�
D!

%5�
N�

���
�-�

�
���

��
D�

I�
DI

GDJ
�

�%
85�

O�
9��

��
���

��
��

��
(�

GD%
�

�J
&5�

E�
�/

F�
��

��
���

I�
D�

��
D�

G�&
�

�I
�!

5�H
��5

�E�
��/

��
���

I�
��

J�
D8

G(!
�

�(
��5

�K�
F�

��
��

���
(�

D�
J�

DD
GD�

�
��

�D
5�K

�/	
�L�

��
���

(�
!�

8�
D!

G(J
�

&
�(

5�Q
�
�

��
���

���
(�

!�
8�

�&
G(J

�
&

�I
5�S�

�/
	�

���
�

���
��

��
&�

�J
G(I

�
I

TA
B

U
LK

A
 JA

RO
:

�5�
O/

�-�
�

���
8�

��
D�

D8
G��

�
D�

2.
 

Li
po

vá
 

11
 7

 
2 

2 
31

:1
3 

23
(5�

V�
���

��
��

���
J�

(�
D�

(!
G��

�
D�

I5�
E��

��
��

���
J�

D�
(�

DI
GD�

�
D!

�5�
69

���
��

���
���

J�
D�

(�
(I

GD�
�

D!
J5�

E�
F�

��
���

J�
��

I�
DI

G�&
�

�&
%5�

T�
"


9U�
���

��
(�

(�
(�

G(�
�

�8
8.

 
Pl

um
lo

v 
11

 4
 

2 
5 

25
:2

2 
14

&5�
O�

�-�
�

���
I�

��
J�

D(
GDD

�
�(

�!
5�E


��
�-�

�
���

(�
(�

��
DI

GD(
�

�D
11

. M
os

tk
ov

ic
e 

11
 3

 
2 

7 
14

:3
9 

11
*/

��[
�#

M�
��

#�
�

**
�/

�
(�

;�
*;

�/
'�

�
13

. K
le

no
vi

ce
 

11
 2

 
0 

9 
10

:3
9 

6
�I

5�X
���

��
��

���
��

D�
%�

�!
G(!

�
�

TA
B

U
LK

A
 JA

RO
:

�5�
��

��
�-�

�
�(

�8
�

��
I�

((
GD!

�
D�

2.
 

Ko
ni

ce
 

13
 

6 
3 

4 
34

:2
7 

21
(5�

H�
���-

��
�(

��
�

��
%�

DJ
GI�

�
�J

I5�
K�

F�
��

��
�(

�I
�

(�
J�

(I
GD%

�
��

�5�
E


���
��

��
�(

�I
�

(�
J�

D8
G(J

�
��

J5�
M�

�
�
���

��
�(

�I
�

D�
%�

��
G(!

�
�I

%5�
N�

���
�-�

�
�(

�(
�

��
&�

�8
G(!

�
�!

85�
Q�


��
��

��
�(

�(
�

��
&�

�%
GI!

�
�!

&5�
O�

9��
��

�(
�(

�
!�

�!
�D

8GI
��

&
�!

5�
E�

�/
F�

��
��

�(
�D

�
D�

&�
D�

GD&
�

8
��5

�
�/

	�
���

�(
�D

�
D�

&�
�J

GI!
�

8
�D

5�
S��

/	
���

��
�(

�D
�

D�
&�

�&
GII

�
8

�(
5�

H�
�5��

E�
��/

��
�(

��
�

D�
�!

�D
�GI

D�
�

�I
5�

K�/
	�

L��
�

�(
��

�
��

���
�8

GI8
�

I

TA
B

U
LK

A
 V

EN
K

U
:

�5�
O/

�-�
�

�(
�&

�
!�

I�
(�

G�J
�

D%
2.

 
Li

po
vá

 
13

 
7 

2 
4 

24
:1

7 
23

(5�
E��

��
��

�(
�J

�
��

J�
D(

GD(
�

�&
I5�

V�
���

��
��

�(
��

�
(�

��
D8

G�&
�

�8
�5�

E�
F�

��
�(

�I
�

��
I�

DI
GDD

�
�%

;�
�

[�
#M

��
�#

��
*(

�
��

*�
.�

/'
�(

��
*;

%5�
T�

"

9U�

�(
�I

�
D�

%�
D�

GI!
�

�I
85�

E

���-

��
�(

�(
�

(�
%�

�8
GD&

�
�D

&5�
O�

�-�
�

�(
�(

�
D�

8�
D�

G(�
�

��
�!

5�
69

���
��

���
�(

�(
�

D�
8�

D%
GI(

�
��

11
. 

M
os

tk
ov

ic
e 

13
 

2 
3 

8 
16

:3
1 

9
�D

5�
X��

��
���

�(
�D

�
(�

8�
�%

G(%
�

&
13

. 
Pl

um
lo

v 
13

 
1 

3 
9 

20
:3

4 
6

14
. 

Kl
en

ov
ic

e 
13

 
2 

0 
11

 
7:

48
 

6

TA
B

U
LK

A
 V

EN
K

U
:

27
 –

 V
oj

tě
ch

 Š
ou

pa
l (

N
ám

ěš
ť n

a H
an

é)
, 2

4 
– 

M
ar

tin
 L

išk
a 

(L
ip

ov
á)

, T
om

áš
 L

os
 (L

ut
ín

), 
19

 –
 L

uk
áš

 K
o-

va
řík

 (L
ip

ní
k)

, M
ar

ek
 P

řik
ry

l (
Vš

ec
ho

vi
ce

), 
18

 –
 A

da
m

 H
la

dk
ý (

Pl
um

lo
v)

, 1
5 

– 
Lu

dě
k J

ah
l (

Če
ch

ov
ice

), 
14

 –
 Z

de
ně

k P
et

rž
ela

 (L
ip

ov
á)

, R
ad

im
 Ja

ná
se

k (
O

pa
to

vi
ce

), 
13

 –
 Ja

n 
D

vo
řá

k (
Pl

um
lo

v)
, V

oj
tě

ch
 H

or
ák

 
(B

eň
ov

).

,
��

��
�


	�%
��

��
-�

�%
��

��
��

>

15
 –

 D
av

id
 H

eil
 (N

ám
ěš

ť),
 1

1 
– 

M
at

ěj 
H

at
le 

(M
os

tk
ov

ice
), 

10
 –

 M
ar

tin
 L

išk
a,

 R
om

an
 K

oc
ou

re
k (

Pl
um

lo
v)

, 
Pe

tr 
N

ov
ák

 (o
ba

 L
ip

ov
á)

, M
ich

al 
Kv

ap
il (

N
ám

ěš
ť),

 9 
– V

lad
im

ír 
Ko

llm
an

n (
N

ám
ěš

ť),
 M

ar
tin

 Sk
ou

m
al 

(L
ut

ín)
, 

8 –
 K

ar
el 

Sp
áč

il (
Li

po
vá

), 
To

m
áš

 K
us

, A
rtu

r W
oj

na
ro

vs
ký

 (o
ba

 B
ělo

tín
), 

Pe
tr 

D
ol

ež
el 

(S
lat

in
ice

), 
Vá

cla
v K

op
eč

-
ný

 (V
še

ch
ov

ice
), 

To
m

áš
 V

ym
ět

al 
(N

ám
ěš

ť),
 Ja

n O
m

elk
a (

Br
od

ek
 u 

Př
er

ov
a)

.

��
��

��
�

��
$>

2 
– 

M
iro

sla
v N

eje
zc

hl
eb

 (L
ut

ín)
, M

ar
tin

 P
as

zk
o 

(V
še

ch
ov

ice
), 

1 
– 

m
j. 

K
ar

el 
Sp

áč
il 

(L
ip

ov
á)

, D
av

id
 K

lim
eš

, 
Ra

de
k J

an
o (

ob
a Č

ec
ho

vic
e)

, T
om

áš
 R

oz
eh

na
l, J

an
 V

šia
ns

ký
 (o

ba
 K

len
ov

ice
).

9�
��

��
��

�
��

$>

JA
K 

DO
PA

DL
Y 

BO
JE

V
E
È

E
R

N
ÍK

 V
 N

O
V
É
M

 I
 S

E
 S

P
O

R
TE

M
�

�
ce

lo
ba

re
vn

é 
vy

dá
ní

    
    

    
    

   �
�

�v
íc

e 
in

fo
rm

ac
í  

    
   �

���
�

�
�v

íc
e 

sp
or

tu
�

�
�4

J7
��

u�
��

q
��

�J

K
O

N
EÈ

N
Á

 T
A

B
U

LK
A

 A
LE

A
 S

PO
R

TS
W

EA
R

 I.
A

 T
Ø

ÍD
Y

 O
 K

FS
, S

K
U

P
IN

Y
 „

A
“

�
��

��
��

Z
V

R
P

S
B

+/
-

1.
TJ

 Ji
sk

ra
 R

ap
ot

ín
26

19
3

4
88

:4
1

60
(1

4)
2.

S
o

ko
l K

o
n

ic
e

26
15

5
6

66
:4

2
50

(1
2)

3.
SY

�H
���

�-�
DJ

15
2

&
%D

GJ%
I%

[&
\

I5
X�

�E

��

��
��

]O
�9

U�
��

DJ
�I

I
8

JD
G�(

IJ
[J

\
5.

SY
�X

��
���

E�
�/

F�
��

�
DJ

13
I

&
�8

G(%
I(

[D
\

J5
X�

�M
��


��
��

��
DJ

12
5

&
50

:52
I�

[�
\

%5
SY

��
�/

	��
��

�K
�F

��
��

DJ
12

I
10

%�
GIJ

I!
[!

\
85

^_
�K

�/	
�L

��
DJ

10
2

�I
�J

G%(
32

[](
\

&5
SY

�X
���

��
�N

��
��

�-�
DJ

&
I

13
IJ

G�(
31

[]I
\

10
.

^_
��

/	
��

�
DJ

&
3

�I
�J

GJ%
30

[]J
\

11
.

X�
�O�

9�
��

DJ
&

2
15

J!
G%8

D&
[]%

\
12

.
SY

�`
��

��
���

H�
��

��
��

�E
��

�/
�

DJ
8

I
�I

�J
GJ(

D8
[]%

\
13

.
SY

�Q
�
�

��
��

�/�
V�

�"
�/

��
DJ

8
1

�%
II

G%&
25

[]�
I\

�I
5

SY
�X

��
���

S�
�/

	�
��

�
DJ

5
5

�J
ID

G%J
20

[]�
I\

K
O

N
EÈ

N
Á

 T
A

B
U

LK
A

 K
R

Á
L 

SP
O

R
TO

VN
Í 

TR
Á

VN
ÍK

Y 
I.A

 T
ØÍ

D
Y 

O
 K

FS
, S

K
U

PI
N

Y 
„B

“
�

��
��

��
Z

V
R

P
S

B
+/

-
1.

TJ
 S

igm
a 

Lu
tín

26
20

2
4

77
:2

4
62

(1
4)

2.
S

K
 L

ip
o

vá
26

19
3

4
66

:2
9

60
(1

2)

3.
^_

�E
�F

��
DJ

12
J

8
�8

GIJ
ID

[&
\

I5
^�

H�
V�

���
��

��]
�6

9�
��

��
��

DJ
11

J
&

JD
GI!

(&
[J

\
5.

SY
�X

��
���

E

���

-�
DJ

11
J

&
�&

GI8
(&

[D
\

J5
S�

���
��6

9�
��

��
��

DJ
11

I
11

%!
G%(

(%
[�

\
%5

X�
�T

�"

9

U��
��K

��
7

DJ
11

I
11

�J
GJJ

(%
[!

\
85

^�
�E

���
��

�/�
)�

���
��

DJ
&

J
11

I�
G��

33
[](

\
&5

^�
�X

��
���

��O
��

-��
��

��E
�L

��
/

DJ
10

2
�I

�I
G��

32
[]I

\
10

.
TJ

 S
ok

ol
 P

lu
m

lo
v

26
9

4
13

52
:5

3
31

(-
6)

11
.

3
K�



�

��
"�[

�#
M

�
��

#�
26

8
5

13
38

:5
6

29
(-

7)

12
.

X�
�X

���
�

��
DJ

%
I

15
(D

GJD
25

[]%
\

13
.

T
J 

S
o

ko
l M

o
st

ko
vi

ce
26

6
7

13
36

:6
1

25
(-

14
)

14
.

TJ
 S

ok
ol

 K
len

ov
ice

 n
a H

an
é

26
8

1
17

29
:7

4
25

(-1
4)

27
 –

 T
om

áš
 In

dr
a (

R
ap

ot
ín

), 
19

 –
 R

om
an

 M
ich

ále
k 

(Ř
et

ěz
ár

na
), 

18
 –

 Ja
-

ku
b 

Za
ch

ar
 (Š

tě
pá

no
v)

, M
ar

ek
 H

av
elk

a (
Č

er
no

ví
r)

, M
ar

tin
 B

ře
zin

a (
R

ap
o-

tín
), 

16
 –

 Ja
n 

Vo
gl

 (
K

on
ice

), 
14

 –
 N

ik
os

 M
ali

no
vs

ký
 (

M
or

av
sk

ý 
Be

ro
un

), 
13

 –
 Ja

ku
b 

Kv
ap

il 
(Č

er
no

ví
r)

, L
uk

áš
 M

ich
alč

ák
 (M

ale
tín

), 
M

iro
sla

v S
kl

en
ář

 
(B

ělk
ov

ice
).

,
��

��
�


	�%
��

��
-�

�%
��

��
��

>

13
 –

 L
uk

áš
 M

ich
al

čá
k 

(M
al

et
ín

), 
11

 –
 D

av
id

 H
lo

žá
nk

a (
Bě

lko
vic

e)
, 1

0 
– 

Ro
-

m
an

 M
ich

ále
k 

(Ř
etě

zá
rn

a)
, M

ar
tin

 C
hu

dá
če

k 
(M

ale
tín

), 
M

ich
al 

Vi
lím

ec
 (H

a-
ňo

vic
e)

, M
ila

n D
ajč

ar
 (L

oš
tic

e)
, M

ich
al 

Sk
len

ář
 (B

ělk
ov

ice
), 

9 –
 M

ar
tin

 B
ře

zin
a 

(R
ap

ot
ín)

, L
uk

áš
 Je

de
lsk

ý 
(D

ub
ick

o)
, A

da
m

 O
bš

il 
(Ř

etě
zá

rn
a)

, A
leš

 Š
pi

čk
a 

(Č
er

no
vír

).

��
��

��
�

��
$>

2 
– 

Ka
m

il D
om

es
 (T

ro
ub

eli
ce

), 
M

ila
n 

M
ich

alč
ák

 (M
ale

tín
), 

1 
– 

m
j. F

ilip
 D

re
šr

 
(K

on
ice

).

9�
��

��
��

�
��

$>

ST
AT

IS
TI

KY
 A

LE
A 

SP
OR

TS
W

EA
R 

I.A
 TØ

ÍD
Y 

O 
KF

S,
 S

KU
PI

NY
 „A

“

ST
A

TI
ST

IK
Y 

K
R

Á
L 

SP
O

R
TO

VN
Í 

TR
Á

VN
ÍK

Y 
I.A

 T
ØÍ

D
Y 

O
 K

FS
, S

K
U

PI
N

Y 
„B

“

na
vš

ti
vt

e 
st

ál
e 

ví
ce

 o
bl

íb
en

ěj
ší

 in
te

r  
ne

to
vé

 st
rá

nk
y 

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

OH
LÉ

DN
UT

Í Z
A 

FO
TB

AL
OV

ÝM
I 

x�
�=

|�
`q

f�+
�x

`�
�,

|�
20

15
-2

01
6

a
n
e
b

Fo
to

 a 
te

xt
y:

 Ji
ří 

M
ož

ný
 N

A
 Z

E
L
E
N

Ý
C
H

 T
R

Á
V
N

ÍC
ÍC

H

�
�

��
��

�>
P�

��

1

-3
/-

+

D�



D�

:�



�

�


�
'�

��
���

�

,�

,F
B-



;


9:
�


�

�


�

�
(�

��
-�

>
Pe

tr 
AN

TL
 S

T.
 

D

CD



�


�

�

.�
��

�5
�$


M
�L

�

D�



9�

;=



�

;


�
L�

�
���

�

M�

L�



D;



9C
�:



�


;

�

'�
�


M�
2@

�?



�

;�

C

�


�

�

.
��


B
2�

J2



D�



9C
�:



;


�

9

1
��

��

'

�2
��

�

9D



;D



�


�

�

B�
��


1
2�

�-



9�



�D
C


�

�


�
'�

��
�

��

2�

8

9�



C�

C

�


�

�

2�
��

$

��

/�
�


D�



9:
9;



;


=

�

��
��

��
	-

�>
1

��
��


B
2�

J2



;

�


�

�


�
1

��
��


@
F

??
E

-L
B


DD



;�
9


9

9


�
4�

��
 $


�
-�

2�
L


99



C9
D


�

9


�
'�

$�
�


�F
��

�F
,8

��



D=



DD
DD



D


D

�

B�
��


L
-J

?�
,�

-

�


;;



�

�


�
��

��
�
�

F
��

L�
-


9

��



�


�

�

��
��

$

8�

BL
�+

��



C

=�



�


�

�

?�
�

�5

8

�B
L�

+�
�


9�



9�
;C



D


9

�

�
��

#�
	-

�>
Pe

tr 
AN

TL
 M

L�



D=



9=
:�



9�



D


�
L�

�
���

�

ML

-/
-


D;



�:
�


�

9


�
2�

�
��


�
-1

��
�


9=



9�
��



�


�

�

'�
�


,F
@

L

D�



D�

:=



9=



D

�

{�
�

�&
#

�	
���

�
>

	

��



�
2

��
�$


�
�/

��



��
��

��
��

�
'
��

��
��


2�
8

��
��

��
���

��
��

��
��,

��
� 

��

�

�/
-�

8�
�


��
��

��
��

�

'

!�

��

+�
2-

#
2
��

��
��

�

��

K�
2�

L
   

   
   

   
   

   
  a

 J
ar

os
la

v 
M

AZ
UR

SO
K

O
L 

K
O

N
IC

E 
– 

IN
D

IV
ID

U
Á

LN
Í 

ST
A

TI
ST

IK
Y 

V 
SE

ZO
N

Ì 
20

15
/2

01
6:

SK
 L

IP
O

VÁ
 –

 IN
D

IV
ID

U
Á

LN
Í S

TA
TI

ST
IK

Y
 V

 S
EZ

O
N

Ì 
20

15
/2

01
6:

�
�

��
��

�>
2�

��
$


,�
M�

/-
L


D=



D;
�:



�


�

�

�
(�

��
-�

>
'!

�
M
-2

��



D�



9C
9�



9


�

�

M
ila

n 
1

-3
F

�2
��



D=



D;

�:



�

;


�
'�

$�
�


2�
�-

L

9=



=:

;

9


D

�

��
��

�
8
��

+K
L


9C



9�
��



�


:

9

M
ich

al
 ?

-�
�+



D�



9�

CD



9

�


�
Fr

an
tiš

ek
 <

KL
�-



D�



9�

DD



�

�


�

��
��

��
	-

�>
?�

�
�5


M
-2

?�
�


D

;9



�


�

�

'�
$�

�

'-

1
2K

3/



D�



9D
�;



D


D

�

Pe
tr 

�F
�B

�L
�-



9D



D;

D

�


�

�

4�
��

 $

�

F
�B

�L
�-



9�



DD

9

9


�

�

��
��


�F
,�

�

D=



D;

�:



�

9�



�

1
��

��

2

�J
��

��



�

9:

�

�


9

�

Pa
ve

l 2
�<

K+
�-



D�



��

D

9


�

�

1
��

 �

,

�M
�/

-L



D�



99
:9



�


�

�

�
��

#�
	-

�>
M

ar
tin

 B
F

8?
�L



9=



:C

�

;


�

�

M
ar

tin
 L

KJ
�-



D=



9:

9=



D�



9�



�
4�

��
 $


�
�?

2<
�L

-

D9



;=

=

9�



=


�
��

��

��

K�
2�

L

�


�9



D

�


�

RE
A

LI
ZA

ÈN
Í T

ÝM
�


��
��

���

�

�

��

��
��

�
2
�<

K+
�-

��
��

��
��

��1
��

�

1

-3
F

�2
��

��
��

��
���

��
��

��
�
-

LF
K8


-
M2

-/
�1

��
��

��
��

��
��

���
�
�

��
��

�

M�

��
J�

�

TJ
 S

O
K

O
L 

PL
U

M
LO

V 
– 

IN
D

IV
ID

U
Á

LN
Í 

ST
A

TI
ST

IK
Y 

V 
SE

ZO
N

Ì 
20

15
/2

01
6:

�
�

��
��

�>
M

a�
��


1
F

2-
,�

3

�


��
�


�

�


�
B�

�
��


8
K1

-�
BL



D�



9�

��



�

D


�

�
(�

��
-�

>
B�

vid
 @

2�
@

L�
�


D�



9�
�:



;


;

�

'!
�
�

KJ
�-



9:



9�

��



9

=


�
2�

�
��


�
F

3F
�2

��



D�



D�
CC



;


9�



�
Pe

tr 
��

?�
�


C

9�

�

�


�

�

1
��

��

F

L�
'�

��



9=



:�
C


D

9


�
1

��
��


,
�8

LF
�<

KL



D9



9D
=�



�


�

�

��
��

��
	-

�>
F

��
!�

�
B
-�

�+
��



9


:

�


�

�

1
��

��

.

��
�

��
$


9C



9�
�9



�


=

�

-�
��

��
�


��
��

��
$


9�



C�
�


D

;


�
'�

��
���

�

�!

��
$�



DD



=:

�

D


�

�

L�
�

���
�


J�
��

*�



D�



9�
C:



;


9

�

B�
��


�
2M

��
��



9�



9=

�

�


9

�

?�
�

�5

,

-2
@

-

D�



�9

�

�


;

�

1
��

�$

4

-M
LF

�B
KL



99



�;

9

�


D

�

�
��

#�
	-

�>
J�

�

B,

F
��

�

D;



9�

�;



9;



;

�

Ja
ro

sla
v


.2
�M

F
2?



9=



�:

�

D


�

�

Ad
am

 /
L-

B�
�


D�



D9
C�



9:



9


�
1

��
��


�
F

L-
��

�

9;



9:

�

�


�

�

?�
�

�5

M

AT
UL

A

9�



D�

;

9


�

�

1
��

�$

F

8?
2-

?K
3�

�

DD



99

D�



�

9


�
��

��
�
,

F
2�

+

9


�

�


�

�

RE
A

LI
ZA

ÈN
Í T

ÝM
Hr

��
��

���

�

�

��

��
��


�K
J�

-
��

��
��

��
���


�
�


�
�
�

��
��


.
2-

�?
��


�

2

��
�$


M
�2

�J
��

��
��

���
��

��
��

�
.
��

��
5�

$

�F

3F
�2

��

��"
	�9

W4"
;	4

!"
	<*

��
I	+

69
��I

A	+
@I

�*
�	�

��
,X

�"
�

K
O

M
EN

TÁ
Ø

2
�0

�
��

��
��


�
��

��
��

*�

�

��
��

�

�


&M
(
�

$�
�

� 

K�

-

�!�

��

F


�
.8


L
�

��
�


>�

�

��
��

"�
��%

�
A#


��
��


�
�


��

�

�

��

���
�
�

��
�

��
��

Ko
nic

ký 
Ra

de
k Ř

eh
ák:

 „K
luk

y o
pět

 za
čal

 ba
vit

 fo
tba

l!“
Vi

ce
m

is
tr

em
 „

A“
 sk

up
in

y 
I.A

 
tř

íd
y 

pr
o 

ro
čn

ík
 2

01
5/

20
16

 
se

 s
ta

l 
tý

m
 S

ok
ol

 K
on

ic
e.

 
N

ov
ý 

úč
as

tn
ík

 s
ou

tě
že

 d
o-

ká
za

l 
v 

še
st

ad
va

ce
ti 

du
el

ec
h 

hn
ed

 
pa

tn
ác

tk
rá

t 
zv

ítě
zi

t, 
na

ví
c 

př
id

al
 k

 tě
m

to
 tř

íb
od

o-
vý

m
 z

isk
ům

 i 
da

lš
íc

h 
pě

t r
e-

m
íz

 a
 p

re
ze

nt
ov

al
 se

 a
tr

ak
tiv

-
ní

m
 ú

to
čn

ým
 s

ty
le

m
. H

ra
jíc

í 
tr

en
ér

 R
ad

ek
 Ř

eh
ák

 ta
k 

m
oh

l 
bý

t s
po

ko
je

n 
ne

je
n 

s 
vý

sle
d-

ko
vo

u 
st

rá
nk

ou
.

„D
ru

hé
 

m
íst

o 
je 

za
slo

už
en

é 
a 

ne
uh

rá
li 

jsm
e 

si 
jej

 a
ž 

po
sle

d-
ní

m
i 

dv
ěm

a 
zá

pa
sy

. M
ěli

 j
sm

e 
sic

e 
ob

do
bí

, 
kd

y 
jsm

e 
hl

ou
pě

 
pr

oh
rá

va
li, 

ale
 to

 b
yl

o 
ov

liv
ně

no
 

tře
ba

 m
at

ur
ita

m
i. I

 s 
R

ap
ot

ín
em

 
jsm

e 
od

eh
rá

li 
dv

ě 
vy

ro
vn

an
á 

ut
ká

ní
, k

te
rá

 r
oz

ho
do

va
lo

 s
pí

še
 

ště
stí

 
ne

ž 
kv

ali
ta

,“ 
po

ch
va

lo
-

va
l s

i. 
M

už
stv

u 
se

 t
ak

 p
od

ař
ilo

 
ok

lep
at

 z
 n

eč
ek

an
éh

o 
se

stu
pu

 
a v

 n
ižš

í s
ou

tě
ži 

se
 ve

lic
e ú

sp
ěš

ně
 

za
by

dl
elo

. „
C

elk
ov

ě s
e a

tm
os

fé
ra

 
sp

ra
vi

la,
 k

lu
ky

 o
pě

t z
ač

al 
fo

tb
al 

ba
vi

t, 
ne

ob
jev

ov
alo

 se
 h

aš
te

ře
ní

 
an

i h
ra

 p
od

 t
lak

em
, t

ak
že

 n
ám

 
ta

to
 s

ez
ón

a 
po

m
oh

la 
a 

se
stu

p 
ne

by
l p

rů
šv

ih
em

, a
le 

m
ož

no
stí

 
dá

t 
vš

e 
do

 p
oř

ád
ku

,“ 
do

m
ní

vá
 

se
 Ř

eh
ák

. J
eh

o 
vý

bě
ru

 s
e 

da
-

řil
o 

ja
k 

na
 v

la
st

ní
m

, 
ta

k 
na

 
so

up
eř

ov
ě 

tr
áv

ní
ku

, 
ve

nk
u 

za
zn

am
en

al
a 

K
on

ic
e 

do
ko

nc
e 

dr
uh

ý 
ne

jle
pš

í p
oč

in
, h

ne
d 

za
 

kr
ál

em
 z

 R
ap

ot
ín

a.
 „

Ja
km

ile
 

jst
e 

sc
ho

pn
i u

hr
áv

at
 b

od
y 

do
m

a 
i v

en
ku

, t
ak

 s
e 

bu
de

te
 z

ák
on

itě
 

po
hy

bo
va

t n
a š

pi
čc

e. 
Až

 p
ět

 še
st 

ko
l p

ře
d 

ko
nc

em
 js

m
e z

tra
til

i n
a-

dě
ji 

na
 p

os
tu

p, 
ale

 v
 je

dn
u 

ch
ví

li 
jsm

e 
za

os
tá

va
li 

jen
 o

 č
ty

ři 
bo

dy
. 

By
la 

zn
át

 n
ižš

í ú
ro

ve
ň,

 v
yr

ov
na

-
ný

ch
 zá

pa
sů

 až
 to

lik
 n

eb
yl

o. 
M

oc
 

tý
m

ů 
po

sto
up

it 
ne

ch
tě

lo
, t

ak
že

 
se

 s
pí

š 
hr

álo
 o

 z
ác

hr
an

u,“
 p

ře
-

m
íta

l 
dl

ou
ho

let
ý 

pi
líř

 k
on

ick
é 

de
fe

nz
iv

y.
N

ej
le

pš
ím

 st
ře

lce
m

 tý
m

u 
se

 st
al

 
Ja

n 
Vo

gl
, 

v 
de

va
te

ná
ct

i 
le

te
ch

 
ne

jm
lad

ší 
ze

 s
ta

bi
ln

ích
 č

le
nů

 
ká

dr
u 

na
stř

íle
l 

hn
ed

 š
es

tn
ác

t 

br
an

ek
 „

A 
to

 m
u 

je
ště

 d
vě

 s
e-

br
ali

, c
o 

m
i k

lu
ci

 ří
ka

li,
 k

dy
ž 

se
 

vy
pl

ňo
va

l z
áp

is.
 Z

ro
vn

a 
H

on
za

 
m

ěl
 v

 n
ěk

te
rý

ch
 z

áp
as

ec
h 

da
le

-
ko

 ví
c š

an
cí

, je
 al

e z
ná

t, 
že

 se
 je

š-
tě

 je
dn

á o
 m

lad
éh

o 
kl

uk
a,“

 sd
ěl

il 
Ře

há
k 

a 
vz

po
m

ně
l 

na
př

ík
lad

 
po

dz
im

ní
 d

ue
l 

v 
H

lu
bo

čk
ác

h.
 

„M
oh

li 
jsm

e 
dá

t 
de

se
t 

gó
lů

 
a 

je
n 

H
on

za
 še

l n
ěk

ol
ik

rá
t s

ám
 

na
 b

rá
nu

. 
N

ak
on

ec
 j

sm
e 

by
li 

rá
di

 z
a 

re
m

ízu
 1

:1
, o

vš
em

 d
o 

de
sá

té
 m

in
ut

y 
jsm

e 
m

oh
li 

vé
st

 
4:

0.
 H

on
za

 m
á v

el
ký

 ry
ch

lo
stn

í i 
fo

tb
alo

vý
 p

ot
en

ci
ál,

 je
 to

 m
lad

ý 
kl

uk
.“ 

Le
to

šn
í m

at
ur

an
t 

se
 n

a-
ví

c 
vý

te
čn

ě 
do

pl
ňo

va
l s

 P
et

re
m

 
An

tle
m

 a 
Ro

m
an

em
 K

am
en

ým
, 

sp
ol

eč
ně

 v
sít

ili
 h

ne
d 

tři
at

řic
et

 
br

an
ek

. „
Je

 m
i j

ed
no

, k
ol

ik
 k

do
 

dá
 gó

lů
, s

pí
še

 js
em

 h
od

no
til

 n
a-

hr
áv

ky
. A

 p
rá

vě
 to

to
 tr

io
 o

bč
as

 
vo

zil
o 

m
íč 

až
 d

o 
br

án
y, 

do
ká

za
li 

si 
vy

ho
vě

t, 
př

em
ýš

le
li a

 n
eh

on
ili

 
si 

eg
o,

 kd
o 

dá
 ko

lik
 gó

lů
. N

ěk
dy

 
na

hr
áv

ali
 a

ž 
do

 p
rá

zd
né

 b
rá

ny
,“ 

po
pi

so
va

l j
ej

ich
 tr

en
ér

.

Ve
lk

ým
 p

lu
se

m
 n

av
íc

 b
yl

o,
 že

 
se

 k
on

ic
ký

 k
ád

r 
př

íli
š 

ne
m

ě-
ni

l. 
Vi

no
u 

zr
an

ěn
í v

ša
k 

př
es

to
 

do
šlo

 
k 

je
dn

om
u 

ci
te

ln
ém

u 
zá

sa
hu

 d
o 

se
sta

vy
. 

„J
ar

a 
Ru

s 
ne

hr
ál 

ce
lé

 ja
ro

, a
 k

dy
ž 

sá
hn

e-
te

 d
o 

ob
ra

ny
, t

ak
 je

 to
 p

oz
na

t. 
Si

ce
 d

iv
ác

i 
vž

dy
ck

y 
kř

iče
li,

 ž
e 

dv
a 

sto
pe

ři 
- j

á 
a 

on
 - 

jsm
e 

sta
ří 

a p
om

alí
, a

ť t
o 

hr
ají

 p
ře

s n
ás

, a
le

 
př

ec
i j

en
 z

ku
še

no
sti

 js
ou

 d
ůl

e-
žit

é 
a 

na
 p

od
zim

 js
m

e 
ob

dr
že

li 
ne

jm
én

ě 
gó

lů
. 

Te
ď 

jic
h 

by
lo

 
tro

ch
u 

ví
c, 

m
us

el
i j

sm
e t

oč
it 

ví
c 

lid
í,“

 p
or

ov
ná

va
l n

ěk
de

jší
 li

go
vý

 
hr

áč
. A

 sm
ěr

em
 d

op
ře

du
 n

as
ta

la
 

ta
ké

 je
n 

je
dn

a z
m

ěn
a, 

v T
ur

ec
ku

 
stu

du
jíc

íh
o 

To
m

áš
e 

Se
dl

áč
ka

 
na

hr
ad

il 
zk

uš
en

ý 
Zd

en
ěk

 K
ap

-
rá

l, j
en

ž s
e p

o 
ča

se
 vr

át
il 

zp
ět

 d
o 

K
on

ice
. „

Př
ích

od
 Z

de
ny

 d
od

al
 

zá
lo

ze
 v

íce
 z

ku
še

no
stí

, a
le

 T
o-

m
áš

 je
 n

a d
ru

ho
u 

str
an

u 
př

ím
o-

ča
ře

jší
. U

vi
dí

m
e, 

ja
k 

se
 p

ro
je

ví
, 

kd
yž

 b
ud

ou
 k

 d
isp

oz
ic

i 
ob

a, 
ch

tě
jí a

 u
m

í h
rá

t f
ot

ba
l,“

 p
od

ot
kl

 
R

ad
ek

 Ř
eh

ák
.

?(
��

��
��

	��

	

�/
'�

R�	
2��

��Y
	Z[

����
AB	

��
%�

�$
��	

��
	&�

�%
��%

	,�
��

�	�
T#

�E�
�

V 
so

ub
oj

 L
ut

ín
 ve

rs
us

 L
ip

ov
á s

e z
m

ěn
il 

v b
oj

 
na

 če
le 

„B
“ s

ku
pi

ny
 I.

A 
tří

dy
. O

ba
 ce

lk
y s

e p
o 

ce
lo

u 
se

zó
nu

 p
oh

yb
ov

aly
 b

ok
 p

o 
bo

ku
 b

ez
 

vý
ra

zn
ějš

íh
o 

ná
sk

ok
u 

a n
ak

on
ec

 o
 p

ou
hé

 d
va

 
bo

dy
 m

oh
l s

lav
it 

tý
m

 z 
O

lo
m

ou
ck

a. 
I k

on
eč

-
né

 d
ru

hé
 m

íst
o 

je 
vš

ak
 p

ro
 L

ip
ov

ou
 v

elk
ým

 
ús

pě
ch

em
 a 

jej
í h

ra
jíc

í t
re

né
r P

av
el 

Rů
žič

ka
 si

 
vý

sle
de

k v
eli

ce
 p

oc
hv

alo
va

l. U
ž j

en
 p

ro
 p

ot
íže

 
s ú

zk
ým

 k
ád

re
m

, k
dy

ž 
do

 h
ry

 p
os

lal
 c

elk
em

 
de

va
te

ná
ct

 h
rá

čů
 vč

et
ně

 se
be

, te
dy

 o
 p

ol
ov

in
u 

m
én

ě, 
ne

ž t
ře

ba
 Č

ec
ho

vi
ce

.
„Ž

e L
ut

ín
 bu

de
 hr

át 
o p

rv
ní

 m
íst

o, 
by

lo 
jas

né
 hn

ed
 

od
 po

čá
tk

u s
ez

ón
y. M

y j
sm

e s
po

leč
ně

 s n
ím

 zů
sta

-
li j

ak
o 

jed
in

í n
a č

ele
 zh

ru
ba

 p
o 

de
sá

tém
 ko

le.
 O

d 
za

čá
tk

u 
jsm

e a
le 

ne
ch

těl
i a

ž t
ak

 jít
 n

a p
rv

ní
 m

íst
o 

a p
os

tu
p, 

m
us

ím
e 

pr
io

rit
ně

 v
yř

eš
it 

pr
ob

lém
y 

jak
 

hr
áč

sk
é, 

tak
 s m

lád
ež

í. C
ht

ěli
 jsm

e s
e a

le 
co

 ne
jd

éle
 

dr
že

t L
ut

ín
a 

a 
tro

ch
u 

m
u 

po
stu

p 
zn

ep
říj

em
ni

t,“
 

sh
rn

ul 
čty

řic
eti

let
ý k

ou
č v

 ko
stc

e u
ply

nu
lý 

ro
čn

ík
. 

A 
to

to
 ú

sil
í s

e d
ař

ilo
 až

 d
o 

po
sle

dn
íh

o 
ko

la 
„P

ře
s-

ně
 ta

k. 
Jsm

e s
po

ko
jen

i, ž
e j

sm
e b

yli
 ta

k 
do

br
ým

 
so

up
eř

em
 a

 d
rže

li 
jsm

e 
so

ut
ěž

 n
ap

ín
av

ou
 a

ž d
o 

po
sle

dn
íh

o 
ko

la,“
 zm

ín
il R

ůž
ičk

a s
 tí

m
, ž

e r
oz

ho
-

dl
 p

ře
dp

os
led

ní
 d

ue
l n

a p
ůd

ě N
ám

ěš
tě 

na
 H

an
é, 

kt
er

ý 
sk

on
čil

 re
m

ízo
u 

1:
1. 

„O
dj

eli
 js

m
e 

v 
úp

ln
ě 

zd
ev

as
to

va
né

 se
sta

vě
 a 

jed
en

ác
ti 

lid
ec

h, 
do

hr
áv

ali
 

pa
k s

e d
vě

m
a z

ran
ěn

ým
i. C

hy
bě

l n
ám

 je
di

ný
 gó

l, 
ab

yc
ho

m
 ta

m
 vy

hr
áli

 a 
m

ěli
 o 

dv
a b

od
y v

íc,
 co

ž b
y 

ná
m

 st
ač

ilo
. L

ut
ín

 si
 al

e p
rv

en
stv

í z
a c

elo
u s

ez
ón

u 
za

slo
už

il. 
Pr

o n
ás

 al
e b

ylo
 ús

pě
ch

em
 dr

že
t s

e s
 ni

m
i 

na
 če

le,“
 uj

išť
ov

al 
hr

ají
cí 

lod
ivo

d.
O

 to
m

, c
o s

tá
lo

 za
 ta

k v
elk

ou
 lip

ov
sk

ou
 jíz

do
u,

 
Rů

žič
ka

 a
ni

 tr
oc

hu
 n

ep
oc

hy
bo

va
l. 

„D
ař

ilo
 se

 

stř
ele

ck
y, 

hl
av

ně
 M

ar
tin

u 
Li

šk
ov

i. C
elý

 tý
m

 h
rál

 
ov

še
m

 do
bř

e a
 m

us
ím

 po
ch

vá
lit 

i g
ólm

an
a R

ad
ka

 
Vy

bí
ha

la.
 M

á n
a v

yš
ší 

so
ut

ěž
 a 

v 
ka

žd
ém

 zá
pa

se
 

ná
s n

ěk
oli

kr
át 

po
dr

že
l,“ 

vy
zd

vih
l. V

ětš
í s

tar
os

ti m
u 

vš
ak

 č
in

ila
 ší

ře
 k

ád
ru

, k
dy

 se
 i 

dr
ob

ná
 m

aro
dk

a 
vý

raz
ně

 p
ro

jev
ila

. „
Po

sle
dn

ích
 š

es
t z

áp
as

ů 
jse

m
 

m
us

el 
i j

á 
na

stu
po

va
t v

 z
ák

lad
ní

 s
es

tav
ě, 

př
es

to
 

ná
s b

ylo
 p

ou
ze

 je
de

ná
ct.

 V
šic

hn
i t

ak
 m

us
eli

 d
e 

fac
to

 zá
pa

s d
oh

rát
 a 

to
 n

ás
 je

ště
 ve

 tř
ec

h 
zá

pa
se

ch
 

za
ch

rán
il 

Pe
tr 

Př
ikr

yl,
 k

ter
ý 

s n
ám

i u
ž n

etr
én

uj
e. 

Já 
os

ob
ně

 se
 d

o 
zá

kla
du

 n
ija

k 
ne

tla
čím

 a
 b

ud
u 

rád
, k

dy
ž b

ud
u m

ít d
os

tat
ek

 hr
áč

ů, 
ab

y m
oh

li h
rát

 
m

lad
ší,“

 po
do

tk
l s 

ús
m

ěv
em

 Pa
ve

l R
ůž

ičk
a, 

jen
ž s

e 
tak

 p
oz

vo
ln

a p
ře

so
uv

á z
 h

ráč
sk

é d
o 

tre
né

rsk
é p

o-
zic

e. 
„C

ht
ěl 

by
ch

 po
dě

ko
va

t i 
vš

em
 na

šim
 fa

no
uš

-
ků

m
, v

še
m

 co
 se

 st
ara

li o
 ch

od
 kl

ub
u, 

sp
on

zo
rů

m
, 

hr
áč

ům
 a 

ve
de

ní
 za

 se
zó

nu
, k

ter
á s

e n
ám

 vy
da

řil
a. 

A 
do

uf
ám

, ž
e 

po
do

bn
ě 

ús
pě

šn
á 

bu
de

 i 
ta 

da
lší

,“ 
př

eje
 si

 p
ři 

po
hl

ed
u 

na
 te

rm
ín

ov
ý k

ale
nd

ář,
 kt

er
ý 

ho
vo

ří n
eú

pr
os

ně
.

O
 b

od
y 

se
 to

tiž
 za

čn
e 

bo
jov

at 
už

 za
 n

ec
elé

 č
ty

-
ři 

tý
dn

y. 
„C

ht
ěli

 js
m

e 
si 

od
 fo

tb
alu

 o
dp

oč
in

ou
t 

já 
i o

sta
tn

í, 
ale

 v
ětš

in
a 

z 
ná

s s
e 

úč
as

tn
ila

 tu
rn

aje
 

v 
Kr

um
sín

ě, 
tak

že
 je

di
ný

m
 o

pr
av

du
 v

oln
ým

 v
í-

ke
nd

em
 b

yl 
ten

 m
in

ulý
. N

yn
í u

ž n
ás

 če
ka

jí p
řát

e-
lák

y,“
 do

da
l R

ůž
ičk

a s
 ús

m
ěv

em
.

K
e 

sv
é 

hr
áč

sk
é 

ka
rié

ře
 v

 R
ak

ou
sk

u 
si 

Pe
tr

 K
išk

a 
(n

a 
sn

ím
ku

) z
no

vu
 p

řib
ra

l 
i t

re
né

rs
ké

 p
ov

in
no

st
i a

 p
ře

d 
ne

dá
v-

no
 s

ko
nč

en
ým

 ro
čn

ík
em

 s
e 

vr
át

il 
na

 
lav

ič
ku

 P
lu

m
lo

va
. P

od
 je

ho
 v

ed
en

ím
 

se
 h

rá
čů

m
 p

od
ař

ilo
 p

ře
ko

na
t 

tř
ic

e-
tib

od
ov

ou
 h

ra
ni

ci
 a

 v
ýs

le
dk

em
 b

yl
o 

um
íst

ěn
í v

 p
rv

ní
 d

es
ítc

e 
po

řa
dí

. S
tá

la
 

za
 tí

m
 př

ed
ev

ším
 pá

tá
 n

ej
le

pš
í d

om
ác

í 
bi

la
nc

e, 
na

op
ak

 ve
nk

u 
by

l P
lu

m
lo

v s
e 

še
st

i b
od

y d
ru

hý
m

 n
ej

ho
rš

ím
 ce

lk
em

.

��
 H

ře
je

 v
ěd

om
í, 

že
 js

te
 p

o 
Li

po
vé

 
by

li 
ne

jle
pš

ím
 r

eg
io

ná
ln

ím
 z

ás
tu

p-
ce

m
 v 

„B
“ s

ku
pi

ně
 I.

A 
tř

íd
y?

„S
am

oz
ře

jm
ě s

e n
a t

en
to

 fa
kt

 čl
ov

ěk
 po

-
dí

vá
 a 

pa
k h

o z
ar

az
í, k

dy
ž T

om
áš

 M
at

ul
a 

ře
kn

e, 
že

 c
hc

e 
hr

át
 v

e 
vy

šš
ích

 p
at

re
ch

 
ta

bu
lk

y a
 jd

e d
o 

Č
ec

ho
vi

c..
. V

yl
ou

di
l m

i 
tím

 h
oř

ký
 ú

sm
ěv

, a
le 

pr
oč

 n
e. 

V 
ka

žd
ém

 
př

íp
ad

ě b
yl

i j
sm

e z
a L

ip
ov

ou
, s

ice
 s 

ve
l-

ký
m

 o
ds

tu
pe

m
, a

le 
dr

uz
í v

 p
oř

ad
í c

elk
ů 

z P
ro

stě
jo

vs
ka

, c
ož

 se
 po

čít
á. 

Ja
k u

ž j
se

m
 

ale
 n

az
na

čil
, s

eb
ěh

ly 
se

 u
dá

lo
sti

, k
te

ré
 

v 
m

ýc
h 

oč
ích

 d
oj

em
 z

e 
se

zó
ny

 tr
oš

ku
 

ka
zí,

 p
ro

to
že

 js
m

e m
už

stv
o 

bu
do

va
li 

na
 

de
lší

 o
bd

ob
í. 

Al
e 

dv
ěm

a 
tře

m
i o

dc
ho

-
dy

 s
e 

na
še

 p
rá

ce
 z

ne
ho

dn
ot

ila
, t

ak
že

 
z d

lo
uh

od
ob

ějš
íh

o 
po

hl
ed

u 
jso

u 
po

cit
y 

ro
zp

or
up

ln
é.“

��
�V

 ja
rn

í č
ás

ti 
jst

e d
om

a z
tr

at
ili

 je
n 

v d
er

by
 s 

Č
ec

ho
vi

ce
m

i, 
ja

k 
to

hl
e b

yl
o 

po
ds

ta
tn

é p
ro

 k
lid

ný
 zá

vě
r s

ez
ón

y?
„N

ap
ro

sto
 k

líč
ov

é a
 ta

kh
le 

jsm
e t

o 
m

ěli
 

na
sta

ve
né

, 
že

 
do

m
a 

ch
ce

m
e 

bo
do

-
va

t. 
Vž

dy
 je

 p
ro

 m
už

stv
o 

do
bř

e, 
kd

yž
 

se
 m

ůž
e 

na
 s

vů
j 

trá
vn

ík
 s

po
leh

no
ut

 
a 

ne
vo

zí 
se

 z 
ně

j b
od

y 
leh

ce
, n

ám
 se

 to
 

da
řil

o. 
N

ao
pa

k 
ve

nk
u 

jsm
e 

m
oc

 d
ob

ře
 

ne
hr

áli
, p

ro
hr

áli
 j

sm
e 

s 
K

len
ov

ice
m

i, 
Č

ec
ho

vi
ce

m
i, 

Sl
at

in
ice

m
i, 

pr
ak

tic
ky

 
vš

em
i c

elk
y 

ko
lem

 n
ás

. N
av

íc 
jsm

e 
tře

-

ba
 v

 N
ám

ěš
ti 

do
sta

li 
do

st 
gó

lů
 a

 n
eb

ýt
 

tě
ch

 ú
sp

ěš
ný

ch
 d

om
ác

ích
 u

tk
án

í, 
ta

k 
jsm

e 
m

ěli
 se

 z
ác

hr
an

ou
 m

no
he

m
 v

ět
ší 

pr
ob

lém
y..

.“
��

 I 
ve

 v
ýk

on
ec

h 
do

m
a 

a 
ve

nk
u 

jst
e 

po
zo

ro
va

l t
ak

 vý
ra

zn
ý r

oz
dí

l?
„Z

na
lo

st 
hř

išt
ě j

e p
od

sta
tn

á, 
a p

ro
jev

ilo
 

se
 to

 tř
eb

a v
 N

ám
ěš

ti,
 kd

e j
e v

elk
é h

řiš
tě

 
a 

kl
uc

i s
 tí

m
 m

ěli
 p

ro
bl

ém
y. 

Př
ed

 d
o-

m
ác

ím
i f

an
ou

šk
y 

se
 n

av
íc 

do
ká

za
li 

ví
ce

 
se

m
kn

ou
t 

a 
vý

ko
ny

 o
pr

av
du

 b
yl

y 
ta

k 
di

am
et

rá
ln

ě o
dl

išn
é.“

��
 A

 s
 h

ro
u 

ja
ko

 t
ak

ov
ou

 m
ůž

e 
v k

os
tc

e p
an

ov
at

 sp
ok

oj
en

os
t?

„V
 n

ěk
te

rý
ch

 u
tk

án
ích

 js
em

 b
yl

 h
od

ně
 

sp
ok

oj
en

, h
ra

 b
yl

a o
rg

an
izo

va
ná

 a 
ve

lic
e 

do
br

á, 
tře

ba
 d

om
ác

í u
tk

án
í s

 L
ut

ín
em

 
jsm

e 
zv

lád
li 

ve
lic

e 
do

bř
e. 

Pa
k 

ale
 p

řiš
la 

ut
ká

ní
, k

dy
 h

ra
 b

yl
a 

ve
lic

e 
šp

at
ná

, j
ak

o 
tře

ba
 v

 N
ám

ěš
ti.

 A
 je

stl
i j

se
m

 h
ne

d 
po

 
se

zó
ně

 tv
rd

il,
 že

 sp
ok

oj
en

os
t j

e n
a o

sm
-

de
sá

t p
ro

ce
nt

, t
ak

 te
ď 

by
ch

 ji
 k

or
igo

va
l 

na
 š

ed
es

át
 a

ž 
se

dm
de

sá
t. 

N
eb

yl
o 

to
 

šp
at

né
, a

le 
re

ze
rv

y 
jso

u 
ve

lk
é..

.“ 
(le

hk
ý 

ús
m

ěv
)

��
 Js

te
 p

ře
s z

tr
át

y o
pt

im
ist

ou
 i 

sm
ě-

re
m

 d
o 

bu
do

uc
na

?
„M

ám
e 

i n
ad

ále
 a

m
bi

ce
 h

rá
t v

 k
lid

né
m

 
stř

ed
u 

ta
bu

lky
, a

by
ch

om
 se

 o
d 

pr
vn

íh
o 

ko
la 

ne
m

us
eli

 s
tra

ch
ov

at
 o

 z
ác

hr
a-

nu
. D

ou
fám

, ž
e 

se
 n

ám
 to

 p
ov

ed
e. 

Si
ce

 se
 n

ěja
ké

 zm
ěn

y 
v 

ká
dr

u 
ud

ály
, 

ale
 m

ěli
 js

m
e 

jej
 p

om
ěr

né
 š

iro
ký

, 
ta

kž
e 

do
uf

ám
, ž

e 
ztr

át
y 

za
ce

lím
e 

a s
ou

hr
a b

ud
e 

ješ
tě

 vě
tší

 n
ež

 lo
ni

. 
Kl

uc
i u

ž s
po

lu
 n

ěja
ký

 ča
s s

trá
vi

li, 
zn

ají
 se

. V
ěř

ím
 te

dy
, ž

e 
se

 n
ás

 zá
-

ch
ra

ná
řsk

é 
tra

bl
e 

ne
bu

do
u 

tý
ka

t 
a 

bu
de

m
e 

se
 p

oh
yb

ov
at

 v
 k

lid
-

né
m

 s
tře

du
 ta

bu
lky

. N
a 

dr
uh

ou
 

str
an

u p
ok

ud
 b

y s
e o

dc
ho

dy
 n

eu
-

dá
ly,

 vě
řil

 by
ch

 si
 na

 pr
vn

í p
ět

ku
!“

Pet
r K

išk
a: „

Ne
být

 do
má

cích
 utk

ání
, m

ěli 
byc

hom
 pro

blé
my

...“

Po
 p

ů
ld

ru
h

é 
d

es
ítc

e 
fo

tb
al

o
vý

ch
 v

ík
en

d
ů

 d
o

p
ln

ěn
ýc

h
 n

ěk
o

lik
a 

vl
o

že
-

n
ým

i s
tř

ed
am

i s
e 

o
 d

ru
h

ém
 če

rv
n

o
vé

m
 ví

ke
n

d
u

 p
o

d
ař

ilo
 ú

sp
ěš

n
ě 

d
o

-
h

rá
t j

ar
n

í č
ás

t v
še

ch
 so

u
tě

ží
 m

lá
d

ež
e 

i d
o

sp
ěl

ýc
h

, o
d

 n
ej

vy
šš

íc
h

 lig
 a

ž p
o

 
IV

. t
říd

u
 o

kr
es

u
. H

rá
či

, t
re

n
éř

i, f
u

n
kc

io
n

ář
i i 

d
iv

ác
i t

ak
 n

yn
í p

ro
ží

va
jí k

rá
t-

ko
u

 p
au

zu
, n

ež
 s

e 
ko

lo
to

č 
fo

tb
al

o
vý

ch
 s

tř
et

n
u

tí 
o

p
ět

 n
ap

ln
o

 ro
zj

ed
e

 
a 

b
u

d
e 

tu
 ro

čn
ík

 2
0

1
6

/2
0

1
7

. A
 p

rá
vě

 t
o

h
o

to
 le

tn
íh

o
 o

b
d

o
b

í t
ra

d
ič

-
n

ě 
vy

u
ží

vá
m

e 
k 

to
m

u
, a

b
yc

h
o

m
 s

e 
n

ap
o

sl
ed

y 
o

h
lé

d
li 

za
 u

p
ly

n
u

lo
u

 
se

zó
n

o
u

 2
0

1
5

-2
0

1
6

 a
 v

 k
o

st
ce

 z
m

ap
o

va
li,

 c
o

 s
e 

n
a 

re
g

io
n

ál
n

íc
h

 p
a-

ži
te

ch
 u

d
ál

o
.

Po
 ú

vo
d

n
ím

 s
u

m
ář

i m
u

žs
ký

ch
 i 

m
lá

d
ež

n
ic

ký
ch

 s
o

u
tě

ží
 v

če
tn

ě 
ko

-
n

eč
n

ýc
h

 t
ab

u
le

k 
js

m
e 

o
d

st
ar

to
va

li 
so

n
d

o
u

 d
o

 k
ra

js
ké

h
o

 p
ře

b
o

ru
. 

K
e 

sl
o

vu
 s

e 
ta

k 
d

o
st

al
i t

re
n

éř
i K

ra
lic

 n
a 

H
an

é 
a 

U
rč

ic
 Iv

o
 G

o
tt

w
al

d
 

s R
ad

ke
m

 To
m

ši
ce

m
.  D

n
es

 p
o

kr
ač

u
je

m
e 

d
al

ší
m

 d
íle

m
 n

aš
eh

o
 se

rv
i-

su
 v

 p
o

d
án

í p
ů

ltu
ct

u
 re

g
io

n
ál

n
íc

h
 z

ás
tu

p
ců

 v
 I.A

 tř
íd

ě 
O

lo
m

o
u

ck
éh

o
 

K
FS

. S
p

o
le

čn
ě 

s j
ej

ic
h

 h
o

d
n

o
ce

n
ím

 n
ab

íz
ím

e 
ro

vn
ěž

 k
o

m
en

tá
ř s

p
o

r-
to

vn
í r

ed
ak

ce
 V

eč
er

n
ík

u
, t

ab
u

lk
y 

i s
ta

tis
tic

ký
 p

ře
h

le
d

.  
U

ž 
v 

p
ří

št
ím

 č
ís

le
 p

ak
 p

ři
jd

e
 ř

ad
a 

n
a 

o
sm

ič
ku

 v
ys

la
n

ců
 v

 I.
B

 t
ří

d
ě

 
a 

h
n

ed
 v

 p
rv

n
ím

 s
rp

n
o

vé
m

 v
yd

án
í s

e 
d

o
st

an
e 

n
a 

b
ila

n
co

vá
n

í s
o

u
tě

-
ží

 p
o

d
 h

la
vi

čk
o

u
 O

FS
 P

ro
st

ěj
o

v.
 P

ro
to

že
 le

tn
í p

ře
st

áv
ka

 b
ýv

á 
kr

át
ká

, 
a 

u
ž 

n
a 

za
čá

tk
u

 sr
p

n
a 

se
 b

u
d

e 
sc

h
yl

o
va

t k
 v

yp
u

kn
u

tí 
n

o
vý

ch
 fo

tb
al

o
-

vý
ch

 b
o

jů
 o

 m
is

tr
o

vs
ké

 b
o

d
y,

 p
řin

es
em

e 
so

u
ča

sn
ě 

i k
o

m
p

le
tn

í r
o

z-
lo

so
vá

n
í v

še
ch

 k
lá

n
í o

d
 F

N
L 

p
o

 II
. t

říd
u

.



Hluboko v poli poražených dokončili 
sezónu 2015/2016 fotbalisté Most-
kovic. Loni v létě nešetřil jejich kouč 
Jiří Kamenov optimismem a opíral se 
o jména, která se podařila do mužstva 
přivést, jenže vítězný elixír se namíchat 
nepodařilo a celý kolektiv výsledkově 
silně strádal. Už podzimní část dokon-
čil na předposledním místě a o mnoho 
lépe si nevedl ani v tomto kalendářním 
roce, nakonec se zachránil až v úpl-
ně posledním kole. Stačilo uhrát jen 
o bod méně a nastal by propad zpět do 
I.B třídy...
„Když se podívám, jaké hráče jsme měli 
k dispozici, tak jsme si za vše mohli sami 
a byli hloupí... Tým nebyl slabý, spoléha-
li jsme na hráče zvučných jmen, z  nichž 

tři čtyři by při jiném zaměstnání hráli 
v krajském přeboru. Na druhou stranu 
tým tomu nedal, co měl. Chyběla zarpu-
tilost, větší odhodlání a hráči se poddávali 
nezdaru. Když se jednomu nedařilo, dru-
hý ho nenakopl,“ začal známý kouč své 
ohlédnutí za nevydařeným ročníkem.
Při vzpomínkách na předešlé úspěchy mu 
tak chyběli hráči, kteří by strhli ostatní 
a všichni společně se porvali o vítězství. 
„Tehdy tým šlapal neskutečně, věřil si 
a měl odhodlání. Dnes chtěli hrát tři čty-
ři, to bylo strašně málo. Mužstvo nebylo 
dostatečně vnitřně silné a správně nabu-
zené. Naopak se hledaly chyby všude jin-
de, přičemž všichni si ale naopak musíme 
hrábnout do svědomí. Měli jsme štěstí, že 
jsme soutěž uhráli, do další sezóny je ale 

třeba jít s jiným přístupem,“ upozornil na 
největší úskalí Jiří Kamenov.
Osobně je kouč přesvědčen, že tým byl 
sestaven správně, jen nedokázal uplatnit 
svůj potenciál. „Je zajímavé, že při derby se 
dokázali všichni hecnout, výborně zahráli i 
v Lutíně, kde šlo o hodně. Nebylo to tak o 
kvalitě mančaftu, ale o psychice. V Bělotíně, 
Opatovicích i Všechovicích stačilo utkání 
zlomit na svoji stranu a byli bychom v klidu, 
ale někteří kluci toto nedokázali. Nakonec 
se soutěž ukopala, máme ale výstrahu pro 
novou sezónu. Potřebujeme zdravý impulz, 
aby se vše znovu nastartovalo a nabudilo,“ 
poukázal Kamenov třeba na jarní vystoupení 
Plumlova, který se vymanil z dolních pozic.
Budoucnost taky vidí ve spolupráci s od-
díly z vyšších soutěží a kluby s bohatou 

mládežnickou základnou, v samotných 
Mostkovicích se totiž nemůže opřít 
o dorostence. „Musíme omladit, doplnit, 
vytvořit zdravou konkurenci. V dnešní 
době je málo hráčů a my můžeme nabíd-
nout I.A třídu, ta je nyní pro Mostkovice 
stropem. Zvažovali jsme, zda soutěž vůbec 
přihlásit, ale nakonec jsme došli k názo-
ru, že budeme pokračovat,“ sdělil trenér 
s tím, že změny ale nastanou. „Řez kádrem 
bude docela výrazný a chceme vytvořit 
takový mix, aby se skloubila kvalita i psy-
chická odolnost. Není možné hrát deset 
let o záchranu, to už pak hráči do Mostko-
vic jdou s tímto vědomím. Věřím, že jsme 
schopni vyprodukovat kvalitní výkony 
a pohybovat se ve středu tabulky,“ je pře-
svědčen Jiří Kamenov.

Během zimní přestávky přesídlil uzná-
vaný Evžen Kučera (na snímku) z po-
zice hlavního kouče Určic na lavičku 
Čechovic. Ovšem ani po přechodu 
z krajského přeboru do I.A třídy ne-
prožil klidný půlrok. Jeho novým svě-
řencům se výsledkově nedařilo, v prv-
ních třech duelech nebodovali a jarní 
část zakončili porážkou 3:8 v  Lipové. 
Celkově získali ve druhé polovině se-
zony jen devět bodů a skončili kousek 
nad sestupovou propastí.

�� Jak moc se vaše představy lišily od 
reality?
„Po herní stránce ani moc ne. Je ovšem 
pravdou, že jsem čekal vyšší postavení 
v tabulce. Ne sice úplně nahoře, ale také 
bych nepředpokládal, že až skoro do 
posledního kola budeme mít problémy 
se záchranou! Vcelku jsem věděl, co se 
v Čechovicích děje, pouze mě překvapila 
docházka na tréninky...“
�� V tom negativním smyslu?
„Ano. V týdnu, kdy můžete s hráči praco-
vat, tak přišlo maximálně deset lidí, z toho 
byli tak tři ze základního kádru. V pátek 
jich došlo třicet! Ale den dva před mistrá-
kem se toho už nedá moc nacvičit.“

�� Za Čechovice se protočilo poměr-
ně hodně hráčů, z čeho to vyplývalo?
„Musíme si přiznat, že úroveň byla na I.A 
třídu hodně špatná, takže do zápasu mohli 
naskočit i kluci ze širšího kádru. Pramenilo 
to ze zranění, pracovních povinností a po-
třeboval jsem v mančaftu nastolit i určitý 
pořádek. Takže i lepší hráč nehrál, pokud 
nechodil na tréninky, a hrál ten, co chodil, 
i když byl horší po fotbalové stránce.“
�� A mělo to nějaký efekt?
„Myslím si, že velký. Kluci pochopili, že jestli 
chtějí v Čechovicích zůstat, tak se musí pod-
volit těmto základním věcem, tedy docház-
ce. Účel to splnilo a ukázalo to něco i hráčům 
z ostatních mančaftů, takže teď na začátek 
přípravy budu mít hrozně moc hráčů.“
�� Jak moc tým poznamenal špatný 
vstup do jara a úvodní porážky s Lutí-
nem a v Mostkovicích?
„Projevilo se to na psychice. Měli jsme 
slušně našlápnuto, s Lutínem jsme ode-
hráli kvalitní utkání, ale prohráli jsme 
1:2. Kdybychom bodovali, klukům by se 
zvedlo sebevědomí a v zápase by si dovo-
lili i to, co v tréninku. Pak nás bohužel sra-
zila prohra v Mostkovicích, kde jsme vedli 
2:0 a prohráli 2:3, což se odrazilo na prů-
běhu celé sezóny. Kluci si nebyli natolik 

jistí a nejsou zas až tak kvalitní fotbalisté, 
aby utkání uhráli svou technikou.“
�� Máte za sebou angažmá v divizi 
i krajském přeboru, jak se vám jevila 
kvalita I.A třídy?
„Jak jsem už říkal, úroveň fotbalu za po-
slední tři roky hrozně klesla. Viděl jsem 
to na dorosteneckých soutěžích, v divizi 
i v kraji. Dobří fotbalisté odcházejí do ci-
ziny a zbytek se rozmělní, jeden dva dobří 
hráči neudělají celou jedenáctku. Budu 
hodně tvrdý, ale myslím si, že postupující 
Lutín bude mít v kraji značné problémy, 
pokud neposílí pěti až šesti hráči. Je prav-
dou, že mančafty jako Kojetín, Určice, 
Želatovice jsou na tom také velmi špatně, 
ale nyní mají sestupovat až čtyři týmy, 
takže to pro kluby bude hodně těžké.“
�� A kam by se chtěly zařadit Čechovice?
„Když něco dělám, tak se to snažím dělat 
pořádně. Hlavním předpokladem je složit 
kvalitní mužstvo, které bude chodit pravi-
delně na tréninky, minimálně v úterý a pá-
tek. Základ tam je, ale je potřeba dotvořit 
partu a pokusit se do budoucna bojovat 
o nejvyšší posty v I.A třídě.“
�� Lze těchto met dosáhnout se stáva-
jícím kádrem?
„S tím, jenž dohrával soutěž, určitě ne...“

Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.czFotbal Extra - 4. díl26

Brankáøi:
David KLIMEŠ 14 1198 0 2 1
Patrik ZAPLETAL 7 603 0 0 0
?���5
4�LK��-
 :
 =;;
 �
 9
 �

Obránci:
F��!��
.2�8
 9=
 =9:
 �
 9
 �
Šimon HEJDUK 1 14 0 0 0
1����
'��
 9�
 9D==
 ;
 �
 �
2���$
'-�F
 D9
 9=��
 9
 =
 9
����
����-
 9=
 C9D
 �
 9
 �
���5��6
�F8��JKL
 D
 9:;
 �
 �
 �
1����
�F8��JKL
 =
 ;9�
 �
 �
 �
1����
8��LF,8��
 D
 9;�
 �
 9
 �
'��
J1�B
 9�
 9���
 �
 D
 �
'�������
,K��L�2��
 9=
 9;=D
 9
 D
 �
'��
,L-3/
 D�
 D�D;
 �
 D
 �

������	-�>
T���5
MKL��
 �
 ;=;
 �
 �
 �
1����
ML-/F�J��
 D
 9=D
 �
 �
 �
B���$
B21FL-
 9D
 ��:
 �
 9
 �
?���5
@2��L
 ;
 �9
 �
 9
 �
J� ���
/-���
 :
 ;�=
 �
 9
 �
����
/FB�L��
 D
 C�
 �
 �
 �
M�!�$
3/1�L��
 9C
 �D:
 �
 9
 �
'!�
'-�+��
 =
 =�
 �
 9
 �
Ladislav KIŠKA 3 106 0 0 0
2�����
�LK1�J
 �
 ��
 �
 �
 �
.����5�$
�FL�+���
 DD
 9:9=
 9�
 �
 �
1������
��1�+��
 9D
 �9D
 9
 9
 �
?���5
�F,��
 9�
 =CC
 9
 D
 �
-���
�F8��JKL
 9�
 =D�
 9
 �
 �
1�� �
,K�3F�2��
 D
 9=:
 �
 9
 �

���#�	-�>
.��
HALOUZKA 1 2 0 0 0
����
/-L�4-
 99
 =�D
 9
 9
 �
L�� $
'-/L
 D�
 9D=�
 9�
 �
 �
1�� �
�LK1�J
 9�
 9D�;
 �
 =
 �
'���6
�L,�+��
 9;
 D�9
 �
 9
 �
'��
��'�BL�
 D
 99�
 �
 �
 �
1����
��?�L-
 99
 ;::
 �
 D
 �
����
,FB��
 9�
 �;�
 D
 D
 �

{���&#�	����>
Tr��
�
9�
�
9;�
$���
'�������
�LK1�J














9��
�
9��
$���
'�������
J -8?��














9=�
��
;��
$���
�����
��+�2-

=}�x�;���9`8��+f8`���f,�f+f����,��
x=�=fx=f;��+�x`��,|�Y]^�\Y]^_>

=}�x�;���q�x=;�+f8`���f,�f+f����,��
x=�=fx=f;��+�x`��,|�Y]^�\Y]^_>

Brankáøi:
�����
.K83/�2 3 272 0 1 0
Martin L���J 22 1820 0 0 0

Obránci:
2���$
/-��� 20 1733 2 0 0
1���$
3/1�L-�
 9:
 ;��
 �
 ;
 �
F��!��
1KL-2 26 2278 3 3 0
,������
,F'?�J�� 14 1177 0 3 0
Michal ,J�?K+�- 13 374 0 3 0
'��
E-L?�2
 D�
 9�=;
 D
 �
 �

������	-�>
1�� �
/-?L�
 D�
 D��=
 �
 99
 �
?���5
�-�F���� 12 190 0 0 0
?���5
�-4B-
 9
 9�
 �
 �
 �
'�$��
��KJ -�
 9=
 D=9
 �
 �
 �
�����
1�8KL
 99
 D�C
 9
 ;
 �
2���
F2B�L? 11 198 1 2 0
1���$
�F��4�- 8 414 0 2 0
Martin JL-1MF2 24 1197 6 2 0
'�$��
JL�4-2
 DD
 9�;=
 9�
 �
 �
Martin ,F'?�J��
 DD
 :��
 ;
 ;
 �

���#�	-�>
Jan M�2�J 12 172 1 1 0
,�����
B-B�� 26 1238 2 1 0
'!�
�-1��F,
1L� 24 1778 3 2 0
2�����
�LK1�J
 =
 D�
 �
 9
 �
,$���
��3/-�
 C
 D=;
 �
 �
 �

{`��f��9,��=�q
Hr�������
��
��'!�
�-1��F,
���
�����������
��
���K��
�2F��-
�
L������
�2�?��
����������������
'!�
/-���

=}�x�;���;�`,�+f8`�,����, 
��f,�f+f����,��x=�=fx=f;��+�x`��,|�

Y]^�\Y]^_>

Brankáøi:
2���
1KL�2
 9�
 :��
 �
 �
 �
M�������
�FB�J,-
 ;
 9C;
 �
 �
 �
'�$��
�FL��
 9:
 9��:
 �
 9
 �

Obránci:
Ma���
3�8-2
 9�
 ==�
 9
 9
 �
?���5
3�?�F,8��
 D9
 9:�D
 ;
 D
 �
'�������
.2�MF2?
1L�
9�
 CC�
 9
 �
 �
L�$�5
.2�8
 D�
 D�C�
 9
 �
 9
1���$
LKJ�-
 9:
 9�=�
 �
 �
 �
B���
LF81-�
 D=
 DD:;
 �
 9
 �

������	-�>
2���$
3�?�F,8��
 9;
 :��
 9
 �
 �
L������
B,F���
 D9
 9���
 �
 9
 �
'!�
�-B�2-
 C
 �D:
 �
 �
 �
L������
1�2B-
 D
 9::
 �
 �
 �
'���6
�F��L�-
 C
 �D:
 �
 �
 �
-���
�2�JKL
 9�
 ���
 9
 ;
 �
?���5
2F4�/�-L
 D�
 D9:�
 �
 =
 9
L������
81��-L
 9;
 9�C�
 =
 �
 �
'�$��
,K?�8��
 C
 �9�
 �
 ;
 �
?���5
4MF<����
 :
 �;9
 �
 D
 �

���#�	-�>
1���$
MF2F,8��
 DD
 9�=;
 �
 �
 �
?���5
��K�2�L
 9=
 ��=
 D
 ;
 �
1����
��?�L-
 99
 �;�
 D
 �
 �
'��
8K@1��B
 D
 :
 �
 9
 �
'��
,JK-�8��
 9:
 9D�:
 �
 =
 9

{`��f��9,��=�q
Hr�������
��
��,������
/F2��
����������������
'!�
'-2FJ
���������������
8�������
3�?�F,8��
��!�"����
4�
��%���
���������
�����
�����*#
���!�"
���	��
�����$
�
�������	��
����	��

������	��
$�����
 Zdroj: www.is.fotbal.cz 

}�;���"�������}` ��� �,�=�������=����+�qf
x��=|�`qf�+�x`��,|�Y]^�¡Y]^_

aneb

Foto a texty: Jiří Možný
�,���`�`,�8��={�+,�8�8�

x�#)(*(�<)*5�)z1�{*�&6|*5*�+%}1~ 
���0��'5*/#��*�$:+z��%��6�*�'

��Q&������	��	$��/���R	��Q&	
��%&�	%#	/����2�	�/'�'	%	Q���

Pouhých šest bodů z jedenácti 
jarních duelů nezajistilo kle-
novickým fotbalistům setrvání 
v I.A třídě. Jejich kouč Vladimír 
Horák (na snímku) tak po nadějně 
odehraném podzimu nemohl 
ročník hodnotit příliš pozitivně...

�� Jak se vůbec lze ohlédnout za 
tak tristním jarem?
„Na to ani nechci vzpomínat... Na 
podzim jsme uhráli devatenáct bodů, 
a říkal jsem si, že by nám jich mohlo 
stačit už jen devět. A když se podíváte 
na tabulku, stačilo nám jich uhrát jen 
sedm a byli bychom zachráněni, jenže 
jsme jich získali jen šest. Nebylo to ani 
o soupeřích, kdybychom třeba doma 
remizovali s Čechovicemi, tak jsme se 
udrželi.“
�� Podepsaly se na týmu tak 
výrazně zimní ztráty?
„Na chod mužstva měly vliv jak 
odjezd Kuby Poláka, tak odchod 
Luboše Smékala do Otaslavic 
i zranění Adama Prášila a Radka Cet-
kovského. Najednou jsme byli mínus 
čtyři hráči a někteří začali směnovat, 
takže účast na trénincích už nebyla 
taková. A na hře to bylo vidět.“
�� Na druhou stranu jste mužstvo 
rovněž doplnili...
„Přišel Martin Pytela, hrál výborně 
a zapadl do mužstva. S adaptací 
problém neměl a patřil k lepším 

hráčům. Už v zimě ale bylo vidět, že 
tréninková morálka týmu je špatná, 
a časem se začalo projevovat, že není 
natrénováno tolik, kolik by mělo být. 
V některých zápasech nás trápila velká 
střelecká nemohoucnost, nestříleli 
jsme branky a projevovalo se to i na 
psychice. Body jsme nezískávali, navíc 
nás poznamenal smolný zápas doma 
s Čechovicemi. Kdybychom ho vyhrá-
li, asi bychom uhráli daleko víc bodů.“
�� Necítil jste posléze s přibývajícími 
týdny a výsledkovými neúspěchy 
pocit zmaru?
„Tak to ne. Kluci to nezabalili a bojovali 
jsme všichni až do konce. Zasáhla nás 
ale série smolných okolností najednou. 
Branky jsme stříleli těžko, přestože 
hned tři jsme dali prvnímu Lutínu, 

s nímž jsme na remízu měli, bohužel 
jsme ale přišli o dva vyloučené hráče, 
kteří nám pak chyběli v rozhodujícím 
zápase v Mostkovicích. To byly na sebe 
navazující věci a těžko se s tím dalo něco 
dělat. Navíc tréninková účast nulová, 
takže bohužel, nešlo to zvrátit.“
�� Očekáváte, že se nyní výrazně 
změní vaše mužstvo?
„Stoprocentně, budeme hrát jen I.B 
třídu. Máme tady šestici kluků, které 
to baví, ale potřebujeme je doplnit 
dalšími a třeba i lehce výkonnostně 
horšími, kteří však budou mít zájem 
o fotbal a dají do toho všechno. Ne 
těmi, kteří řeknou, že budou chodit, 
a pak nechodí, to je pak stále začarovaný 
kruh. Šest lidí to baví, dalších šest lidí 
nechodí, takže jsou nakonec otráveni 
i ti, které to baví, protože v tak nízkém 
počtu se fotbal hrát nedá...“
�� A těšíte se už na nový ročník?
„Momentálně si chci od fotbalu 
odpočinout a nechci ho vidět, na 
jaře jsem toho všeho měl dost. Byl 
jsem hodně zklamaný a unavený, na 
druhou stranu je to však jen fotbal. 
Sice jsme sestoupili a je to smutné, 
ale musíme si z toho vzít něco pozi-
tivního. Když to přeženu, tak v I.A 
jsme neměli o co hrát a v I.B třeba 
budeme mnohem pozitivnější. 
Nemá cenu lámat něco přes koleno 
a za každou cenu se snažit udržet, aby 
to pak za rok bylo stejné trápení.“

Klenovický sestup:	&�����	���/��	���	�$��
���&���



Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.cz fotbal 27

Chladná sobota

Pátý ročník Hanácké kopačky ten-
tokrát provázelo první den chladné 
počasí. Oproti předchozím roční-

kům by se tak dalo říci, že fotbalu 
bylo shůry přáno. Na druhé straně 
zase v  sobotu cestu do kostelecké-
ho areálu mnoho diváků nenašlo. 
Vůbec to ale nevadilo fotbalistkám, 
které předváděly opravdu kvalitní 
výkony. Jediným celkem, jenž po 
prvním dnu neztratil jediný bod, byl 
dvojnásobný obhájce z  brněnských 
Heršpic. Velmi dobře se ale prezen-
tovaly i výběry Valašského Mezi-
říčí, Jablonec-černá a Michalovce. 
Trochu za očekáváním pak zaostaly 
hráčky Nových Sadů.

��SOH�ND�Dz
do konce

Hodně zamotaná byla pětičlenná 
skupina A. O postup do čtvrtfinále 
se hrálo prakticky až do poslední mi-
nuty závěrečného utkání. Vedle jistě 
postupující trojice Jablonec-černá, 
Valašské Meziříčí a Nové Sady se 
strachovaly domácí fotbalistky. 
Kostelečankám se příliš výsledkově 
nedařilo, když vysoko podlehly No-

vým Sadům i Valašskému Meziříčí. 
Uhrály bod s Jabloncem a v posled-
ním duelu se Svätým Jurom nesměly 
prohrát. Mobilizace pomohla a po 
výsledku 7:3 zůstaly Štiky ve hře 
o konečné prvenství.

Jasný lídr

V šestičlenné skupině B se shodou okol-
ností potkali dva loňští finalisté. Rozdali si 
to na férovku. Východoslovenské Micha-
lovce vedly 2:0, aby nakonec odešly pora-
ženy 2:3. Vítězné Heršpice pak zbylé pě-
tici nadělovaly a suverénním způsobem 
postupují z prvního místa. Druhou příč-
ku si pohlídaly Michalovce, které ztratily 
pouze s Lokomotivou. O třetí příčku se 

rvaly až do konce celky Štramberka 
a Mnichova Hradiště. Úspěšnější byly 
nakonec Severomoravanky. Výsledkově 
za postupujícím kvartetem zaostávala 
dvojice Mostkovice a Jablonec-zelená. Ve 
vzájemném utkání se radoval zástupce 
Prostějovska a obsadil tak pátou příčku.

Dramatické 
ètvrtfinále

V  neděli nad kosteleckým areálem vy-
svitlo slunce a zářilo na velmi kvalitní 
fotbal v ženském podání. Ve čtvrtfinálo-
vých skupinách byly opravdu zápasy, na 
které byla radost pohledět. Ve skupině C 
si nejlépe vedly Nové Sady, které nača-
sovaly formu ideálně. V parádním mači 
přestřílely Michalovce (4:3), následnou 
remízou s  Jabloncem si pak vytvořily 
polštář před posledním duelem s Mni-
chovým Hradištěm, který Olomou-
čanky zvládly – 3:0 a slavily semifinále. 
O druhou postupovou příčku se bojova-
lo až do posledního zápasu. V něm mu-
sely Michalovce porazit Jablonec, ostatní 
výsledky hrály ve prospěch Severočešek. 
Východniarky s  nožem na krku utkání 
zvládly – 4:1 a Jablonec tak po první po-
rážce v turnaji skončil…

V grupě D kráčely neochvějně za postu-
pem favorizované Horní Heršpice. Po 
kanonádě s  Kostelcem (11:0) otočily 
utkání se Štramberkem (3:2) a v soubo-
ji o prvenství uhrály potřebnou remízu 
s  Valašským Meziříčím. Právě holky 
z Valašska slavily postup z druhé příčky, 
když po výhře se Štramberkem udržely 
neporazitelnost i s domácím Kostelcem 
(1:1). Právě Kostelečanky bojovaly až 
do konce, po debaklu s Heršpicemi vy-
dřely dvě plichty, ale na víc než konečnou 
šestou příčku to nestačilo.

Drama
a støelnice

Semifinálové zápasy se lišily jako den 
a noc. V prvním se na hřišti odehrávala 
mezi Novými Sady a Valašským Meziří-

čím neskutečná bitva. Valašky vedly 2:0, 
aby nakonec horko těžko uhrály koneč-
nou remízu – 2:2. Následný penaltový 
rozstřel pak dospěl až k  šesté sérii, ve 
které byly šťastnější fotbalistky Valašské-
ho Meziříčí. 
Druhý duel, repríza loňského finále, na-
bídl exhibici obhájce. Horní Heršpice 
unaveného soupeře z východu Sloven-
ska přejely poměrem – 7:1.

Jako na
houpaèce

Souboj o bronz proti sobě svedl staré 
známé. Michalovce tahaly zpočátku 
za delší konec, vedení 3:2 však ztratily 
a v závěru po nešťastné ruce inkasovaly 
rozhodující trefu z penalty.

Bez otazníku

Očekávaný souboj o prvenství mezi 
dvěma finalisty, ve kterém se čekal vy-
rovnaný boj, byl jednoznačnou záleži-
tostí. Horní Heršpice potvrdily, že mají 
s titulovými zápasy zkušenosti a nažha-
venému soupeři utáhly uzdu hned zkra-
je. Po poločase 3:0 si nakonec dokráčely 
v pohodovém tempu pro vítězství – 7:1 
a mohly si zatančit vítězný tanec. „Na 
holkách už byla vidět únava, s  celko-
vým výsledkem jsme hodně spokoje-
ní,“ komentoval Martin Pavlát, trenér 

Valašského Meziříčí. „V závěru turnaje 
jsme měli nejvíce sil. Projevila se naše 
trénovanost a herní kvalita. Vyhrávat 
pořád jako nudu rozhodně nepovažu-
ji,“ usmíval se Tomáš Loder, spokojený 
kouč Horních Heršpic.

Reprezentativní 
trofeje

Hanácká kopačka si za pět let své exis-
tence vydobyla solidní reputaci. Letošní 
pátý ročník měl jednu novinku. Vítězný 
tým dostal vedle sady dresů, medailí 
a poháru i přídavek v podobě putovní-
ho poháru. Ten společně se všemi dal-
šími trofejemi věnovali Pavel Smetana 
a Ladislav Hynek, patroni turnaje. 
„Takovou akci vždycky rád podpo-
řím. Když se něco ve městě děje, je to 
vždycky dobře,“ komentoval kostelecký 
starosta Ladislav Hynek. „Pohybuji se 
kolem sportu delší dobu a fandím mu. 
Turnaj v  Kostelci podporuji, protože 
v Prostějově ženský tým není a Hanác-
ká kopačka má dobrou pověst. Když 
jsem viděl to nasazení hráček, tak jsem 
rád, že jsem mohl nějak přispět,“ vysvět-
lil Pavel Smetana, náměstek prostějov-
ské primátorky a předseda sportovní 
komise.      

HANÁCKÁ KOPA�KA 2016
 5. RO�NÍK – KOSTELEC NA HANÉStranu připravil: Zdeněk Vysloužil

fo

HERŠPICE OSLAVILY V KOSTELCI ZLATÝ HATTRICK!
Pro region visely medaile příliš vysoko. Domácí výběr šestý, Mostky deváté

Základní skupina A: 1. FK Jablonec-černá 8bodů/
skóre 19:14 (- Val. Meziříčí 4:2,- Nové Sady 5:5,- 
Kostelec 4:4,- Svätý Jur 6:3). 2. TJ Valašské Meziříčí 
7/20:7 (- Nové Sady 2:2,- Kostelec 6:1,- Svätý Jur 
10:0). 3. FK Nové Sady 6/14:10 (- Kostelec 4:0,- Svätý 
Jur 3:3). 4. FC Kostelec na Hané 4/12:17 (- Svätý Jur 
7:3). 5. ŠK Svätý Jur 1/9:26.
Základní skupina B: 1. Lokomotiva Horní Heršpice 
15/45:6 (- Michalovce 3:2,- Štramberk 9:2,- Mn. 

Hradiště 12:2,- Mostkovice 10:0,- Jablonec-zelená 
11:0). 2. MFK Michalovce 12/19:6 (- Štramberk 4:1,- 
Mn. Hradiště 2:1,- Mostkovice 10:1,- Jablonec-zelená 
11:0). 3. Kotouč Štramberk 9/24:15 (-Mn. Hradiště 
4:2,- Mostkovice 7:0,- Jablonec-zelená 10:0). 4. DFK 
Mnichovo Hradiště 6/23:18 (- Mostkovice 8:0,- 
Jablonec-zelená 10:0). 5. TJ Sokol Mostkovice 3/3:35 
(- Jablonec-zelená 2:0). 6. FK Jablonec-zelená 0/0:44. 
Čtvrtfinálová skupina C: 1. FK Nové Sady 7/9:5 

(- Michalovce 4:3,- Jablonec-černá 2:2,- Mn. Hradiště 
3:0). 2. MFK Michalovce 4/9:7 (- Jablonec-černá 4:1,- 
Mn. Hradiště 2:2). 3. FK Jablonec-černá 4/8:7 (- Mn. 
Hradiště 5:1). 4. DFK Mnichovo Hradiště 1/3:10.
Čtvrtfinálová skupina D: 1. Lokomotiva Horní 
Heršpice 7/19:7 (- Val. Meziříčí 5:5,- Kostelec 11:0,- 
Štramberk 3:2). 2. TJ Valašské Meziříčí 5/10:8 (- 
Kostelec 1:1,- Štramberk 4:2). 3. FC Kostelec na Hané 
2/3:14 (- Štramberk 2:2). 4. Kotouč Štramberk 1/6:9. 

O 9.-11. místo: 9. TJ Sokol Mostkovice 6/13:2 (- 
Jablonec-zelená 8:2,- Svätý Jur 5:0k). 10. FK Jablonec-
zelená 3/7:8 (-Svätý Jur 5:0k). 11. ŠK Svätý Jur 0/0:10. 
Semifinále: FK Nové Sady - TJ Valašské Meziříčí 2:3 
na pen., Lokomotiva Horní Heršpice - MFK Micha-
lovce 7:1.
O 3. místo: FK Nové Sady - MFK Michalovce 4:3.
Finále: Lokomotiva Horní Heršpice - TJ Valašské 
Meziříčí 7:1.

HANÁCKÁ KOPA�KA 2016 – VÝSLEDKOVÝ SERVIS

KONEÈNÉ POØADÍ:
1. Lokomotiva Brno
    Horní Heršpice 
2. TJ Valašské Meziříčí

3. FK Nové Sady

4. MFK Michalovce

5. FK Jablonec-černá

6. FC Kostelec na Hané
7. Kotouč Štramberk

8. DFK Mnichovo Hradiště

9. TJ Sokol Mostkovice
10. FK Jablonec-zelená

11. ŠK Svätý Jur

INDIVIDUÁLNÍ OCENÌNÍ
Nejlepší střelec:
Hana DUCHÁČKOVÁ (Horní Heršpice) 28 branek
Nejlepší brankář:
Olívie LUKÁŠOVÁ               (Val. Meziříčí)
Nejlepší hráč:
Michaela MOKRUŠOVÁ                     (Nové Sady)
Cena rozhodčích:
KOTOUČ ŠTRAMBERK

Miss turnaje:
Tereza STRNADLOVÁ        (Nové Sady)
1. vicemiss:
Renata PESCHELOVÁ                     (Horní Heršpice)
2. vicemiss:
Tereza KARAFIÁTOVÁ                        (Mostkovice)
Sestava rozhodčích: Jiří Němec, Jiří Horák, Ondřej Zika, Jan 
Petrásek, Adam Horák, Roman Přikryl.

Od ned N��LK��VT�LP���DP����V ���CP�EM��M�RC�M��t ���TP����T�RKE���L�J���JT��M�O����DP �I TCV�N��CNK��VCPK�NC��2�EJCN�(vlevo 
naho,e)��2C��N��O�VCPC�(vpravo naho,e)�C�. CFK�NC����P�M�(v pod,epu).    Foto: Zden"M��������K��

KOSTELEC NA HANÉ Potřetí bez porážky! Kostelecký meziná-
rodní ženský fotbalový turnaj Hanácká kopačka má svého he-
gemona. Bez diskuzí jsou to děvčata z Horních Heršpic, která 
poslední tři roky neprohrála na Hané zápas a která si i letos po 
zásluze odváží vítězné trofeje. „Byli nejlepší. O tom nemá cenu 
diskutovat, celkově však byla fotbalová kvalita na vysoké úrov-
ni. Ostatní zápasy byly hodně vyrovnané a na bednu se mohlo 
vyškrábat klidně pět dalších týmů,“ komentoval Stanislav Píchal, 
prezident pořádajícího klubu FC Kostelec na Hané.

ků b k d l ří i ž f b l

Ohlasy a ohlédnutí za
5. ročníkem Hanácké kopačky 

přineseme v příštím vydání

�C��V��RT�E�PV��� ��CVC����
T�CNC���MC�F��O���LCM�����K��V��
 Foto: Zden"M��������K�

��P�PC�������. �FT�����EJ��CF* 
t ��KEJC�NC���MT�������O la 
�����R�!�M�RT��V!�FP��R���TP��V�
 Foto: Zden"M��������K�

, ��C�OK��������K��PCF�F NCL���TCPF�e�
�CPC�2VC�P�M����C�- N�TC���LEOCP����
�����VM��KE��� Foto: Zden"M��������K� VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO



KRUMSÍN Jednou z největších 
hvězd tradičního turnaje v malé 
kopané KRUMSÍNSKÝ HANÁ 
CUP je každoročně futsalový 
reprezentant České republiky 
Libor Gerčák. A nejinak tomu 
bylo i letos. Ostatně brankář 
s perfektním výhozem a přes-
nou rozehrávkou jezdí jako pev-
ná součást týmu Peliny Choceň 
na tuto akci již plných sedmnáct 
let. V exkluzivním rozhovoru 
Večerníku dokonce prozradil, 
že s chytáním na malé branky 
začal právě v Krumsíně! A to je 
pro vísku nedaleko od Prostějo-
va z úst druhého nejlepšího fut-
salisty České republiky sezony 
2015/2016 velice slušná vizitka. 
„Vždycky dělám všechno, abych 
sem mohl přijet,“ ujišťuje opo-
ra účastníka nejvyšší futsalové 
soutěže Nejzbach Vysoké Mýto, 
která ve velkém fotbale chytá 
krajský přebor za domovskou 
Choceň.
v rámci
exkluzivního 
interview
pro Večerník
se ptal
Zdeněk VYSLOUŽIL
za přispění Petra Kozáka

�� Vidíme vás zde každý rok. 
Po kolikáté jste vůbec na Haná 
Cupu?
„Posedmnácté. Jednou jsem vyne-
chal, to bylo v roce 2003. Minulý 
rok jsem sice kvůli zranění nechy-
tal, ale byl jsem zde osobně příto-
men.“ (úsměv)
�� Jak tento krumsínský turnaj 
vnímáte?
„Dříve jsem jezdil v létě tak na tři 
turnaje, letos mi to vyšlo jen do 
Krumsína. Jde o něco jiného než 
hrát mistráky. Je to o tom si kop-
nout, pobavit se s kamarády a udě-
lat si žízeň.“ (smích)
�� Nemrzí vás výsledkový ústup 
ze slávy, který tým Peliny Cho-
ceň provází v posledních letech?
„Záleží na tom, jak to každý bere. 
Například minulý rok jsme měli 
silnější sestavu, pokaždé se to ale 
nepodaří dát do kupy. Kdo má 
volno, ten prostě jede. A tentokrát 
jsme bohužel neuspěli tak, jak by-
chom si představovali.“
�� Jak se dá hodnotit herní 
úroveň Haná Cupu z vašeho po-
hledu?
„Buď se stále zvedá, nebo my jsme 
pořád slabší a slabší... (smích) Dřív 
tu bývalo okolo šedesáti mančaf-
tů a vyselektovalo se to postupně. 

Teď jich tu je třicet, ale ty slabší už 
tu nejsou. Navíc my nemládneme 
a nová krev má motivaci.“
�� V Krumsíně jste přitom za-
čínal jako benjamínek týmu, teď 
už jste zkušený mazák...
„Je to pravda. Momentálně už 
jsem v našem mančaftu druhý nej-
zkušenější. (úsměv) Poprvé jsem 
přijel na tento turnaj ve dvaceti 
a to jsem ještě ani futsal či malou 
kopanou nehrál. Ligu jsem začal 
hrát až v sedmadvaceti. Když se 
to vezme, právě tady jsem vlastně 
získal své první zkušenosti s malou 
bránou!“
�� Kolik let se budete ještě vra-
cet?
 „Dokud mi bude sloužit zdraví 
a bude mě fotbal bavit. Já sem jez-
dím opravdu rád, na tenhle turnaj 
se těším. Vždycky dělám všechno, 
abych sem mohl přijet.“
�� Nelimituje výkony Choc-
ně trochu i skutečnost, že to 
v Krumsíně dobře znáte a sobot-
ní noci jsou výživné...
„Něco pravdy na tom bude... 
(smích) Myslím, že v poslední 
době nás zabíjí právě ote-
vírací doba v  kiosku, která 
nemá přestávku... Měli by 
zavírat tak okolo půl jedné, 
pak by se úroveň naší hry asi 
zvedla. Někteří hráči, včetně mě, 

k tomu totiž nepřistupují tak, jak 
by správní profíci měli. Ale i tom 
to je.“ (úsměv) 
�� Vy sám jste reprezentačním 
gólmanem České republiky, jak 
hodnotíte uplynulou futsalovou 
sezónu?
„Neřekl bych, 
že patřila 
k  nejúspěš-
nějším... Byli 
jsme na Euru, 
ale prohráli jsme s Ázerbájdžánem 
a nepostoupili ze skupiny. Zažil 
jsem rozhodně úspěšnější roční-
ky.“ (povzdechne si) 
�� Byl jste vyhlášen druhým 
nejlepším futsalistou České re-
publiky za rok, co pro vás toho 
ocenění znamená?
„Já na tyhle ankety moc nejsem, 
ale určitě nějakou hodnotu mají. 
Je to hodnocení za celou sezonu 
a druhé místo je dobré.“
�� Nejste trochu zklamaný tím, 
že jste skončil „až“ druhý? Stej-
né umístění vám připadlo i před 
čtyřmi lety...
„Já jsem si původně myslel, že 
skončím třetí, protože v této anke-
tě to mají gólmani velmi těžké. Na 
vyhlášení bylo také řečeno, že to je 
po hodně dlouhé době, co se v ně-

jaké kategorii objevil už podruhé 
brankář.“ (úsměv)
�� Chytáte futsal za reprezentaci 
a za Nejzbach Vysoké Mýto, fotbal 
potom za Choceň. Nemáte toho 
někdy trochu moc, že se musíte 
rozhodnout, který tým a které od-
větví dostane přednost?
„Docela se to dá postíhat. Ve fotba-
le je teď volno a jsem domluvený 
s trenérem, že na tréninky chodím 
jen ve středu. V  jiné dny se při-
pravuji s  Nejzbachem, v pátek se 
většinou hraje Chance liga. Takže 
většinou mám jediný volný den. 
Když se hraje s reprezentací, tak 
o tom vědí v oddíle. Protože když 
se někam jede s reprezentací, tak je 
v lize pauza.“
�� Co na takovéhle sportovní 
vytížení říká rodina?
„Přítelkyně věděla, že hraji fotbal 
a futsal, takže s tím asi i malinko 

počítala, když si mě brala. (úsměv) 
Dvakrát nadšená z toho, že jsem 
často pryč, ale asi není...“
�� Neuvažoval jste o ukončení 
kariéry? Přece jen vám bude za 
čtyři dny jednačtyřicet let.
„Pořád mě fotbal baví, což je dů-
ležité. Navíc mě nic nebolí, zdraví 
drží, takže dokud to půjde, budu 
v bráně. Uvidíme, kdy s chytáním 
švihnu. Nemůžu ale skončit ani 
kvůli tátovi. Neměl by články do 
kroniky.“ (smích)
�� Jednou však konec stejně 
nastane. Nevydáte se na trenér-
skou dráhu?
„Trénování mě moc neláká. Roz-
hodně ne z pozice hlavního kou-
če, neměl bych na to asi nervy. 
Leda že by kluci hráli dobře. Ze 

hřiště si to lépe oddiriguji tak, 
abych měl pak s chytáním co nej-
menší problém. Ale ne vždycky se 
to splní.“
�� Pojďme zpět na hřiště. Po-
dobně jako hodně jiných hráčů 
kombinujete futsal s fotbalem. 
Co vás naplňuje více?
„Ve futsale si vzhledem k velikos-
ti hřiště víc zachytám, jelikož tam 
musím být pořád ve střehu. Na 
fotbale se můžu sem tam otočit na 
diváky, když na mě někdo křičí.“ 
(úsměv)

�� Je složité zvyknout si na pře-
chod z malé futsalové branky na 
velkou fotbalovou?
„Přeorientování je pro mě v po-
hodě. Rozdíl tam je, minimálně 
těch čtyři a půl metru (smích). Ale 
společně už chytám dvanáct roků, 
takže přeškolení mi potíž nedělá.“
�� Jste proslulý výbornou ko-
pací technikou i přesnými dlou-
hými výhozy. Kde jste se oboje 
naučil?
„Ani sám nevím. (pousměje se) 
Problém s kopnutím do balonu 
jsem nikdy neměl. Výhozy jsem 
natrénoval a můžu říct, že většinou 
to protihráčům skutečně nevyho-
vuje, jelikož přes naše vysoké útoč-
níky nevidí. Ti to pak sklepnou na 
dalšího, který zakončuje.“

�� Jak je těžké přeřadit z vrcho-
lové úrovně na letní turnaje?
(úsměv) „Je to trochu jiné... Napří-
klad brání se zde trochu jinak než 
třeba v nároďáku. Jak jsem už ale 
zmínil, každý takový letní turnaj 
je spíše na odreagování a pro zá-
bavu.“
�� Trenéři vás posílají i na 
power-play. Už je to automatic-
ké, nebo se hlásíte, že zůstanete?
„Vidí se podle vývoje zápasu. Jsem 
schopen vyběhnout vpřed v páté 
minutě, abych pomohl s rozehráv-

kou. Soupeř to kolikrát tak brzo 
ani nečeká, takže se dostanu i ke 
střele. V nároďáku běhám na stří-
dačku a jde místo mě hráč, protože 

tam jsou kluci, kteří mají míč celý 
zápas na noze a určitě si s ním ro-
zumějí více než já.“
�� Nechtěl jste být na začátku 
kariéry spíše útočník?
„Brácha mě asi v šesti vytáhl na fot-
balový přátelák za Vrchlabí. Byl jsem 
v záloze a vůbec jsem nevěděl, jak se 
kde pohybovat. Navíc jsem v té době 
dával přednost hokeji. V osmi jsem 
se šel zase podívat na fotbal a chyběl 
brankář. Tak jsem se trenérovi při-
hlásil. Dostal jsem tehdy dva góly, 
a tak mi řekl, že si mám sehnat ru-

kavice, protože jsem je měl jen půj-
čené. A od té doby chytám. Skákat 
a padat mě bavilo.“ (úsměv)

�� Který z vašich dosavadních 
úspěchů je pro vás nejcennější?

„Asi to bude bronzová medai-
le z mistrovství Evropy, to je 

na mezinárodní úrovni a to je 
v tom mém chytání asi největší 
úspěch.“

„Přítelkyně věděla, že hraji fotbal 
a futsal, takže s tím musela počítat, 
když si mě brala. Dvakrát nadšená 

z toho, že jsem furt pryč, ale asi není...“

Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.czrozhovor28

LIBOR
GERČÁK:
Reprezentační gólman a druhý nejlepší futsalista ČR začínal právě v Krumsíně!

vizitka
LIBOR GERČÁK

✓ narodil se 22. července 1975
✓ futsalový brankář působící 
    v 1.FC Nejzbach Vysoké Mýto 
✓ reprezentant České republiky, za kterou na-
stoupil do 125 zápasů, z toho do dvaceti na vr-

cholných akcích jako ME a MS. Dokázal se i třikrát zapsat jako střelec!
✓ v nejvyšší futsalové soutěži odehrál již 329 utkání a vstřelil 26 branek, 
k nimž přidal 68 asistencí! Ve druhé lize si připsal 148 zápasů
✓ oblékl také dres Helas Keloc Brno (2008), figuruje i na soupisce týmu 
Veteráni Chrudim, s nímž bude absolvovat klání pro hráče nad 40 let
✓ jeho fotbalové začátky byly psány v FC Vrchlabí, i ve čtyřiceti letech stále
    chytá krajský přebor za FK Agria Choceň
✓ jeho oblíbeným klubem je Sparta Praha, fotbalovým vzorem 
    Tomáš Trkal a uznávaným sportovcem Dominik Hašek
zajímavost: s choceňským týmem Peliny jezdí pravidelně na Krumsín-
ský Haná Cup, kde vůbec poprvé okusil malou kopanou. Letos zde byl 
již posedmnácté

„ZABÍJÍ NÁS OTEVÍRACÍ DOBA V KIOSKU...“ 

Byla to velmi sledovaná záležitost, 
a to nejen ve futsalových kruzích. 
Když před více jak pěti lety o pře-
stávce utkání čtvrtfinále první ligy 
Benago - Vysoké Mýto požádal 
hostující brankář Libor Gerčák 
v televizním rozhovoru 
o ruku svou přítelkyni, 
ujala se této zajímavosti 
i média jinak k futsalu 
netečná a informovala 
o tom ve svém zpravo-
dajství. V sobotu 23. 
července 2013 bylo 
dílo dokonáno. Ten 
den si totiž populární 
reprezentační brankář 
Libor Gerčák svou pří-
telkyni skutečně vzal 
za manželku. 
Myšlenka nabídky 
sňatku v přímém 
přenosu se mu 

v hlavě zrodila necelé dva dny před 
samotným utkáním. „Napadlo mě to 
v pátek večer, přítelkyně měla naroze-
niny. Bavili jsme se o životě a o tom, co 
bude dál. Tak jsem si řekl, že ji takhle 
požádám o ruku,“ 

vzpomínal 
Gerčák, 

který v onen den poprosil moderátora 
České televize, aby mohl něco říci bě-
hem poločasové přestávky. Pak spustil. 
„Chci požádat přítelkyni, se kterou 
jsem devět let, o ruku. Káťo, vážím si tě 
a miluji tě. Doufám, že mou nabídku 

přijmeš. Číslo mobilu na mě máš, tak 
mi můžeš odpověď hned napsat,“ 
řekl v přenosu gólman a omluvil se. 
„Musím jít chytat...“ 
V té době ještě slečna Kateřina byla 
s kamarády v hospůdce, kde se na 

utkání dívali. „Dva kluci o tom vědě-
li a měli za úkol udržet ji u obrazovky 

během poločasu, aby to nepropásla,“ 
smál se futsalový reprezentant. Vytou-
žené odpovědi se nedočkal hned, ale až 

doma. „Když jsme jeli autobusem 
ze zápasu, napsala, že odpověď mi 
řekne až doma, že to bude lepší 
než po telefonu,“ řekl Libor Ger-
čák. Tam už uslyšel ono vytou-
žené ANO...

O ruku požádal v přímém přenosu...

Když skóruje gólman, je to vždycky mazec! A gól českého brankáře Libora Gerčáka byl opravdu parádní. Češi jeho 
zásluhou vyhráli před třemi roky v kvalifikaci o postup na mistrovství Evropy nad Běloruskem 4:3. Právě Gerčák 
jeje zaznamenal nádherným lobem, který letěl přes celé hřiště, aby skončil v bráně soupeře. 
 PODÍVEJTE SE NA WWW.VECERNIKPV.CZ! SEKCE VIDEO!

UMÍ DÁT GÓL
�7����� ��7��	
9

3x foto: Youtube.com

VIDEO
GALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz



	�#�$���%�����&���'���$�������

Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.cz malá kopaná 29

Černá kaňka. Tým S.K. Haná patří v  Krum-
síně pravidelně mezi adepty met nejvyšších. 
Jinak tomu nebylo ani letos. Jeden z historic-
kých vítězů si sice zajistil postup do dalších 
bojů z druhého místa, ale druhý den už se na 
hřišti neobjevil! 
„Přijeli jsme v malém počtu, v týdnu se nám zra-
nili dva hráči. Dnes další dva a zítra už bychom 
neměli s kým hrát,“ vysvětloval předminulou so-

botu Večerníku Daniel Kolář, jenž letošní tým 
Hané skládal. Ke cti zeleno-bílým slouží, že své 
rozhodnutí férově oznámili hned po odehrání 
dopoledních skupin. „Nechtěli jsme turnaj de-
valvovat případnými kontumacemi v  průběhu 
neděle,“ komentoval Kolář a sypal si popel na 
hlavu: „Jde o selhání manažera. Byl tu taky, ne-
seme za to odpovědnost oba dva. Letos to zkrát-
ka nevyšlo, ale věřím, že příští rok přijedeme 

opět v plné síle a těm mladším ještě ukážeme, 
jak se to má hrát!“ 
Zkušený fotbalista, jenž už se svým týmem dva-
krát okusil, jak chutná triumf na Haná Cupu, se 
také nechal přemluvit k tipu na vítěze. „Nejvíce 
jsem sledoval naši skupinu a hodně se mi líbila 
Zavadilka. Pokud podrží formu z dneška, může 
klidně vyhrát,“ předeslal Daniel Kolář. A jeho 
prognóza se nakonec naplnila...

Vyhlašování nejlepších individualit je vždycky na 
podobných turnajích hodně nevděčnou prací. 
Nejjednodušší je to s výběrem kanonýra, za které-
ho hovoří jasně počet nastřílených branek. U gól-
mana je velmi výrazným kritériem cifra v kolonce 
obdržených gólů. Vybrat ale nejlepšího hráče 
to už je kumšt. Letos padla volba na Davida 
Grygláka, lídra Relaxu 2016. „Bez komentáře,“ 
culil se oceněný.
Borec, jenž patřil v mládežnických kategoriích 

mezi výrazné talenty, se v dospělosti poněkud 

zasekl. Bojoval s nadváhou a problémy mu dě-

lala i psychika. Od svého příchodu do Plumlova, 

však ́ Grygla´ vypadá jako pokropený živou vodou. 

„Možná mi to dali proto, že mi o jediný gól unikl nejlepší střelec,“ 

zamyslel se nad důvodem volby Gryglák. 

U jeho vyhlášení však chyběl Petr Kiška, jenž ho v posledních se-

zónách vede v Plumlově. „Asi to nechtěl slyšet. (smích) Chyběl 

mi, rád bych, aby mi zatleskal! Posílám mu tímto pozdrav, pro 

Pecu Kišku alias Ravanelliho!“ David Gryglák tak svého men-

tora napodobil, protože i Petr Kiška v mladších letech titul 

nejlepšího hráče Haná Cupu obdržel. „Doufám, že si mě bude 

více cenit. Samozřejmě je to jeho práce, že ze mě udělal nej-

lepšího fotbalistu Haná Cupu,“ uzavřel se smíchem Gryglák. 

Probuzený talent?
��������	
����	
�������
������

���������������@���� �������

AC ZAVADILKA 2000

(��������)���
1���$
1������$	#
2���$
��������#
����$
�!��#

1����
B�����#
L������
JH����	#
1���
1������$	#
B���
M���#

����
/�����$�

FC PIVO (��������)���
2����
������	#
����
1����5�$#

����
8����#
F��!��
1����5�$#
2����
�������$#

'��
B��!�$#
1�� �
/����#
L�� $
'���#
�����
��"
������$#
1���
1������$#
L�$�5
1�����

RELAX PROSTĚJOV 2001

BRODEK U PROSTĚJOVA

BVD

(������� �)���
1����
 ��5��#
 1����
 8����#
 ����
 �5$�#
 ����

F������#
 L������
 �����#
 �����
 .�����$#
 K��
 4������$#
 ,������

M����#
�����
2*��$�#
1���
1������$�

(������� �)���
 1������
 ����������#
 2���
 ,�� $#
 ����$

/������#
����
�G��#
�!�����
8���$�#
?���5
L��#
.��
8��"
���	#
2���$
������

(��������)���
L��5
������!#
1����
J�����#
B���
���$��#
,$���

JH����	#
?���5
B�$����#
'�������
8����#
?���5
,��0�#
1����

���$��#
B���
L�5H�$#
K��
L�5H�$#
'�$��
J��$#
B���
������$�

Tým se ke společnému fotu nedostavil!
RELAX PROSTĚJOV 2016

(��������)���
2���$
,������#
1�� �
,������#
1����
.�����$#
1"
����
?�$��#
1�����
4�������#
'�$��
'�����#
B���
@��0��$#
'!�
8��"
��#
1����
4��������

1.

2.

3.

3.

5.

5.

(��������)���
1����
J���#
�����
M����5$�#
1����
'���5#
1����
�����5�#
-���

�����5�#
L�$�5
4�����	#
J���
-������#
2���
1��$���#
,��
������	�


(������� �)���
 �����
 �!���$#
 L������
 M��	#
 .����5�$
 M��	#
 ����

-���#
.��
B��5�#
L������
M����#
.��
�!$���#
'�$��
��!�����$	�

5.

SEXMERALDA

fotogalerie 
�	
����������	��	 ����
������
���

AC VYPRAHLO KONICE



„Asi každý sportovec je nervózněj-
ší v lavici než na hřišti, já jsem ne-
byla výjimkou. V hokeji jsem pár 
úspěchů už zažila a žádný velký už 
nezažiji, ve fyzioterapii jsem však 
úplně na začátku, takže státnice 
byly takový můj malý první krok 
k tomu, abych jednou opravdu moh-
la někomu pomoci a pokládala to za 
úspěch,“ pousmála se při porovnávání 
náročnosti a významu obou oblastí. 
„Přípravy i radost byly hodně podob-
né. Hokej i studium mě stálo mnoho 
fyzických a psychických sil, takže 
jsem si to vždy moc užila a vše se 
spoluhráčkami či spolužáky oslavila,“ 

usmívala se Nikola Tomigová.
Z návratu na led však měla velkou ra-
dost, v jednu chvíli už ani moc nedou-
fala. „Kdykoliv můžu obléct výstroj 
a jít hrát, tak je to skvělý pocit, tak-
že jsem byla moc šťastná. Byla jsem 
mile překvapená, že jako tým jsme 
vypadaly sehraně, i když jsme spolu 
netrénovaly snad ani jednou v plné 
síle. Máme moc šikovné mladé holky, 
které ukázaly svou vyhranost od kluků 
a my starší jsme je doplnily a na ledě si 
rozuměly,“ vychvalovala.
Právě Nikola Tomigová a ještě dvě její 
spoluhráčky dlouho usilovaly o start v 
extralize staršího dorostu, jenže svole-
ní se nakonec překvapivě nedočkala. 
„Už na začátku sezóny jsme žádaly 

o výjimku. Ostatním holkám z jiných 
týmů byla udělena, jen ta naše žádost 
se nejprve pár měsíců ‚hledala‘ a nako-
nec byla zamítnuta, i když trenéři ostat-
ních chlapeckých týmů v naší skupině 
s tím souhlasili. Nevíme ani důvod, 
bohužel nemáme tak ‚dlouhé prsty‘ 
jako někteří lidé na svazu,“ posteskla si 
Tomigová.
Ani to jí však nezkazilo radost z hoke-
je a na konci sezóny mohla slavit finá-
lovou účast a stříbrné medaile. Slavia 
Praha byla tentokrát nad karvinské 
síly. „Sezóna bohužel proběhla v tro-
chu bojovějším duchu a nejspíš i ta 
příští taková bude, takže druhé mís-
to je určitě úspěch, když porovnám, 
jaké podmínky momentálně máme. 
Je známo, že hokej je finančně nároč-
ný sport a nejinak tomu je i v našem 
ženském. A do toho máme rodiny, za-
městnání, brigády, studium, takže je 
někdy těžké skloubit vše dohromady. 
Každopádně druhé místo jsme osla-
vily, jak se patří, a věříme, že i příští 
sezónu budeme zase bojovat o ty nej-

vyšší příčky,“ nešetřila prostějovská 
rodačka úsměvy a odhodláním.
I ročník 2016/2017 by se tak měl ode-
hrát se stopou bývalé reprezentační 
opory, jejíž nástupkyně budou usilovat 
o účast pod pěti kruhy. „Holky mají 

obrovskou šanci dostat se na olym-
piádu a budu jim držet pěsti. Už na 
letošním mistrovství světa Top divize 
ukázaly své kvality a věřím, že se na-
konec na olympiádu probojují. Nijak 
mne nemrzí, že již nejsem součástí 

týmu, mám už v životě jiné priority 
a také jiné záliby kromě hokeje,“ sdělila 
Večerníku Nikola Tomigová. 

BRODEK U PROSTĚJOVA Byla 
to oslava, jak se patří! Jak Večer-
ník předznamenal už v minulém 
čísle, v Brodku u Prostějova si 
připomněli 40. výročí založe-
ní oddílu odbíjené při zdejším 
TJ Sokol. Den a hlavně noc byly 
opravdu náročné. „Dopoled-
ne se hrál v Otaslavicích volej-
balový miniturnaj, odpoledne 
se pak dění přesunulo do Brod-
ku a končilo se až okolo čtvrté 
hodiny ranní,“ s úsměvem popi-

soval Jiří Hochman, hlavní orga-
nizátor oslav. 
O věhlasu volejbalu v brodeckém 
regionu svědčí zájem o dopolední 
turnaj. Otaslavičtí poskytli svým 
sousedům celý areál zdarma. Zúčast-
nilo se téměř osmdesát pamětníků 
čtyřicetileté historie ať už hrajících, 
nebo přihlížejících. V ženské katego-
rii zápolila tři družstva a seřadila se 
v následujícím pořadí: Brodek 
u Pv A, Otaslavice a Brodek u Pv B. 
V utkání starých gard hraném na tři 

sety zvítězily Otaslavice nad Brod-
kem 2:1. Mladší generace hrála na 
dva vítězné zápasy a radoval se pro 
změnu Brodek po výhře 2:1. „Nád-
herná atmosféra, krásné setkání,“ do-
plnil Hochman. 
Obrovský nápor pak museli or-
ganizátoři zvládnout na samot-
né slavnostní schůzi. V nedávno 
zrekonstruované brodecké so-
kolovně se sešlo na 180 účast-
níků! „Mezi pozvanými nechy-
běli například Honza Zatloukal 

z krajského volejbalového svazu, bý-
valý předseda okresního volejbalo-
vého svazu Pavel Navrátil, Ludmila 
Feščuková, Bob Nový či Břetislav 
Zbořil. Z domácích nechyběli bro-
decký starosta Radek Rozmánek, 
Eva Oulehlová, ředitelka místní ZŠ 
a také starosta brodeckého Sokola 
Karel Jelínek. „Já musím všem výše 
jmenovaným, ale i ostatním jen 
poděkovat za letité perfektní vzta-
hy s našimi sportovci,“ doplnil Jiří 
Hochman, jenž připomenul i zesnu-

lého Ladislava Pospíšila, bývalého 
předsedu prostějovského ČSTV 
i místního Sokola.  
Doprovodný program obstarala 
vystoupení Brodeckých fotbalistek, 
gymnastek a tanečnic Klárky Kozá-
kové a orientálních tanečnic z usku-
pení Samira Naila. Po slavnostní 
večeři došlo na závěrečná slova hlav-
ního organizátora-trenéra, kamará-
da, kopálisty a známého „nerva“ Ji-
řího Hochmana: „Co se vám na této 
akci nelíbilo, řekněte nám, a co se vám 

líbilo, řekněte v Ondraticích, Želči 
a hlavně v Otaslavicích, Praze a do-
konce i v zahraničí. Děkujeme vám, 
že jste se této akce zúčastnili, tímto 
jste nám dokázali, že v našem regi-
onu se bavit umíme, za to vám ještě 
jednou a naposledy děkujeme.“
Že se sportovci z Brodku a okolí 
opravdu bavit umí, potvrdila volná 
zábava se živou country-rockovou 
kapelou HEC-ROCK, při které se 
řádilo až do čtvrté hodiny ranní...  
 (zv)

Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.cz

Více než stovka mladých házenkářů 
měla nedávno opravdu napilno. Ve-
dení oddílu TJ Sokol Centrum Haná 
připravilo pro všechny naděje dokona-
lý svátek, jenž si nezadal s podobnými 
oslavami mnohem známějších šam-
pionů. „Snažili jsme se získat finanční 
příspěvky, abychom mohli našim čle-
nům připravit takovou rozlučku,“ vy-
světloval Kudláček. „Pozvání obdrželi 
všichni, kteří nám pomohli v době, kdy 

Centrum Haná vznikalo. Tehdy jsme 
společně se starostou Laďou Hynkem 
obcházeli a ptali se, jestli je vůbec vznik 
podobného projektu možný.“
Vytrvalost se vyplatila, v  uplynulém 
soutěžním ročníku dokázali starší žáci 
mladičkého klubu získat mistrovský 
republikový titul! Samotné slavnostní 
dekorování úspěšných mládežníků sice 
probíhalo v kostelecké hale, ale mistrům 
se dostalo i dalšího uznání. „Po obědě 
jsme byli přijati na prostějovské radnici. 
Uvítala nás paní primátorka Alena Raš-
ková společně s náměstky Pavlem Sme-
tanou a Ivanou Hemerkovou. Prohlédli 
jsme si celou radnici i s věží,“ líčil nabitý 
program Kudláček. „Já si myslím, že to 
těm klukům ani ještě vůbec nedochází, 

že dokázali něco mimořádného, co se ješ-
tě nikdy v historii nikomu z Olomoucké-
ho kraje nepodařilo!“
Mladí házenkáři Centra Haná mohli 
být opravdu jako v „Jiříkově vidění“. 

Postupně totiž nenastoupili jen šampi-
oni kategorie starších žáků, ale ocenění 
před zaplněným hledištěm se dosta-
lo úplně všem hráčům působícím 
v mladém oddíle. 

„Být mistrem republiky vnímám jako 
absolutní úspěch. Navíc v kolektivním 
sportu se jedná o něco jedinečného. 
Klobouk dolů. Jsem pyšný na to, že ti 
kluci jsou ´Kostelečácí  a ´Prostějo-

vácí . Myslím si, že podobná oslava 
k tomu patří,“ poznamenal Ladislav 
Hynek, starosta Kostelce na Hané, jenž 
projekt společného týmu od prvopo-
čátku podporoval. 

30 míčové sporty

��	���������7���*/2�'��'/��)*�|:��'(z�+*(��$:�6./�/0
Mistrům gratulovali náměstci, poslanec, starosta i prostějovská primátorka

KOSTELEC NA HANÉ Velká sláva se odehrála v kostelec-

ké sportovní hale, kde se to gratulacemi jenom hemžilo. 

Čerstvým mistrům České republiky blahopřáli snad všichni, 

kteří se o sportující mládež zajímají. „Je to víceméně poděko-

vání všem hráčům, rodičům, pořadatelům, trenérům, zkrátka 

všem, kteří se podílejí na chodu Centra Haná,“ usmíval se Petr 

Kudláček, starosta TJ Sokol CH a dodal: „Chtěli jsme to oslavit 

se všemi, nejen s mistry. Jsme jeden klub a velká rodina!“ Jak 

jsme se přesvědčili na vlastní oči, povedlo se!

exkluzivní reportáž
pro Večerník 

Zdeněk
VYSLOUŽIL

BYLI  JSME

U TOHO

VIDEO&FOTO
GALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

,����������
 ��5����
 ��
������"
��$	��
$�������
 
� ������6/�!�����7��+����������"#��


,��$�
�����$�!�$�
�����
3�����
/���
������� 
�
�����	�
������� �������+�"���8����0��

,
�����
�����%
��
�$���
?��0���
���$���
���5���
��$����%��
¡�� ���#
���"
��$���
��!����
�
������
������0��
� ���������
������9;�6�'�<��(

Brodecký volejbal slavil „čtyřicátiny“aneb tančilo a vzpomínalo se až do RÁNA! 

NIKOLA TOMIGOVÁ USPĚLA NA LEDĚ I U STÁTNIC
KARVINÁ, PROSTĚJOV Vydařený návrat po dlouhém zranění 

zpět na ledovou plochu se v uplynulé sezóně vydařil prostějov-

ské rodačce ve službách hokejové Karviné Nikole Tomigové. 

Pětadvacetiletá útočnice dokráčela se svými spoluhráčkami až 

ke stříbru v ženské extralize a navíc se jí na jedničku vedlo i mimo 

ledovou plochu. Před pár dny totiž úspěšně dokončila bakalářské 

studium na Lékařské fakultě Ostravské univerzity.

Jiří MOŽNÝ



PROSTĚJOV Dva tenisté TK Ag-
rofert v sobotu oznámili, že se kvů-
li obavám z viru zika nezúčastní 
olympiády v Riu de Janeiro. Tomáš 
Berdych a Karolína Plíšková jsou 
vůbec prvními českými sportovci, 
kteří se takto rozhodli. Jejich neú-
čast na hrách pod pěti kruhy už byla 
oficiálně nahlášena Českému olym-
pijskému výboru i Mezinárodní 
tenisové federaci (ITF). Jestli bude 
možnost nasadit náhradníky, o tom 
se rozhodne v nejbližších hodinách. 
Konečnou jmenovitou nominaci 
odešle ČOV do Ria v pondělí 18. čer-
vence, tj. dnes.
„Bylo to pro mě těžké rozhodnutí po 
dlouhé a složité diskuzi s blízkými,“ na-
psal v prohlášení pro média dvojnásobný 
vítěz Davisova poháru, který měl jet na 
čtvrté hry. Plíšková se k němu přidala ve-
čer. „Omlouvám se ze stejných důvodů 
jako Tomáš Berdych. Taktéž sdílím oba-
vy z možných důsledků nakažení virem 
zika,“ prozradila v prohlášení pro ČTK, 
proč se vzdala olympijské premiéry. 
Další čeští tenisté v čele s dvojnásobnou 
wimbledonskou vítězkou Petrou Kvi-
tovou by měli v Riu startovat. „Byl jsem 
v kontaktu se všemi dalšími účastníky 

tenisové výpravy a všichni mi potvrdili, 
že se olympiády zúčastní,“ ujistil Petr 
Pála, vedoucí české tenisové výpravy 
v Riu. Ve dvouhrách by tak měli hrát 
Kvitová, Lucie Šafářová, Barbora Strý-
cová, Jiří Veselý a Lukáš Rosol. Do 
čtyřher jsou aktuálně nahlášené páry 
Andrea Hlaváčková - Lucie Hradecká 
a Lukáš Rosol - Jiří Veselý. V prekérní 
situaci je Radek Štěpánek, který měl 
hrát debla právě s Berdychem. „Radek 
vzal informaci na vědomí a čeká, jaké 
informace získají v pondělí odpovědní 
pracovníci tenisového svazu o možnos-
ti změn v nominaci,“ vzkázal o víkendu 
Karel Tejkal, mluvčí daviscupového 
týmu. Plíšková měla hrát se Šafářovou. 
„Intenzivně zjišťujeme možnosti změn 
nominací,“ uvedl Pála. Je možné, že Ša-
fářová vytvoří dvojici se Strýcovou, obě 
už si i vyzvedly olympijskou výbavu.
Berdych o své neúčasti informoval 
v několika větách a citoval čistě osob-
ní důvody. „Přesto cítím kvůli svým 
fanouškům potřebu uvést alespoň 
jeden ze závažných faktů, který mě 
k tomuto kroku vedl,“ uvedl třicetiletý 
tenista. Tím faktem je rozšíření viru 
zika v dějišti olympiády. „Vzhledem 
k tomu, že jsem nedávno založil rodi-
nu, je omezení zdravotních rizik vůči 
mým nejbližším prvořadou prioritou. 
Omlouvám se všem, kterým moje 

rozhodnutí způsobilo zklamání. Vě-
řím, že když mé důvody hlouběji zváží, 
pochopí, že jsem tak učinil z odpověd-
nosti vůči své rodině,“ konstatoval Ber-
dych, jenž oznámení o neúčasti v Riu 
zveřejnil v den prvního výročí svatby 
s Ester Sátorovou, kterou si vzal loni 
16. července v Monte Carlu. Berdych 
na závěr svého prohlášení uvedl, že 
přeje české reprezentaci v Riu úspěch. 
„A doufám, že při nejbližší možné příle-
žitosti budu mít opět čest hájit na kurtu 
české barvy,“ doplnil vítěz dvanácti tur-
najů ve dvouhře na okruhu ATP, který 
se o uplynulém víkendu omluvil také 
z utkání čtvrtfinále Davisova poháru 
proti Francii v Třinci.
Český olympijský výbor rozhodnutí 
Berdycha a Karolíny Plíškové respek-
tuje. Šéf české mise Martin Doktor 
zároveň v tiskové zprávě uvedl, že je to 
překvapivý krok. „Nechápu, proč roz-
hodnutí sportovců přišlo teď, když se 
o riziku nákazy virem zika hovoří stále 
méně a méně,“ pronesl dvojnásobný 
olympijský vítěz Doktor v tiskové zprá-
vě pro ČTK. „Podle našich informací 
nehrozí v Riu extrémní riziko náka-
zy virem zika. Všechny nominované 
sportovce i členy doprovodu ujišťuji, 
že děláme naprosté maximum pro to, 
abychom minimalizovali nebezpečí ná-
kazy,“ dodal.    (pk)

Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.cz sport 31

➢ ze strany 17

8�������
������
���$	��
$��6�����*
�
$��6������$� Foto: korfbal.cz

➢ ze strany 21
PROSTĚJOV Zkušenost a pro-
duktivita, to jsou dva hlavní atri-
buty, které by měla do obranných 
řad vnést nová posila prostějov-
ských Jestřábů Tomáš Sedlák. 
Nejnovější akvizice prostějovské-
ho kádru nasbírala v základní čás-
ti minulé sezóny v dresu Šumper-
ka devatenáct bodů za čtyři góly 
a patnáct nahrávek. V play-out 
pak v šesti duelech přispěl Sedlák 
třemi brankami a stejným počtem 
asistencí. Jeho příchod do Prostě-
jova potvrdily i víkendu klubové 
stránky Jestřábů. 
„O Tomáše jsme velmi stáli a jsme 
moc rádi, že jednání takto dopadla. 
Je to výborný obránce do přesilovek 
a přesně takový hráč nám loni chyběl, 
takže v tomto směru bude dostávat 
mnoho prostoru,“ poznamenal na 
lhkjestrabi.cz Jiří Vykoukal, sportov-
ní manažer klubu. Ten také přidal 
informaci, že by se zkušený bek měl 

k týmu připojit 24. července, tedy den 
před plánovaným nástupem na ledo-
vou plochu.
Tomáš Sedlák není pro hokejové pří-
znivce neznámým jménem. V  Pro-
stějově totiž působil již v sezónách 
2002/2003 a 2003/2004 jako sotva 
dvacetiletý mladík, kdy byl stabilním 
členem „A“-týmu a také oporou ju-
niorského týmu, který získal extrali-
gové stříbro. Po pádu tehdejšího HC 
do druhé ligy zkusil na rok štěstí ve 
Švédsku, aby se na další dvě sezóny 
vrátil do Prostějova, který už změnil 
jméno na současné Jestřáby. Sedláko-
vy další kroky vedly na Slovensko, kde 
odehrál jednu celou sezónu v Nitře, 
v průběhu druhé však zamířil zpět na 
Moravu, konkrétně do Šumperka, 
s nímž si jej v současné době lze spo-
jit nejvíce. V nadcházejícím ročníku 
bude ovšem po devíti letech opět há-
jit barvy Jestřábů. 
„S Prostějovem jsme byli v kontaktu 
hned po sestupu Šumperku. Jsem 
rád, že se nakonec povedlo vše do-
mluvit a jsem tady,“ nechal se slyšet 

v prvním rozhovoru pro již zmíněný 
klubový web samotný hráč. Jak dále 
sdělil, očekávání má velká. „Zatímco 
se Šumperkem se pořád hrála baráž 
nebo skupina o sestup, Prostějov 
by mohl chtít snad taky i baráž, ale 
o extraligu. Loni skončil pátý a určitě 
bychom rádi ještě zlepšili tento výsle-
dek,“ pousmál se Tomáš Sedlák.
Na svá prostějovská působení si po-
chopitelně dobře vzpomíná. „Byl 
jsem tu dohromady snad pět let. Nej-
prve od sedmnácti do dvaceti, potom 
jsem na rok odešel, ale následně jsem 
tu odehrál další dvě sezony. Své první 
zápasy v ´áčku  ́jsem dokonce absol-
voval pod trenérem Přecechtělem, 
který zde i nyní trénuje. Pamatuji si, 
že měl dobrou taktiku, připravovalo 
se na každého soupeře zvlášť. Dal mi 
tehdy šanci, i když jsem byl mladý 
a to, myslím, i zůstalo, že se nebojí 
dávat šanci talentovaným hráčům,“ 
usmál se dnes již zkušený obránce, na 
jehož schopnosti v přesilových hrách 
budou Jestřábi v novém ročníku hod-
ně spoléhat.      (pk)

Tomáš Sedlák se po devíti letech
vrací do PROSTĚJOVA

PLUMLOV Druhý ročník triatlonu 
Plumlovman odstartoval uplynu-
lou sobotu kolem poledne z pláže 
u Podhradského rybníka. Zatímco 
při premiéře se sešlo čtyřiatřicet 
amatérských sportovců, letos byla 
účast výrazně hojnější. Na start se 
postavilo třiapadesát závodníků a zá-
vodnic. Večerník byl u toho!
Plumlovman je již od svého počátku 
definován jako triatlon pro každého. 
Zvládnout jeho trať je dle slov samot-
ných účastníků výrazně snadnější než 
například uběhnout půlmaraton. Za-
tímco loni akce probíhala za sluneč-
ného a teplého počasí, letos se spor-
tovci utkali pod zataženou oblohou. 
Tentokrát na ně čekalo 300 metrů 
plavání v Podhradském rybníce, jede-
náctikilometrový cyklistický okruh ve 
směru na Vícov a Hamry a na závěr 3,6 
kilometru dlouhý běh v krásném okolí 
kempu Žralok. 
„Loni se na kole jely dva okruhy ko-
lem plumlovské přehrady, letos jsme 
však zvolili jiné řešení. Přiklonili jsme 

se k němu kvůli menšímu provozu a 
zejména lepšímu povrchu vozovky, 
který na stezce kolem Zlechova sku-
tečně není v nejlepším stavu,“ vysvětlil 
za organizátory pětadvacetiletý David 
Vidrman.
Za uspořádáním akce stál mladý tým 
lidí, v jehož režii se v Plumlově před 
týdnem konal i duatlonový závod. 
„Obě akce se dají zvládnout, nicméně 

docela rád bych náš pořadatelský tým 
rozšířil. Už jsem to zkoušel, ale s příliš 
velkým zájmem jsem se nesetkal,“ zmí-
nil se David Vidrman, který však na 
závěr přislíbil, že kdo si nechal Plum-
lovmana letos ujít, ten bude mít příle-
žitost opět za rok. 
Výsledky závodu mužů: 1. Libor Vy-
sloužil, 2. Petr Štěpař, 3. Aleš Skřeček.    
 (mls)

PLUMLOVMAN rozvířil hladinu Podhraďáku 

��
�����
����5����
��������
����������
��
��������
���$��
�!��������
����"
����*�
 Foto: Martin Zaoral 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

T. Berdych: „Snad to fanoušci pochopí...“

V dlouhodobé části za sebou hráči 
a hráčky SK RG nechali vládce domá-
cí korfbalové scény z devadesátých let 
Kolín i českou „třiadvacítku“, doma 
navíc dokázali zdolat rovněž třetí Zno-
jmo. Už toto samo o sobě znamenalo 
historický milník a premiérový postup 
do play-off, tím ovšem putování ne-
skončilo. Bitva o finále sice byla neú-
spěšná, ale závěrečný zápas celé sezóny 

dopadl vítězně a byla z toho medailová 
radost. „Oslavy byly obrovské a užili 
jsme si je s fanoušky i stříbrnými Čes-
kými Budějovicemi, zpočátku jsem 
tomu ani nemohla uvěřit. Předpoklá-
dali jsme, že play-off bude, ale nečekali 
jsme, že budeme mít medaili,“ rozplý-
vala se jedna z velkých opor družstva 
Renata Havlová. Studentka reálného 
gymnázia přiznala, že před duelem 
proti Znojmu i na jeho začátku byla 
velice nervózní, i tak ale zaznamenala 

hned čtyři koše a byla druhou nejlep-
ší prostějovskou střelkyní po Sašovi 
Vyroubalovi. „Jakmile jsme dali pár 
košů, tak jsme začali hrát naši hru, co 
jsme chtěli. Plnili jsme taktické pokyny 
a vyšlo to,“ dodala.
A nadšení tak mohlo sálat i z hlavní-
ho kouče týmu Davida Konečného, 
po triumfech v dorostenecké extra-
lize se dočkal velkého úspěchu i na 
poli dospělých. „Než utkání začalo, 
tak jsem byl i já hodně nervózní, pak 
jsem se ale snažil být absolutně klidný, 
abych to na hráče nepřenesl. Na každé-
ho to působilo jinak, ale v šatně jsme 
si řekli, cíl jsme již splnili a toto je jen 
odměna. Většina kádru se tak uklidni-
la a navíc právě na Znojmo si věříme,“ 
popisoval atmosféru před závěrečnou 
bitvou. Oba celky se navíc velice dobře 
znají už z mladších kategorií, kdy se 
pravidelně potkávaly v soubojích 
o nejcennější trofeje. „Mají sice dva 
vyšší kluky, ale jinak stejné typy hráčů 
jako my, navíc oproti finalistům nemají 
mezi sebou žádného zkušeného repre-

zentanta. A zlomili jsme to dva roky 
zpátky v prodloužení dorosteneckého 
finále,“ zavzpomínal David Konečný 
na zlatý úspěch.
I tentokrát to bylo velké drama. Ještě 
pár minut před koncem vedl soupeř 
16:18, pak ovšem Michal Marek pro-
měnil penaltu a podařil se obrat na 
20:18. Jihomoravané ještě snížili, leč 
minutu a půl před koncem penaltu 
zahodili a z protiútoku přidal Prostě-
jov nakonec rozdílovou branku! „Věřil 
jsem, že to už zvládneme. Znojmo sice 
snížilo a do konce zbývalo ještě ně-
jakých čtyřicet sekund, ale měli jsme 
míč. Měli jsme pětadvacet sekund na 
střelu, povedlo se nám trefit obrouč-
ku a doskočit. Několik let zpátky jsme 
takto dramatické chvíle nezvládali, ale 
nyní už jsme zkušenější,“ vyzdvihl lo-
divod.
Pro část družstva tak nastalo bronzo-
vé posezónní období, hned osmička 
hráčů a hráček se ovšem záhy zapojila 
do přípravy širšího reprezentačního 
kádru se světový šampionát třiadva-

cítek, který od 9. do 16. července hos-
tila Olomouc. „Myslím si, že je reálné, 
aby se do konečné šestnáctičlenné 
nominace dostalo minimálně šest 
jmen z Prostějova,“ sdělil ještě před 
závěrečným soustředěním v  Kostel-
ci na Hané David Konečný, hlavní 
kouč SK RG a současně asistent 
u národního týmu. Nakonec je těch 
jmen hned sedm! Z děvčat jsou to 
Nikola Ambrosová a Renata Hav-
lová, z chlapců Petr Galíček, Michal 
Marek, Petr Šnajdr, Daniel Štefák 
a Alexandr Vyroubal (všichni Pros-
tějov).
Prostějovská příprava na nový roč-
ník odstartuje na konci srpna. „Naší 

výhodou do budoucna může být, 
že budeme mít v klubu právě opory 
reprezentace. Za rok bychom mohli 
bojovat o druhé třetí místo po zá-
kladní části, a pokud zůstaneme po-
hromadě, tak nepochybuji o tom, že 
za dva tři roky bude zlato naše,“ sdělil 
odhodlaně Konečný. „Jestliže naváže-
me na naše současné výkony a udrží 
se tento tým, tak bychom si skutečně 
mohli finále nejen zahrát, ale ho i vy-
hrát,“ nešetří optimismem ani Renata 
Havlová. 
Dočká se tedy Prostějov vedle zlatých 
volejbalistek a boxerů i tuzemského 
primátu v  jediném smíšeném kolek-
tivním sportu na světě?

Prostějovský korfbal SK RG prožil drama s pohádkovým koncem
PROSTĚJOV Dosud nejkrásnější sportovní pocity si užili korf-

balisté a korfbalistky SK RG Prostějov, jejich realizační tým, ve-

dení oddílu i fanoušci. Tento klub ze srdce Moravy sice rok co 

rok získává spoustu mládežnických medailí, ovšem až v uply-

nulém soutěžním ročníku 2016/2017 se dočkal cenného kovu 

i mezi dospělými. Vedla k tomu cesta přes čtvrté místo po zá-

kladní části, semifinálovou porážku s obhájcem titulu z Brna 

a sladké zdolání znojemských „Modrých Slonů“ v bitvě 

o bronz. Prostějovský korfbal tak napsal další skvostnou kapi-

tolu a velká část týmu si navíc prodlužuje sezónu přípravou na 

blížící se světový šampionát kategorie do třiadvaceti let, který 

v červenci hostí sousední Olomouc.

Jiří MOŽNÝ

�����	���(���&�9�%�������(�����������'$���%����-)

SK RG Prostìjov - Modøí Sloni Znojmo 21:20 (10:8)
Rozhodčí: Pazourek, Kolářová.
Sestava a body Prostějova: 
Vyroubal 7, Havlová 4, Ambrosová 3, Galíček 3, M. Marek 3, Šnajdr 1, 
Křížková, Lorencová, Zelinková, Štefák. Trenéři: David Konečný a Mar-
tin Uherka. 

OLOMOUC, PROSTĚJOV Senzačního úspěchu dosáhla česká korfbalová reprezentace do 

23 let. Po mnoha letech se tým jediného smíšeného odvětví dočkal postupu ze základní sku-

piny, o čemž rozhodl nezapomenutelný závěr zápasu s Čínou. Přestože v semifinále nestačil 

domácí výběr na Tchaj-wan, v boji o třetí místo se hráčům a hráčkám splnil sen. Podporováni 

fantastickým publikem stáhli Češi německý náskok a košem deset vteřin před koncem základ-

ní hrací doby zajistil nejúspěšnější střelec českého týmu a opora SK RG Alexander Vyroubal 

vítězství 14:13 a tím i zisk vytoužených bronzových medailí! V kádru bylo i dalších šest hráčů 

prostějovského celku.    (pk)

SVĚTOVÝ BRONZ

S PROSTĚJOVSKOU STOPOU 

BYLI  JSME

U TOHO



Vzpomínka na Edu

Zahájení obstarala hodnoticí zprá-
va uplynulého ročníku, kterou si 
připravil předseda Sportovně tech-
nické komise Roman Minx. Až na 
pár výjimek v podobě nedohraných 
utkání z důvodu nedostatečného 
počtu hráčů se žádný závažnější 
exces jarní části netýkal. Soutěžní 
ročník 2015-2016 tak byl uzavřen 
bez jediné připomínky. Závěrem 
byla uctěna minutou ticha památka 
zesnulého dlouholetého funkcioná-
ře Eduarda Knolla, jenž byl ještě na 
předchozí akci Valné hromadě OFS 
osobně přítomen. Slavnostním 
okamžikem pak bylo i vyhodnoce-
ní a předávání ocenění nejlepším 
kanonýrům jednotlivých soutěží 
plus trofeje fair play pro nejslušnější 
týmy. 

Pøekvapivé postupy

Zajímavostí krátké letní přestávky 
byla dodatečná postupová radost 
hned v několika oddílech. Vedle 
okresního přeborníka z Němčic nad 
Hanou, se do I.B třídy Olomoucké-
ho KFS kvalifikovala i TJ Smržice. 
„Stalo se tak z důvodu uvolnění jed-
noho místa po odstoupení Otinovsi. 
Smržice jako jediný tým z oslove-
ných účastníků okresu projevily zá-
jem o postup,“ vysvětloval Roman 
Minx, předseda STK. Tím pádem se 
v okresním přeboru uvolnila dvě dal-
ší místa. Na místo oficiálně postupu-
jících Němčic nad Hanou postoupil 
jako vítěz III. třídy Sokol Vícov. Do-
datečná radost pak propukla nejdří-
ve ve Ptení, které nahrazuje nečeka-
ně v I.B třídě O KFS zachránivší se 
Hvozd. Dalším členem elitní okresní 

fotbalové společnosti budou fotba-
listé Výšovic, kteří doplnili nejvyšší 
regionální soutěž na počet čtrnácti. 
Fanoušci se mohou těšit na zvýšení 
atraktivity. Okresní přebor se po le-
tech dočká velmi zajímavých derby. 
Rivalita i řevnivost trojice Zdětín, 
Vícov a Ptení je fotbalové veřejnosti 
velmi dobře známá. Výšovičtí se pak 
jistě těší na měření sil se sousední 
Skalkou. Zkrátka nečekané postupy 
a přesuny dodaly celému přeboru 
hodně na zajímavosti.

Kosmetické úpravy

Revoluční krok v podobě zrušení IV. 
třídy a vytvoření dvou skupin III. tříd 
přijaly kluby bez protestů. Potvrdilo 
se tak jen, že se STK rozhodla správ-
ně. Týmy byly rozděleny geograficky 
do dvou skupin a pochvalují si snížení 
ekonomické zátěže. Oproti původní-
mu návrhu se vzhledem k výše zmí-
něným přesunům budou hrát trojky 
ve dvou devítičlenných skupinách. 
Obzvláště zajímavá se jeví grupa „A“, 
tzv. jižní, do které byly zařazeny pře-
vážně oddíly sousedících obcí. Každý 
týden tak bude na programu spousta 
zajímavých a prestižních derby. Ve 
druhé skupině pak bude zajímavé 
sledovat počínání nově založeného 
klubu AFK Prostějov City 2016, jenž 
se netají vysokými ambicemi, ale pro 
starousedlíky je velkou neznámou.

Penalty budou!

Další diskutovanou skutečností bylo 
zachování penaltového rozstřelu 
v případě nerozhodného výsledku. 
STK prostějovského OFS se roz-
hodla pro zachování loňského mo-
delu. Ve všech soutěžích řízených 
tak budou v případě nerozhodného 
výsledku rozhodovat střelbou ze 
značky pokutového kopu. Z každé-
ho družstva bude kopat pět exeku-
torů, v případě, že se nerozhodne, 
bude následovat jeden hráč z každé 
strany až do rozhodnutí. Výjimkou 
bude soutěž dorostu, důvodem je 
požadavek přerovské strany. „Oddíly 
z Přerovska hrávají svá utkání jako 
předzápasy mužů a penaltový roz-
střel by je zbytečně natahoval,“ vy-
světluje člen STK Zdeněk Machará-
ček. S výjimkou dorostu tak budou 
pilovat penalty účastníci mužských 
a žákovských soutěží.

Zaèíná se v srpnu

Start fotbalového podzimu v rámci 
Prostějovska je shodný s krajskými 
soutěžemi. Brzký výkop o prvním 
srpnovém víkendu se však týká 
pouze Okresního přeboru mužů. 
Jako druhá v pořadí se rozjede spo-
lečná soutěž dorostu. Prostějované 
se poprvé poměří s Přerovany 20. 
až 21. srpna 2016. „Trojky“ a obě 
skupiny žáků pak premiérově kop-
nou do míče o týden později. Jakoby 
předpremiérou tak bude první kolo 
okresního poháru, do kterého se 
letos přihlásilo osm týmů. Termíny 
pro odehrání prvního kola byly ur-
čeny na víkend 30. až 31. července 
2016. Více k pohárovému klání na-
jdete na straně 21 dnešního vydání.

Okres pod Veèerníkem

Novinkou letošní sezóny také bude 
název nejvyšší okresní soutěže. 
Nejčtenější regionální periodikum 
projevil eminentní zájem o titulární 
partnerství s tím, že by se jeho název 
objevil v hlavičce II. třídy. „Fotbal je 
společenským fenoménem a my jako 
největší regionální noviny rádi pod-
poříme nejvyšší soutěž Prostějovska. 
Momentálně jednáme s představiteli 
Okresního fotbalového svazu o finál-
ní dohodě. Dovedu si představit, že 
by se soutěž jmenovala II. třída Pros-
tějovského Večerníku,“ prozradil Petr 
Kozák, šéfredaktor PROSTĚJOV-
SKÉHO Večerníku. Spojení dvou 
renomovaných okresních značek se 
nebrání ani předseda OFS. „Každého 
partnera samozřejmě vítáme. Spolu-
práce s Večerníkem probíhá dlouho-
době a tentokrát by mohla být ještě 
hlubší i výraznější, což by mělo pro-
spět oběma stranám,“ přidal Milan 
Elfmark, první muž svazového orgá-
nu. Jak ještě zaznělo z Večerníku, pro-
spěch z toho budou mít nejen kluby 
a hráči, ale i samotní diváci. „Chys-
táme plno novinek zatraktivňující 
okresní přebor, ale i soutěže pro divá-
ky,“ vzkazuje Petr Kozák.

Pondělí 18. července 2016
www.vecernikpv.czsportovní téma

SMRŽICE Tradiční vzrušení a sá-

hodlouhé diskuze se tentokrát 

losovacího aktivu prostějovské-

ho OFS překvapivě netýkaly. 

V přísálí smržického Kulturního 

domu se v pondělí 11. červen-

ce rozdělovala čísla účastníků 

okresních fotbalových soutěží pro soutěžní ročník 2016-2017  

a panoval klídek až pohoda. Běžné připomínky a dolaďování před-

připraveného rozdělení byly spíše výjimkami. Dá se tedy říci, že na 

okresní fotbalové scéně panuje momentálně příměří...

32

1. FK Skalka 2011
D�
 ?'
8�$��
,����
;�
 ?'
/����
J� �����
��
 ?'
8�$��
M����$
�
��
��
 ?'
8�$��
4� ���
=�
 ?'
/���
����� ���
��
 ?'
8�$��
F�5���
�
��
:�
 .�
,	5����
C�
 ?'
8�$��
,�������
9��
 ?'
8�$��
F��������
99�
 ?'
8�$��
�!���������
9D�
 ?'
8�$��
�����
&M(
9;�
 ?'
8�$��
+�������
&M(
9��
 .3
�����

OKRESNÍ PØEBOR 
��ff*�=�����¡�q��f

1. VOLNO
D�
 ?'
8�$��
?5���#
����
;�
 8�$��
M����5H
��
 ?'
8�$��
M����$
�
��
&M(
��
 ?'
<����
=�
 ?'
��������
�
��������
��
 ?'
8�$��
F��������
&M(
:�
 .�
� ����
��¢/�
&M(
C�
 .3
B��������
9��
 ?'
/���
����������
&M(

fff*�=����¢�x;*���¡�q��f

9�
 8�
���������
&M(

2. TJ Sokol Kladky 
;�
 ?'
M�$����

4. VOLNO
��
 ?'
8�$��
�!���������
&M(
=�
 ?'
8�$��
�������
&M(
��
 ?'
8�$��
+����
���
����!��
:�
 ?'
'�$��
M����$
�
�����
C�
 -.�
����� ���"3��
D�9=
9��
 ?'
8�$��
1���$����
&M(

fff*�=����¢�x;*���¡�q��f

�
������� Datum *������!�,"��� ����

..0������

����

...0������

OP

��
���

OP

��0��"���
7+1

OP

��0��"��
7+1

OP

2��2
����
��0�����0

NE 7.8.2016 17:00 1
NE 14.8.2016 17:00 2
NE 21.8.2016 16:30 3 3

NE 28.8.2016 16:30 4 4 4 4 4

NE 4.9.2016 16:00 5 5 5 5 5
NE 11.9.2016 16.00 6 6 6 6 6
NE 18.9.2016 15:30 7 7 7 7 7
NE 25.9.2016 15:30 8 8 8 8 8
NE 2.10.2016 15:00 9 9 9 9 9
NE 9.10.2016 15:00 10 2 10 2 2
NE 16.10.2016 14:30 11 3 11 3 3
NE 23.10.2016 14.30 12 1 2 1 1
NE 30.10.2016 14:30 13 13 1
NE 6.11.2016 14.00 14 14

NE 13.11.2016 14:00 15

 TERMÍNOVÁ LISTINA - PODZIM 2016

Hrací dny: Muži neděle (hodina začátku sobota neděle stejná)
     Dorost ÚZ sobota 10.45 hod
     žáci: ÚZ sobota 9.00 hod
Přípravky: Místo a termíny budou určeny po dohodě s komisí mládeže
v srpnu na schůzce trenérů na OFS Prostějov
 Hlášenky zaslat do 21. 7. 2016!!!!!!

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

původní
zpravodajství
pro Večerník
Zdeněk
VYSLOUŽIL

9�
 ?'
8�����
 

D�
 8�
M����!"8�$��
,�$�5
;�
 ?'
8�$��
F��������

��
 ?'
8�$��
/����
1�5� ���
��
 .3
������
��
/��%

6. VOLNO
��
 .3
/����

8. Sokol Troubky 
C�
 ?'
/���
����������
9��
 8�$��
M �����

99�
 ?'
8�$��
�������

9D�
 ?'
8�$��
�
���� 

OP DOROST
– PROSTÌJOV+PØEROV

9�
 .3
������
��
/��%

D�
 ?'
'�$��
M����$
�
�����
;�
 ?'
8�$��
��������
��
/��%
��
 ?'
8�$��
M����$
�
��
��
 8�
���������

6. VOLNO
��
 ?'
8�$��
�������

8. VOLNO
C�
 -.�
����� ���
3��
D�9=
9��
 ?'
8�$��
�
���� 

�"�x=�{¤����8f
9�
 .3
�����
D�
 8�
L����
;�
 .3
/����
��
 ?'
8�$��
�����
��
 ?'
8�$��
1���$����
=�
 .�������	
����
,	5����
��
 ?'
8�$��
�������
:�
 ?'
8�$��
F�5���
�
��
C�
 ?'
/���
����������
9��
 ?'
8�$��
�
���� 

�"�q���¤����8f

OKRESNÍ FOTBAL PREMIÉROVĚ SE DVĚMA TROJKAMI
Elitní mužskou soutěž oživí hned trio nováčků, partnerem PROSTĚJOVSKÝ Večerník!

�
������
8�����
���
8$��$�
>��������A
�
�!�5��
���7� 
����������� �������+�"���8����0��

PØEBOR OFS – II. TØÍDA
VÍTĚZ: FK NĚMČICE NAD HANOU
NEJLEPŠÍ STŘELEC: MICHAL KALÁB (TJ Sokol Otaslavice) 26 branek
III. TØÍDA
VÍTĚZ: TJ SOKOL VÍCOV
NEJLEPŠÍ STŘELEC: PETR BROSS (Sokol Bedihošť) 36 branek
IV. TØÍDA
VÍTĚZ: TJ SOKOL MOSTKOVICE „B“
NEJLEPŠÍ STŘELEC: TOMÁŠ ŠKRABAL (TJ Sokol Přemyslovice „B“) 15 branek
PØEBOR OFS – DOROST
VÍTĚZ: TJ SOKOL BRODEK U PROSTĚJOVA
NEJLEPŠÍ STŘELEC: PATRIK GÁBOR (TJ Haná Prostějov) 36 branek
�����������������!"
VÍTĚZ: TJ JISKRA BRODEK U KONICE
NEJLEPŠÍ STŘELEC: RADEK ŠVEC (FC Hvozd) 22 branek
�����������#$����!"
VÍTĚZ: TJ SOKOL BRODEK U PROSTĚJOVA
NEJLEPŠÍ STŘELEC: MIROSLAV RAKAŠ (TJ Sokol Brodek u Prostějova) 45 branek

��%�&���'"���$'*
PŘEBOR OFS-II. TŘÍDA
TJ SOKOL ČECHOVICE „B“
III. TŘÍDA
SK PROTIVANOV „B“
IV. TŘÍDA
TJ SOKOL PLUMLOV „B“
PŘEBOR OFS  - DOROST
TJ SOKOL BRODEK U PROSTĚJOVA

+����,�8`,��x`��,��Y]^�¡Y]^_

15
12

04
11

12
62


